
Masarykova univerzita - Právnická fakulta 
Ústřední knihovna 

___________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přehled 
 

publikační činnosti učitelů Právnické fakulty 
Masarykovy univerzity 

 
za rok 2010 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Brno 2011      Zpracovala: Marie Zejdová 
 
 
 



2 
 

Obsah 
Obsah  2 
Úvod , poznámky 4 
Třídění 5 
Katedra právní teorie  7 
prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc.  8 
JUDr. Karin Brzobohatá, Ph.D. 9 
JUDr. Jaromír Harvánek, CSc.  10 
JUDr. Drahomíra Houbová, CSc.  10 
doc. PhDr. Tatiana Machalová, CSc.. 10 
JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. 12 
doc. PhDr. Martina Urbanová, Ph.D.  13 
JUDr. Roman Vaněk, Ph.D. 14 
Tabulky a přehledy 15 
Katedra ústavního práva a politologie  17 
prof. JUDr. Jan Filip, CSc.  18 
Mgr. Pavel Kandalec 20 
doc. JUDr. Zdeněk Koudelka, Ph.D 21 
doc.JUDr. Jiří Kroupa, CSc. 24 
JUDr. Pavel Molek, Ph.D. 24 
doc. JUDr. Jan Svatoň, CSc.  26 
JUDr. Kateřina Šimáčková, Ph.D. 26 
doc. JUDr. Vojtěch Šimíček, Ph.D.  27 
Mgr. Ladislav Vyhnánek 28 
Tabulky a přehledy 30 
Katedra d ějin státu a práva  32 
prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc.  33 
JUDr. Pavel Salák, Ph.D. 35 
doc. JUDr. Karel Schelle, CSc. 37 
Mgr. et Mgr. Naděžda Štachová, Ph.D. 44 
JUDr. Bc. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M. Eur.Int.  45 
JUDr. Renata Veselá, Ph.D.  48 
prof. JUDr. Eduard Vlček, CSc. 50 
doc. JUDr. Michaela Židlická, Dr. 50 
Tabulky a přehledy 51 
Katedra správní v ědy a správního práva  53 
JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D. 54 
doc. JUDr. Petr Havlan, CSc.  55 
JUDr.  Jana Jurníková , Ph.D. 56 
JUDr. Alena Kliková, Ph.D. 57 
JUDr. Petr Kolman, Ph.D. 57 
Mgr. Veronika Kudrová 60 
prof. JUDr. Petr Průcha, CSc. 61 
JUDr. Stanislav Sedláček, Ph.D. 62 
doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D. 62 
Tabulky a přehledy 64 
Katedra ob čanského práva  66 
prof. JUDr. Josef Fiala, CSc. 67 
JUDr. Ing. Radovan Dávid 68 
JUDr. Lenka Dobešová, Ph.D. 69 
JUDr. Jiří Handlar, Ph.D. 69 
prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 70 
JUDr. Radim Chalupa, Ph.D. 72 
JUDr. Pavel Koukal, Ph.D. 72 
doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D. 73 
JUDr. Petr Lavický, Ph.D. 75 
JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D. 76 
JUDr. Markéta Selucká, Ph.D. 77 
doc. JUDr. Jaruška Stavinohová, CSc. 79 
prof.  JUDr. Ivo Telec, CSc.  80 
Tabulky a přehledy 82 
Katedra trestního práva  84 
doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr. 85 
prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, Ph.D., DSc., Univ.Priv.Prof. 86 
JUDr. Marek Fryšták, Ph.D. 89 
prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc. 90 
doc. JUDr. Josef Kuchta, CSc. 92 
JUDr. Eva Žatecká, Ph.D. 93 
Tabulky a přehledy 95 



3 
 

 
Katedra mezinárodního a evropského práva  97 
prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. 98 
JUDr. Radim Charvát, Ph.D., LL.M. 99 
JUDr. Zdeněk Kapitán, Ph.D. 99 
doc. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D. 100 
Mgr. Bc. Tereza Kyselovská 101 
prof. JUDr. Jiří Malenovský, CSc. 103 
Mgr. Kateřina Novotná, LL.M. 104 
Mgr. Zdeněk Nový 105 
prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc.  106 
JUDr. David Sehnálek, Ph.D. 108 
JUDr. Klára Svobodová 110 
JUDr. Jiří Valdhans, Ph.D. 111 
Tabulky a přehledy 114 
Katedra obchodního práva  116 
prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. 117 
prof. JUDr. Petr Hajn, DrSc. 120 
doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D.  122 
prof. JUDr. Karel Marek, CSc.  123 
JUDr. Dana Ondrejová, Ph.D. 130 
prof. JUDr. Jarmila Pokorná, CSc.  131 
JUDr. Ing. Josef Šilhán, Ph.D. 133 
JUDr. Eva Večerková, Ph.D. 133 
Tabulky a přehledy 135 
Katedra finan čního práva a národního hospodá řství  137 
doc. Ing. Jiří Blažek, CSc. 138 
JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D. 138 
JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D.  140 
JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D. 141 
Bc. Ing. Mojmír Sabolovič, Ph.D.    144 
JUDr. Dana Šramkova, Ph.D. 145 
Ing. Eva Tomášková, Ph.D. 147 
prof. Ing. Ivan Vágner, CSc., MBA 148 
Tabulky a přehledy 150 
Katedra pracovního práva a sociálního zabezpe čení 152 
doc. JUDr. Milan Galvas, CSc.  153 
doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc.  153 
JUDr. Dana Hrabcová, Ph.D. 154 
JUDr. Jana Komendová, Ph.D. 155 
JUDr. Jaroslav Stránský 156 
JUDr. Jana Zachovalová, Ph.D. 157 
Tabulky a přehledy 158 
Katedra práva životního prost ředí 160 
doc. JUDr. Ing. Milan Pekárek, CSc.  161 
JUDr. Jana Dudová, Ph.D.  162 
Mgr. Jakub Hanák 163 
doc. JUDr. Ilona Jančářová, Ph.D.  164 
doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc.  165 
JUDr. Jana Tkáčiková, Ph.D. 167 
Tabulky a přehledy 169 
Ústav práva a technologií  171 
JUDr. Radim Polčák, Ph.D. 172 
Mgr. Eva Fialová, LL.M.– výzkumný pracovník 177 
RNDr. Dalibor Klusáček 178 
Mgr. Michal Koščík 179 
JUDr. Bc. Libor Kyncl 180 
Mgr. Matěj Myška 184 
Mgr. Bc. Adam Ptašnik, Ph.D. 186 
Mgr. Bc. Terezie Smejkalová – výzkumný pracovník 187 
JUDr. Danuše Spáčilová 187 
Mgr. Jaromír Šavelka 188 
Tabulky a přehledy 191 
Celofakultní tabulky  a přehledy 193 
Jmenný rejstřík  197 
 

 
 



4 
 

 
 
 
 

Úvod 
 
 Přehled publikační činnosti a dalších vědecko-výzkumných aktivit zahrnuje práce vydané nebo 
realizované v roce 2010 (+ případné doplňky za rok předchozí). 
 
 Základem byly údaje, které autoři zadali do is.muni (aplikace Publikace) nebo je uvedli v pokladech  
pro výroční zprávu. Vzniklý soupis byl zaslán autorům k odsouhlasení. Před souhrnným zpracováním byly 
podklady zkontrolovány, doplněny nebo zpřesněny, vypracovány byly číselné souhrny a tabulky katedrové i 
celofakultní. 
 
 Přehled je uspořádán podle kateder, v rámci každé katedry je na prvním místě uveden její vedoucí,       
za ním následují další členové katedry v abecedním pořadí podle jmen.  
 
 Katedrové tabulky i tabulky celofakultní zachycují počet autorských podílů. Katedrový číselný přehled 
zachycuje již počty titulů, které katedra zpracovala nebo se na jejich zpracování podílela (titul, na němž se podíleli 
členové různých kateder, je u každé této katedry vždy započítán).  

 
Skutečný počet titulů, které učitelé Právnické fakulty Masarykovy univerzity zpracovali nebo se na jejich 

zpracování podíleli, obsahuje číselný souhrn celofakultní.  
 

 
 
 

Poznámky 
 

1/ Neúplné nebo nepřesné údaje byly doplněny nebo zpřesněny na základě údajů, které byly vyhledány 
v počítačových databázích fakultních i mimofakultních a na internetu. Záznamy těch publikací a aktivit, které se 
dohledat nepodařilo, jsou uvedeny ve formě, kterou dodal příslušný autor.  
 
2/ Dokumenty jsou v rámci každé kategorie řazeny abecedně podle názvu, výjimečně je zvoleno řazení jiné (např. 
chronologické u konferencí).  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

Třídění 
 

PUBLIKACE 
ODBORNÁ KNIHA – monografie 
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
Monografie – zahraničí (č. 12) 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
Monografie – zahraničí - spoluautorství (č. 14) 
ODBORNÁ KNIHA - kapitola v knize 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství (č. 17) 
Kapitola v knize –  zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
ODBORNÁ KNIHA – jiná odborná knižní publikace (encyklopedie, výkladové slovníky, komentáře) 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko (č. 21)    
Jiná odborná knižní publikace – zahraničí (č. 22) 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství (č. 24) 
VÝUKOVÉ PUBLIKACE - u čebnice 
Učebnice – tuzemsko (č. 25) 
Učebnice – zahraničí (č. 26) 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
Učebnice – zahraničí - spoluautorství (č. 28) 
VÝUKOVÉ PUBLIKACE - u čební texty, pom ůcky  
Učební texty, pomůcky – tuzemsko (č. 31)   
Učební texty, pomůcky – zahraničí (č. 32) 
Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství (č. 33) 
Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství (č. 34) 
VÝUKOVÉ PUBLIKACE - sborníky dokument ů 
Sborníky dokumentů - (č. 35) 
Sborníky dokumentů - spoluautorství (č. 36) 
ČLÁNKY - ve sbornících 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
ČLÁNKY - v odborných časopisech 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
Články v odborných časopisech – zahraničí - spoluautorství (č. 48) 
DALŠÍ ODBORNÁ DÍLA – primární autorství 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko (č. 51) 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko - spoluautorství (č. 52) 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí (53) 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí - spoluautorství (č. 54) 
DALŠÍ ODBORNÁ DÍLA – sekundární autorství 
Odborné překlady (č. 55) 
Odborné překlady – spoluautorství (č. 56) 
Editorství odborné publikace – tuzemsko (č. 57) 
Editorství odborné publikace – zahraničí (č. 58) 
POPULARIZACE – knižní popularizace 
Knižní popularizace – tuzemsko (č. 61) 
Knižní popularizace – zahraničí (č. 62) 
Knižní popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 63) 
Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství (č. 64) 
POPULARIZACE - recenze  
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
Recenze – zahraničí (č. 66) 
Recenze – tuzemsko - spoluautorství (č. 67) 
Recenze – zahraničí - spoluautorství (č. 68) 
POPULARIZACE - časopisecká a jiná popularizace ( rozhlas, TV, internet) 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí (č. 72) 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství (č. 74) 



6 
 

 
 
UZNÁNÍ VĚDECKOU KOMUNITOU 
ČLENSTVÍ 
Členství v oborových radách agentur (č. 80) 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů (č. 85) 
Další významné společenské aktivity (č. 86) 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
VYŽÁDANÉ PŘEDNÁŠKY  
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
KONFERENCE, WORKSHOPY 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
Editorství sborníku (č. 93) 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
DALŠÍ AKTIVITY 
Expertízy pro státní orgány (č. 96)   
Ocenění vědecké a umělecké činnosti (č. 97) 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2008 (č. 98) 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14221100 
 

Katedra právní teorie 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

prof. JUDr. PhDr. Miloš VEČEŘA, CSc. 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. VEČEŘA, Miloš; MACHALOVÁ, Tatiana. Evropeizace práva v právně teoretickém kontextu: výklad 

základních pojmů. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010. 227 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, 
no. 372. ISBN 9788021051713. 

 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
2. VEČEŘA, Miloš; URBANOVÁ, Martina. Vybrané kapitoly ze sociologie a psychologie práva. Část 1, 

Sociologická. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010. 205 s. Edice učebnic PrF MU, č. 436.  
 ISBN 9788021050648.                     
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
3. Princip tolerance a rovnosti jako základ nediskriminace 

In JERMANOVÁ, Helena; MASOPUST, Zdeněk, ed. Dvacet let poté: Právo ve víru metamorfóz: sborník 
příspěvků ze stejnojmenné mezinárodní konference uspořádané Ústavem státu a práva AV ČR a Fakultou 
právnickou ZČU v Plzni ve dnech 9.-11. června 2010 ve Znojmě. Praha : Ústav státu a práva AV ČR, 2010,  

 s. 352-362. Ediční řada Ústavu státu a práva AV ČR. ISBN 9788087439029 
 

Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
4. Legal pluralism and a multicentric legal order [Právní pluralismus a multicentrický právní řád] 
 In SARVAŇOVÁ, Veronika; BUDAVÁRY, Vojtech; MIČÁTEK, Vladislav (zost.). Právo ako zjednocovateľ  
 Európy − veda a prax: zborník abstraktov z medzinárodnej vedeckej konferencie organizovanej Univerzitou  
 Komenského v Bratislave, Právnickou fakultou v dňoch 21. až  23. októbra 2010 pod záštitou prezidenta  
 Slovenskej republiky J. E. Ivana Gašparoviča, predsedu Európskeho parlamentu J. E. Jerzyho Buzeka a  
 rektora Univerzity Komenského J. M. Františka Gahéra. Bratislava : Univerzita Komenského v Bratislave  
 Právnická fakulta, 2010, s. 342. ISBN 9788071603016. Sympóziá, kolokviá, konferencie. Plný text na CD. 
 Dostupný také z: http://www.lawconference.sk/sprava/files/doc/Collection_of_Abstracts.pdf 
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
5. Vladimír Zoubek: Právověda a státověda. Úvod do právního a státovědného myšlení. Plzeň: Aleš Čeněk,  
 2010, 700 s. Právník. 2010, roč. 149, č. 8, s. 853-854. ISSN 0231-6625. 

Recenze na: ZOUBEK, Vladimír. Právověda a státověda: úvod do právního a státovědního myšlení. Plzeň : 
Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2010. ISBN 9788073802394 

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
6. Masarykova česká sociologická společnost - http://www.ceskasociologicka.org/ 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
7. IVR / Internationale Vereinigung für Rechts- und Sozialphilosophie / International Association for Philosophy 

of Law and Social Philosophy / Mezinárodní sdružení pro právní a sociální filozofii ( založena 1.10.1909 
v Berlíně, sídlo: Wiesbaden, Německo) - http://ivronline.org 
- IVR National Section in the Czech Republic:  Vice Presidents: Prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc.. JUDr. 
František Novák, CSc., Prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc. 

 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
8. Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy  
 - Akreditační komise – Stálá pracovní skupina - Právo a bezpečnostní obory 
 
Další významné společenské aktivity (č. 86) 
9. Ministerstvo školstva SR - Rada štátneho programu „Účasť spoločenských vied na rozvoji spoločnosti“  
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
10. Časopis pro právní vědu a praxi. Brno : Masarykova univerzita. Právnická fakulta, 1993-. ISSN 1210- 9126.  
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/content/cs/cpvp/ 
 
11. Notitiae ex Academia Bratislaviensi Iurisprudentiae. Bratislava : Bratislavská vysoká škola práva, 2007-. 
 ISSN 1337-6810 
 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
12. Slovenská akadémia vied, Ústav štátu a práva (Bratislava, Slovensko) - Jesenná škola práva  

(12.-20.11.2010) 
 - přednáška: Idea spravedlnosti ve veřejném a soukromém právu 
 
 
 
 



9 
 

Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
 Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel  
 Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/  
 Sekce: Teorie a praxe právní interpretace = Section: Theory and practice of legal interpretation 
13. - Odborný garant 
14. - I.+ II. blok příspěvků. Místo právní interpretace v teorii práva = The Role of Legal Interpretation  
 in the Theory of Law - moderátor  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
15. Dvacet let poté : Právo ve víru metamorfóz (9-11.6.2010 : Znojmo), mezinárodní vědecká konference,  
 pořadatel Ústav státu a práva AV ČR a Fakulta právnická ZČU v Plzni 
 - příspěvek: Princip tolerance a rovnosti jako základ nediskriminace 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
16. Právo ako zjednocovateľ Európy - veda a prax = Law as a Unifying Factor of Europe - Jurisprudence and  

Practice (21.-23.10.2010 : Bratislava, Slovensko), medzinárodná vedecká konferencia k 90. výročiu právnej  
 vedy a právnického vzdelávania na Slovensku, taktiež v spojitosti 60. výročia vyhlásenia k zjednoteniu  
 Európy a 20. rokov demokratizačných zmien a integračných procesov, pořadatel Právnická fakulta  
 Univerzity Komenského v Bratislave, spoluorganizátoři Európske združenie študentov práva (ELSA)  
 Bratislava, Parlamentný inštitút Národnej rady SR, Informačná kancelária Európskeho parlamentu v SR,  
 Zastúpenie Európskej komisie v SR - http://www.lawconference.sk/ 

 3) Sekcia teórie a filozofie práva = Section of Theory and Philosophy of Law (ústredná téma: Hodnotový  
 základ práva) 
 - příspěvek: Právní pluralismus a multicentrický právní řád = Legal Pluralism and a Multicentric Legal Order  
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
17. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. * Řešitel: prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 

Členové realizačního týmu (počet 25): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová * Jan Filip * Jana Jurníková,  
Soňa Skulová * Josef Fiala, Zdeňka Králíčková, Petr Lavický, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl,  
Věra Kalvodová * Vladimír Týč, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová, David Sehnálek  * 
Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek, Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka, Ivana Pařízková * 
Zdeňka Gregorová * Radim Polčák.  
Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ projektu: Výzkumné 
záměry * Kód projektu: MSM0021622405 * Období řešení: 1/ 2005-12/2011 

 
 
JUDr. Karin BRZOBOHATÁ, Ph.D. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Racionalita v praxi právních institucí 

In BUBELOVÁ, Kamila; FRÝDEK, Miroslav (ed.) Polemiky a spory v právní vědě: sborník příspěvků 
z jednání sekce teorie práva a právních dějin v rámci konference Olomoucké právnické dny 2010, konané  
ve dnech 27.-28.5.2010 v Olomouci. 1. vyd. Olomouc : Univerzita Palackého v Olomouci, 2010. Sborníky. 
ISBN 9788024426655 

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
2. Masarykova česká sociologická společnost - http://www.ceskasociologicka.org/ 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
3. IVR / Internationale Vereinigung für Rechts- und Sozialphilosophie / International Association for Philosophy 

of Law and Social Philosophy / Mezinárodní sdružení pro právní a sociální filozofii ( založena 1.10.1909 
v Berlíně, sídlo: Wiesbaden, Německo) - http://ivronline.org 

- IVR National Section in the Czech Republic 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. Olomoucké právnické dny (27.-28.5. 2010 : Olomouc), 5. ročník mezinárodní vědecké konference, pořadatel 

Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci - http://www.opdny.upol.cz/ 
Sekce teorie práva a právních dějin (téma: Spory a polemiky v právní vědě) 
- příspěvek: Racionalita v praxi právních institucí 

 
 
 
 



10 
 

JUDr. Jaromír HARVÁNEK, CSc. 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko – spoluautorství (č. 47) 
1. HARVÁNEK, Jaromír; STEJSKAL, Jan. Stát a právo v éře postmoderní komunikace  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2010, roč. 18, č. 2, s. 111-117. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/9813 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí – spoluautorství (č. 48) 
2. HARVÁNEK, Jaromír; STEJSKAL, Jan. State, changes and law in media.  
 Journal on legal and economici issues of Central Europe. 2010, vol. 1, no. 2, s. 23-28. ISSN 2043-085X 
 
3. HARVÁNEK, Jaromír; PLÁTĚNKOVÁ, Hana. The forms of "Good Morals" in nowadays : legal relationships.  
 Journal on legal and economici issues of Central Europe. 2010, vol. 1, no. 2, s. 43-45. ISSN 2043-085X 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
4. IVR / Internationale Vereinigung für Rechts- und Sozialphilosophie / International Association for Philosophy 

of Law and Social Philosophy / Mezinárodní sdružení pro právní a sociální filozofii ( založena 1.10.1909 
v Berlíně, sídlo: Wiesbaden, Německo) - http://ivronline.org 

 - IVR National Section in the Czech Republic  
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
5. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže – Rozkladová komise předsedy 

 
 
JUDr. Drahomíra HOUBOVÁ, CSc. 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
7. IVR / Internationale Vereinigung für Rechts- und Sozialphilosophie / International Association for Philosophy 

of Law and Social Philosophy / Mezinárodní sdružení pro právní a sociální filozofii ( založena 1.10.1909 
v Berlíně, sídlo: Wiesbaden, Německo) - http://ivronline.org 

 - IVR National Section in the Czech Republic  

 
 
doc. PhDr. Tatiana MACHALOVÁ, CSc.  
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. VEČEŘA, Miloš; MACHALOVÁ, Tatiana. Evropeizace práva v právně teoretickém kontextu: výklad 

základních pojmů. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010. 227 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, 
no. 372. ISBN 9788021051713. 

 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
2. GLUCHMAN, Vasil a kolektív. Etické teorie súčasnosti.  (Etika I). Prešov : Grafotlač, 2010. 334 s.  

ISBN 9788097048501 - Diskurzívna etika, s. 133-143. 
 
3. GLUCHMAN, Vasil a kolektív. Aplikované etika. (Etika II). Prešov : Grafotlač, 2010. 212 s.  
 ISBN 9788097048518 - Vzťah etiky, morálky a práva, s. 43-51 
 
Kapitola v knize –  zahraničí  - spoluautorství (č. 18) 
4. WALTER, Robert; JABLONER, Clemens; ZELENY, Klaus (Hrsg.). Der Einfluss der reinen Rechtslehre  
 auf die Rechtstheorie in verschiedenen Ländern. Teil 3. Hans Kelsen anderswo. - Wien : Manz, 2010. X, 403 

s. Schriftenreihe des Hans-Kelsen-Instituts, Bd. 33. ISBN 9783214147549 
- MACHALOVÁ, Tatiana; HORÁK, Ondřej. Die Rezeption der Reinen Rechtslehre in der tschechischen 
Rechtswissenschaft, 17 s.  

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
5. Normatívna sila praktického. Analýza problému vo svetle súčasnej pragmatiky jazyka 

In SARVAŇOVÁ, Veronika; BUDAVÁRY, Vojtech; MIČÁTEK, Vladislav (zost.). Právo ako zjednocovateľ 
Európy − veda a prax : zborník abstraktov z medzinárodnej vedeckej konferencie organizovanej Univerzitou 
Komenského v Bratislave, Právnickou fakultou v dňoch 21. až  23. októbra 2010 pod záštitou prezidenta 
Slovenskej republiky J. E. Ivana Gašparoviča, predsedu Európskeho parlamentu J. E. Jerzyho Buzeka a 
rektora Univerzity Komenského J. M. Františka Gahéra. Bratislava : Univerzita Komenského v Bratislave  

 Právnická fakulta, 2010., s. 220. ISBN 9788071603016. Sympóziá, kolokviá, konferencie. Plný text na CD. 
 Dostupný také z: http://www.lawconference.sk/sprava/files/doc/Collection_of_Abstracts.pdf 



11 
 

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
6. Za profesorem Robertem Waltrem 

Časopis pro právní vědu a praxi. 2010, roč. 18, č. 4, s. 410-411. ISSN 1210-9126 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/11341 

 
Členství v oborových radách agentur (č. 80) 
7. Grantová agentura ČR - http://www.gacr.cz/ 
 - Oborová komise Společenské a humanitní vědy, Hodnotící panel P408 - Právní vědy, politologie 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
8. Jednota filozofická – brněnská odbočka 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
9. IVR / Internationale Vereinigung für Rechts- und Sozialphilosophie / International Association for Philosophy 

of Law and Social Philosophy / Mezinárodní sdružení pro právní a sociální filozofii ( založena 1.10.1909 
v Berlíně, sídlo: Wiesbaden, Německo) - http://ivronline.org 

 - IVR National Section in the Czech Republic  
 
10. Slovenské filozofické združenie (SFZ), založeno 1990, sídlo: Filozofický ústav SAV, Bratislava 
 http://www.sfz.sk/   
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 

Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Teorie a praxe právní interpretace = Section: Theory and practice of legal interpretation 

11. - Organizační garant 
12. - IV. blok příspěvků/Session IV. Interpretace lidských práv = The Interpretation of Human Rights - moderátor 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
13. Právo ako zjednocovateľ Európy - veda a prax = Law as a Unifying Factor of Europe - Jurisprudence and 

Practice (21.-23.10.2010 : Bratislava, Slovensko), medzinárodná vedecká konferencia k 90. výročiu právnej 
vedy a právnického vzdelávania na Slovensku, taktiež v spojitosti 60. výročia vyhlásenia k zjednoteniu 
Európy a 20. rokov demokratizačných zmien a integračných procesov, pořadatel Právnická fakulta 
Univerzity Komenského v Bratislave, spoluorganizátoři Európske združenie študentov práva (ELSA) 
Bratislava, Parlamentný inštitút Národnej rady SR, Informačná kancelária Európskeho parlamentu v SR, 
Zastúpenie Európskej komisie v SR http://www.lawconference.sk/ 
Sekcia teórie a filozofie práva = Section of Theory and Philosophy of Law (ústredná téma: Hodnotový základ 
práva) 
- příspěvek: Normatívna sila praktického. Analýza problému vo svetle súčasnej pragmatiky jazyka =  
The Normative Power of Practice. Analysis of the Problem in the Light of Contemporary Language 
Pragmatics  

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
14.  Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. * Řešitel: prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 

Členové realizačního týmu (počet 25): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová * Jan Filip * Jana Jurníková,  
Soňa Skulová * Josef Fiala, Zdeňka Králíčková, Petr Lavický, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl,  
Věra Kalvodová * Vladimír Týč, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová, David Sehnálek  * 
Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek, Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka, Ivana Pařízková * 
Zdeňka Gregorová * Radim Polčák.  
Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ projektu: Výzkumné 
záměry * Kód projektu: MSM0021622405 * Období řešení: 1/ 2005-12/2011 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

JUDr. Mgr. Martin ŠKOP, Ph.D. 
 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
1. KLOUDOVÁ, Jitka a kolektiv. Kreativní ekonomika : vybrané ekonomické, právní, masmédiální a 

informatizační aspekty. Bratislava : Eurokódex, 2010. 216 s. ISBN 9788089447206 
 - Kreativní potenciál práva a právní vědy, s. 93-112.  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Krásná literatura a její přínos pro pojetí pravdy v právu 

In JERMANOVÁ, Helena; MASOPUST, Zdeněk (ed.). Dvacet let poté: Právo ve víru metamorfóz: sborník 
příspěvků ze stejnojmenné mezinárodní konference uspořádané Ústavem státu a práva AV ČR a Fakultou 
právnickou ZČU v Plzni ve dnech 9.-11. června 2010 ve Znojmě. Praha : Ústav státu a práva AV ČR, 2010,  
s. 69-80. Ediční řada Ústavu státu a práva AV ČR. ISBN 9788087439029 

 
3. Vázanost soudců a nezávislost justice.  

In Česká justice - otázka správy a nezávislosti. Praha : Transparency International - Česká republika, 2010, 
s. 199-224. ISBN 9788087123157 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
4. Přínos hodnot neziskového sektoru pro interpretaci práva. 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2010, roč. 18, č. 3, s. 238-242. ISSN 1210-9128 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/10841 
 
5. Vliv společenských hnutí na aplikaci a interpretaci práva – trochu jiný aktualismus. 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2010, roč. 18, č. 3, s. 243-247. ISSN 1210-9128 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/10841 
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
6. Sobek, T.: Nemorální právo. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, s.r.o., Ústav státu a práva  
 AV ČR, 2010, 445 s. Časopis pro právní vědu a praxi. 2010, roč. 18, č. 3, s. 310-311. ISSN 1210-9128 

Recenze na: SOBEK, Tomáš. Nemorální právo. Praha : Ústav státu a práva AV ČR, 2010.  
ISBN 9788090402478 . Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/10841 

 
7. Wojciechowski, B.: Interkulturowe prawo karne. Toruń: Wydawnictwo Adam Marszalek, 2009. 448 s.  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2010, roč. 18, č. 3, s. 311-312. ISSN 1210-9128 

Recenze na: WOJCIECHOWSKI, Bartosz. Interkulturowe prawo karne : filozoficzne podstawy karania 
w wielokulturowych społeczeństwach demokratycznych. Toruń : Marszałek, 2009. ISBN 9788376112855. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/10841 

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
8. Centrum pro výzkum neziskového sektoru (CVNS) - http://www.e-cvns.cz/ 
 (Vznik 2003 v Brně, společný projekt Společnosti pro studium neziskového sektoru (SSNS) a Masarykovy 

univerzity, 2009 získána grantová podpora z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 
Komplexní projekt rozvoje - projekt č. CZ.1.07/2.3.00/09.0006 „Centrum pro výzkum neziskového sektoru: 
výzkum a lidské zdroje“) 

 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
9. IVR / Internationale Vereinigung für Rechts- und Sozialphilosophie / International Association for Philosophy 

of Law and Social Philosophy / Mezinárodní sdružení pro právní a sociální filozofii ( založena 1.10.1909 
v Berlíně, sídlo: Wiesbaden, Německo) - http://ivronline.org 

 - IVR National Section in the Czech Republic  
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
10.  Ministerstvo spravedlnosti - Pracovní komise pro přípravu zákona o bezplatné právní pomoci 
11. Rada vlády pro lidská práva - Výbor pro občanská a politická práva 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
12. Časopis pro právní vědu a praxi. Brno : Masarykova univerzita. Právnická fakulta, 1993-. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/edicni/cpvp_obsah.php 
 
13. Masaryk University journal of law and technology. Brno : Masaryk University. Faculty of Law, 2007-. 

ISSN 1802-5943 . Dostupný také z: http://www.mujlt.law.muni.cz/ 
 
 
 
 
 



13 
 

Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
14. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Teorie a praxe právní interpretace = Section: Theory and practice of legal interpretation 
- III. blok příspěvků / Session III. Místo právní interpretace v právní teorii  = The Role of Legal Interpretation  
in the Theory of Law  - moderátor 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
15. Dvacet let poté : Právo ve víru metamorfóz (9-11.6.2010 : Znojmo), mezinárodní konference, pořadatel 

Ústav státu a práva AV ČR a Fakulta právnická ZČU v Plzni 
 - příspěvek: Krásná literatura a její přínos pro pojetí pravdy v právu 

 
 
doc. PhDr. Martina URBANOVÁ, Ph.D. 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
1. VEČEŘA, Miloš; URBANOVÁ, Martina. Vybrané kapitoly ze sociologie a psychologie práva. Část 1,  
 Sociologická. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010. 205 s. Edice učebnic PrF MU, č. 436.  
 ISBN 9788021050648.                     
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Deviace a normalita v postmoderní době.  

In Sociální pedagogika ve střední Evropě 2010 : inovace a nové trendy: recenzovaný sborník příspěvků 
z mezinárodní konference. IMS Brno, 2010. Brno : Institut mezioborových studií, 2010, s. 316-321.  

 ISBN 9788087182154 
 
3. Několik poznámek k sociální kontrole v tržní ekonomice 21. století = A few notes about social control in the 

market economy in the market economy of the 21st century 
In ŽUFAN, Pavel (ed.). Firma a konkurenční prostředí = Firm and competitive environment 2010. Brno : 
Provozně ekonomická fakulta, Mendelova univerzita v Brně, 2010, s. 871-875. ISBN 9788073753856 

 
4. Vybrané aspekty sociální kontroly v postmoderní době.  

In NEČAS, Stanislav; ONDŘEJ, Jan; HÁLA, Milan (ed.). 2. mezinárodní slovensko-česká konference 
Sociální, ekonomické, právní a bezpečnostní otázky současnosti: (Česká a Slovenská republika na počátku 
nového milénia), Praha, 23. a 24. dubna 2010. Vyd. 1. Praha : Soukromá vysoká škola ekonomických studií,  
2010, s. 525-531. ISBN 9788086744841 
Dostupný také z: http://www.vssvalzbety.sk/userfiles/Konferencie/zbornik-praha2010.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
5. Socializace jako univerzální prostředek prevence kriminality.  

In Zborník z medzinárodnej vedeckej konferencie Prevencia kriminality – výzva spoločnosti, konanej dňa 22. 
apríla 2010. Vyd. 1. Bratislava : Akadémia Policajného zboru v Bratislave, 2010, s. 144-150.  

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
6. Masarykova česká sociologická společnost - http://www.ceskasociologicka.org/ 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
7. IVR / Internationale Vereinigung für Rechts- und Sozialphilosophie / International Association for Philosophy 

of Law and Social Philosophy / Mezinárodní sdružení pro právní a sociální filozofii ( založena 1.10.1909 
v Berlíně, sídlo: Wiesbaden, Německo) - http://ivronline.org 

 - IVR National Section in the Czech Republic  
 
Další významné společenské aktivity (č. 86) 
8. Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk , Plzeň – vědecká redakce vydavatelství (obor sociologie) 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
9. Firma a konkurenční prostředí = Firm and competitive environment 2010 (11.-12.3.2010 : Brno), 

mezinárodní vědecká konference, pořadatel Provozně ekonomická fakulta Mendelovy univerzity v Brně, 
součást řešení výzkumného záměru fakulty č. MSM 6215648904. 
Sekce 8 Firma v právním a sociálním prostředí = Firm in Legal and Social Environment 
- příspěvek: Několik poznámek k sociální kontrole v tržní ekonomice 21. století = A few notes about social 
control in the market economy in the market economy of the 21st century  

 



14 
 

10.  Sociální, ekonomické, právní a bezpečnostní otázky současnosti (Česká a Slovenská republika na počátku 
nového milénia) (23.-24.4.2010 : Praha), 2. mezinárodní slovensko-česká vědecká konference, pořadatel 
Soukromá vysoká škola ekonomických studií Praha, Vysoká škola zdravotníctva a sociálnej práce  

 Sv. Alžbety v Bratislavě, Spoločnosť pre sociálnu integráciu v SR 
- příspěvek: Vybrané aspekty sociální kontroly v postmoderní době 
 

11. Sociální pedagogika ve střední Evropě 2010, Inovace a nové trendy (28.-30.4.2010 : Brno), 2. ročník 
mezinárodní konference, hlavní pořadatel Institut mezioborových studií Brno 
- příspěvek: Deviace a normalita v postmoderní době 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
12. Prevencia kriminality - výzva spoločnosti (22.4.2010 : Bratislava, Slovensko), medzinárodná vedecká 

konferencia, pořadatel Rady vlády SR pre prevenciu kriminality  
- příspěvek: Socializace jako univerzální prostředek prevence kriminality 

 
 
JUDr. Roman VANĚK, Ph.D. 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI  
- podklady pro výroční zprávu (vědecko-výzkumná činnost) 
- knihovní  katalogy ( MU, Národní knihovna ČR) 
 

= nenalezen žádný záznam  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 
 

 
 
 
 
Publikace 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Večeřa   1            1        1 1   
Brzobohatá                       1    
Harvánek                           
Houbová                           
Machalová   1   2  1                1   
Škop      1                 2    
Urbanová               1        3 1   
Vaněk                           
Celkem   2   3  1       2        7 3   

 
 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Večeřa                 1        5 
Brzobohatá                         1 
Harvánek   1 2                     3 
Houbová                         0 
Machalová                     1    6 
Škop 2                2        7 
Urbanová                         5 
Vaněk                         0 
Celkem 2  1 2             3    1    27 

 
 
 
Uznání vědeckou komunitou 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Večeřa  1 1 1   1 2  1 2  1 1    1 12 
Brzobohatá  1 1          1      3 
Harvánek   1 1               2 
Houbová   1                1 
Machalová 1 1 2        2   1    1 8 
Škop  1 1 2    2   1  1      8 
Urbanová  1 1    1      3 1     7 
Vaněk                   0 
Celkem 1 5 8 4   2 4  1 5  6 3    2 41 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko        
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko – spoluautorství                    1 
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko  
16. Kapitola v knize –  zahraničí 3 
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství 1 
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství  
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství 1 
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství   
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů       
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  7 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    3 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství     
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství     
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  2 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí   
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  1 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství  2 
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko  
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko – spoluautorství   
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 3 
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko  1 
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství   
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem  25 
80. Členství v oborových radách agentur                       1 
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   5 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 8 
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  4 
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS  
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné společenské aktivity 2 
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  4 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko  
91. Vyžádané přednášky – zahraničí  1 
92. Uspořádání konference, workshopu 5 
93. Editorství sborníku  
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 6 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 3 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (granty + výzkumný záměr) 1 

Celkem  40 

 



17 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14221200 
 

Katedra ústavního práva a politologie 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



18 
 

prof. JUDr. Jan FILIP, CSc. 
 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
1. GRABOWSKA, Sabina; GRABOWSKI, Radoslaw (red.). Formy odpowiedzialności konstytucyjnej  
 v państwach europejskich. Wyd. 1. Toruń : Wydawnictwo Adam Marszałek, 2010. 482 s.  
 ISBN 9788376116730 
 - Pojęcie oraz rodzaje odpowiedzialności konstytucyjnej, s. 19-32 
 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
2. Ústava České republiky : komentář. Praha : Linde, 2010. 1533 s. ISBN 9788072018147. 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: FILIP, Jan; MOLEK, Pavel; ŠIMÍČEK, Vojtěch; VYHNÁNEK, Ladislav 
 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: BAHÝĽOVÁ, Lenka 
 
Učebnice – tuzemsko (č. 25) 
3. Ústavní právo: učební text pro bakalářské studium na PrF MU. 2., opr. a dopl. vyd. Brno : Masarykova 

univerzita, 2010. 104 s. Edice učebnic ; č. 443. ISBN 9788021051539 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
4.  Koncepcja państwa prawnego i orzecznictwo Sądu Konstytucyjnego Republiki Czeskiej.  

In SKOTNICKI, Krzysztof (red.). Demokratyczne państwo prawne w teorii i w praktyce w państwach Evropy 
Środkowej i Wschodniej. Wyd. 1. Łódź : Łódzkie Towarzystwo Naukowe : Polskie Towarzystwo Prawa 
Konstytucyjnego, 2010, s. 175-187. ISBN 9788360655320. 

 
5. Das Staatsrecht der BRD und die neueste Verfassungsentwicklung in der Tschechischen Republik.  
 In STERN, Klaus (hrsg.). 60 Jahre Grundgesetz: das Grundgesetz für die Bundesrepublik Deutschland 

 im Europäischen Verfassungsverbund, Kongress aus Anlass des 60-jährigen Jubiläums des Grundgesetzes 
vom 24. bis 26. Mai 2009. München  : Beck , 2010, s. 213-215. ISBN 9783406603280    

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
6. K formulaci evropských klauzulí v ústavním právu  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2010, roč. 18, č. 3, s. 217-224. ISSN 1210-9128 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/10841 
 
7. K některým legislativním otázkám přijetí Listiny základních práv a svobod (20. výročí)  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2010, roč. 18, č. 4, s. 315-325. ISSN 1210-9128 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/11341 
 
8. K ústavní odpovědnosti v ČR a odpovědnosti hlavy státu zejména za velezradu  

Časopis pro právní vědu a praxi. 2010, roč. 18, č. 1, s. 21-39. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/8820 
 
9 Pojem rozporu (nesouladu) zákona s ústavním pořádkem v teorii a judikatuře Ústavního soudu  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2010, roč. 18, č. 2, s. 91-100. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/9813 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
10. InŜynieria wyborcza i system wyborczy w kontekście zmian ordynacji wyborczych.  
 Przegląd prawa konstytucyjnego. 2010, vol. 1, no. 1, s. 31-40.  
 Abstrakt dostupný z: http://www.marszalek.com.pl/przegladprawakonstytucyjnego/102.html 
 
Odborné překlady (č. 55) 
11. GRABOWSKA, Sabina. Odvolání prezidenta lidem jako zvláštní model ústavní odpovědnosti.  
 Překlad J. Filip. Časopis pro právní vědu a praxi. 2010, roč. 18, č. 3, s. 264-269. ISSN 1210-9128 

Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/10841 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
12. Konference „Právo na soukromí“ na Právnické fakultě Masarykovy univerzity 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2010, roč. 18, č. 4, s. 391-392. ISSN 1210-9128 
 Zpráva o konferenci: Právo na soukromí (1.12.2010 : Brno) 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/11341 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
13. Česká společnost pro politické vědy - http://www.cspv.cz/ 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
14. Cátedra de Derecho Constitucional Latinoamericano / Společnost pro ústavní právo Latinské Ameriky  
 



19 
 

Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
15. Acta Universitatis Carolinae Iuridica. Praha : Univerzita Karlova. Právnická fakulta, 1955-. ISSN 0323-0619 
16. Časopis pro právní vědu a praxi. Brno : Masarykova univerzita. Právnická fakulta, 1993- . ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/content/cs/cpvp/ 
 - předseda redakční rady 
17. Správní právo. Praha : Ministerstvo vnitra ČR, 1968-. ISSN 0139-6005  
 - redakční rada pro legislativní přílohu 
 
18. Prawa człowieka : humanistyczne zeszyty naukowe = Human rights : humanistic - scientific fascicles.  
 Katowice, Apeiron, 1994-. - programové rada  
19. Studia prawno-ekonomiczne = Studies in law and economics. Łódź : Łódzkie Towarzystwo Naukowe, 1968-.  
 ISSN 0081-6841  
20. Środkowo Europejskie studia polityczne. Poznań : Wydawnictwo Naukowe INPiD UAM, 2003- .  
 ISSN 1731-7517 - vědecká rada  
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
21. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
 Sekce: Občané a cizinci v kontextu vývoje vnitrostátního, mezinárodního a evropského práva = Section:  

 Citizens and foreigners in domestic, international and European law 
 - Odborný garant 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
22. Parlamentní demokracie versus ústavnost (1.4.2010 : Praha), diskusní setkání (moderovaná diskuse  

ve 3 blocích), I. diskusní blok Suverenita České republiky a Lisabonská smlouva, II. diskusní blok 
Parlamentní demokracie vs. ústavnost / Materiální jádro Ústavy, aneb co je ústavní zákon, III. diskusní blok 
Rušení politických stran / Sebeobrana demokracie  

 - příspěvek: účast v diskusi 
 
23. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel  
 Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 

 Sekce: Občané a cizinci v kontextu vývoje vnitrostátního, mezinárodního a evropského práva = Section:  
 Citizens and foreigners in domestic, international and European law 
 - přípěvek: Problematika vývoje státoobčanského a cizineckého režimu z pohledu ústavního práva  
 
24. Právo na soukromí (1.12.2010 : Brno), konference, pořadatel Mezinárodní politologický ústav Masarykovy  
 univerzity, Katedra ústavního práva a politologie Právnické fakulty Masarykovy univerzity s podporou Konrad  
 Adenauer Stiftung, zastoupení v ČR  
 - příspěvek: Úvodní poznámky k problematice práva na soukromí  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
25. Eingentumsrecht und Enteignungsunrecht - Analysen und Beiträge zur Vergangenheitsbewältigung  

 (24.-26.10.2010 : Bad Pyrmont, Německo), Teil III. Staats- und völkerrechtliche Fachtagung, pořadatel  
 Kulturstiftung der deutschen Vertriebenen (Bonn) und die Landsmannschaft Ostpreußen e.V. in Verbindung  
 mit der Studiengruppe für Politik und Völkerrecht (Prof. Dr. Hans-Detlef Horn, Právnická fakulta Universita  

 Marburg) 
 - příspěvek: Einige Bemerkungen zur Problematik der Vergangenheitsbewältigung auf dem Beispiel  
 der Restitutionen in der Tschechischen Republik 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
26.  Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. * Řešitel: prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 

Členové realizačního týmu (počet 25): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová * Jan Filip * Jana Jurníková, Soňa 
Skulová * Josef Fiala, Zdeňka Králíčková, Petr Lavický, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl, Věra 
Kalvodová * Vladimír Týč, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová, David Sehnálek  * Josef 
Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek, Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka, Ivana Pařízková * Zdeňka 
Gregorová * Radim Polčák.  
Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ projektu: Výzkumné 
záměry * Kód projektu: MSM0021622405 * Období řešení: 1/ 2005-12/2011 

 
27. Limity principu proporcionality (Proporcionalita). *  Řešitel: Mgr. Ladislav Vyhnánek  

Člen realizačního týmu: prof. JUDr. Jan Filip, CSc. * Investor: Masarykova univerzita * Programový 
rámec/Typ projektu:  Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) - 
Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/1050/2009 *  
Období řešení: 1/2010-12/2010 

 
 
 



20 
 

28. Nově vzniklý stát Kosovo a jeho státní občané (STOBKOS). * Řešitel: Mgr. Pavel Kandalec  
Člen realizačního týmu: prof. JUDr. Jan Filip, CSc. * Investor: Masarykova univerzita * Programový 
rámec/Typ projektu:  Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) - 
Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/1027/2009  
Období řešení: 1/2010-12/2010 

 
 
Mgr. Pavel KANDALEC 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Žaloby na určení vlastnického práva k nemovitostem - právo na přístup k soudu versus šikana.  

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1.vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 1752-1763. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity, řada teoretická, svazek 374. ISBN 9788021051515. . 
Dostupný z www: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/zneuziti/Kandalec_Pavel___1724_.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
2. Tricks in the field of acquisition of citizenship and the European consequences 

In MATWIEJUK, Jaroslaw; PROKOP, Krzysztof (ed.) Evolution of constitutionalism in the selected states  
 of Central and Eastern Europe. Białystok : Temida 2, 2010, s. 231-236. ISBN 9788389620873 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. Janko Rottmann: Není občanství jako občanství.  

Jurisprudence. 2010, roč. 19, č. 5, s. 52-56. ISSN 1802-3843 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
4. Das Erkenntnis des tschechischen Verfassungsgerichtes (Ústavní soud České republiky) vom 10.9.2009, 

AZ Pl ÚS 27/09 (Fall Melčák).  
Zeitschrift für öffentliches Recht (ZÖR). 2010, Jg. 65, H. 3, s. 457-465. ISSN 0948-4396 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko – spoluautorství (č. 47) 
5. KANDALEC, Pavel; KRISTKOVÁ, Alena. Popírání otcovství ex officio = Disavowal of paternity 

Státní zastupitelství. 2010, roč. 8, č. 12, s. 14-21. ISSN 1214-3758 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
6. Filmy podnítí studenty k diskusi. Rodina a škola. 2010, roč. 57, č. 9, 1 s. ISSN 0035-7766 
7. Ústava k ničemu (na vandru po Eritreji). Reflex. 2010, roč. 21, č. 41, 2s. ISSN 0862-6634 
 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
8. College of Arts and Social Sciences, Department of History (2.3.2010 : Mai-Nefhi, Eritrea) 
 - přednáška: Creation of the Czech Republic in 1993 - Czech-Eritrean historical parallels.  

Přednáška byla zaměřena na nalezení určitých historických paralel mezi vznikem České republiky a Eritrey 
(obojí v roce 1993). Přednáška s převážně právním zaměřením byla přednesena na katedře historie 
(katedra práva byla v současné Eritreji zrušena) 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
9. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - Sekce: Zákaz zneužití práva (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Žaloby na určení vlastnického práva k nemovitostem – právo na přístup k soudu versus šikana 

 
10. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Občané a cizinci v kontextu vývoje vnitrostátního, mezinárodního a evropského práva = Section 
Citizens and foreigners in domestic, international and European law 
II. blok příspěvků / Session II. Občanství 
- příspěvek: Zákonodárství s horkou hlavou - několik poznámek ke slovenské reakci na maďarský 
zákon o státním občanství 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
11. Evolution of Constitutionalism in the Visegrad Group Member States (11.-12.5.2010 : Bialystok, Polsko), 

Days of Law of Central and Eastern European States, międzynarodowa konferencja naukowa, pořadatel  
Katedra Prawa Konstytucyjnego Wydziału Prawa Uniwersytetu w Białymstoku 
- http://www.visegrad.uwb.edu.pl/ 
- příspěvek: Tricks in the Field of Acquisition of Citizenship and the European Consequences. 

 



21 
 

12. International Biennial Conference = ConferinŃa internaŃională bienală (28.-30.10.2010 : Timişoara, 
Rumunsko), the 8th edition, organized by Faculty of Law and Administrative Sciences of the West University 
of Timişoara and European Center for Legal Studies and Research Timişoara (Facultatea de Drept şi ŞtiinŃe 
Administrative din cadrul UniversităŃii de Vest din Timişoara, Centrul European de Studii şi Cercetări Juridice 
Timişoara)  
Section I – Public Law = SecŃiunea I – Drept public  
- příspěvek: New Slovak Approach to Double Citizenship   

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
13. Nově vzniklý stát Kosovo a jeho státní občané (STOBKOS). * Řešitel: Mgr. Pavel Kandalec  

Člen realizačního týmu: prof. JUDr. Jan Filip, CSc. * Investor: Masarykova univerzita  
 Programový rámec/Typ projektu:  Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program 

rektora) - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/1027/2009  
 Období řešení: 1/2010-12/2010 

 
 
doc. JUDr. Zdeněk KOUDELKA, Ph.D. 
 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
1. KOUDELKA, Zdeněk; RŮŽIČKA, Miroslav; VONDRUŠKA, František. Zákon o státním zastupitelství 

s komentářem a judikaturou. Vyd. 1. Praha : Leges, 2010. 400 s. Komentátor. ISBN 9788087212257. 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
2. Zlaté tele ústavnosti [Golden calf of constitutionality]  

In SARVAŇOVÁ, Veronika; BUDAVÁRY, Vojtech; MIČÁTEK, Vladislav (zost.). Právo ako zjednocovateľ 
Európy − veda a prax : zborník abstraktov z medzinárodnej vedeckej konferencie organizovanej Univerzitou 
Komenského v Bratislave, Právnickou fakultou v dňoch 21. až  23. októbra 2010 pod záštitou prezidenta 
Slovenskej republiky J. E. Ivana Gašparoviča, predsedu Európskeho parlamentu J. E. Jerzyho Buzeka a 
rektora Univerzity Komenského J. M. Františka Gahéra. Bratislava : Univerzita Komenského v Bratislave  

 Právnická fakulta, 2010, s. 185. ISBN 9788071603016. Sympóziá, kolokviá, konferencie. Plný text na CD. 
 Dostupný také z: http://www.lawconference.sk/sprava/files/doc/Collection_of_Abstracts.pdf 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. Arménská prokuratura. Státní zastupitelství. 2010, roč. 8, č. 7-8, s. 37-39. ISSN 1214-3758.  
 
4. Elektronizace trestního dozoru. Státní zastupitelství. 2010, roč. 8, č. 5, s. 33-34. ISSN 1214-3758.  
 
5. Nejvyšší soud Ruska. Státní zastupitelství. 2010, roč. 8, č. 1, s. 29-32. ISSN 1214-3758.  
 
6. Nejvyšší soud Ruska. Právo, ekonomika, management.  2010, roč. 1, č. 3. ISSN 1804-3550 
 
7. Neslučitelnost funkcí. Státní zastupitelství. 2010, roč. 8, č. 11, s. 31-32. ISSN 1214-3758.  
 
8. Odnětí a přikázání u státního zastupitelství  
 Právo: časopis pro právní teorii a praxi. 2010, č. 1, s. 25-41. ISSN 1802-9116, 
 
9. Platy státních zástupců. Státní zastupitelství. 2010, roč. 8, č. 11, s. 21-23. ISSN 1214-3758.  
 
10. Pokuta podle zákona o státním zastupitelství.  
 Právo, ekonomika, management. 2010, roč. 1, č. 1. ISSN 1804-3550 
 
11. Promlčení a imunita.  Trestní právo. 2010, roč. 15, č. 7-8, s. 16-19. ISSN 1211-2860 
 
12. Příslušnost státního zastupitelství. Trestní právo. 2010, roč. 15, č. 9, s. 14-16. ISSN 1211-2860 
 
13. Příslušnost státního zastupitelství. Právo, ekonomika, management. 2010, roč. 1, č. 4. ISSN 1804-3550 
 
14. Soudní funkcionáři a Ústavní soud.  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2010, roč. 18, č. 4, s. 369-372. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/11341 
 
15. Soudní kontrola aktů prezidenta. Právo, ekonomika, management. 2010, roč. 1, č. 2. ISSN 1804-3550 
 
16. Úplatek v obchodě. Státní zastupitelství. 2010, roč. 8, č. 11, s. 21-23. ISSN 1214-3758.  
 



22 
 

17. Zlaté tele ústavnosti.  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2010, roč. 18, č. 3, s. 257-262. ISSN 1210-9128 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/10841 
 
18. Změny postavení státního zastupitelství.  
 Bulletin advokacie. 2010,  č. 9, s. 51-54. ISSN 1210-6348 

Dostupný také z: http://www.cak.cz/assets/ba_9_2010_web.pdf 
 
19. Zrušení ústavního zákona Ústavním soudem. Právník. 2010, roč. 149, č. 10, s. 1067-1086. ISSN 0231-6625 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
20. Abolition of constitutional statute by the Constitutional Court of the Czech Republic.  
 Journal on legal and economic issues of  Central Europe. 2010, vol. 1, no 2, s. 2-13. ISSN 2043-085X   
 
21. Development of local administration in Moravia, Silesia and Bohemia 
 Journal on European history of law. 2010, vol. 1, no. 2, s. 64-74. ISSN 2042-6402   
 
22. Changes in the position of the Public Prosecutor's Office in the Czech Republic.  
 Acta Juridica Hungarica : AJH. 2010, vol. 51, no 3, s. 223-230. ISSN 1216-2574.  
 
23. Changes in the position of the Public Prosecutors Office in the Czech Republic.  
 Journal of criminal law and public prosecution. 2010, vol. 1, no. 1, s. 12-16. ISSN 2045-9246 
 
24. Judical control of the acts of the President in the Czech Republic.  
 Journal on legal and economic issues of  Central Europe. 2010, vol. 1, no. 1, s. 2-11. ISSN 2043-085X 
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
25. Církev, národ, štát – Daniel Bachát a jeho budapeštianské roky (1873-1906) (Doc. Dr. Ivan Halász, 

Katolická univerzita Pétera Pazmánya, Estergom-Piliscaba, 2003, 118 s 
Státní zastupitelství. 2010, roč. 8, č. 9, s. 37-39. ISSN 1214-3758 
Recenze na: HALÁSZ, Ivan. Církev, národ, štát – Daniel Bachát a jeho budapeštianské roky (1873-1906).  
Estergom-Piliscaba : Katolická univerzita Pétera Pazmánya, 2003.  

 
26. Politologie v kostce. Státní zastupitelství. 2010, roč. 8, č. 11, s. 25. ISSN 1214-3758.  

Recenze na: ROŽŇÁK, Petr; ŠVECOVÁ, Klárka. Politologie v kostce. Brno : Václav Klemm, Vydavatelství a 
nakladatelství, 2010. ISBN 978-80-904083-2-6 

 
27.  Slovenské životné dráhy v Budapešti v období dualizmu (Szlovák életpályák a dualismuskori Budapesten) 

(Anna Kovács, Orsolya Szabo (ed.), Ústav pro výzkum menšin Maďarské akademie věd Budapešť, 2003, 
106 stran, ISBN 963 508 403 X.  

 Státní zastupitelství. 2010, roč. 8, č. 7-8, s. 49-51. ISSN 1214-3758.  
  
28. Slovník soudobé politiky a mezinárodních vztahů.  
 Státní zastupitelství. 2010, roč. 8, č. 12, s. 31-32. ISSN 1214-3758.  

Recenze na: KROUPA, Jiří. Slovník soudobé politiky a mezinárodních vztahů. Praha : Wolters Kluwer 
Česká republika, 2010. ISBN 9788073575687 

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
29. Košer a mešní víno. Vinařský obzor. 2010, č. 5, s. 236-239. ISSN 1212-7884.   
 
30. Košer a mešní víno. Universitas. 2010. roč. 43, č. 3, s. 20-28. ISSN 1211-3384. 
 
31. Je kancléřský systém řešením politické nestability v ČR?  
 Státní zastupitelství. 2010, roč. 8, č. 6, s. 31. ISSN 1214-3758.  
 Informace o konferenci: Je kancléřský systém řešením politické nestability v ČR? (10.5.2010 : Praha), 
 
32. Je kancléřský systém řešením politické nestability v ČR?  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2010, roč. 18, č. 2, s. 201. ISSN 1210-9126 
 Informace o konferenci: Je kancléřský systém řešením politické nestability v ČR? (10.5.2010 : Praha), 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/9813 
 
33. K životnímu jubileu prof. JUDr. Jana Filipa, CSc.  
 Státní zastupitelství. 2010, roč. 8, č. 12, s. 30-31. ISSN 1214-3758.  
 
34. K životnímu jubileu prof. JUDr. Jana Filipa, CSc. 

Správní právo. 2010, roč. 43, č. 8, s. 511-512. ISSN 0139-6005 
 



23 
 

 Státní zastupitelství. 2010, roč. 8. ISSN 1214-3758.   
35. č. 1, s. 2: Editorial: Spor o prezidenta je spor o dělbu moci  
36. č. 2, s. 2: Editorial: Poprava jako vzkaz  
37. č. 3, s. 2: Editorial. Opět platy 
38. č. 4, s. 2: Editorial. Vyhlášení voleb je platné.  
39. č. 5, s. 2: Editorial. Průchodnost právnických profesí. 
40. č. 6, s. 2: Editorial. Kdo předsedou soudu?  
41. č. 7-8, s. 2: Editorial. Justiční reforma není změna soudních tabulí 
42. č. 9, s. 2: Editorial. Zbytečný státní zástupce? 
43. č. 10, s. 2: Editorial. Poválečné násilí a právo. 
44. č. 11, s. 2: Editorial. Korupce a politická kampaň 
45. č. 12, s. 2: Editorial. Budvar je právní problém 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko – spoluautorství (č. 73) 
 Státní zastupitelství. 2010, roč. 8. ISSN 1214-3758. - Otázky kladl Zdeněk Koudelka 
46. č. 1, s. 3-4: Rozhovor s rektorem Masarykovy univerzity Petrem Fialou.  
47. č. 2, s. 3-6: Rozhovor s předsedou Trestního kolegia Nejvyššího soudu Stanislavem Rizmanem.  
48. č. 3, s. 3-5: Rozhovor s ředitelem Analytického a legislativního odboru Nejvyššího státního zastupitelství 

                    Miroslavem Růžičkou 
49. č. 4, s. 3-5: Rozhovor s krajským státním zástupcem v Ústí nad Labem Jiřím Křivancem  
50. č. 5, s. 3-5: Rozhovor s okresním státním zástupcem v Uherském Hradišti Pavlem Hruškou. 
51. č. 6, s. 3-5: Rozhovor s nejvyšší státní zástupkyní Renatou Veseckou  
52. č. 7-8, s. 3-4: Rozhovor s předsedou advokátní komory Martinem Vychopeněm 
53. č. 9, s. 3-5: Rozhovor s prorektorem Masarykovy univerzity Janem Svatoněm 
54. č. 10, s. 3-5: Rozhovor s okresním státním zástupcem v Hodoníně Antonínem Budišem 
55. č. 11, s. 3-4: Rozhovor se speciálním prokurátorem Slovenska Dušanem Kováčikem 
56. č. 12, s. 3-4: Rozhovor s profesorem Právnické fakulty v Brně a soudcem Nejvyššího správního soudu  
                             Petrem Průchou 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
57. Ministerstvo spravedlnosti ČR – Rada Justiční akademie  
58. Ministerstvo spravedlnosti ČR - Expertní komise pro trestní právo 
59. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže - Rozkladová komise 
 
Další významné společenské aktivity (č. 86) 
60. Nejvyšší státní zastupitelství – náměstek  
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
61. Právo, ekonomika, management : časopis pro právní a ekonomickou praxi.  Ostrava : Key Publishing, 2010-.  
 ISSN 1804-3550 
62. Státní zastupitelství. Praha : Novatrix, 2003-. ISSN 1214-3758 – předseda redakční rady 
63. Trestní právo : odborný časopis pro trestní právo a obory související. Praha : Novatrix 1996-.  
 ISSN 1211-2860 
64. Journal of criminal law and public prosecution. London : STS Science Centre, 2010-. ISSN 2045-9246  
 - member of the Editorial staff 
65. Journal on legal and economic issues of Central Europe London : STS Science Centre, 2010-.  
 ISSN 2043-085X  - member of the Editorial staff 
 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 

Korvínova univerzita Budapešť, Fakulta veřejné správy = Budapest Corvinus Egyetem, 
Közigazgatástudományi   (22.4.2010 : Budapešť, Maďarsko), cyklus přednášek Přijímání ústav u sousedů 
(Alkotmányozás a szomszédoknál) grantu Visegrádského fondu nositele Ivána Halasze, 

66. - přednáška: A csehországi, morvaországi és sziléziai választási rendszer 2000. évi módosítása 
67. - přednáška: Az 1992-es cseh alkotmány megalkotása koruli dilemmák 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
68. Je kancléřský systém řešením politické nestability v ČR? (10.5.2010 : Praha), konference, pořadatel Nadace  

Hannse Seidla a předseda Ústavně právního výboru Poslanecké sněmovny Marek Benda  
- příspěvek: Kancléřský systém není řešení 

 
69. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
- příspěvek: Příslušnost státního zastupitelství 

 
70. Člověk a víno (25.11.2010 : Brno), konference pořádaná při příležitosti slavnostního vyhlášení Univerzitního 

vína Masarykovy univerzity pro akademický rok 2010/2011, pořadatel  Fakulta sociálních studií MU, Správa 
kolejí a menz MU, za podpory Vinařského fondu ČR - příspěvek: Košer a mešní víno 



24 
 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
71. Ústavné právo 20 rokov po páde komunizmu (23.6.2010 : Trnava, Slovensko), medzinárodná vedecká 

konferencia, pořadatel Právnická fakulta Trnavskej univerzity v Trnave. 
- příspěvek: Zrušení ústavního zákona Ústavním soudem 

 
72. Právo ako zjednocovateľ Európy - veda a prax = Law as a Unifying Factor of Europe - Jurisprudence and 

Practice (21.-23.10.2010 : Bratislava, Slovensko), medzinárodná vedecká konferencia k 90. výročiu právnej 
vedy a právnického vzdelávania na Slovensku, taktiež v spojitosti 60. výročia vyhlásenia k zjednoteniu 
Európy a 20. rokov demokratizačných zmien a integračných procesov, pořadatel Právnická fakulta 
Univerzity Komenského v Bratislave, spoluorganizátoři Európske združenie študentov práva (ELSA) 
Bratislava, Parlamentný inštitút Národnej rady SR, Informačná kancelária Európskeho parlamentu v SR, 
Zastúpenie Európskej komisie v SR http://www.lawconference.sk/ 
9) Sekcia ústavné právo = Section of Constitutional Law (ústredné zameranie: Perspektívy vývoja ústavného 
práva a európskeho práva v podmienkach zjednocujúcej sa Európy) 
- příspěvek: Zlaté tele ústavnosti =  Golden Calf of Constitutionality 

 
 
doc. JUDr. Jiří KROUPA, CSc. 
 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko (č. 21)    
1. Slovník soudobé politiky a mezinárodních vztahů. Vyd. 1. Praha : Wolters Kluwer Česká republika, 2010.  
 xvii, 113 s. ISBN 9788073575687 
 
Učebnice – tuzemsko (č. 25) 
2. Základy politického systému České republiky. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010.  88 s.  
 Edice učebnic PrF MU ; č. 459. ISBN 9788021053847 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 82) 
3. Česká společnost pro politické vědy -  http://www.cspv.cz/ 

 
 
JUDr. Pavel MOLEK, Ph.D. LL.M. (Católica) 
 
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
1. Právní pojem "pronásledování" v souvislostech evropského azylového práva. Vyd. 1.  
 Praha : C.H. Beck, 2010. xiii, 192 s. Beckova edice právní instituty. ISBN 9788074001642 
 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
2. Ústava České republiky : komentář. Praha : Linde, 2010. 1533 s. ISBN 9788072018147. 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: FILIP, Jan; MOLEK, Pavel; ŠIMÍČEK, Vojtěch; VYHNÁNEK, Ladislav 
 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: BAHÝĽOVÁ, Lenka 
 
3. Zákon o azylu : komentář. Vyd. 1. Praha : Wolters Kluwer Česká republika, 2010.  l, 683 s. Komentáře 

Wolters Kluwer. ISBN 9788073574765. - Učitelé fakulty v autorském kolektivu: MOLEK, Pavel   
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
4. Kde končí tranzitní prostor mezinárodního letiště aneb Velké Přílepy v judikatuře NSS  

In JÍLEK, Dalibor; POŘÍZEK, Pavel (ed.). Společný evropský azylový systém: zásahy do osobní svobody 
: sborník z vědeckého semináře uskutečněného dne 12. června 2009 v Kanceláři veřejného ochránce práv. 
Brno : Kancelář veřejného ochránce práv, 2010, s. 135-137. ISBN 9788073574901 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
5. Věc Gillan a Quintonová proti Spojenému království : limity domácích protiteroristických opatření 

[Komentované rozsudky] 
Přehled rozsudků Evropského soudu pro lidská práva. 2010, roč. 13, č. 1, s. 28-40. ISSN 1212-2211 

 
6. Věc Stapleton proti Irsku : evropský zatýkací rozkaz pohledem práva na spravedlivý proces  
 [Komentované rozsudky] 

Přehled rozsudků Evropského soudu pro lidská práva. 2010, roč. 13, č. 4, s. 245-252. ISSN 1212-2211 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
7. FOUKALOVÁ, Kristýna; MOLEK, Pavel. Dělnická strana : rozpuštění politické strany ve třech dějstvích 
 Soudce. 2010, roč.12, č. 10, s. 21-29. ISSN 1211-5347. 



25 
 

 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
8. Vladimír Čermák: člověk – filozof – soudce. Baroš, J. (ed.). Vladimír Čermák: člověk – filozof – soudce, 

Masarykova univerzita, Brno 2009.  
Časopis pro právní vědu a praxi. 2010, roč. 18, č. 3, s. 313-314. ISSN 1210-9128 
Recenze na: BAROŠ, Jiří (ed.) Vladimír Čermák : člověk - filozof - soudce. Brno : Masarykova 
univerzita, 2009. ISBN 9788021049468. Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/10841 

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
9. Constitutionalism in a new key? Cosmopolitan, pluralist and public reason-oriented – zpráva z konference  
  Časopis pro právní vědu a praxi. 2010, roč. 18, č. 4, s. 396-398. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/11341 
 
 Výběr ze soudních rozhodnutí ve správním soudnictví  
 Soudní rozhledy. 2010, roč. 16. ISSN 1210-6410.  
10. č. 2, s. 65-69  
11. č. 4, s. 151-155 
12. č. 6, s. 232-236 
13. č. 8, s. 308-312 
14. č. 10, s. 377-381 
15. č. 12, s. 462-465 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
16. International Association of Refugee Law Judges / IARLJ (Haarlem, Nizozemsko) - http://www.iarlj.org 
 
Další významné společenské aktivity (č. 86) 
17. Nakladatelství Wolters Kluwer ČR - editor řady Lidská práva  
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
18. Soudní rozhledy. Praha : C.H. Beck, 1995-. ISSN 1210-6410 
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
19. Justiční akademie (2010 : Kroměříž) 
 - přednáška: Právo na spravedlivý proces 
 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 

Universidade Católica Portuguesa. Escola de Lisboa. Faculdade de Direito (září 2010 : Lisabon, 
Portugalsko) – Semestr: Fall 2010. Course: Human Rights in a Comparative Perspective  
- hostující učitel (dvoutýdenní předmět) 

20. - přednáška: Human Rights in a Comparative Perspective 1 - Introduction.  
21. - přednáška: Human Rights in a Comparative Perspective 2 - Traditional levels of protection. - přednáška: 
22. - přednáška: Human Rights in a Comparative Perspective 3 - New level of protection.  
23. - přednáška: Human Rights in a Comparative Perspective 4 - Right to life.  
24. - přednáška: Human Rights in a Comparative Perspective 5 - Prohibition of torture.  
25. - přednáška: Human Rights in a Comparative Perspective 6 - Freedom of expression. 
26. - přednáška: Human Rights in a Comparative Perspective 7 - Prohibition of discrimination.  
27. - přednáška: Human Rights in a Comparative Perspective 8 - Moot Court.  
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
 Manželství, děti a rodinný život v nábožensky pluralitním státě (7.9.2010 : Brno),16. ročník konference 

Církev a stát, pořadatel Právnická fakulta MU v Brně, Katedra ústavního práva a politologie ve spolupráci  
 se Společností pro církevní právo.  
28. - Organizátoři: JUDr. Pavel Molek, Ph.D., JUDr. Kateřina Šimáčkova, Ph.D., Mgr. Ladislav Vyhnánek, Mgr. 

Petr Jäger (SPCP) 
29. - Moderátor 
 

Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Občané a cizinci v kontextu vývoje vnitrostátního, mezinárodního a evropského práva = Section 
Citizens and foreigners in domestic, international and European law 

30. - Organizační garant  
31. - I. blok příspěvků / Session I. Azyl a rušení státního občanství  * II. blok příspěvků / Session II. Občanství *   
   III. blok příspěvků / Session III. Cizinci  - moderátor 

 
 



26 
 

doc. JUDr. Jan SVATOŇ, CSc. 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko – spoluautorství (č. 73) 
1. Rozhovor s prorektorem Masarykovy univerzity Janem Svatoněm. Otázky kladl Zdeněk Koudelka 
 Státní zastupitelství. 2010, roč. 8, č. 9, s. 3-5. ISSN 1214-3758.   
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
2. Council of the International Association of Constitutional Law 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
3. Ministerstvo spravedlnosti ČR – Rada Justiční akademie (do 4.12.2010) 
 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
4. Ústavní soud ČR - asistent soudce  
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
5. Rozvoj mezinárodních meziuniverzitních studií na MU * Řešitel: doc. JUDr. Jan Svatoň, CSc. (Rektorát MU) 

Realizační tým: ESF, LeF, PrF * Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR *  Programový 
rámec/Typ projektu: Rozvojové programy *Kód programu: ROZV/7/12/2010 *Období řešení: 1/2010-12/2010 

 
 
JUDr. Kateřina ŠIMÁČKOVÁ, Ph.D. 
 
Kapitola v knize –  zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
1. KLÍMA, Karel; SANDER, Gerald G. (Hrsg.). Grund- und Menschenrechte in Europa. Hamburg : Verlag Dr. 

Kovač, 2010. 293 s. ISBN 9783830041009. Schriften zu Mittel- und Osteuropa in der Europäischen 
Integration (SMOEI). Bd. 10. ISSN 1861-843X. 
- ŠIMÁČKOVÁ, Kateřina; KOTÁSEK, Josef. Überlegungen zur Rückwirkung beim Übergang zur Demokratie, 
s. 61-71. 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Autorita bez žolíků 

In HRAZDÍLKOVÁ, Iva (ed.). Deset let veřejného ochránce práv v České republice. 1. Vyd. Brno :  Kancelář 
veřejného ochránce práv, 2010, s. 65-69. 
Dostupný také z: http://www.ochrance.cz/fileadmin/user_upload/Publikace/ochrance_almanach.pdf 

 
3. Cizinci v Čechách aneb komu zvoní hrana 

In JÍLEK, Dalibor; POŘÍZEK, Pavel (ed.) Vízová politika a praxe ČR v kontextu evropské unie : Quo vadis, 
visum?: k poctě JUDr. Otakara Motejla: sbornik z vědeckého semináře uskutečněného dne 16. června 2010 
v Kanceláři veřejného ochrance práv. Brno : Kancelář veřejného ochránce práv, 2010, s. 13-22.  
ISBN 9788073576059. Dostupný také z: 
http://www.ochrance.cz/fileadmin/user_upload/Publikace/Vizova_politika_2010.pdf 
 

Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
4. Mlčení českého ústavodárce o institutu manželství.  
 Revue církevního práva. 2010, roč. 46, č. 2, s. 147-162. ISSN 1211-1635 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
5. Jak funguje právo v naší společnosti.  
 UNIVERSUM : revue České křesťanské akademie. 2010, roč. 20, č. 3, 3 s. ISSN 0862-8238 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
6. Česká společnost pro evropské a srovnávací právo (vznik 28.8.2007, sídlo Praha) - http://www.csesp.cz/ 
7. Společnost pro církevní právo, Brněnská pobočka  - předsedkyně  
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
8. Soudní dvůr ES - Výbor pro výběr soudců Soudu pro veřejnou službu EU (výbor stanovený v čl. 3 odst. 3 

přílohy I Protokolu o statutu Soudního dvora - výbor je složen ze sedmi osob z řad bývalých členů Soudního 
dvora a Soudu prvního stupně a obecně uznávaných právníků a vydává stanovisko ke vhodnosti kandidátů 
na výkon funkce soudce Soudu pro veřejnou službu) 

 
9. Council of Europe. European Commission for Democracy through Law (Venice Commission) = Evropské 

komise pro demokracii prostřednictvím práva (Benátská komise)  zřízené Radou Evropy - člen náhradník 
 
 



27 
 

Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
10. Nejvyšší správní soud - soudkyně 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
11. Manželství, děti a rodinný život v nábožensky pluralitním státě (7.9.2010 : Brno),16. ročník konference 

Církev a stát, pořadatel Právnická fakulta MU v Brně, Katedra ústavního práva a politologie ve spolupráci  
 se Společností pro církevní právo.  

- Organizátoři: JUDr. Pavel Molek, Ph.D., JUDr. Kateřina Šimáčkova, Ph.D., Mgr. Ladislav Vyhnánek,  
Mgr. Petr Jäger (SPCP) 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
12. Vízová politika a praxe ČR v kontextu evropské unie : Quo vadis, visum? (16.6.2010 : Brno), vědecký 

seminář k poctě JUDr. Otakara Motejla, pořadatel Kancelář veřejného ochrance práv 
- příspěvek: Cizinci v Čechách aneb komu zvoní hrana 

 
13. Opus bonum. Vzpomínka na Ivana Medka = Právo a právní kultura (2.10.2010 : Praha), sympozium, 

pořadatel laické katolické sdružení Opus Bonum ve spolupráci s Radou „Iustitia et Pax” při České biskupské 
konferenci  - Blok Právo a právní kultura 

 
14. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Občané a cizinci v kontextu vývoje vnitrostátního, mezinárodního a evropského práva = Section 
Citizens and foreigners in domestic, international and European law 
I. blok příspěvků / Session I. Azyl a rušení státního občanství  
- příspěvek: Důvody pro plný soudní přezkum udělování státního občanství – Ministerstvo vnitra jako záštita 
české suverenity? = Arguments for granting full judicial review of decisions 

 
15. Právo na soukromí (1.12.2010 : Brno), konference, pořadatel Mezinárodní politologický ústav Masarykovy 

univerzity, Katedra ústavního práva a politologie Právnické fakulty Masarykovy univerzity s podporou Konrad 
Adenauer Stiftung, zastoupení v ČR  
- příspěvek: Voyeurismus ve veřejném zájmu : televizní zpravodajství a ochrana soukromí dětí a mladistvých 

 
 
doc. JUDr. Vojtěch ŠIMÍČEK, Ph.D. 
 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
1. Ústava České republiky : komentář. Praha : Linde, 2010. 1533 s. ISBN 9788072018147. 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: FILIP, Jan; MOLEK, Pavel; ŠIMÍČEK, Vojtěch; VYHNÁNEK, Ladislav 
 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: BAHÝĽOVÁ, Lenka 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Kam nepřijde soudce, tam by měl přijít ombudsman.  

In HRAZDÍLKOVÁ, Iva (ed.). Deset let veřejného ochránce práv v České republice. 1. Vyd. Brno : Kancelář 
veřejného ochránce práv, 2010, s. 70-72. 
Dostupný také z: http://www.ochrance.cz/fileadmin/user_upload/Publikace/ochrance_almanach.pdf 

 
3. Prohlašování nicotnosti  

In KADEČKA, Stanislav; MAREK, David (eds.) Nový správní řád v praxi krajských úřadů. II, Sborník  
z 2. a 3. zimní konference/workshopu. Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2009, s. 87-94. 
ISBN 9788073802509 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
4. Mají být zkoušky na vysoké škole přezkoumatelné soudem?  

Universitas. 2010, roč. 43, č. 3, s. 29-32. ISSN 1211-3384. 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
5. Kuratorium Institut für Deutsches und Europäisches Parteienrecht (Düsseldorf, Německo) 
 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
6. Nejvyšší správní soud - soudce 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
7. Politologický časopis. Brno : Nadace Mezinárodního politologického ústavu, 1994-. ISSN 1211-3247 
8. Sbírka rozhodnutí Nejvyššího správního soudu. Praha : ASPI Publishing, 2003-. ISSN 1214-6056. 
9. Universitas : revue Masarykovy univerzity. Brno : Masarykova univerzita, 1968-. ISSN 1211-3384 



28 
 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
10. Právo na soukromí (1.12.2010 : Brno), konference, pořadatel Mezinárodní politologický ústav Masarykovy 

univerzity, Katedra ústavního práva a politologie Právnické fakulty Masarykovy univerzity s podporou Konrad 
Adenauer Stiftung, zastoupení v ČR  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
11. Ústava ČR – vznik, vývoj a perspektivy  (24.2.2010 : Praha), odborný seminář k 90. výročí přijetí Ústavní 

listiny 1920, pořadatel Úřad vlády ČR ve spolupráci s Právnickou fakultou Univerzity Karlovy, seminář byl 
součástí projektu Cesty české ústavnosti, kterými Úřad vlády ČR připomíná 90. výročí přijetí první 
československé ústavy 
- příspěvek: Předlistopadový ústavní systém: je vůbec na co navazovat 

 
12. Parlamentní demokracie versus ústavnost (1.4.2010 : Praha), diskusní setkání (moderovaná diskuse ve 3 

blocích), I. diskusní blok Suverenita České republiky a Lisabonská smlouva, II. diskusní blok Parlamentní 
demokracie vs. ústavnost / Materiální jádro Ústavy, aneb co je ústavní zákon, III. diskusní blok Rušení 
politických stran / Sebeobrana demokracie. 
- příspěvek: Materiální ohnisko ústavy  

 
13. Voliči a volby 2010 (20.-21.10.2010 : Olomouc), konference,  pořadatel  Katedra politologie a evropských 

studií Filozofické fakulty UP Olomouc, Kulatý stůl s názvem Dvacet let svobodných voleb, 3 panely: 1. 
Strany a vláda, 2. Volební kampaň, 3. Volební chování 
- příspěvek: Možnosti soudního přezkumu způsobu vedení volebních kampaní v ČR 

 
14. Právo na soukromí (1.12.2010 : Brno), konference, pořadatel Mezinárodní politologický ústav Masarykovy 

univerzity, Katedra ústavního práva a politologie Právnické fakulty Masarykovy univerzity s podporou Konrad 
Adenauer Stiftung, zastoupení v ČR  

 - příspěvek: Investigativní novináři : mezi Woodwardem a Mefistotelem 

 
 
Mgr. Ladislav VYHNÁNEK 
 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
1. Ústava České republiky : komentář. Praha : Linde, 2010. 1533 s. ISBN 9788072018147. 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: FILIP, Jan; MOLEK, Pavel; ŠIMÍČEK, Vojtěch; VYHNÁNEK, Ladislav 
 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: BAHÝĽOVÁ, Lenka 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
2. Glosa k vývoji na Slovensku a v Maďarsku 
 Bulletin Centra pro lidská práva a demokratizaci. 2010, roč. 2, č. 11, s. 16.  ISSN 1804-2392 
 Dostupný také z: http://www.iips.cz/data/files/Centrum%20LP/bulletin%20LP/Vol.%20II/bulletin-LP-II-11.pdf 
 
3. K rozpuštění Dělnické strany  
 Bulletin Centra pro lidská práva a demokratizaci. 2010, roč. 2, č. 4 (i.e.3), s. 13-14.  ISSN 1804-2392 
 Dostupný také z: http://www.iips.cz/data/files/Centrum%20LP/bulletin%20LP/Vol.%20II/bulletin-II-3.pdf 
 
4. Lidskoprávní aspekty volebních programů pro volby 2010 
 Bulletin Centra pro lidská práva a demokratizaci. 2010, roč. 2, č. 5, s. 13-14.  ISSN 1804-2392 
 Dostupný také z: http://www.iips.cz/data/files/Centrum%20LP/bulletin%20LP/Vol.%20II/bulletin-LP-II-5.pdf 
 
5. Pavel Varvařovský zvolen novým ombudsmanem  
 Bulletin Centra pro lidská práva a demokratizaci. 2010, roč. 2, č. 9, s. 17.  ISSN 1804-2392 
 Dostupný také z: http://www.iips.cz/data/files/Centrum%20LP/bulletin%20LP/Vol.%20II/bulletin-LP-II-9.pdf 
 
6. Programové prohlášení nové vlády a lidská práva  
 Bulletin Centra pro lidská práva a demokratizaci. 2010, roč. 2, č. 7-8, s. 16.  ISSN 1804-2392 
 Dostupný také z: http://www.iips.cz/data/files/Centrum%20LP/bulletin%20LP/Vol.%20II/bulletin-LP-II-7,8.pdf 
 
7. Roman Joch poradcem předsedy vlády pro lidská práva.  
 Bulletin Centra pro lidská práva a demokratizaci. 2010, roč. 2, č. 7-8, s. 14.  ISSN 1804-2392 
 Dostupný také z: http://www.iips.cz/data/files/Centrum%20LP/bulletin%20LP/Vol.%20II/bulletin-LP-II-7,8.pdf 
 
 
 
 
 



29 
 

Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí (č. 72) 
8. Moot Court Competition at Masaryk University 
 In BĚLOHLÁVEK, Alexandr J.; ROZEHNALOVÁ, Naděžda (ed.) Czech yearbook of international law.  

Vol. 1, 2010 - Second decade ahead: tracing the global crisis. Huntington : Juris Publishing, 2010, s. 323. 
ISBN 9781578232727.  

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
9. POPOVIČOVÁ, Lenka; VYHNÁNEK, Ladislav. Profesor Cherif Bassiouni o (ne)efektivite medzinárodnej 

trestnej justície. Bulletin Centra pro lidská práva a demokratizaci. 2010, roč. 2, č. 4, s. 5-6. ISSN 1804-2392 
 Dostupný také z: http://www.iips.cz/data/files/Centrum%20LP/bulletin%20LP/Vol.%20II/bulletin-II-4.pdf 
 
Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství (č. 74) 
10. POPOVIČOVÁ, Lenka; VYHNÁNEK, Ladislav. The Constitutional Court and Supreme Court of Czech 

Republic in 2008/2009 - selected decisions on issues of international law 
 In BĚLOHLÁVEK, Alexandr J.; ROZEHNALOVÁ, Naděžda (ed.) Czech yearbook of international law.  
 Vol. 1, 2010 - Second decade ahead: tracing the global crisis. Huntington : Juris Publishing, 2010,  
 s. 241-254. ISBN 9781578232727 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
11. Centrum pro lidská práva a demokratizaci =Czech Centre for Human Rights and Democratization / CCHRD 

(působí v rámci Mezinárodního politologického ústavu Masarykovy univerzity / International Institute  
of Political Science (IIPS)  
- zakládající člen, člen rady  

12. Česká společnost pro evropské a srovnávací právo (vznik 28.8.2007, sídlo Praha) - http://www.csesp.cz/ 
 - člen výboru 
 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
13. Ústavní soud  – asistent soudce 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
14. Bulletin Centra pro lidská práva a demokratizaci. Brno : Centrum pro lidská práva a demokratizaci, 

Mezinárodní politologický ústav Masarykovy univerzity, Masarykova univerzita, 2009-. ISSN 1804-2392 
Dostupný také z: http://www.iips.cz/cs/lidska-prava/bulletin-centra/ 
- Redakce: Hubert Smekal, Ľubomír Majerčík, Ladislav Vyhnánek 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
15. Manželství, děti a rodinný život v nábožensky pluralitním státě (7.9.2010 : Brno),16. ročník konference 

Církev a stát, pořadatel Právnická fakulta MU v Brně, Katedra ústavního práva a politologie ve spolupráci  
 se Společností pro církevní právo.  

Organizátoři: JUDr. Pavel Molek, Ph.D., JUDr. Kateřina Šimáčkova, Ph.D., Mgr. Ladislav Vyhnánek, Mgr. 
Petr Jäger (SPCP) 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
16. Je kancléřský systém řešením politické nestability v ČR? (10.5.2010 : Praha), konference, pořadatel 

Nadace* Hannse Seidla a předseda Ústavně právního výboru Poslanecké sněmovny Marek Benda  
- příspěvek: Přenositelnost kancléřského principu do ČR. 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
17. Evolution of Constitutionalism in the Visegrad Group Member States (11.-12.5.2010 : Bialystok, Polsko), 

Days of Law of Central and Eastern European States, międzynarodowa konferencja naukowa  
zorg. przez Katedrę Prawa Konstytucyjnego Wydziału Prawa Uniwersytetu w Białymstoku, 
- http://www.visegrad.uwb.edu.pl/ 
- příspěvek:  Judicial Review of Legal Acts of the Head of State in the Czech Republic 

 
18. VIIIth World Congress of the International Association of Constitutional Law - Constitutions and Principles 

(6.-10.12.2010 : Mexico City, Mexiko), organized by The Institute of Legal Research at National Autonomous 
University of Mexico (UNAM) =  Instituto de Investigaciones Jurídicas de la UNAM and the International 
Association of Constitutional Law (as part of the celebrations for the 200th anniversary of the Mexican 
Independence and the 100th anniversary of the Mexican Revolution) 
- příspěvek: Mental Disability and the Right to Vote in Europe: A Few Notes on the Recent Development 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
19. Limity principu proporcionality (Proporcionalita). *  Řešitel: Mgr. Ladislav Vyhnánek  
 Člen realizačního týmu: prof. JUDr. Jan Filip, CSc. * Investor: Masarykova univerzita * Programový 

rámec/Typ projektu:  Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) - 
Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/1050/2009  

 Období řešení: 1/2010-12/2010 



30 
 

 
 
 
Publikace 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Filip      1     1  1           2   
Kandalec                       1 1   
Koudelka           1             1   
Kroupa         1    1              
Molek 1          2            1    
Svatoň                           
Šimáčková        1               2    
Šimíček           1            2    
Vyhnánek           1                
Celkem 1     1  1 1  6  2          6 4   

 
 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Filip 4 1       1            1    12 
Kandalec 1 1 1                  2    7 
Koudelka 17 5               4    17  11  56 
Kroupa                         2 
Molek 2  1              1    7    15 
Svatoň                       1  1 
Šimáčková 1                    1    5 
Šimíček 1                        4 
Vyhnánek                     6 1 1 1 10 
Celkem 26 7 2      1        5    34 1 13 1 112 

 
 
 
Uznání vědeckou komunitou 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Filip  1 1     6   1  3 1   2 1 16 
Kandalec          1   2 2   1  6 
Koudelka    3   1 5  2   3 2     16 
Kroupa   1      1          1 
Molek   1    1 1  8 4        16 
Svatoň   1 1 1            1  4 
Šimáčková  2 5  1      1  4      10 
Šimíček   1  1   3   1  4      10 
Vyhnánek  2   1   1   1  1 2   1  9 
Celkem  5 7 4 4  2 16 1 11 8  17 7   5 1 88 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



31 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko       1 
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                     
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko  
16. Kapitola v knize –  zahraničí 1 
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství 1 
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko – spoluautorství 3 
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko  2 
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství  
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství   
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů       
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  6 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    4 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství     
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství     
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  26 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí  7 
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  2 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství   
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko  
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko – spoluautorství   
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady 1 
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí – spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 5 
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko  34 
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí 1 
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství  12 
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství  1 

Celkem  108 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   5 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 7 
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  4 
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS 4 
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné společenské aktivity 2 
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  16 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko 1 
91. Vyžádané přednášky – zahraničí  11 
92. Uspořádání konference, workshopu 8 
93. Editorství sborníku  
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 17 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 7 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2010 (výzkumný záměr + ostatní) 1+3 

Celkem  86 
 



32 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14221300 
 

Katedra dějin státu a práva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



33 
 

prof. JUDr. Ladislav VOJÁČEK, CSc. 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. VOJÁČEK, Ladislav; SCHELLE, Karel; KNOLL, Vilém. České právní dějiny. 2., upr. vyd.  
 Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2010. 694 s. ISBN 9788073802578 
 
2. SCHELLE, Karel; VOJÁČEK, Ladislav. Právní dějiny a brněnská právnická fakulta (1919-2009 :  
 (k 90. výročí Masarykovy univerzity a její právnické fakulty). Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2010. 290 s.  
 ISBN 9788074180538.  
 
Učebnice – zahraničí - spoluautorství (č. 28) 
3. VOJÁČEK, Ladislav a kolektív. Dejiny verejného práva a prameňov práva. Bratislava : Univerzita 

Komenského v Bratislave. Právnická fakulta, 2010. 413 s. ISBN 9788071602910. Edícia Učebnice 
Právnickej fakulty 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
4. Brněnská právnická fakulta v meziválečném období let 1919-1939  = Die Brünner Rechtswissenschaftliche 

Fakultät in der Zwischenkriegszeit 1919-1939 
In MALÝ, Stanislav; SOUKUP, Ladislav (uspoř.). Československé právo a právní věda v meziválečném 
období (1918-1938) a jejich místo ve střední Evropě: sborník příspěvků. Svazek 1. Vyd. 1.  
V Praze : Karolinum, 2010, s. 126-247. ISBN 9788024617183 

 
5. Některé aspekty cauzy Karel Pergler.  

In BUBELOVÁ, Kamila; FRÝDEK, Miroslav (ed.) Polemiky a spory v právní vědě: sborník příspěvků 
 z jednání sekce teorie práva a právních dějin v rámci konference Olomoucké právnické dny 2010, konané 
ve dnech 27.-28.5.2010 v Olomouci. 1. vyd. Olomouc : Univerzita Palackého v Olomouci, 2010, s. 7-14.  
Sborníky. ISBN 9788024426655 
 

6. Obchodní, směnečné a hospodářské právo : (nástin problematiky).  
In TAUCHEN, Jaromír (ed.). Výzkum vývoje soukromého práva na území České republiky : sborník 
z konference. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing,  2010. 1 CD-ROM, s. 127-160. ISBN 9788074180927. 

 
7. Pracovní právo: (nástin problematiky).  

In TAUCHEN, Jaromír (ed.). Výzkum vývoje soukromého práva na území České republiky  : sborník 
z konference. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing,  2010. 1 CD-ROM, s. 105-136. ISBN 9788074180927. 

 
8. Právní historie na brněnské právnické fakultě na přelomu milénií 

In VOJÁČEK, Ladislav (ed.). Tradice, současnost a perspektivy české a slovenské právní vědy a výuky 
práva: (sborník ze setkání učitelů kateder dějin státu a práva, konaného při příležitosti 90. výročí 
Masarykovy univerzity a její právnické fakulty) [CD]. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010. 1 CD-ROM, 
s. 38-45. Spisy právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 371. ISBN 9788021051348.  

 
9. Trestní právo na meziválečné brněnské právnické fakultě 

In BUBELOVÁ, Kamila (ed.). Pocta Eduardu Vlčkovi k 70. narozeninám. 1. vyd. Olomouc : Univerzita 
Palackého v Olomouci, 2010, s. 443-453. Sborníky. ISBN 9788024424910  

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
10. Professors on the way from Bratislava to Brno and back (1921 – 1939) = Profesoři na trase z Bratislavy  
 do Brna a zpět (1921 – 1939). 
 In SARVAŇOVÁ, Veronika; BUDAVÁRY, Vojtech; MIČÁTEK, Vladislav (zost.). Právo ako zjednocovateľ 
 Európy − veda a prax: zborník abstraktov z medzinárodnej vedeckej konferencie organizovanej Univerzitou  
 Komenského v Bratislave, Právnickou fakultou v dňoch 21. až  23. októbra 2010 pod záštitou prezidenta  
 Slovenskej republiky J. E. Ivana Gašparoviča, predsedu Európskeho parlamentu J. E. Jerzyho Buzeka a  
 rektora Univerzity Komenského J. M. Františka Gahéra. Bratislava : Univerzita Komenského v Bratislave  
 Právnická fakulta, 2010, s. 349. ISBN 9788071603016. Sympóziá, kolokviá, konferencie. Plný text na CD. 
 Dostupný také na www: http://www.lawconference.sk/sprava/files/doc/Collection_of_Abstracts.pdf 
 
11. Římské právo na meziválečné brněnské právnické fakultě. 

In MACH, Peter; NEMEC, Matúš; PEKARIK, Matej (ed.) Ius Romanum Schola Sapientiae: pocta Petrovi 
Blahovi k 70. narodeninám. 1. vyd. Trnava: Právnická fakulta Trnavskej univerzity v Trnave, 2009,  
s. 561-566. ISBN 9788080823351 

 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko - spoluautorství (č. 53) 
12. VOJÁČEK, Ladislav; SCHELLE, Karel. Právní dějiny na území Slovenska  

Elportál [online]. Brno, Masarykova univerzita, 13. dubna 2010. ISSN 1802-128X.  
Dostupné z: http://is.muni.cz/elportal/?id=879853 

 



34 
 

Recenze – tuzemsko (č. 65) 
13. Balík, Stanislav a kol.: Dějiny advokacie v Čechách, na Moravě a ve Slezsku 

Bulletin advokacie. 2010, č. 3, s. 49-53. ISSN 1210-6348. 
Recenze na: BALÍK, Stanislav. Dějiny advokacie v Čechách, na Moravě a ve Slezsku. V Praze : Česká 
advokátní komora ve spolupráci s Národní galerií, 2009.  
Dostupné také z: http://www.cak.cz/assets/files/3223/BA_03_2010_web.pdf 

 
14. Malý, K., Tomášek, M. et al.: Nové jevy v právu na počátku 21. století. I. Historické impulsy rozvoje práva. 

Praha: Univerzita Karlova v Praze 2009, 341 s.  
Právník. 2010, roč. 149, č. 6, s. 649-650.  ISSN 0231-6625 
Recenze na: MALÝ, Karel. Nové jevy v právu na počátku 21. století. I. Historické impulsy rozvoje práva. 
Praha : Karolinum, 2009 

 
Recenze – zahraničí (č. 66) 
15. Stanislav Balík [Hrsg.]. Dějiny advokacie v Čechách, na Moravě a ve Slezsku (Geschichte der 

Rechtsanwaltschaft in Böhmen, Mähren und Schlesien). Praha: Advokátní komora a Národní galerie 2009, 
271 S. (ISBN 978-80-7035-427-8) 
Journal on European history of law. 2010, vol. 1, no. 1, s. 85-86. ISSN 2042-6402   
Recenze na: BALÍK, Stanislav. Dějiny advokacie v Čechách, na Moravě a ve Slezsku. Praha : Česká 
advokátní komora ve spolupráci s Národní galerií, 2009. ISBN 9788070354278 

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
16. Glosa na okraj jednoho sborníku,  jednoho vynálezu a různých generačních a skupinových pamětí aneb 

Hlas z obklíčení 
Časopis pro právní vědu a praxi. 2010, roč. 18, č. 2, s. 204-207. ISSN 1210-9126 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/9813 

 
17. Mezinárodní vědecká konference Mírové smlouvy v kontextu geopolitiky 20. a 21. století (Bratislava 9 až 11. 

září 2010)   
Časopis pro právní vědu a praxi. 2010, roč. 18, č. 3, s. 297-298. ISSN 1210-9128 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/10841 

 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
18. The European Society for History of Law - http://www.historyoflaw.eu/ 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
19. Acta Universitatis Carolinae Iuridica. Praha : Univerzita karlova. Právnická fakulta, 1955-.  
 ISSN 0323-061929.  
20. Notitiae ex Academia Bratislaviensi Iurisprudentiae. Bratislava : Bratislavská vysoká škola práva,  
 2007-.  ISSN 1337-6810 
21. Právněhistorické studie. Praha : Karolinum, 1955-. ISSN 0079-4929 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
22. Trestní právo v proměnách věků (21.-24.9.2010 : Brno), letní škola určená studentům právnických fakult 

magisterských popř. bakalářských, či doktorských programů, pořadatel Katedra dějin státu a práva 
Právnické fakulty MU Brno 

 
23. Vývoj soukromého práva na území České republiky (10.11.2010 : Brno), konference k dílčím výsledkům 

řešení projektu GAP408/10/0363 „Vývoj soukromého práva na území České republiky“, pořadatel Katedra 
dějin státu a práva Právnické fakulty MU 

 
Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Proměny soukromého práva = Section: Metamorphoses of private law 

24. - odborný garant 
25. - III. blok příspěvků / Session III. – moderátor 
 
Editorství sborníku (č. 93) 
26. VOJÁČEK, Ladislav (ed.) Tradice, současnost a perspektivy české a slovenské právní vědy a výuky práva 

: (sborník ze setkání učitelů kateder dějin státu a práva, konaného při příležitosti 90. výročí Masarykovy 
univerzity a její právnické fakulty). 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010.  1 CD-ROM. Spisy Právnické 
fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická. Sv. 371. ISBN 9788021051348 

 
 
 
 
 



35 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
27. Olomoucké právnické dny (27.-28.5. 2010 : Olomouc), 5. ročník mezinárodní vědecké konference, pořadatel 

Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci  - http://www.opdny.upol.cz/ 
Sekce teorie práva a právních dějin (téma: Spory a polemiky v právní vědě) 
- příspěvek: Některé aspekty kauzy Karel Pergler = Some aspects of the case of Karel Pergler 

 
28. Právní věda a advokacie v proměnách věků (24.6.2010 : Brno), mezinárodní konference, pořadatel Česká 

advokátní komora, brněnská pobočka / Moravská advokátní komora 
- příspěvek: Právnická fakulta MU a advokacie v meziválečném období  (Osobnosti brněnské fakulty (Engliš, 
Weyr, Kaláb, Maxa, Vacek) 

 
 Trestní právo v proměnách věků (21.-24.9.2010 : Brno), letní škola určená studentům právnických fakult 

magisterských popř. bakalářských, či doktorských programů, pořadatel Katedra dějin státu a práva 
Právnické fakulty MU Brno  

29. - příspěvek: Trestní právo v habsburské monarchii v novověku  
30. - příspěvek: Ochrana cti  
 
31. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Proměny soukromého práva = Section: Metamorphoses of private law 
- příspěvek: Hledání koncepce pracovního práva v první polovině minulého století = The Conception of 
Labour Law in 1 st half on 20th Century 

 
Výzkum vývoje soukromého práva na území České republiky (10.11.2010 : Brno), konference k dílčím 
výsledkům řešení projektu GAP408/10/0363 „Vývoj soukromého práva na území České republiky“, pořadatel 
Katedra dějin státu a práva Právnické fakulty MU 

32. - příspěvek: Obchodní, směnečné a hospodářské právo (Nástin problematiky) 
33. - příspěvek: Pracovní právo (Nástin problematiky) 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
34. Mierové zmluvy v kontexte geopolitiky 20. a 21. storočia (9.-11.9.2010 : Bratislava, Slovensko), 

medzinárodná vedecká konferencia, pořadatel .Paneurópska vysoká škola v Bratislave (bývalá Bratislavská 
vysoká škola práva), spoluorganizátor Katedra dějin státu a práva Právnické fakulty MU 
- příspěvek: Spor o Těšínsko v kontextu evropské politiky (1918 – 1920) 

 
35. Právo ako zjednocovateľ Európy - veda a prax = Law as a Unifying Factor of Europe - Jurisprudence and 

Practice (21.-23.10.2010 : Bratislava, Slovensko), medzinárodná vedecká konferencia k 90. výročiu právnej 
vedy a právnického vzdelávania na Slovensku, taktiež v spojitosti 60. výročia vyhlásenia k zjednoteniu 
Európy a 20. rokov demokratizačných zmien a integračných procesov, pořadatel Právnická fakulta 
Univerzity Komenského v Bratislave, spoluorganizátoři Európske združenie študentov práva (ELSA) 
Bratislava, Parlamentný inštitút Národnej rady SR, Informačná kancelária Európskeho parlamentu v SR, 
Zastúpenie Európskej komisie v SR - http://www.lawconference.sk/ 
2) Historicko-právna sekcia = Historic Legal Section  (ústredné zameranie: Historické právne systémy a 
integrácia Európy) 
- příspěvek: Profesoři na trase z Bratislavy do Brna a zpět (1921 – 1939) = Professors on the Way from 
Bratislava to Brno and back (1921 – 1939) 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
36. Vývoj soukromého práva na území České republiky. Řešitel: prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc.  

Členové realizačního týmu: doc. JUDr. Karel Schelle, CSc. (koordinátor výzkumu),  
JUDr. Bc. Jaromír Tauchen, Ph.D.,  LL.M. Eur.Int. (tajemník projektu), JUDr. Pavel Salák, Ph.D.,  
Mgr. et Mgr. Naďa Štachová, Ph.D., JUDr. Renata Veselá, Ph.D., doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D., 
prof. JUDr. Karel Marek, CSc., Mgr. Petr Dostalík, Mgr. Miroslav Frýdek, JUDr. Ondřej Horák, Ph.D., 
JUDr. Vilém Knoll, Ph.D, Investor: Grantová agentura ČR * Programový rámec/Typ projektu:  
Standartní projekty) * Kód projektu: GAP408/10/0363 * Období řešení:1/2010 - 12/2012 

 
 
JUDr. Pavel SALÁK, Ph.D. 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. SCHELLE, Karel et al. Protektorát Čechy a Morava - jedna z nejtragičtějších kapitol českých novodobých 

dějin: (vybrané problémy). Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2010. 139 s. ISBN 9788074180521  
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SALÁK, Pavel; SCHELLE, KAREL; TAUCHEN, Jaromír. 

  
 



36 
 

Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
2. GULCZYŃSKI, Andrzej (Hrsg.) Leben nach dem Tod rechtliche Probleme im Dualismus: Mensch-

Rechtssubjekt. Graz: Leykam, 2010. 359 s. Grazer rechts- und staatswissenschaftliche Studien ; 64.  
 ISBN 9783701101764 

- De cadaveribus punitorum : über die Strafe die nach dem Tode des bestrafenen noch vortdauern, 
s. 155-165 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
3. Římskoprávní vlivy v soukromém právu. 

In TAUCHEN, Jaromír (ed.). Výzkum vývoje soukromého práva na území České republiky:  sborník 
z konference. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing,  2010. 1 CD-ROM, s. 18-34. ISBN 9788074180927. 
 

4. Specifické tresty v historii vojenského práva  
In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1.vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 1304-1318.  
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada, sv. 374. ISBN 9788021051515.  
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/sankce/Salak_Pavel__1585_.pdf 

 
5. Z tvého zlata prsten...: (locatio-conductio versus emptio-venditio)  

In BUBELOVÁ, Kamila; FRÝDEK, Miroslav (ed.) Polemiky a spory v právní vědě: sborník příspěvků 
 z jednání sekce teorie práva a právních dějin v rámci konference Olomoucké právnické dny 2010, konané 
ve dnech 27.-28.5.2010 v Olomouci. 1. vyd. Olomouc : Univerzita Palackého v Olomouci, 2010, s. 81-91.  
Sborníky. ISBN 9788024426655 

 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko - spoluautorství (č. 53) 
6. TAUCHEN, Jaromír; SALÁK, Pavel. Říšská sbírka zákonů, Moravská sbírka zákonů (1849-1918)  : virtuální 

knihovna. Elportál [online]. Brno : Masarykova univerzita, 10.2.2010. ISSN 1802-128X.   
 Dostupný z: http://is.muni.cz/elportal/?id=871314 
 
Recenze – zahraničí (č. 66) 
7. Adam Lityński : Prawo Rosji i ZSSR 1917-1991 czyli historia wszechzwiązkowego komunistycznego prawa 

(bolszewików). Krótki kurs (Legal order in Russia und USSR 1917-1991 – History of  communist (bolshevik) 
law. Short course) Warszawa: Wydawnictwo C.H. Beck (série Wyklady specjalizacyjne) 2010, pp 395  

 (ISBN 978-83-255-1153-1) 
Journal on European history of law. 2010, vol. 1, no. 2, s. 95. ISSN 2042-6402   
Recenze na: LITYŃSKI, Adam. Prawo Rosji i ZSSR 1917-1991 czyli historia wszechzwiązkowego 
komunistycznego prawa (bolszewików). Krótki kurs. Warszawa : C.H.Beck, 2010. ISBN 9788325511531 

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
8. Společnost přátel starožitností / SPS (založena 1888) - http://sps.kx.cz/ 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
9. Trestní právo v proměnách věků (21.-24.9.2010 : Brno), letní škola určená studentům právnických fakult 

magisterských popř. bakalářských, či doktorských programů, pořadatel Katedra dějin státu a práva 
Právnické fakulty MU Brno  
- Organizační tým – vedoucí  

 
10. Vývoj soukromého práva na území České republiky (10.11.2010 : Brno), konference k dílčím výsledkům 

řešení projektu GAP408/10/0363 „Vývoj soukromého práva na území České republiky“, pořadatel Katedra 
dějin státu a práva Právnické fakulty MU 

 
11. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Proměny soukromého práva = Section: Metamorphoses of private law 
- organizační garant 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
12. Naděje právní vědy (23.-25.4.2010 : Býkov), třetí ročník mezinárodní právní konference, cílem byla 

prezentace vědeckých prací mladých vědeckých pracovníků z širokého spektra jednotlivých právních oborů, 
pořadatel Právnická fakulta Západočeské univerzity v Plzni.  
Sekce: Právní historie 
- příspěvek: Trvání trestu po smrti pachatele?  

 
13. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity – Sekce Sankce (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Specifické tresty v historii vojenského práva 

 



37 
 

14. Olomoucké právnické dny (27.-28.5. 2010 : Olomouc), 5. ročník mezinárodní vědecké konference, pořadatel 
Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci  http://www.opdny.upol.cz/ 
Sekce teorie práva a právních dějin (téma: Spory a polemiky v právní vědě) 
- příspěvek: Z tvého zlata prsten 

 
 Trestní právo v proměnách věků (21.-24.9.2010 : Brno), letní škola určená studentům právnických fakult 
magisterských popř. bakalářských, či doktorských programů, pořadatel Katedra dějin státu a práva 
Právnické fakulty MU Brno  

15. - příspěvek: Trvání trestu po smrti pachatele  
16. - příspěvek: Vojenské trestní právo  
 
17. Výzkum vývoje soukromého práva na území České republiky (10.11.2010 : Brno), konference k dílčím 

výsledkům řešení projektu GAP408/10/0363 „Vývoj soukromého práva na území České republiky“, pořadatel 
Katedra dějin státu a práva Právnické fakulty MU 
- příspěvek: Římskoprávní vlivy v soukromém právu 

 
18. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Proměny soukromého práva = Section: Metamorphoses of private law 
- příspěvek: Odkaz - římskoprávní insitut ve světle českého práva 20. stol. = Legacy - Roman Law Institut 
and Czech Law in 20th Century 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
19. Setkání právních romanistů ČR a SR (21.-23.5.2010 : Košice, Slovensko), 12. ročník, pořadatel Univerzita 

P. J. Šafárika v Košiciach, Právnická fakulta 
- příspěvek: Trestný čin vzpoury za římské republiky – Případ Marca Postumia,  

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
20. Vývoj soukromého práva na území České republiky. Řešitel: prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc.  
 Členové realizačního týmu: doc. JUDr. Karel Schelle, CSc. (koordinátor výzkumu),  
 JUDr. Bc. Jaromír Tauchen, Ph.D.,  LL.M. Eur.Int. (tajemník projektu), JUDr. Pavel Salák, Ph.D.,  
 Mgr. et Mgr. Naďa Štachová, Ph.D., JUDr. Renata Veselá, Ph.D., doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D., 

prof. JUDr. Karel Marek, CSc., Mgr. Petr Dostalík, Mgr. Miroslav Frýdek, JUDr. Ondřej Horák, Ph.D., 
JUDr. Vilém Knoll, Ph.D,* Investor: Grantová agentura ČR * Programový rámec/Typ projektu:  

 Standartní projekty) * Kód projektu: GAP408/10/0363 * Období řešení:1/2010 - 12/2012 
 
21. Římské trestní právo (ŘTP) * Řešitel: Mgr. Miroslav Frýdek * Člen realizačního týmu: JUDr. Pavel Salák, 

Ph.D. * Investor: Masarykova univerzita Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů  
 na MU (specifický výzkum, program rektora) - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu *  
 Kód projektu: MUNI/A/1043/2009 * Období řešení: 1/2010-12/2010 

 
 
doc. JUDr. Karel SCHELLE, CSc. 
 
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
1. Dějiny českého ústavního práva. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2010. 177 s. Právo.  
 ISBN 9788074180675  
 
Monografie – zahraničí (č. 12) 
2. Liste der Literaturstellen der rechtshistorischen Arbeiten der Juristischen Fakultät der Masaryk-Universität 

Brno (1919 - 2009). 1. Aufl.  München : Verl. Dr. Hut, 2010. 174 s. ISBN 9783868533422 
 

Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
3. VOJÁČEK, Ladislav; SCHELLE, Karel; KNOLL, Vilém.  České právní dějiny. 2., upr. vyd.  
 Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2010. 694 s. ISBN 9788073802578 
 
4. BALÍK, Stanislav et al. History of the legal profession in Bohemia, Moravia and Silensia.  V Praze : Česká  
 advokátní komora ve spolupráci s Národní galerií, 2010. 271 s. ISBN 9788070354551 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel  
 
5. ZÁRYBNICKÁ, Jana; SCHELLE, Karel. Pojištění odpovědnosti za škodu: (historie a současnost).  Vyd. 1. 
 Ostrava : Key Publishing, 2010. 220 s. Právo. ISBN 9788074180613 
 
 
 



38 
 

6. SCHELLE, Karel; VOJÁČEK, Ladislav. Právní dějiny a brněnská právnická fakulta (1919-2009) :  
(k 90. výročí Masarykovy univerzity a její právnické fakulty). Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2010. 290 s. 
ISBN 9788074180538.  
 

7. SCHELLE, Karel et al. Protektorát Čechy a Morava - jedna z nejtragičtějších kapitol českých novodobých 
dějin: (vybrané problémy). Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2010. 139 s. ISBN 9788074180521  
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SALÁK, Pavel; SCHELLE, KAREL; TAUCHEN, Jaromír.  

 
8. MACGREGOR PELIKÁNOVÁ,  Radka; HEJDA, Jan a kol. Přehled obchodního práva. Vyd. 1.  
 Ostrava : Key Publishing, 2010. 102 s. Právo. ISBN 9788074180729.  
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, KareL 

 
9. SCHELLE, Karel; FRÝDEK, Miroslav. Vývoj konkursního práva.  Vyd. 1.  Ostrava : Key Publishing, 2010.   
 90 s. Právo. ISBN 9788074180736 
 
10. SCHELLE, Karel a kol. Základy občanského práva. 2. upr. a rozš. vyd. Ostrava : Key Publishing, 2010.   
 227 s. Právo. ISBN 9788074180668.  

Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír .  
 
Monografie – zahraničí - spoluautorství (č. 14) 
11. SCHELLE, Karel; VESELÁ, Renata. Beteiligung böhmischer Länder an der Entwicklung  
 von Integrationskonzeptionen in Europa. 1. Aufl. München : Dr. Hut, 2010. 225 s. ISBN 9783868536713  
 
12. MACGREGOR PELIKÁNOVÁ. Radka et al.  A brief introduction to Czech commercial law.  1. Aufl.  
 München : Dr. Hut, 2010. 117 s. ISBN 9783868536041.  
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel 
 
13. SCHELLE, Karel; SCHELLEOVÁ, Andrea. Competition law in the Czech Republic (history and present). 

München : Dr. Hut, 2010. 58 s. ISBN 9783868536485.  
 
14. SCHELLE, Karel; SCHELLEOVÁ, Andrea. Competition law in the Czech Republic (history and present). 

London, STS Science Centre, 2010. 41 s. ISBN 9780956477767.  
 
15. SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír. Grundriss der Tschechischen Rechtsgeschichte.  1. Aufl.  
 München : Dr.Hut, 2010. 246 s. ISBN 9783868537338 
 
16. Labour law in the Czech Republic. Belgorod, Rusnaučkniga 2010. 122 s. ISBN 5986740017 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel 

 
17. DANĚK, Matěj et al. Labour Law in the Czech Republic. London : STS Science Centre 2010. 101 s.  
 ISBN 9780956477736.  Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír 
 
18. SCHELLE, Karel; SCHELLEOVÁ, Andrea. Ochrana ekonomičeskoj konkurencii v Češskoj respublike (istorija 

i sovremennost‘) = Охрана экономической конкуренции в Чешской Республике (история и 
современность). Belgorod (Rusko) : Rusnaučkniga, 2010. 47 s. ISBN 5986740076.  

 
19. SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír et al. Process of democratization of law in the Czech Republic.  
 London : STS Science Centre, 2010. 132 s. ISBN 9780956477705 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír 
 
20. SCHELLE, Karel  et al. Staat und Recht in der Zeit Metternichs. München : Dr. Hut, 2010. 83 s.  
 ISBN 9783868533767.  
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír; VESELÁ, Renata 
 
21. SCHELLE, Karel  et al. Staat und Recht in der Zeit Metternichs (ausgewählte Kapitel).   
 Belgorod (Rusko) : Rusnaučkniga 2010. 81 s. ISBN 5986740025 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír; VESELÁ, Renata 
 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
22. WRÓBEL, Sylwester (red.) Transformacja ustrojowa w Europie Środkowo-Wschodniej|płaszczyzny - 

wymiary – kierunki. Toruń : Marszałek, 2010. 450 s. ISBN 9788376117461 
- The process of the democratization of the civil judiciary in the Czech Republic at the last twenty years,  

 s. 303-311.  
 
 
 
 



39 
 

Kapitola v knize –  zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
23. GULCZYŃSKI, Andrzej (Hrsg.) Leben nach dem Tod|rechtliche Probleme im Dualismus: Mensch – 

Rechtssubjekt.  Graz : Leykam, 2010. 359 s. ISBN 9783701101764 
- SCHELLE, Karel; SCHELLEOVÁ, Ilona. The development of legal regulations concerning legal 
proceedings about certifying dead on the territory of the Czech Republic, s. 275–284 

 
24. JUŠČIUS, Vytautas (ed.). Monography : Globalization and crises in modern economy : the 1st scientific 

volume. Podhájska : Východoeurópska agentúra pre rozvoj n.o. 2010. 255 s. ISBN 9789955185079.  
- SCHELLE, Karel; SCHELLEOVÁ, Ilona. European law of bankruptcy during the time of globalization,  
s. 218-224 

 Dostupné také z: http://eeda.termal-podhajska.sk/publikacie/zborniky/Monografia-LITVA-EN.pdf 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
25. TOMANCOVÁ, Jaroslava a kol. Základy práva (nejen) pro školy.  2., dopl. vyd. Boskovice : Albert, 2010.  

305 s. ISBN 9788073261832. Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel 
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: SCHELLEOVÁ, Andrea 

 
26. MAN, Vlastislav; SCHELLE, Karel.  Základy ústavního práva. Vyd. 3., dopl. a aktualiz.  
 Ostrava : Key Publishing, 2010. 238 s. Právo. ISBN 9788074180682 
 
Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství (č. 33) 
27. MAN, Vlastislav; SCHELLE, Karel  Praktikum z ústavního práva.  Vyd. 4., dopl. Ostrava : Key Publishing, 

2010. 131 s. Právo. ISBN 9788074180309 
 
Sborníky dokumentů - spoluautorství (č. 36) 
28. SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír (sest.) Civilní kodexy. 1. díl, Občanské zákoníky. Vyd. 1.   
 Ostrava : Ostrava : Key Publishing, 2010. 772 s. Právo. ISBN 9788074180705  
 
29. SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír (sest.) Civilní kodexy. 2. díl, Procesní předpisy . Vyd. 1.   
 Ostrava : Key Publishing, 2010.  978 s. Právo. ISBN 9788074180712  
 
30. SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír (sest.) Obchodní kodexy. Vyd. Ostrava : Key Publishing, 2010. 900 s. 

Právo. ISBN 9788074180743 
 
31. SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír (sest.) Pracovní kodexy. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2010.   
 476 s. Právo. ISBN 9788074180798  
 
32. SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír ; VESELÁ, Renata (sest.) Rodinné kodexy. Vyd. 1. Ostrava : Key 

Publishing, 2010. 156 s. Právo. ISBN 9788074180828  
 
33. SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír. Prameny k dějinám soukromého práva. Vyd. 1. Ostrava : Key 

Publishing, 2010. 1 CD-ROM. ISBN 9788074180897. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
34. Civilní řízení v meziválečném Československu 

In MALÝ, Stanislav; SOUKUP, Ladislav (uspoř.). Československé právo a právní věda v meziválečném 
období (1918-1938) a jejich místo ve střední Evropě: sborník příspěvků. Svazek 2. Vyd. 1. V Praze : 
Karolinum, 2010,  s. 741-790.  ISBN 9788024617183 
 

35. Historický pohled na spor o charakter a organizaci veřejné správy 
In BUBELOVÁ, Kamila; FRÝDEK, Miroslav (ed.) Polemiky a spory v právní vědě: sborník příspěvků 
z jednání sekce teorie práva a právních dějin v rámci konference Olomoucké právnické dny 2010, konané 
ve dnech 27.-28.5.2010 v Olomouci. 1. vyd. Olomouc : Univerzita Palackého v Olomouci, 2010, s. 113-124.  
Sborníky. ISBN 9788024426655 

 
36. Insolvenční soudnictví včera a dnes. 

In HRUŠÁKOVÁ, Milana (ed.) Olomoucké právnické dny 2009: sborník z konference. 1. vyd.  
Olomouc : Iuridicum Olomoucense, 2009. 1 CD-ROM, s. 467-471. ISBN 9788087382004 

 
37. Pohled právněhistorické vědy na dějiny české veřejné správy 

In VOJÁČEK, Ladislav (ed.). Tradice, současnost a perspektivy české a slovenské právní vědy a výuky 
práva: (sborník ze setkání učitelů kateder dějin státu a práva, konaného při příležitosti 90. výročí 
Masarykovy univerzity a její právnické fakulty). 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010. 1 CD-ROM,   
s. 66-68. Spisy právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 371. ISBN 9788021051348.  

 
 
 



40 
 

38. Připomenutí si jednoho znalce českého a moravského viničného práva.  
In KUBÁTOVÁ, Jaroslava; UVÍROVÁ, Jitka (ed.) Víno jako multikulturní fenomé : [mezinárodní 
interdisciplinární konference]: v Olomouci 23.-24.4.2009. 1. vyd. Olomouc : Societas Scientarum 
Olomucensis II, 2010. 1 CD-ROM, s. 105-107. ISBN 9788087273012 
 

39. Výzkum vývoje občanského práva.  
In TAUCHEN, Jaromír (ed.). Výzkum vývoje soukromého práva na území České republiky: sborník 
z konference. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing,  2010. 1 CD-ROM, s. 42-65. ISBN 9788074180927. 
 

40. Změny v konkursním právu v meziválečném Československu 
In BUBELOVÁ, Kamila (ed.). Pocta Eduardu Vlčkovi k 70. narozeninám. 1. vyd. Olomouc : Univerzita 
Palackého v Olomouci, 2010, s. 371-374. Sborníky. ISBN 9788024424910  

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
41. The importance of the juridical education for economist (experience from Czech Republic).  

In Human potential development: search for opportunities in the new EU states (full papers submitted 
 to the conference). Vilnius : Mykolas Romeris University 2010, s. 312- 315. ISBN 9789955191810 

 
42.  Kapitola z dějin českého viničného práva.  
 In LIPTÁK, Peter (zost.) Zborník príspevkov z medzinárodného vedeckého seminára „ Víno a človek“  
 22.-23. apríl 2010. Búč.  Podhájska : Východoeurópska agentúra pre rozvoj n.o. 2010, s. 69-72. 
 ISBN 9788097027728 
 Dostupný také z: http://eeda.termal-podhajska.sk/publikacie/zborniky/zbornik-22.23.april2010.pdf 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
43. SCHELLE, Karel; SCHELLEOVÁ, Ilona. Nezbytné znalosti manažera o rozdílu mezi insolvenčním a 

exekučním řízení.  
In KUBÁTOVÁ, Jaroslava (ed.). Ekonomické znalosti pro tržní praxi: sborník příspěvků. 1. vyd. Olomouc : 
Societas Scientiarum Olomoucensis II, 2010. 1 CD-ROM, s. 347-355. ISBN 9788090447752 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
44. SCHELLE, Karel; SCHELLEOVÁ, Ilona. Jaké znalosti by měli mít podnikatelé o právních nástrojích  
 krizového řízení v případě hrozby úpadku podniku (vybrané problémy).  

In Význam ľudského potenciálu v regionálnom rozvoji: sborník z konference: Podhájska 2. a 3. prosince 
2010. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing ; Podhájska : Východoeurópska agentúra pre rozvoj, 2010.  
1 CD-ROM, s. 63-66. ISBN 9788074180934 (Key Publishing : CDR). ISBN 9788097027759 
(Východoeurópská agentúra pre rozvoj : CDR) 

 
45. SCHELLE, Karel; SCHELLEOVÁ, Ilona. Nové trendy v českém insolvenčním právu.  

In Riešenie krízových situácií v špecifickom prostredí: 15. medzinárodná vedecká konferencia v dňoch  
2.- 3. 06. 2010 v Žiline. V Žiline : Žilinská univerzita – Fakulta špeciálneho inžinierstva. 1 CD-ROM,  
s. 627- 630. ISBN 9788055402017 

 
46. SCHELLE, Karel; SCHELLEOVÁ, Ilona. Response of the Czech lawmakers to the development of economic 

crisis on the field of insolvency law.  
In Financial crisis : international scientific conference. Bratislava, Slovenská štatistická a demokrafická 
spoločnosť, 2010, s. 157-160. ISBN 9788088946540 

 
47. SCHELLE, Karel; SCHELLEOVÁ, Ilona. Věřitel a dlužník v době globalizace z pohledu české a slovenské 

právní úpravy.  
In Globalizácia a jej sociálno–ekonomické dôsledky ´10: zborník prízpevkov z medzinárodnej vedeckej 
konferencie pod záštitou Ministerstva financií SR, Rajecké Teplice 4. - 6. 9. 2010.  Žilina : Žilinská univerzita 
v Žiline 2010, s. 470-475. ISSN 1336-5878 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
48. Historický problém: Země nebo kraje?  
 Právo, ekonomika, management. 2010, roč. 1, č. 1, s. 95-103. ISSN 1804-3550 
 
49. Tradice české ústavnosti. I. Vytváření soustavy ústředních státních orgánů v první Československé 

republice. Právo, ekonomika, management. 2010, roč. 1, č. 2, s. 87-96. ISSN 1804-3550 
 
50. Tradice české ústavnosti. II. Postavení Národního shromáždění podle ústavy z roku 1920 
 Právo, ekonomika, management. 2010, roč. 1, č. 3, s. 135-142. ISSN 1804-3550 
 
51. Tradice české ústavnosti. III. Postavení prezidenta podle ústavy z roku 1920 
 Právo, ekonomika, management. 2010, roč. 1, č. 4, s. 134-137. ISSN 1804-3550 
 



41 
 

52. Vznik státního zastupitelství před 160 lety.  
 Státní zastupitelství. 2010, roč. 8, č. 10, s. 24-28. ISSN 1214-3758.  
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
53. Die Änderungen im tschechoslowakischen Zivilverfahrensrecht in der Zwischenkriegszeit  
 Journal on European history of law. 2010, vol. 1, no. 2, s. 34-38. ISSN 2042-6402   
 
54. Chapers of the history of Czech labour law 
 Sovremennyj naučnyj vestnik (Naučno-teoretičeskij i praktičeskij žurnal). Serija: ekonomika, pravo, istorija 

= Cовременный научный вестник.  2010, nr. 7, s. 97-102. ISSN 1561- 6886.  
(Belgorod, Rusko : Rusnaučkniga) 

 
55. The development of criminal law in the Czech Republic between 1989 and 2009 

Uralskij naučnyj věstník (Naučno-teoretičeskij i praktičeskij žurnal). Serija: ekonomika, pravo, istorija = 
Оралды гылым жаршысы / Uральский научный вестник. 2009, no 6, s. 76 - 91. ISSN 1561-6908.  
(Oral kalasy, Kazachstán : Uralnaučkniga) 

 
55. The integration visions of the interwar period 
 Pridneprovsky research journal = Приднепровский научный вестник. 2010, no 4 (107), s. 70-80.  
 ISSN 1561-6940. (Dněpropetrovsk, Ukrajina : Nauka i obrazovanie) 
 
57. The origins of public prosecution in territory of the Czech Republic, 
 Journal of criminal law and public prosecution. 2010, vol. 1, no. 1, s. 17 – 21. ISSN 2045-9246 
 
58. The outline of the constitutional development of Czech Republic 
 Pridneprovsky research journal = Приднепровский научный вестник. 2010, no 2 (105), s. 77-89.  
 ISSN 1561-6940. (Dnepropetrovsk, Ukrajina : Nauka i obrazovanie) 
 
59. Peace negotiations ninety years ago  
 Journal on legal and economiciIssues of  Central Europe, 2010, vol. 1, no. 2, s. 99-104. ISSN 2043-085X.  
 
60. The short outline of the development of the public administration in the Czech Republic 

Ekonomika : problemi teorii ta praktiki = Економiка : проблеми теорii та практики = Экономика: 
проблемы теории и практики). 2009, tom 5, vip. 257, s. 1170-1172.  ISSN 1561- 6908.   
(Dnepropetrovsk, Ukrajina :  Nauka ta osvita) 

 
61. Tradition of the Czech constitutional system 
 Journal on legal and economiciIssues of  Central Europe, 2010, vol. 1, no. 1, s. 49-51. ISSN 2043-085X.  
 
62. Zu den Anfängen der tschechoslowakisch-polnischen Beziehungen. 
 Journal on European history of law. 2010, vol. 1, no. 1, s. 53-58. ISSN 2042-6402   
 
Články v odborných časopisech – zahraničí - spoluautorství (č. 48) 
63. SCHELLE, Karel; SCHELLEOVÁ, Ilona. The development of civil proceedings in the Czech Republic 

between 1989 and 2009 – I 
Sovremennyj naučnyj vestnik (Naučno-teoretičeskij i praktičeskij žurnal). Serija: pravo, psichologija, 
pedagogika, filologika = Cовременный научный вестник. 2009,  no 20, s. 5-14. ISSN 1561- 6886. 
(Belgorod, Rusko : Rusnaučkniga) 

 
64. SCHELLE, Karel; SCHELLEOVÁ, Ilona. The development of civil proceedings in the Czech Republic 

between 1989 and 2009 – II 
Sovremennyj naučnyj vestnik (Naučno-teoretičeskij i praktičeskij žurnal). Serija: pravo, psichologija, 
pedagogika, filologika = Cовременный научный вестник. 2009,  no 20, s. 15-22. ISSN 1561- 6886. 
(Belgorod, Rusko : Rusnaučkniga) 

 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko - spoluautorství (č. 53) 
65. VOJÁČEK, Ladislav; SCHELLE, Karel. Právní dějiny na území Slovenska [elektronický zdroj].  

Elportál. [online]. Brno, Masarykova univerzita, 13 dubna 2010. ISSN 1802-128X.  
Dostupné z: http://is.muni.cz/elportal/?id=879853 

 
Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství (č. 64) 
66. DANĚK, Matěj et al. A brief introduction to Czech labor law. 1. Aufl. München : Dr. Hut, 2010. 113 s.  
 ISBN 9783868535358. Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel 
 
 
 



42 
 

67. MACGREGOR PELIKÁNOVÁ, Radka et al. Commercial law in the Czech Republic. London : STS Science 
Centre, 2010. 110 s. Law. ISBN 9780956477743 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír  
Doktorandi  fakulty v autorském kolektivu: SCHELLEOVÁ, Andrea 

 
68. MACGREGOR PELIKÁNOVÁ. Radka et al.  An overview of the Czech commercial law. Bloomington : 

Trafford Publishing 2010. 152 s. ISBN 9781426946189 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír 
Doktorandi  fakulty v autorském kolektivu: SCHELLEOVÁ, Andrea 

 
Recenze – zahraničí (č. 66) 
69. Andrea Švecová, Tomáš Gábriš : Dejiny štátu, správy a súdnictva na Slovensku (Staats-, Verwaltungs- und 

Gerichtsbarkeitsgeschichte in der Slowakei). Plzeň: Aleš Čeněk 2009,267 Seiten.(ISBN 978-80-7380-161-8) 
Journal on European history of law. 2010, vol. 1, no. 2, s. 94-95. ISSN 2042-6402   
Recenze na: ŠVECOVÁ, Andrea. Dejiny štátu, správy a súdnictva na Slovensku. Plzeň : Aleš Čeněk, 2009.  

 
70. Ján Švidroň : Právnohistorické a právnoteoretické základy práva duševného vlastnictva a jeho místo  
 v systéme slovenského práva, In: Právo duševného vlastníctva v informačnej společnosti a v systému práva 

(Rechtshistorische und rechtstheoretische Grundlagen des Rechts des geistigen Eigentums in der 
Informationsgesellschaft und im Rechtssystem. In: Recht des geistigen Eigentums in der 
Informationsgesellschaft und im Rechtssystem. Bratislava: Veda 2009, Seiten 27-156. 
Journal on European history of law. 2010, vol. 1, no. 2, s. 97. ISSN 2042-6402   
Recenze na: ŠVIDROŇ, Ján. Právnohistorické a právnoteoretické základy práva duševného vlastnictva a 
jeho místo v systéme slovenského práva. In: Právo duševného vlastníctva v informačnej společnosti 
a v systému práva. Bratislava : Veda, 2009, s. 27-156.  

 
71. Jiří Bílý. Homo oeconomicus evropského feudalismu (Homo oeconomicus des europäischen Feudalismus). 

Praha: VIP Books 2007, S. 527 
Journal on European history of law. 2010, vol. 1, no. 1, s. 82-83. ISSN 2042-6402   
Recenze na: BÍLÝ, Jiří. Homo oeconomicus evropského feudalismu. Praha : VIP Books, c2007.  
 

72. Jiří Bílý. Moc a právo v evropské politické tradici (Macht und recht in der europäischen politischen Tradition). 
Plzeň: Aleš Čeněk 2009, 383 S. (ISBN 978-80-7380-180-9) 
Journal on European history of law. 2010, vol. 1, no. 1, s. 84. ISSN 2042-6402   
Recenze na: BÍLÝ, Jiří. Moc a právo v evropské politické tradici. Plzeň : Aleš Čeněk, 2009.  

 
73. Pocta Eduardu Vlčkovi k 70. narozeninám (Festschrift für Eduard Vlček zum 70. Geburtstag). Olomouc:  
 Univerzita Palackého v Olomouci 2010, 488 Seiten. (ISBN 978-80-244-2491-0) 

Journal on European history of law. 2010, vol. 1, no. 2, s. 96. ISSN 2042-6402   
Recenze na: BUBELOVÁ, Kamila (sest.) Pocta Eduardu Vlčkovi k 70. Narozeninám. Olomouc : Univerzita 
Palackého, 2010.  

 
74. Ius romanum schola sapientiae - Pocta Petrovi Blahovi k 70. narodeninám (Ius romanum schola sapientiae - 

Festschrift für Peter Blaho zum 70. Geburtstag). Trnava: Právnická fakulta Trnavské univerzity v Trnave 
2009, 380 Seiten. (ISBN 978-80-8082-335-1) 
Journal on European history of law. 2010, vol. 1, no. 2, s. 92. ISSN 2042-6402   
Recenze na: Pocta Petrovi Blahovi k 70. narodeninám. Trnava : Právnická fakulta Trnavskej univerzity,2009.  

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
75. Konference Výzkum vývoje českého soukromého práva,  
 Právo, ekonomika, management. 2010, roč. 1, č. 4, s. 137. ISSN 1804-3550 
 
76. Prof. JUDr. Eduard Vlček, CSc. sedmdesátníkem 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2009, roč. 18, č. 1, s. 89-90. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/8820 
 
Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí (č. 72) 
77. 110 Jahren seit der Geburt vom bedeutenden mährischen Rechtshistoriker und Numismatiker  

Prof. JUDr. Jaroslav Pošvář, CSc. (1900-1984)  
Journal on European history of law. 2010, vol. 1, no. 2, s. 104-107. ISSN 2042-6402   

 
78. Konferenz "Entwicklung des Privatrechts auf dem Gebiet der Tschechischen Republik"  
 Journal on European history of law. 2010, vol. 1, no. 2, s. 102-103. ISSN 2042-6402   
 
79. Konferenz „Metternich und seine Zeit“. 
 Journal on European history of law. 2010, vol. 1, no. 1, s. 90-91. ISSN 2042-6402   
 



43 
 

80. Konferenz „Politische Prozesse in der Tschechoslowakei (1948-1989). 
 Journal on European history of law. 2010, vol. 1, no. 1, s. 91-92. ISSN 2042-6402   
 
81. Das siebzigste Jubiläum von Prof. Vlček. 
 Journal on European history of law. 2010, vol. 1, no. 1, s. 92-93. ISSN 2042-6402   
 
82. Vor hundert Jahren wurde der Brünner Rechtshistoriker Prof.JUDr. Bohumil Kučera, DrSc. (1910-1979) 

geboren. Journal on European history of law. 2010, vol. 1, no. 2, s. 103. ISSN 2042-6402   
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
83. SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír. Konference „Vývoj soukromého práva na území České republiky“   

Časopis pro právní vědu a praxi. 2010, roč. 18, č. 4, s. 393-394. ISSN 1210-9126 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/11341 

 
84. SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír. Vznik vědecké společnosti "The European Society for History of Law"  

Časopis pro právní vědu a praxi. 2009, roč. 18, č. 1, s. 80-81. ISSN 1210-9126 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/8820 

 
85. SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír. Vznik vědecké společnosti „The European Society for History  
 of Law“. Právo, ekonomika, management. 2010, roč. 1, č. 2, s. 50. ISSN 1804-3550 
 
Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství (č. 74) 
86. SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír. Entstehung der wissenschaftlichen Gesellschaft  „The European 

Society for History of Law“ 
Journal on European history of law. 2010, vol. 1, no. 1, s. 3. ISSN 2042-6402   

 
87. SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír. Foundation of „The European Society for History of Law“ 
 Journal on European history of law. 2010, vol. 1, no. 1, s. 2. ISSN 2042-6402   
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
88. The European Society for History of Law, zakládající člen, 2009-, http://www.historyoflaw.eu/czech 
89. Česká advokátní komora, člen 1992-, http://www.cak.cz/ 
90. Československá napoleonská společnost Brno (založena 1990, sídlo: Brno) – člen 2005- 
 http://napoleonska-spolecnost.cz/   
91. Matice moravská, člen 2005-, http://www.matice-moravska.cz/ 
92. Moravskoslezská akademie pro vzdělávání, vědu a umění, člen 2006-, 

http://www.moravskoslezskaakademie.cz/ 
93. Sdružení historiků České republiky, člen 2005-, http://www.matice-moravska.cz/shcr/ 
94. Společnost pro rozvoj vzdělávání a vědy (založena 2003, sídlo Brno), člen 2003-, http://www.rozvojvedy.cz/ 
 - předseda představenstva 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
95. The American Institute for Central European Legal Studies (AICELS), USA, člen 2009- 
 
Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů (č. 85) 
96. Európsky rozhodcovský súd, zřízený obchodní společností Arbitrážne a mediačné centrum / Centre de 

mediation et d’arbitrage, rozhodce 2006- 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
97. Právo, ekonomika, management . Ostrava : KEY Publishing 2010- . ISSN 1804-3550 
98. Journal on European history of law. London : STS Science Centre, 2010-. ISSN 2042-6402 
 http://www.historyoflaw.eu/czech/147.html 
99. Journal on legal and economic issues of Central Europe London : STS Science Centre, 2010-.  
 ISSN 2043-085X  
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 

Vývoj soukromého práva na území České republiky (10.11.2010 : Brno), konference k dílčím výsledkům 
řešení projektu GAP408/10/0363 „Vývoj soukromého práva na území České republiky“, pořadatel Katedra 
dějin státu a práva Právnické fakulty MU 

100. - řízení konference 
101. - představení dosavadních výsledků, seznámení s úkoly do konce roku 2011 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
102. Olomoucké právnické dny (27.-28.5. 2010 : Olomouc), 5. ročník mezinárodní vědecké konference, pořadatel 

Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci  - http://www.opdny.upol.cz/ 
Sekce teorie práva a právních dějin (téma: Spory a polemiky v právní vědě) 
- příspěvek: Historický pohled na spor o charakter a organizaci veřejné správy 



44 
 

 
103. Vývoj soukromého práva na území České republiky (10.11.2010 : Brno), konference k dílčím výsledkům 

řešení projektu GAP408/10/0363 „Vývoj soukromého práva na území České republiky“, pořadatel Katedra 
dějin státu a práva Právnické fakulty MU 
– příspěvek: Výzkum vývoje občanského práva.  

 
104. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Proměny soukromého práva = Section: Metamorphoses of private law 
- příspěvek: ABGB a dědické právo = The Allgemeines bürgerliches Gesetzbuch (ABGB) and the law  
of succession 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
105. Právo ako zjednocovateľ Európy - veda a prax = Law as a Unifying Factor of Europe - Jurisprudence and 

Practice (21.-23.10.2010 : Bratislava, Slovensko), medzinárodná vedecká konferencia k 90. výročiu právnej 
vedy a právnického vzdelávania na Slovensku, taktiež v spojitosti 60. výročia vyhlásenia k zjednoteniu 
Európy a 20. rokov demokratizačných zmien a integračných procesov, pořadatel Právnická fakulta 
Univerzity Komenského v Bratislave, spoluorganizátoři Európske združenie študentov práva (ELSA) 
Bratislava, Parlamentný inštitút Národnej rady SR, Informačná kancelária Európskeho parlamentu v SR, 
Zastúpenie Európskej komisie v SR http://www.lawconference.sk/ 
2) Historicko-právna sekcia = Historic Legal Section (ústredné zameranie: Historické právne systémy a 
integrácia Európy) 
- příspěvek: Historickoprávní věda na Moravě (vybrané problémy) 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
106. Vývoj soukromého práva na území České republiky. Řešitel: prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc.  
 Členové realizačního týmu: doc. JUDr. Karel Schelle, CSc. (koordinátor výzkumu),  
 JUDr. Bc. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M. Eur.Int. (tajemník projektu), JUDr. Pavel Salák, Ph.D.,  
 Mgr. et Mgr. Naďa Štachová, Ph.D., JUDr. Renata Veselá, Ph.D., doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D., 

prof. JUDr. Karel Marek, CSc., Mgr. Petr Dostalík, Mgr. Miroslav Frýdek, JUDr. Ondřej Horák, Ph.D., 
JUDr. Vilém Knoll, Ph.D,* Investor: Grantová agentura ČR * Programový rámec/Typ projektu:  

 Standartní projekty) * Kód projektu: GAP408/10/0363 * Období řešení:1/2010 - 12/2012 

 
 
Mgr. et Mgr. Naďa ŠTACHOVÁ, Ph.D. 
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
1. JAN, Libor; JANIŠ, Dalibor a kol. Ad iustitiam et bonum commune:  proměny zemského práva v českých 

zemích ve středověku a raném novověku. Vyd. 1. Brno : Matice moravská pro Výzkumné středisko pro 
dějiny střední Evropy : prameny, země, kultura : Historický ústav AV ČR, 2010. 299 s. Země a kultura  

 ve střední Evropě ; sv. 13. ISBN 9788086488653 
- Cerroniho sborník a textová tradice tzv. Rožmberské knihy, s. 47-60. 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Theodor Saturník - mediální hvězda?: několik poznámek k nejsledovanějšímu sporu meziválečné právní 

historiografie  
In BUBELOVÁ, Kamila; FRÝDEK, Miroslav (ed.) Polemiky a spory v právní vědě: sborník příspěvků 
 z jednání sekce teorie práva a právních dějin v rámci konference Olomoucké právnické dny 2010, konané 
ve dnech 27.-28.5.2010 v Olomouci. 1. vyd. Olomouc : Univerzita Palackého v Olomouci, 2010, s. 29-39.  
Sborníky. ISBN 9788024426655 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
3. Vývoj soukromého práva na území České republiky (10.11.2010 : Brno), konference k dílčím výsledkům 

řešení projektu GAP408/10/0363 „Vývoj soukromého práva na území České republiky“, pořadatel Katedra 
dějin státu a práva Právnické fakulty MU 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. Naděje právní vědy (23.-25.4.2010 : Býkov), třetí ročník mezinárodní právní konference, cílem byla 

prezentace vědeckých prací mladých vědeckých pracovníků z širokého spektra jednotlivých právních oborů, 
pořadatel Právnická fakulta Západočeské univerzity v Plzni.  
Sekce: Právní historie 
- příspěvek: Obligační právo ve světle českého diplomatického materiálu 13. století 

 
 
 



45 
 

5. Olomoucké právnické dny (27.-28.5. 2010 : Olomouc), 5. ročník mezinárodní vědecké konference, pořadatel 
Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci - http://www.opdny.upol.cz/ 
Sekce teorie práva a právních dějin (téma: Spory a polemiky v právní vědě) 
- příspěvek: Theodor Saturník - mediální hvězda?: několik poznámek k nejsledovanějšímu sporu 
meziválečné právní historiografie 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
6. Ex contractu, ex delicto: Conference on the History of Obligation Law (11.-13.3.2010 : Krakov, Polsko), 

international conference, organized by employers, Ph. D. students and members of the Student Learned 
Society of the Faculty of Law and Administration at the Jagiellonian University 
- příspěvek: Law of Obligations in Light of the Bohemian Diplomatic Documents of the Thirteenth Century 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
7. Vývoj soukromého práva na území České republiky. Řešitel: prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc.  
 Členové realizačního týmu: doc. JUDr. Karel Schelle, CSc. (koordinátor výzkumu),  
 JUDr. Bc. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M. Eur.Int. (tajemník projektu), JUDr. Pavel Salák, Ph.D.,  
 Mgr. et Mgr. Naďa Štachová, Ph.D., JUDr. Renata Veselá, Ph.D., doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D., 

prof. JUDr. Karel Marek, CSc., Mgr. Petr Dostalík, Mgr. Miroslav Frýdek, JUDr. Ondřej Horák, Ph.D., 
JUDr. Vilém Knoll, Ph.D,* Investor: Grantová agentura ČR * Programový rámec/Typ projektu:  

 Standartní projekty) * Kód projektu: GAP408/10/0363 * Období řešení:1/2010 - 12/2012 
 
8. Kritická edice tzv. Rožmberské knihy. Řešitel: Mgr. et Mgr. Naděžda Štachová, Ph.D.  

Investor: Grantová agentura ČR * Programový rámec/Typ projektu: Standartní projekty *  
Kód projektu: GA404/09/0431 * Období řešení: 1/2009-12/2011 

 
 
JUDr. et Bc. Jaromír TAUCHEN, Ph.D., LL.M. Eur.Int.  
 
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
1. Vývoj trestního soudnictví v Německu v letech 1933-1945.  Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2010. 182 s. 

ISBN 9788074180545 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
2. SCHELLE, Karel et al. Protektorát Čechy a Morava - jedna z nejtragičtějších kapitol českých novodobých 

dějin: (vybrané problémy). Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2010. 139 s. ISBN 9788074180521  
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SALÁK, Pavel; SCHELLE, KAREL; TAUCHEN, Jaromír.  

 
3. SCHELLE, Karel a kol. Základy občanského práva. 2. upr. a rozš. vyd. Ostrava : Key Publishing, 2010.   
 227 s. Právo. ISBN 9788074180668. 

Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír 
 
Monografie – zahraničí - spoluautorství (č. 14) 
4. SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír. Grundriss der Tschechischen Rechtsgeschichte. 1. Aufl.  
 München : Dr.Hut, 2010. 246 s.  ISBN 9783868537338 
 
5. DANĚK, Matěj et al. Labour Law in the Czech Republic. London : STS Science Centre 2010. 101 s.  
 ISBN 9780956477736.  Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír 
 
6. SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír et al. Process of democratization of law in the Czech Republic.  
 London : STS Science Centre, 2010. 132 s. ISBN 9780956477705 

Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír 
 
7. SCHELLE, Karel  et al. Staat und Recht in der Zeit Metternichs. München : Dr. Hut, 2010. 83 s.  
 ISBN 9783868533767.  
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír; VESELÁ, Renata 
 
8. SCHELLE, Karel  et al. Staat und Recht in der Zeit Metternichs (ausgewählte Kapitel).   
 Belgorod (Rusko) : Rusnaučkniga 2010. 81 s. ISBN 5986740025 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír; VESELÁ, Renata 
 
Sborníky dokumentů - spoluautorství (č. 36) 
9. SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír (sest.) Civilní kodexy. 1. díl, Občanské zákoníky. Vyd. 1.   
 Ostrava : Key Publishing, 2010. 772 s.. Právo. ISBN 9788074180705  
 
 



46 
 

10. SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír (sest.) Civilní kodexy. 2. díl, Procesní předpisy . Vyd. 1.   
 Ostrava : Key Publishing, 2010.  978 s. Právo. ISBN 9788074180712  
 
11. SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír (sest.) Obchodní kodexy. Vyd. Ostrava : Key Publishing, 2010.  
 900 s. Právo. ISBN 9788074180743 
 
12. SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír (sest.) Pracovní kodexy. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2010.   
 476 s. Právo. ISBN 9788074180798  
 
13. SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír ; VESELÁ, Renata (sest.) Rodinné kodexy. Vyd. 1. Ostrava : Key 

Publishing, 2010. 156 s. Právo. ISBN 9788074180828  
 
14. SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír. Prameny k dějinám soukromého práva.  Vyd. 1. Ostrava : Key 

Publishing, 2010. 1 CD-ROM. ISBN 9788074180897.  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
15. Diskriminace Židů v pracovním právu  v Protektorátu Čechy a Morava 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1.vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 742-753.  
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 374. ISBN 9788021051515.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/slabi/Tauchen_Jaromir__1604_.pdf 

 
16. Několik poznámek k soudnictví ve Výmarské republice  

In BUBELOVÁ, Kamila (ed.). Pocta Eduardu Vlčkovi k 70. narozeninám. 1. vyd. Olomouc : Univerzita 
Palackého v Olomouci, 2010, s. 415-423. Sborníky. ISBN 9788024424910  

 
17. Organizace státního aparátu nacistického Německa - několik shrnujících úvah.  

In SCHELLE, Karel (ed.). Právní a ekonomické problémy současnosti: sborník prací. XII. Vyd. 1. Ostrava 
: Key Publishing, 2009, s. Sborníky. ISBN 9788074180507  

 
18. Vývoj soukromého práva v Protektorátu Čechy a Morava 

In TAUCHEN, Jaromír (ed.). Výzkum vývoje soukromého práva na území České republiky: sborník 
z konference. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing,  2010. 1 CD-ROM, 25 s. ISBN 9788074180927. 
 

Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
19. „Beneš-Dekrete“ von einer rechtlich historischen Perspektive. 
 Journal on European history of law. 2010, vol. 1, no. 1, s. 41-45. ISSN 2042-6402   
 
20. A couple of  notes on the Nazi criminal law.  
 Journal of criminal law and public prosecution. 2010, vol. 1, no. 1, s. 22-24. ISSN 2045-9246.  
 
21. A couple of  notes regarding a controversial finding by the Czech Constitutional Court (Case Melčák).  
 Journal on legal and economiciIssues of  Central Europe, 2010, vol. 1, no. 2, s. 51-52. ISSN 2043-085X.  
 
22. Einige Bemerkungen zur Entwicklung des Arbeitsrechts im Protektorat Böhmen und Mähren  
 Journal on European history of law. 2010, vol. 1, no. 2, s. 50-54. ISSN 2042-6402   
 
23. Local referendum in the Czech Republic - history and present days. 
 Journal on legal and economiciIssues of  Central Europe, 2010, vol. 1, no. 1, s. 52-55. ISSN 2043-085X.  
 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko - spoluautorství (č. 53) 
24. TAUCHEN, Jaromír; SALÁK, Pavel. Říšská sbírka zákonů, Moravská sbírka zákonů (1849-1918): virtuální 

knihovna. Elportál [online]. Brno : Masarykova univerzita, 10.2.2010. ISSN 1802-128X.  
 Dostupný z: http://is.muni.cz/elportal/?id=871314 
 
Editorství odborné publikace – tuzemsko (č. 57) 
25. TAUCHEN, Jaromír (ed.) Soubor publikovaných příspěvků k historii soukromého práva Vyd. 1. Brno : 

European Society for History of Law. 1 CD-ROM. ISBN 9788090452237  
 
Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství (č. 64) 
26. MACGREGOR PELIKÁNOVÁ, Radka et al. Commercial law in the Czech Republic. London : STS Science 

Centre, 2010. 110 s. Law. ISBN 9780956477743 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír  
Doktorandi  fakulty v autorském kolektivu: SCHELLEOVÁ, Andrea 

 
 
 
 



47 
 

Recenze – tuzemsko (č. 65) 
27. Vojáček, L.–Schelle, K.: Právní dějiny a brněnská právnická fakulta (1919-2009). Brno: The European  
 Society for History of Law, 2010, 290 s. = Vojáček, L. – Schelle, K.: Legal history and legal Brno science  
 (1919-2009). Časopis pro právní vědu a praxi. 2010, roč. 18, č. 4, s. 406-407. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/11341 

Recenze na: SCHELLE, Karel; VOJÁČEK, Ladislav. Právní dějiny a brněnská právnická fakulta (1919-2009) 
: (k 90. výročí Masarykovy univerzity a  její právnické fakulty). Ostrava : Key Publishing, 2010.  

 
Recenze – zahraničí (č. 66) 
28. Karel Schelle [Hrsg.] Dějiny české veřejné správy (Geschichte der tschechischen öffentlichen Verwaltung). 

Plzeň: Vydavatelství Aleš Čeněk, 2009, 314 S. (ISBN 978-80-7380-203-5) 
Journal on European history of law. 2010, vol. 1, no. 1, s. 81-82. ISSN 2042-6402   

 
29. Karel Schelle. Liste der Literaturstellen der Rechtshistorischen Arbeiten der Juristischen Fakultät der 

Masaryk Universität Brno (1919-2009). München, Dr. Hut Verlag 2010, 174 Seiten, ISBN 978-3-86853-342-2 
Journal on European history of law. 2010, vol. 1, no. 2, s. 99-100. ISSN 2042-6402   
 Recenze na: SCHELLE, Karel. Liste der Literaturstellen der Rechtshistorischen Arbeiten der Juristischen 
Fakultät der Masaryk Universität Brno (1919-2009). München : Dr.Hut Verlag 2010.  

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
30. Býkov 2010 – setkání mladých vědeckých pracovníků (se zaměřením na sekci právní historie) 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2010, roč. 18, č. 2, s. 202-203. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/9813 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
31. SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír. Konference „Vývoj soukromého práva na území České republiky“   

Časopis pro právní vědu a praxi. 2010, roč. 18, č. 4, s. 393-394. ISSN 1210-9126 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/11341 

 
32. SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír. Vznik vědecké společnosti "The European Society for History of Law"  

Časopis pro právní vědu a praxi. 2009, roč. 18, č. 1, s. 80-81. ISSN 1210-9126 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/8820 

 
33. SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír. Vznik vědecké společnosti „The European Society for History  
 of Law“. Právo, ekonomika, management. 2010, roč. 1, č. 2, s. 50. ISSN 1804-3550 
 
Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství (č. 74) 
34. SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír. Entstehung der wissenschaftlichen Gesellschaft  „The European 

Society for History of Law“. Journal on European history of law. 2010, vol. 1, no. 1, s. 3. ISSN 2042-6402   
 
35. SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír. Foundation of „The European Society for History of Law“ 
 Journal on European history of law. 2010, vol. 1, no. 1, s. 2. ISSN 2042-6402   
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
36. The European Society for History of Law  - http://www.historyoflaw.eu/ 
 – tajemník sdružení 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
37. Deutsch-tschechische Juristenvereinigung e.V. (vznik 1993, sídlo Mnichov, Německo) - http://dtjvcnsp.org/ 
 
Další významné společenské aktivity (č. 86) 
38.  Soudní tlumočník jazyka německého, zapsaný u Krajského soudu v Plzni - http://www.soudnipreklady.com 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
39. Journal on European history of law. Brno : The European Society for History of Law, 2009-. ISSN 2042-6402 
 http://www.historyoflaw.eu/czech/147.html 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
40. Trestní právo v proměnách věků (21.-24.9.2010 : Brno), letní škola určená studentům právnických fakult 

magisterských popř. bakalářských, či doktorských programů, pořadatel Katedra dějin státu a práva 
Právnické fakulty MU Brno  
Organizační tým – člen 

 
41. Vývoj soukromého práva na území České republiky (10.11.2010 : Brno), konference k dílčím výsledkům 

řešení projektu GAP408/10/0363 „Vývoj soukromého práva na území České republiky“, pořadatel Katedra 
dějin státu a práva Právnické fakulty MU 

 



48 
 

Editorství sborníku (č. 93) 
42. TAUCHEN, Jaromír (ed.). Výzkum vývoje soukromého práva na území České republiky  : sborník 

z konference. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing,  2010. 1 CD-ROM. ISBN 9788074180927. 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
43. Naděje právní vědy (23.-25.4.2010 : Býkov), třetí ročník mezinárodní právní konference, cílem byla 

prezentace vědeckých prací mladých vědeckých pracovníků z širokého spektra jednotlivých právních oborů, 
pořadatel Právnická fakulta Západočeské univerzity v Plzni.  
Sekce: Právní historie 
- příspěvek: Změny v pracovním právu, ke kterým došlo po zřízení Protektorátu Čechy a Morava 

 
44. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Sekce: Ochrana slabší strany, diskriminace (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek. Diskriminace Židů v pracovním právu v Protektorátu Čechy a Morava 

 
45. Trestní právo v proměnách věků (21.-24.9.2010 : Brno), letní škola určená studentům právnických fakult 

magisterských popř. bakalářských, či doktorských programů, pořadatel Katedra dějin státu a práva 
Právnické fakulty MU Brno  
- příspěvek: Nacistické trestní právo  

 
46. Vývoj soukromého práva na území České republiky (10.11.2010 : Brno), konference k dílčím výsledkům 

řešení projektu GAP408/10/0363 „Vývoj soukromého práva na území České republiky“, pořadatel Katedra 
dějin státu a práva Právnické fakulty MU 
- příspěvek: Vývoj soukromého práva v Protektorátu Čechy a Morava 

 
47. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Proměny soukromého práva = Section: Metamorphoses of private law 
- příspěvek: Základní ideologická východiska nacistického “soukromého” práva jako vzor pro právo 
protektorátní = A Few Remarks on the Nazi „Private“ Law as a Modelfor the Law of the Protectorate of 
Bohemia and Moravia 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
48. Vývoj soukromého práva na území České republiky. Řešitel: prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc.  
 Členové realizačního týmu: doc. JUDr. Karel Schelle, CSc. (koordinátor výzkumu),  
 JUDr. Bc. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M. Eur.Int. (tajemník projektu), JUDr. Pavel Salák, Ph.D.,  
 Mgr. et Mgr. Naďa Štachová, Ph.D., JUDr. Renata Veselá, Ph.D., doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D., 

prof. JUDr. Karel Marek, CSc., Mgr. Petr Dostalík, Mgr. Miroslav Frýdek, JUDr. Ondřej Horák, Ph.D., 
JUDr. Vilém Knoll, Ph.D,* Investor: Grantová agentura ČR * Programový rámec/Typ projektu:  

 Standartní projekty) * Kód projektu: GAP408/10/0363 * Období řešení:1/2010 - 12/2012 

 
 
JUDr. Renata VESELÁ, Ph.D. 
 
Monografie – zahraničí - spoluautorství (č. 14) 
1. SCHELLE, Karel; VESELÁ, Renata. Beteiligung böhmischer Länder an der Entwicklung  
 von Integrationskonzeptionen in Europa. 1. Aufl. München : Dr. Hut, 2010. 225 s. ISBN 9783868536713  
 
2. SCHELLE, Karel  et al. Staat und Recht in der Zeit Metternichs. München : Dr. Hut, 2010. 83 s.  
 ISBN 9783868533767.  
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír; VESELÁ, Renata 
 
3. SCHELLE, Karel  et al. Staat und Recht in der Zeit Metternichs (ausgewählte Kapitel).   
 Belgorod (Rusko) : Rusnaučkniga 2010. 81 s. ISBN 5986740025 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír; VESELÁ, Renata 
 
Sborníky dokumentů - spoluautorství (č. 36) 
4. SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír ; VESELÁ, Renata (sest.) Rodinné kodexy. Vyd. 1. Ostrava : Key 

Publishing, 2010. 156 s. Právo. ISBN 9788074180828  
 
 
 
 



49 
 

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
5. Výzkum vývoje rodinného práva do roku 1945.  

In TAUCHEN, Jaromír (ed.). Výzkum vývoje soukromého práva na území České republiky: sborník 
z konference. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing,  2010. 1 CD-ROM, s. 94-102. ISBN 9788074180927. 
 

Příspěvky ve sbornících – zahraničí  - spoluautorství (č. 44) 
6. FRÝDEK, Miroslav; VESELÁ, Renata. Princip neslučitelnosti úřadů podle římské jurisprudence v kontextu 

současného pojetí inkompatibility. 
 In SARVAŇOVÁ, Veronika; BUDAVÁRY, Vojtech; MIČÁTEK, Vladislav (zost.). Právo ako zjednocovateľ  
 Európy − veda a prax: zborník abstraktov z medzinárodnej vedeckej konferencie organizovanej Univerzitou  
 Komenského v Bratislave, Právnickou fakultou v dňoch 21. až  23. októbra 2010 pod záštitou prezidenta  
 Slovenskej republiky J. E. Ivana Gašparoviča, predsedu Európskeho parlamentu J. E. Jerzyho Buzeka a  
 rektora Univerzity Komenského J. M. Františka Gahéra. Bratislava : Univerzita Komenského v Bratislave  
 Právnická fakulta, 2010, s. 100. ISBN 9788071603016. Sympóziá, kolokviá, konferencie. Plný text na CD. 
 Dostupný také z: http://www.lawconference.sk/sprava/files/doc/Collection_of_Abstracts.pdf 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
7. Czechoslovac  family law after 1945 
 Journal on European history of law. 2010, vol. 1, no. 2, s. 75-78. ISSN 2042-6402   
 
8. Protektorat Böhmen und Mähren und die Änderungen im Familienrecht. 
 Journal on European history of law. 2010, vol. 1, no. 1, s. 67-68. ISSN 2042-6402   
 
Recenze – zahraničí (č. 66) 
9. Karel Schelle, Jaromír Tauchen. Grundriss der Tschechoslowakischen Rechtsgeschichte. München, Dr. Hut 

Verlag, 2009, 200 S., (ISBN 978-3-79963-935-3) 
Journal on European history of law. 2010, vol. 1, no. 1, s. 86-87. ISSN 2042-6402   
Recenze na: SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír. Grundriss der Tschechoslowakischen 
Rechtsgeschichte.  München : Dr. Hut, 2009. 

 
10. Karel Schelle, Jaromír Tauchen. Recht und Verwaltung im Protektorat Böhmen und Mähren. München, Dr. 

Hut Verlag, 2009, 124 S., (ISBN 978-3-86853-052-0) 
Journal on European history of law. 2010, vol. 1, no. 1, s. 87. ISSN 2042-6402   
Recenze na: SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír. Recht und Verwaltung im Protektorat Böhmen und 
Mähren. München : Dr. Hut, 2009. 

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
11. The European Society for History of Law, člen 2009-, http://www.historyoflaw.eu/ 
12. Česká advokátní komora, člen 1996-, http://www.cak.cz/ 
13. Společnost pro rozvoj vzdělávání a vědy (založena 2003, sídlo Brno), člen 2003-, http://www.rozvojvedy.cz/ 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
14. Vývoj soukromého práva na území České republiky (10.11.2010 : Brno), konference k dílčím výsledkům 

řešení projektu GAP408/10/0363 „Vývoj soukromého práva na území České republiky“, pořadatel Katedra 
dějin státu a práva Právnické fakulty MU 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
15. Vývoj soukromého práva na území České republiky (10.11.2010 : Brno), konference k dílčím výsledkům 

řešení projektu GAP408/10/0363 „Vývoj soukromého práva na území České republiky“, pořadatel Katedra 
dějin státu a práva Právnické fakulty MU 
- příspěvek: Výzkum vývoje rodinného práva do roku 1945 

 
16. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Proměny soukromého práva = Section: Metamorphoses of private law 
- příspěvek: Změny v rodinném právu v období Protektorátu Čechy a Morava = Family Law in the Time of 
Czech and Moravian Protectorat 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



50 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
17. Právo ako zjednocovateľ Európy - veda a prax = Law as a Unifying Factor of Europe - Jurisprudence and 

Practice (21.-23.10.2010 : Bratislava, Slovensko), medzinárodná vedecká konferencia k 90. výročiu právnej 
vedy a právnického vzdelávania na Slovensku, taktiež v spojitosti 60. výročia vyhlásenia k zjednoteniu 
Európy a 20. rokov demokratizačných zmien a integračných procesov, pořadatel Právnická fakulta 
Univerzity Komenského v Bratislave, spoluorganizátoři Európske združenie študentov práva (ELSA) 
Bratislava, Parlamentný inštitút Národnej rady SR, Informačná kancelária Európskeho parlamentu v SR, 
Zastúpenie Európskej komisie v SR http://www.lawconference.sk/ 
2) Historicko-právna sekcia = Historic Legal Section (ústredné zameranie: Historické právne systémy a 
integrácia Európy) 
- příspěvek: Princip neslučitelnosti úřadů podle římské jurisprudence v kontextu současného pojetí 
inkompatibility = Principle of Incompatibility of Office According to Roman Jurisprudence in the Context of 
Contemporary Perception of Incompatibility (VESELÁ, Renata; FRÝDEK, Miroslav) 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
18. Vývoj soukromého práva na území České republiky. Řešitel: prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc.  
 Členové realizačního týmu: doc. JUDr. Karel Schelle, CSc. (koordinátor výzkumu),  
 JUDr. Bc. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M. Eur.Int. (tajemník projektu), JUDr. Pavel Salák, Ph.D.,  

Mgr. et Mgr. Naďa Štachová, Ph.D., JUDr. Renata Veselá, Ph.D., doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D., 
prof. JUDr. Karel Marek, CSc., Mgr. Petr Dostalík, Mgr. Miroslav Frýdek, JUDr. Ondřej Horák, Ph.D., 
JUDr. Vilém Knoll, Ph.D,* Investor: Grantová agentura ČR * Programový rámec/Typ projektu:  
Standartní projekty) * Kód projektu: GAP408/10/0363 * Období řešení:1/2010 - 12/2012 

 
19. Crimen repetundarum (CR). Řešitel: Mgr. Miroslav Frýdek *  
 Člen realizačního týmu: JUDr. Renata Veselá, Ph.D. * Investor: Masarykova univerzita * Programový 

rámec/Typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) 
  - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu  
 Kód projektu: MUNI/A/1044/2009 * Období řešení: 1/2010-12/2010 

 
 
prof. JUDr. Eduard VL ČEK, CSc. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. O významu výuky právních dějin na právnických fakultách 

In VOJÁČEK, Ladislav (ed.). Tradice, současnost a perspektivy české a slovenské právní vědy a výuky 
práva: (sborník ze setkání učitelů kateder dějin státu a práva, konaného při příležitosti 90. výročí 
Masarykovy univerzity a její právnické fakulty) [CD]. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010. 1 CD-ROM. 
s. 9-11. Spisy právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 371. ISBN 9788021051348.  

 
 
doc. JUDr. Michaela ŽIDLICKÁ, Dr. 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
1. Antický svět a lidská práva. 

In MACH, Peter; NEMEC, Matúš; PEKARIK, Matej (ed.) Ius Romanum Schola Sapientia : pocta Petrovi 
Blahovi k 70. narodeninám. 1. vyd. Trnava: Právnická fakulta Trnavskej univerzity v Trnave, 2009, s. 39-50. 
ISBN 9788080823351 
 

Recenze – tuzemsko (č. 65) 
2. Karel Malý, Michal Tomášek et al.: Nové jevy v právu na počátku 21. století, I. svazek: Historické impulzy 

rozvoje práva. Nakladatelství Karolinum, Praha 2009, 344 stran, 240 Kč. 
Bulletin advokacie. 2010, č. 4, s. 42-43. ISSN 1210-6348 

 Recenze na: MALÝ, Karel. Nové jevy v právu na počátku 21. století. I. Historické impulsy rozvoje práva. 
Praha : Karolinum, 2009. Dostupný také z: http://www.cak.cz/assets/files/3223/BA_04_2010_web.pdf 

 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
3. Ústavní soud - soudkyně 
 
 
 
 
 
 



51 
 

 
 
 
Publikace 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Vojáček   2             1       6 2   
Salák   1   1                 3    
Schelle 1 1 8 11  1  2       2    1   6 7 2 1 4 
Štachová     1                  1    
Tauchen 1  2 5                  6 4    
Veselá    3                  1 1   1 
Vlček                       1    
Židlická                        1   
Celkem 2 1 13 19 1 2  2       2 1   1   13 23 5 1 5 

 
 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Vojáček       1          2 1   2    17 
Salák       1           1       7 
Schelle 5 10  2   1         3  6   2 6 3 2 87 
Štachová                         2 
Tauchen  5     1    1     1 1 2   1  3 2 35 
Veselá  2                2       10 
Vlček                         1 
Židlická                 1        2 
Celkem 5 17  2   4    1     4 4 12   5 6 6 4 161 

 
 
 
Uznání vědeckou komunitou 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Vojáček   1     3   4 1 7 2   1  19 
Salák  1         3  7 1   2  14 
Schelle  7 1   1  3   2  3 1   1  19 
Štachová           1  2 1   2  6 
Tauchen  1 1    1 1   2 1 5    1  13 
Veselá  3         1  2 1   2  9 
Vlček                   0 
Židlická     1              1 
Celkem  12 3  1 1 1 7   13 2 26 6   9  81 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



52 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko       2 
12. Monografie – zahraničí 1 
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                    8 
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství     12 
15. Kapitola v knize – tuzemsko 1 
16. Kapitola v knize –  zahraničí 2 
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství 2 
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko – spoluautorství  
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství 2 
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství      1 
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství  1 
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů       
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství      6 
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  23 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    5 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    1 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství    5 
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  5 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí  17 
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství   
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství  2 
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko  
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí   
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko - spoluautorství 2 
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko 1 
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství 2 
65. Recenze – tuzemsko 4 
66. Recenze – zahraničí 12 
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko  5 
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí 6 
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství  3 
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství  2 

Celkem  133 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   12 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 3 
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy   
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS 1 
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů  1 
86. Další významné společenské aktivity 1 
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  7 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko  
91. Vyžádané přednášky – zahraničí   
92. Uspořádání konference, workshopu 13 
93. Editorství sborníku 2 
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 26 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 6 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2010 (výzkumný záměr + ostatní) 4 

Celkem  76 
 



53 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

14221400 
 

Katedra správní vědy a správního práva  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



54 
 

JUDr. Stanislav KADEČKA, Ph.D. 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
1. Přezkoumávání správních rozhodnutí = Review of Administrative Acts   
 In SARVAŇOVÁ, Veronika; BUDAVÁRY, Vojtech; MIČÁTEK, Vladislav (zost.). Právo ako zjednocovateľ  
 Európy − veda a prax: zborník abstraktov z medzinárodnej vedeckej konferencie organizovanej Univerzitou  
 Komenského v Bratislave, Právnickou fakultou v dňoch 21. až  23. októbra 2010 pod záštitou prezidenta  
 Slovenskej republiky J. E. Ivana Gašparoviča, predsedu Európskeho parlamentu J. E. Jerzyho Buzeka a  
 rektora Univerzity Komenského J. M. Františka Gahéra. Bratislava : Univerzita Komenského v Bratislave  
 Právnická fakulta, 2010, s. 162. ISBN 9788071603016. Sympóziá, kolokviá, konferencie. Plný text na CD. 
 Dostupný také na www: http://www.lawconference.sk/sprava/files/doc/Collection_of_Abstracts.pdf 
 
2. Správní orgány jako subjekty správního řízení.  

In VAČOK, Juraj  et al. (ed.). Všeobecné správne konanie: zborník z medzinárodnej vedeckej konferencie 
8.-9. októbra 2009 Častá-Papiernička. Bratislava : Univerzita Komenského v Bratislave, Právnická fakulta, 
2010, s. 80-92. Sympóziá, kolokviá, konferencie . ISBN 9788071602934  

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. Neoprávněné odběry elektřiny (jako jeden z aktuálních problémů energetické legislativy 
 Právní rozhledy. 2010, roč. 18, č. 17, s. 610-616. ISSN 1210-6410 
 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko - spoluautorství (č. 53) 
4. Aktuální možnosti, problémy a limity současné právní úpravy místních poplatků  

In Odborná pracovní konference: Místní poplatky v praxi obcí a měst, 7. prosince 2009, velký konferenční 
sál Kanceláře veřejného ochránce práv, Údolní 39, 602 00 Brno. Brno, Veřejný ochránce práv, 2009.  
Dostupný z: http://www.ochrance.cz/fileadmin/user_upload/Publikace/Mistni_poplatky_konference.PDF 

 
Knižní popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 63) 
5. MATĚJKOVÁ, Lenka et al. (ed.) Doporučení pro obce a města: obecní daně (místní poplatky, daň  

z nemovitostí, poplatek za komunální odpad). 2. vyd. Brno : Kancelář veřejného ochránce práv, 2010. 159 s. 
Edice dobré správní praxe. ISBN 9788025462591.  
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: KADEČKA, Stanislav; ŠRAMKOVÁ, Dana 
Dostupný také z: http://www.ochrance.cz/fileadmin/user_upload/Publikace/Mistni_poplatky_konference.PDF 

 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
6. Legislativní rada vlády ČR - pracovní komise (pro veřejné právo I – komise pro správní právo č. 1)  
 - místopředseda 
7. Ministerstvo spravedlnosti – Rozkladová komise  
8. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže - Rozkladová komise předsedy  (pro oblast hospodářské soutěže) 
9. Svaz měst a obcí ČR – Legislativní komise předsednictva 
10. Komise Rady Královéhradeckého kraje pro obecnou legislativu - místopředseda (pro oblast veřejné správy)   
11. Česká národní banka – Rozkladová komise 
12. Rada pro veřejný dohled nad auditem  
 - Výbor pro dodržování systému kontroly kvality a pro disciplinární řízení  
13. Česká basketbalová federace – Arbitrážní komise 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 

Správní řád v praxi krajských úřadů (25.-26.2.2010 : Jihlava), 4. zimní workshop z oblasti správního práva, 
pořadatel Krajský úřad kraje Vysočina, Právnická fakulta MU – Katedra správní vědy a správního práva 

14. - Odborný garant 
15. - Sekce: Veřejná správa na úseku dopravních přestupků - moderátor 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
16. Správní řád v praxi krajských úřadů (25.-26.2.2010 : Jihlava), 4. zimní workshop z oblasti správního práva, 

pořadatel Krajský úřad kraje Vysočina, Právnická fakulta MU – Katedra správní vědy a správního práva 
- příspěvek: Vstupní poznámky k aktuálním otázkám správního řádu a krajského zřízení 

 
17. K problematice novelizace soudního řádu správního : odborný seminář (15.6.2010 : Praha), pořadatel Úřad 

vlády  
 - příspěvek: Kasační stížnost správního orgánu a související postup ve správním řízení 
 

18. Kontrola ve veřejné správě (23.-24.9. 2010 : Brno), pořadatel  Veřejný ochránce práv 
- příspěvek: Teoretická východiska a právní rámec kontroly výkonu samosprávy. 

 

 
 



55 
 

19. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Aktuální problémy vnitřní správy  = Section: Contemporary issues of the internal administration 
- příspěvek: Trvalý pobyt a občanství obce = Permanent Residence and Municipal Citizenship 

 

20. Poslední trendy a vývoj soutěžního práva : Svatomartinská konference (11.-12.11.2010 : Brno), čtvrtá 
podzimní mezinárodní konference, pořadatel  Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 
Panel III: Spravedlivý proces II 
- příspěvek: Spravedlivý proces 

 

Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
21. Ochrana životného prostredia v podmienkach územnej samosprávy (18.2.2010 : Košice, Slovensko),  

vedecká konferencia s medzinárodnou účasťou, 2. ročník, pořadatel ELSA Košice a Právnická fakulta 
Univerzity Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach (katedra ústavného a správneho práva) 
- příspěvek: Česká obec jako orgán ochrany životního prostředí 

 

22. Právo ako zjednocovateľ Európy - veda a prax = Law as a Unifying Factor of Europe - Jurisprudence and 
Practice (21.-23.10.2010 : Bratislava, Slovensko), medzinárodná vedecká konferencia k 90. výročiu právnej 
vedy a právnického vzdelávania na Slovensku, taktiež v spojitosti 60. výročia vyhlásenia k zjednoteniu 
Európy a 20. rokov demokratizačných zmien a integračných procesov, pořadatel Právnická fakulta 
Univerzity Komenského v Bratislave, spoluorganizátoři Európske združenie študentov práva (ELSA) 
Bratislava, Parlamentný inštitút Národnej rady SR, Informačná kancelária Európskeho parlamentu v SR, 
Zastúpenie Európskej komisie v SR http://www.lawconference.sk/ 
10) Sekcia správne právo = Section of Administrative Law (ústredné zameranie: Aktuálne otázky správneho 
konania) 
- příspěvek: Přezkoumávání správních rozhodnutí = Review of Administrative Acts  

 

Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
23. MENU FOR JUSTICE - towards an European curriculum studiorum on judicial studies (JUSTMEN) *  

Řešitel: JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D. * Spolupracující organizace: Universita di Bologna *  
Investor: Evropská unie * Programový rámec/Typ projektu: LLP Erasmus - Tematické sítě *  
Kód projektu: 2009-3675/001-001 * Období řešení: 10/2009 - 9/2012 

 
 
doc. JUDr. Petr HAVLAN, CSc. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Veřejné vlastnictví v peripetiích času 

In BEJČEK, Josef; KOŽIAK, Jaromír (ed.). Pocta Petru Hajnovi k 75. narozeninám. Vyd. 1.  
Praha : Wolters Kluwer ČR, 2010, s. 99-116. ISBN 9788073575106 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
2. The legal regulation of public property in the Czech Republic (main conceptual questions concerning 

especially the property of territorial self-government).  
 In Globalna gospodarka w warunkach kryzysu światowego. Kielce : WyŜsza Szkoła Umiejętności im. 
Stanisława Staszica, 2010, s. 93-102. ISBN 9788360880098.  

 
Knižní popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 63) 
3. HAVLAN, Petr a kol. Majetek státu v platné právní úpravě. 3., aktualiz. a podstatně dopl. vyd.  
 Praha : Linde, 2010. 503 s. Praktická právnická příručka. ISBN 9788072017966   
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
4. Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě / ČKAIT (vznik 1992) -

http://www.ckait.cz/ – člen zkušebních komisí 
5. Česká společnost pro stavební právo - http://www.spolstavprav.cz/ 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
6. Centrum Informacji i Organizacji Badań Finansów Publicznych i Prawa Podatkowego Krajów Europy 

Środkowej i Wschodniej (Stowarzyszenie przy Wydziale Prawa Uniwersytetu w Białymstoku) = Information 
and Organization Center for the Research on the Public Finances and Tax Law in the Countries of Central 
and Eastern Europe (Białystok, Poland) - http://www.prawo.uwb.edu.pl/prawo_new/wydzial.php?p=654 

 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
7. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových – poradce útvarů 
8. Krajský úřad Pardubického kraje - poradce 



56 
 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
9. Globalna gospodarka w warunkach kryzysu światowego (7.-8.9.2010 : Kielce, Polsko), 1. międzynarodowy 

kongres naukowy „Gospodarka – Edukacja – Kultura”, pořadatel WyŜsza Szkoła Umiejętności im. 
Stanisława Staszica w Kielcach 
- příspěvek: The Legal Regulation of Public Property in the Czech Republic (Main Conceptual Questions 
Concerning Especially the Property of Territorial Self-government).  

 
 
JUDr. Jana JURNÍKOVÁ, Ph.D. 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
1. Asylum procedure in Czech Republic and minimum standards as one of the EU assumption of common 

European asylum system = Řízení ve věcech azylu v ČR a minimální standarty EU jako jeden z předpokladů 
společného evropského azylového systému 
In SARVAŇOVÁ, Veronika; BUDAVÁRY, Vojtech; MIČÁTEK, Vladislav (zost.). Právo ako zjednocovateľ 
Európy − veda a prax: zborník abstraktov z medzinárodnej vedeckej konferencie organizovanej Univerzitou 
Komenského v Bratislave, Právnickou fakultou v dňoch 21. až  23. októbra 2010 pod záštitou prezidenta 
Slovenskej republiky J. E. Ivana Gašparoviča, predsedu Európskeho parlamentu J. E. Jerzyho Buzeka a 
rektora Univerzity Komenského J. M. Františka Gahéra. Bratislava : Univerzita Komenského v Bratislave  
Právnická fakulta, 2010, s. 160. ISBN 9788071603016. Sympóziá, kolokviá, konferencie. Plný text na CD. 
Dostupný také z: http://www.lawconference.sk/sprava/files/doc/Collection_of_Abstracts.pdf 

 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
2. Ministerstvo zemědělství - Výkladová komise  
3. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže - Rozkladová komise předsedy 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 

Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Aktuální problémy vnitřní správy  = Section: Contemporary issues of the internal administration 

4. - Odborný garant 
5. - I.+II.+III. blok příspěvků / Session I.+II.+III. – moderátor 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
6. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Aktuální problémy vnitřní správy  = Section: Contemporary issues of the internal administration 
- příspěvek: Aktuální problémy veřejné správy = The current problems of public administration 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
7. Právo ako zjednocovateľ Európy - veda a prax = Law as a Unifying Factor of Europe - Jurisprudence and 

Practice (21.-23.10.2010 : Bratislava, Slovensko), medzinárodná vedecká konferencia k 90. výročiu právnej 
vedy a právnického vzdelávania na Slovensku, taktiež v spojitosti 60. výročia vyhlásenia k zjednoteniu 
Európy a 20. rokov demokratizačných zmien a integračných procesov, pořadatel Právnická fakulta 
Univerzity Komenského v Bratislave, spoluorganizátoři Európske združenie študentov práva (ELSA) 
Bratislava, Parlamentný inštitút Národnej rady SR, Informačná kancelária Európskeho parlamentu v SR, 
Zastúpenie Európskej komisie v SR - http://www.lawconference.sk/ 
Sekcia správne právo = Section of Administrative Law  (ústredné zameranie: Aktuálne otázky správneho 
konania) 
- příspěvek: Řízení ve věcech azylu v ČR a minimální standardy EÚ jako jeden z předpokldů společného 
evropského azylového systému = Asylum Procedure in Czech Republic and Minimum Standards as one of 
the EU Assumption of Common European Asylum System 

 
8. Az állam és jog alapvetö értékei (10. 12. 2010 : Gyır, Maďarsko), Széchenyi István Egyetem Állam- és 

Jogtudományi Doktori Iskola konferenciája – program na www: 
http://doktiskjog.sze.hu/index.php?option=com_docman&task=doc_view&gid=81 
- Európa jogi szekció = European law section 
- příspěvek: Role of the EU and of the Czech Republic as its Member State in the Creation of the Common  
European Asylum System 

 
 
 
 
 



57 
 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
9.  Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. * Řešitel: prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 

Členové realizačního týmu (počet 25): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová * Jan Filip * Jana Jurníková, Soňa 
Skulová * Josef Fiala, Zdeňka Králíčková, Petr Lavický, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl, Věra 
Kalvodová * Vladimír Týč, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová, David Sehnálek  * Josef 
Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek, Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka, Ivana Pařízková * Zdeňka 
Gregorová * Radim Polčák.  
Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ projektu: Výzkumné 
záměry * Kód projektu: MSM0021622405 * Období řešení: 1/ 2005-12/2011 

 
 
JUDr. Alena KLIKOVÁ, Ph.D. 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
1. Legislativní rada vlády ČR - pracovní komise (pro veřejné právo I – komise pro správní právo č. 1)  
2. Ministerstvo zemědělství - Výkladová komise k vodnímu zákonu  
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
3. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Aktuální problémy vnitřní správy  = Section: Contemporary issues of the internal administration 
- Organizační garant 

 
 
JUDr. Petr KOLMAN, Ph.D. 
 
Učebnice – tuzemsko (č. 25) 
1. Právo na informace. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010. 216 s. Edice učebnic PrF MU, č. 441.  

ISBN 9788021051355 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. „Infostížnost" aneb Stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace 

In KADEČKA, Stanislav; MAREK, David (eds.) Nový správní řád v praxi krajských úřadů. II, Sborník  z 2.  
a 3. zimní konference/workshopu. Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2009, s. 117-123.  
ISBN 9788073802509 

 
3. Právo získávat informace o činnosti obce 

In Zápis ze semináře Účast veřejnosti na místní správě konaného dne 18. května 2010. Praha : Ministerstvo 
vnitra České republiky, 2010, s. 5-12. Zapsala: Mgr. Věra Kantorková. Schválila: Ing. Marie Kostruhová, 
ředitelka odboru dozoru a kontroly veřejné správy 
Dostupný také z: www.mvcr.cz/odk2/soubor/zapis-ze-seminare-uvnms-pdf.aspx 

 
4. Správní sankce na úseku ochrany osobních údajů 2010  

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 1110-1121.  
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 374. ISBN 9788021051515.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/sankce/Kolman_Petr___1596_.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
5. Administrative procedure in the Czech Republic.  

Veřejné zakázky a PPP projekty. 2010, roč. 2, č. 3, s. 6-15. ISSN 1803-9553 
 
6. Daňové řízení : odpuštěno, nikomu ani muk... u daní již neplatí  

Daně a finance. 2010, roč. 18, č. 7, s. 12. ISBN 1801-6006 
 
7. Daňové řízení - právo klást otázky osobám přezvědným .  

Daně a finance. 2010, roč. 18, č. 3, s. 18-19. ISBN 1801-6006 
 
8. Dožádání ve správním řízení.  Státní zastupitelství. 2010, roč. 8, č. 2 s. 30-32. ISSN 1214-3758.  
 
9. Lázeňský poplatek – platit či neplatit? Právní rádce. 2010, roč. 18, č. 11, s. 58-59. ISSN 1210-4817. 
 
10. Lázeňský poplatek : platit či neplatit? Veřejná správa. 2010, roč. 21, č. 24, s. 15. ISSN 1213-6581 
 



58 
 

11. Lázeňský poplatek : platit či neplatit? Daně a finance. 2010, roč. 18, č. 10-11, s. 39-40. ISBN 1801-6006 
 
12. Obecní úřad z pohledu správního práva. Právní rádce. 2010, roč. 18, č. 4, s. 35-38. ISSN 1210-4817. 
 
13. Obecní úřad z pohledu správního práva; Nemovitý majetek obcí, jeho evidence a oceňování; Požívání 

alkoholu na veřejnosti – možnosti obecní regulace 
 Veřejná správa. 2010, roč. 21, č. 8. ISSN 1213-6581 - Příloha 
 
14. Právní aspekty rady obce. Právo : časopis pro právní teorii a praxi. 2010, č. 2, s. 55-66. ISSN 1802-9116 
 
15. Právo na informace opět posílilo aneb Ústavní soud ČR řekl „ano“ souzení za bílého dne 
 Právní rádce. 2010, roč. 18, č. 5, s. 59-60. ISSN 1210-4817 
 
16. Referendum konzervuje společnost. Právní rádce. 2010, roč. 18, č. 6, s. 64-65. ISSN 1210-4817 
 
17. Správní sankce na úseku ochrany osobních údajů.  
 Bulletin advokacie. 2010, č. 7-8, s. 47-51. ISSN 1210-8348 

Dostupný také z: http://www.cak.cz/assets/ba_7-8_2010_web.pdf 
 
18. Ústavní a zákonné zakotvení práva na informace ve vybraných státech světa 
 Státní zastupitelství. 2010, roč. 8, č. 7-8, s. 12-18. ISSN 1214-3758.  
 
19. Vybrané aspekty veřejnoprávních smluv. Právo pro podnikání a zaměstnání. 2010, roč. 19, č. 1-2, s. 7-13 
 
20. Vybrané právní aspekty rady obce. Moderní obec. 2010, roč. 16, č. 7, s. 36. ISSN 1211-0507.  
 
21. Vydědění. Profit : hospodářský a podnikatelský týdeník. 2010. ISSN 1211-5428.  
 
22. Zajímavá vybraná judikatura k institutu odvolání ve správním řízení  
 Bulletin advokacie. 2010, č. 11, s. 42-46. ISSN 1210-8348 

Dostupný také z: http://www.cak.cz/assets/ba_11_2010.pdf 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
23. Jak české správní právo reguluje postavení a činnost obecního úřadu 
 Justičná revue. 2010, roč. 62, č. 12, s. 1352-1358. ISSN 1335-6461 
 
24. The Ombudsman in the Czech Republic.  

Journal on legal and economic issues of  Central Europe, 2010, vol. 1, no. 2, s. 39-43. ISSN 2043-085X. 
 
25. The Ombudsman in the Czech Republic. Strani pravni život. 2010, vol. 34, no 3,s. 57-65. ISSN 0039-2138.  
 
26. Rules of Administrative Procedure the question of procedure language in the Czech Republic.  

Journal on legal and economic issues of  Central Europe, 2010, vol. 1, no. 1, s. 38-41. ISSN 2043-085X. 
 
Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko (č. 51)  
 epravo.cz [online]. Praha : EPRAVO.CZ, 2010. ISSN 1213-189X. Dostupný z: http://www.epravo.cz   
27. 60176. Základní aspekty ochrany před nečinností ve správním procesu, 18.2.2010 
28. 60644. Daňové řízení - právo klást otázky osobám přezvědným, 24.3.2010 
29. 60965. Vydědění, 7.4.2010 
30. 61258. Právo na informace opět posílilo, 28.4.2010 
31. 63392. Orgány zastupitelstva obce a rady obce, 29.7.2010 
32. 66219. Krátká poznámka k navrhované změně zákona o zaměstnanosti, 13.9.2010 
33. 68477. Lázeňský poplatek – platit či neplatit?, 29.11.2010 
34. 68570. Vada řízení u krajského (správního) soudu – nemožnost účasti na jednání, 13.12.2010 
 
 Měšec.cz : server o osobních financích [online]. Praha : Internet Info, 2010. ISSN 1213-4414 
 Dostupný z: http://www.mesec.cz  
35. Placené parkoviště neznamená jistotu pro váš majetek, 5.2.2010 
 
36. Automatizovaný systém právních informací = ASPI. Praha : Wolters Kluwer ČR.  
-54. - 19 článků zařazených do databáze (v letech 2004-2010) 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
55. Aprílový fejeton kterak vylepšit veřejné finance.  
 Daně a finance. 2010, roč. 17, č. 4, s. 22-23.  ISS 1801-6006 
 



59 
 

56. Informace o kvalitě benzinu : blýská se na lepší časy? 
muni.cz.  2010, roč. 9, č. 11, s. 11. ISSN 1801-0806  

 
57. Máme krajské referendum, je to však výhra? Universitas. 2010, roč. 43, č. 3, s. 33-35. ISSN 1211-3387.  
 
58. Poaprílový fejeton aneb jak vylepšit veřejné finance. [Rubrika Jak to vidím já] 
 Universitas. 2010, roč. 43, č. 2, s. 36-38. ISSN 1211-3387.  
 
59. Právo na informace opět posílilo. Veřejná správa. 2010, roč. 21, č. 14, s. 17. ISSN 1213-6581 
 
60. Taxi a paragrafy. Profit : hospodářský a podnikatelský týdeník. 2010, roč. 9, č. 5. ISSN 1212-3498    
 
61. Veřejnoprávní bulvár. Profit : hospodářský a podnikatelský týdeník. 2010, roč. 9, č. 9. ISSN 1212-3498    
 
62. Zvýšení rychlosti správního soudnictví. Universitas. 2010, roč. 43, č. 4, s. 42-43. ISSN 1211-3387.  
 
 Právní rádce. 2010, roč. 18. ISSN 1210-4817. Rubrika Ptáte se – odpovídáme 
63. č. 2, s. 64. Základní škola a manželé-učitelé 
64. č. 2, s. 64. Zadržení u přestupku.  
65. č. 4, s. 67. Daňové řízení - právo klást otázky osobám  přezvědným  
66. č. 10, s. 65-66. Daňové řízení – právo klást  otázky osobám přezvědným   
67. č. 10, s. 66-67. Právo získávat informace o činnosti obce – aktuální otázky  
 
 Brněnský deník : Rovnost. 2010. ISSN 1802-0887 
68. Úplatkářství a volba prezidenta, 19.4.2010 
69. Zákaz kouření v kavárnách,  22.1.2010 
 
 E15 : 15 minut pro ekonomiku & byznys : deník pro ekonomiku a byznys. 2010. ISSN 1803-4543 
70. Právo na informace získalo silnější oporu.  
 
 HN. Hospodářské noviny : deník pro ekonomiku a politiku. 2010. ISSN 0862-9587 
71. Máme právo vědět, státe!  

 
 Lidové noviny. 2010. ISSN 0862-5921  
72. Berňáky již nesmějí zatloukat, 9.6.2010  
73. Přání brněnské osobnosti, 26.7.2010 
 
 MF dnes = Mladá fronta Dnes. 2010. ISSN 1210-1168   
74. Česká televize: proč všichni v zemi platíme komerci?, 8.3.2010 
75. Zahrádkářský zákon, 31.3.2010  
76. Řidičské průkazy, 9.8.2010 
77. Městská koupaliště, 19.8.2010  
78. Komunální politici  a právo na informace, 23.8.2010 
79. Největší město je Praha, praví to i Ústava, 4.9.2010  
 
TELEVIZNÍ ZPRAVODAJSTVÍ 
80. TV  Nova  - 1 vyjádření do medií jako právník 
 
Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí (č. 72) 
81-82. TV JOJ  - 2x vyjádření do medií jako právník 
 
Další významné společenské aktivity (č. 86) 
83. Otevřeno x Zavřeno 2010, 8. ročník soutěže, zaměřené na svobodu informací a otevřenost veřejné správy  
 v České republice za období 2009 – 2010 (1.9.2009-31.8.2010), pořadatel Otevřená společnost, o.p.s.  

http://www.otevrete.cz/hodnoceni-uradu/soutez-otevreno-zavreno/ 
- člen poroty 
Porota: Adriana Krnáčová, manažerka a bývalá ředitelka Transparency International CZ, František Korbel, 
náměstek ministra spravedlnosti, Dana Bérová, manažerka a bývalá ministryně informatiky, Vladimír  
Smejkal, soudní znalec a universitní profesor v oboru právo informačních systémů, režisér Břetislav Rychlík, 
Hana Marvanová, právnička a bývalá politička, Vladimír Pirošík, advokát, spoluautor slovenského zákona o 
svobodě informací, Slovensko, Petr Kolman, učitel správního práva na PF MU v Brně, Tomáš Holenda, 
informatik, Katastrální úřad Praha, Jaroslav Winter, president sdružení BMI březen měsíc internetu, Jan 
Macháček, novinář časopisu Respekt. 

 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
84. Veřejné zakázky a PPP projekty = Public contracts and PPP projects : odborný recenzovaný časopis.  
 Brno : Institut pro veřejné zakázky a PPPs, 2009-. ISSN 1803-9553 



60 
 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
85. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU ina) 
- odborný recenzent příspěvků  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
86. Naděje právní vědy (23.-25.4.2010 : Býkov), třetí ročník mezinárodní právní konference, cílem byla 

prezentace vědeckých prací mladých vědeckých pracovníků z širokého spektra jednotlivých právních oborů, 
pořadatel Právnická fakulta Západočeské univerzity v Plzni.  
Sekce: Správní právo a finanční právo 
- příspěvek: Orgány zastupitelstva a rady obce  

 
87. Účast občanů na místní správě (18.5.2010 : Praha), odborný seminář, pořadatel : Ministerstvo vnitra ČR, 

odbor dozoru a kontroly    
- příspěvek: Právo získávat informace o činnosti obce  

 
88. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity – Sekce Sankce (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Správní sankce na úseku ochrany osobních údajů 2010  

 
 
Mgr. Veronika KUDROVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Doručování podle zákona o vysokých školách 

In COFOLA 2010: the konference proceedings. 1.vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 103-118. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity, řada teoretická, svazek 374. ISBN 9788021051515. . 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/dorucovani/Kudrova_Veronika__1540_.pdf 

 
2. Matrika studentů.  

In SEHNÁLEK, David et al. (eds.). Dny práva – 2010 – Days of Law: 4. ročník mezinárodní konference 
pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity: the conference proceedings. Brno : Masarykova 
Univerzita, 2010, 11 s. ISBN 9788021053052 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. Poplatky za studium nejsou školným [Rubrika Aktuality v právu] 
 Universitas. 2010, roč. 43, č. 2, s. 16-22. ISSN 1211-3387. Dostupný také z: 
http://is.muni.cz/www/108125/10291954/Poplatky_za_studium_nejsou_skolnym_-_Universitas_2-2010.pdf 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
4. KUDROVÁ, Veronika; RIGEL, Filip. K požadavku přezkoumatelnosti rozhodnutí vysokých škol  
 Právní rádce. 2010, roč. 18, č. 11, s. 42-46. ISSN 1210-4817 
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
5. Aktuální příručka.  
 Moderní obec. 2010, roč. 16, č. 3, s. 39. ISSN 1211-0507.  

Recenze na: AMBRUSOVÁ, Eva; ŠROMOVÁ, Eva. Vyvlastňovací řízení od A do Z : podrobné příklady a 
postupy, zákon o vyvlastňování, výňatky ze souvisejících právních předpisů. Olomouc : ANAG, 2009. 
Dostupný také z: http://moderniobec.ihned.cz/c1-40827580-aktualni-prirucka 

 
Recenze – tuzemsko - spoluautorství (č. 67) 
6. KUDROVÁ, Veronika; FILIPOVÁ, Jana. Správní právo. Zvláštní část.  
 Státní zastupitelství, 2010, roč. 8., č. 7 - 8, s. 51 – 52. ISSN 1214-3758. 
 Recenze na: JURNÍKOVÁ, Jana et al. Správní právo : zvláštní část. Brno : Masarykova univerzita, 2009. 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
7. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU  
Sekce Doručování (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Doručování podle zákona o vysokých školách  

 



61 
 

prof. JUDr. Petr PRŮCHA, CSc. 
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
1. Správní řád v praxi : praktický rádce při správním řízení. Praha : Dashöfer, c2006- . Různé str. + 1 CD-ROM. 

ISSN 1802-0186 
- Kapitola 9/4.1. Opatření obecné povahy a stavební zákon, 69 s. – 19. aktualizace (2010) 

 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
2. MACHAJOVÁ, Jozefína a kol.  Všeobecné správne právo . 5. aktualiz. vyd.  Bratislava : Eurokódex, 2010. 

688 s. ISBN 9788089447275. 
- Činnost veřejné správy 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
3. Ombudsman nesoudí.  

In HRAZDÍLKOVÁ, Iva (ed.). Deset let veřejného ochránce práv v České republice. 1. Vyd. Brno : Kancelář 
veřejného ochránce práv, 2010, s. 76-79. 
Dostupný také z: http://www.ochrance.cz/fileadmin/user_upload/Publikace/ochrance_almanach.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
4. Nové instituty správního řádu v České republice,  

In Všeobecné správne konanie: zborník z medzinárodnej vedeckej konferencie, 8. - 9. októbra 2009,  
Častá-Papiernička. Bratislava : Univerzita Komenského v Bratislave, Právnická fakulta, 2010,  s. 27-47. 
ISBN 9788071602934. 

 
5. On informal acts regulated under the Czech Code of Administrative Procedure = K neformalizovaným aktům 

v režimu českého správního řadu 
In SARVAŇOVÁ, Veronika; BUDAVÁRY, Vojtech; MIČÁTEK, Vladislav (zost.). Právo ako zjednocovateľ 
Európy − veda a prax: zborník abstraktov z medzinárodnej vedeckej konferencie organizovanej Univerzitou 
Komenského v Bratislave, Právnickou fakultou v dňoch 21. až  23. októbra 2010 pod záštitou prezidenta 
Slovenskej republiky J. E. Ivana Gašparoviča, predsedu Európskeho parlamentu J. E. Jerzyho Buzeka a 
rektora Univerzity Komenského J. M. Františka Gahéra. Bratislava : Univerzita Komenského v Bratislave  
Právnická fakulta, 2010, s. 278. ISBN 9788071603016. Sympóziá, kolokviá, konferencie. Plný text na CD. 
Dostupný také z: http://www.lawconference.sk/sprava/files/doc/Collection_of_Abstracts.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
6. K problematice územního souhlasu 

Stavební právo.  2010, č. 1, s. 1-12. ISSN 1211-6386 
 
7. K vybraným novým formám činnosti veřejné správy v režimu stavebního zákona  

Acta Universitatis Carolinae.  Iuridica. 2010, roč. 56, č. 1, s. 251-263. ISSN 0323-0619 
 
8. Povolování staveb a autorizovaní inspektoři 

Státní zastupitelství. 2010, roč. 8, č. 10, s. 28-30. ISSN 1214-3758.  
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
9. BAXA, Josef; PRŮCHA, Petr; ŠIMKA, Karel. K problematice odkladného účinku kasační stížnosti podané 

žalovaným.  Správní právo. 2010, roč. 43, č. 8, s. 498-510. ISSN 0139-6005 
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
10. Vladimír Sládeček, Veronika Tomoszková a kol. : Správní soudnictví v České republice a ve vybraných 

státech Evropy. Bulletin advokacie.  2010, č. 11, s. 60-61. ISSN 1210-6348 
Recenze na: SLÁDEČEK, Vladimír. Správní soudnictví v České republice a ve vybraných státech Evropy. 
Praha : Wolters Kluwer, 2010. Dostupný také z: http://www.cak.cz/assets/ba_11_2010.pdf 

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko – spoluautorství (č. 73) 
11. Od studia na průmyslovce až do soudcovského taláru [Rozhovor, otázky kladl  David Povolný] 

muni.cz. 2010, roč. 6, č. 4, s. 7. ISSN 1801-0806. 
Dostupný také z: http://info.muni.cz/index.php?option=com_content&task=view&id=1804&Itemid=93 

 
12. Rozhovor s profesorem Právnické fakulty v Brně a soudcem Nejvyššího správního soudu Petrem Průchou. 

Otázky kladl Zdeněk Koudelka. Státní zastupitelství. 2010, roč. 8, č. 12, s. 3-5. ISSN 1214-3758.  
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
13. Česká společnost pro stavební právo - http://www.spolstavprav.cz/ 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
14. Ministerstvo vnitra - Konzultační sbor pro výklad správního řádu 



62 
 

 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
15. Nejvyšší správní soud - soudce 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
16. Aplikované právo. Praha : Vysoká škola aplikovaného práva, 2003-. ISSN 1214-4878 
17. Časopis pro právní vědu a praxi. Brno : Masarykova univerzita. Právnická fakulta, 1993-. ISSN 1210-9126 
18. Právní fórum : český právnický měsíčník. Praha : ASPI Publishing, 2004-. ISSN 1214-7966 
19. Správní právo. Praha : Ministerstvo vnitra ČR, 1968-. ISSN 0139-6005 
20. Státní zastupitelství. Praha : LexisNexis CZ, 2003-. ISSN 1214-3758 
21. Stavební právo. Bulletin. Praha : Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, 1996-. ISSN 1211-6386 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
22. Správní řád v praxi krajských úřadů (25.-26.2.2010 : Jihlava), 4. zimní workshop z oblasti správního práva, 

pořadatel Krajský úřad kraje Vysočina, Právnická fakulta MU – Katedra správní vědy a správního práva 
Sekce Veřejná správa na úseku podnikání  - moderátor (společně s JUDr. J.Stašou) 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
23. Právo ako zjednocovateľ Európy - veda a prax = Law as a Unifying Factor of Europe - Jurisprudence and 

Practice (21.-23.10.2010 : Bratislava, Slovensko), medzinárodná vedecká konferencia k 90. výročiu právnej 
vedy a právnického vzdelávania na Slovensku, taktiež v spojitosti 60. výročia vyhlásenia k zjednoteniu 
Európy a 20. rokov demokratizačných zmien a integračných procesov, pořadatel Právnická fakulta 
Univerzity Komenského v Bratislave, spoluorganizátoři Európske združenie študentov práva (ELSA) 
Bratislava, Parlamentný inštitút Národnej rady SR, Informačná kancelária Európskeho parlamentu v SR, 
Zastúpenie Európskej komisie v SR http://www.lawconference.sk/ 
10) Sekcia správne právo = Section of Administrative Law ( ústredné zameranie: Aktuálne otázky správneho 
konania) 
- příspěvek: K neformalizovaným aktům v režimu českého správního řádu = On Informal Acts Regulated 
under the Czech Code of Administrative Procedure  

 
 
JUDr. Stanislav SEDLÁČEK, Ph.D. 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 84) 
1. Brněnská vazební věznice - Poradní sbor ředitele  
 
Další významné společenské aktivity (č. 86) 
2. Nadace Leoše Janáčka v Brně (založena 19.12.1991, sídlo Brno) - http://www.janacek-nadace.cz/ 
 - člen správní rady 
3. Unie výtvarných umělců České republiky (vznik 1990, sídlo Brno) - http://www.uvucr.cz/ 

 
 
doc. JUDr. Soňa SKULOVÁ, Ph.D. 
 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
1. GALERA RODRIGO, Susana. (ed.) Judicial review - a comparative analysis inside the European legal 

systém. Strasbourg : Council of Europe Publ., 2010. 330 s. ISBN 9789287167231 
- Part II. The European legal tradition. National legal tradition: Czech Republic, 20 s.  

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
2. Czech PA and PA in Czech 

In BOUCKAERT, Geert (ed.). The European Group for Public Administration (1975-2010): perspectives  
for the future = Le Groupe Européen pour l'Administration Publique (1975-2010) : perspectives pour le futur 
Bruxelles : Bruylant, 2010, s. 228-231. ISBN 9782802729389. 

 
3. K otázce argumentace principy dobré správy v rozhodování správních orgánů 

In VRABKO, Marián et al. (ed.) Aktuálne otázky správneho konania: slovenská časť: zborník príspevkov  
zo sekcie správne právo medzinárodnej vedeckej konferencie Právo ako zjednocovateľ Európy - veda a 
prax, organizovanej Univerzitou Komenského v Bratislave, Právnickou fakultou v dňoch 21.-23. októbra 
2010. 1. vyd.. V Bratislave : Univerzita Komenského, 2010, s. 138-146. Sympóziá, kolokviá, konferencie.  
ISBN 9788071603047 

 
 



63 
 

4. On the principles of good governance and their role as arguments in decision-making by administrative 
authorities  

 In VRABKO, Marián et al. (ed.) Current issues of administrative procedure: collection of papers from the 
section of administrative law of the international scholastic conference Law as unifying factor of Europe - 
jurisprudence and practice, organised by the Comenius University in Bratislava, Faculty of law on 21st-23rd 
of October 2010. English part. 1st ed. Bratislava : Univerzita Komenského, 2010, s. 138-146. Sympóziá, 
kolokviá, konferencie. ISBN 9788071603047  

 
5. On the principles of good governance argumentation in the administrative decisions´ reasoning 
 = K otázce argumentace principy dobré správy v odůvodnění správních rozhodnutí 
 In SARVAŇOVÁ, Veronika; BUDAVÁRY, Vojtech; MIČÁTEK, Vladislav (zost.). Právo ako zjednocovateľ  
 Európy − veda a prax : zborník abstraktov z medzinárodnej vedeckej konferencie organizovanej Univerzitou  
 Komenského v Bratislave, Právnickou fakultou v dňoch 21. až  23. októbra 2010 pod záštitou prezidenta  
 Slovenskej republiky J. E. Ivana Gašparoviča, predsedu Európskeho parlamentu J. E. Jerzyho Buzeka a  
 rektora Univerzity Komenského J. M. Františka Gahéra. Bratislava : Univerzita Komenského v Bratislave  
 Právnická fakulta, 2010, s. 296. ISBN 9788071603016. Sympóziá, kolokviá, konferencie. Plný text na CD. 
 Dostupný také z: http://www.lawconference.sk/sprava/files/doc/Collection_of_Abstracts.pdf 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82)  
6. European Group for Public Administration / EGPA / Evropská skupina pro veřejnou správu (Brusel, Belgie) 
 - http://www.iias-iisa.org/egpa/e/Pages/default.aspx 
7. International Institute of Administrative Sciences / IIAS / Mezinárodní institut správních věd (Brusel, Belgie)  
 - http://www.iias-iisa.org/  - stálá pracovní komise „Public Administration Law“ 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
8. Legislativní rady Vlády ČR - Pracovní komise (pro veřejné právo I – komise pro správní právo č. 2).  
9. Ministerstvo vnitra - Institut pro veřejnou správu Praha – člen lektorského sboru 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
10. Universitas : revue Masarykovy univerzity. Brno : Masarykova univerzita, 1968-. ISSN 1211-3384 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
11. Právo ako zjednocovateľ Európy - veda a prax = Law as a Unifying Factor of Europe - Jurisprudence and 

Practice (21.-23.10.2010 : Bratislava, Slovensko), medzinárodná vedecká konferencia k 90. výročiu právnej 
vedy a právnického vzdelávania na Slovensku, taktiež v spojitosti 60. výročia vyhlásenia k zjednoteniu 
Európy a 20. rokov demokratizačných zmien a integračných procesov, pořadatel Právnická fakulta 
Univerzity Komenského v Bratislave, spoluorganizátoři Európske združenie študentov práva (ELSA) 
Bratislava, Parlamentný inštitút Národnej rady SR, Informačná kancelária Európskeho parlamentu v SR, 
Zastúpenie Európskej komisie v SR http://www.lawconference.sk/ 
10) Sekcia správne právo = Section of Administrative Law ( ústredné zameranie: Aktuálne otázky správneho 
konania) 
- příspěvek: K otázce argumentace principy dobré správy v odůvodnění správních rozhodnutí = On the 
Principles of Good Governance Argumentation in the Administrative Decisions´ Reasoning 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
12.  Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. * Řešitel: prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 

Členové realizačního týmu (počet 25): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová * Jan Filip * Jana Jurníková,  
Soňa Skulová * Josef Fiala, Zdeňka Králíčková, Petr Lavický, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl,  
Věra Kalvodová * Vladimír Týč, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová, David Sehnálek  * 
Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek, Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka, Ivana Pařízková * 
Zdeňka Gregorová * Radim Polčák.  
Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ projektu: Výzkumné 
záměry * Kód projektu: MSM0021622405 * Období řešení: 1/ 2005-12/2011 

 
13. Principy správního práva v teorii a praxi * Řešitel: Mgr. Marta Vrbová * Členové realizačního týmu:  
 doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D., Mgr. Lina Eidová, JUDr. Faisal Husseini * Investor: Masarykova univerzita 

Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program 
rektora) - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/1053/2009 * 
Období řešení: 1/2010-12/2010 

 
 

 
 
 
 
 



64 
 

 
 

 
Publikace 
 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Kadečka                           2   
Havlan                       1 1   
Jurníková                        1   
Kliková                           
Kolman             1          3    
Kudrová                       2    
Průcha     1 1                 1 2   
Sedláček                           
Skulová      1                  4   
Celkem     1 2       1          7 10   

 
 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Kadečka    1      1        1          5 
Havlan               1          3 
Jurníková                         1 
Kliková                         0 
Kolman 18 4   28                26 2   82 
Kudrová 1  1              1  1      6 
Průcha 3  1              1      2  12 
Sedláček                         0 
Skulová                         5 
Celkem 23 4 2  28  1        2  2  1  26 2 2  114 

 
 
 
 

Uznání vědeckou komunitou 
 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Kadečka       8       2  5 2   1  18 
Havlan  2 1 2          1     6 
Jurníková    2       2  1 2    1 8 
Kliková    2       1        3 
Kolman       1 1   1  3      6 
Kudrová             1      1 
Průcha  1  1 1   6   1   1     11 
Sedláček     1  2            3 
Skulová   2 2    1      1   1 1 8 
Celkem  3 3 17 2  3 8   7  10 7   2 2 64 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



65 
 

 
 
 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko        
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                     
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko 1 
16. Kapitola v knize –  zahraničí 2 
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství  
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství  
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko  1 
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství  
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství   
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů       
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  7 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    10 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství     
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství     
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko   
46. Články v odborných časopisech – zahraničí  23 
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  4 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství  2 
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko 28 
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko – spoluautorství  1 
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství 2 
64. Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 2 
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství  1 
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko  26 
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí 2 
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství  2 
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem  114 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   3 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 3 
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  17 
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS 2 
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné společenské aktivity 3 
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  8 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko  
91. Vyžádané přednášky – zahraničí   
92. Uspořádání konference, workshopu 7 
93. Editorství sborníku  
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 10 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 7 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (výzkumný záměr + ostatní) 1+2 

Celkem  63 



66 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14221500 
 

Katedra občanského práva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



67 
 

prof. JUDr. Josef FIALA, CSc. 
 
Monografie – zahraničí - spoluautorství (č. 14) 
1. FIALA, Josef; HURDÍK, Jan; KIRSTOVÁ, Katarína. Contract law in Slovak Republic. Alphen aan den Rijn : 

Wolters Kluwer Law & Business, 2010. 170 s. Kluwer law international. ISBN 89041133809                     
 

Kapitola v knize – zahraničí – spoluautorství (č. 18) 
2. BERGER, Elisabeth (Hrsg.). Österreichs Allgemeines Bürgerliches Gesetzbuch (ABGB). Bd. 3., Das AGB 

außerhalb Österreichs. Berlin : Duncker & Humblot, 2010. 413 s. Schriften zur europäischen Rechts- und 
Verfassungsgeschichte ; 57. ISBN 9783428133031 
- POKORNÁ, Jarmila; FIALA, Josef. Die Wissenschaft vom ABGB, s. 260-267 

 
3. GOŁACZYŃSKI, Jacek; MACHNIKOWSKI, Piotr (red.) Współczesne problemy prawa prywatneg : księga 

pamiątkowa ku czci profesora Edwarda Gniewka = Modern problems of privatwe law : essays in honour of 
professor Edward Gniewek.  Warszawa : Wydawnictwo C. H. Beck, 2010. xxix, 710 s. ISBN 9788325519865  
- HURDÍK, Jan; FIALA, Josef. Proměny dobré víry v českém občanském právu, s. 211-220 

 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
4. FIALA, Josef  et al. Občanské právo hmotné: multimediální učební text . 3., aktualiz. vyd.  
 Brno : Masarykova univerzita, 2010. 92 s. + 1 CD-ROM. Edice multimediálních učebních textů, č. 66.  
 ISBN 9788021053618 

Autorský kolektiv: FIALA, Josef ; HURDÍK, Jan; DOBEŠOVÁ, Lenka; RONOVSKÁ, Kateřina  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
5. Hmotněprávní a procesněprávní aspekty soudcovského zástavního práva 

In LAVICKÝ, Petr; SPÁČIL, Jiří (ed.) Macurův jubilejní památník: k nedožitým osmdesátinám profesora 
Josefa Macura. Vyd. 1. Praha : Wolters Kluwer Česká republika, 2010, s. 48-53. ISBN 9788073575427 

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
 Vysoké učení technické Brno, Ústav soudního inženýrství  
6. - Vědecká rada 
7. - Rada pro certifikaci 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
8. The American Institute for Central European Legal Studies (AICELS) 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
9. Legislativní rada vlády ČR - Komise pro soukromé právo  
10. Ministerstvo spravedlnosti – Rekodifikační komise občanského práva 
11. Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy - Akreditační komise, pracovní skupina 
 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
12. Ústavní soud – asistent soudce 
 
Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů (č. 85) 
13. Rozhodčí soud při Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře ČR – http://www.soud.cz/ 
 - Seznam rozhodců (platný od 1.1.2010) 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
14. Acta Iuridica Olomucensis. Olomouc : Univerzita Palackého, 2005-. ISSN 1801-0288 
15. Časopis pro právní vědu a praxi. Brno : Masarykova univerzita. Právnická fakulta, 1993-. ISSN 1210-9126 
16. Daňový expert. Praha : ASPI, 2005-. ISSN - 1801-2779. 
17. Právní fórum : český právnický měsíčník. Praha : Wolters Kluwer, 2004-. ISSN 1214-7966 
  - předseda redakční rady 
 
18. AICELS law review : journal on Central European law.  Rincon, GA : American Institute for Central European 

Legal Studies, 2009-. ISSN 1947-4857 (print), ISSN 1947-4765 (online) 
 - Editorial Board (member) 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
19. Věcná práva a restituce v judikatuře NS (15.6.2010 : Brno), 5. odborné sympozium  Nejvyššího soudu 
 - 2. blok Věcná břemena – moderátor  
 
20. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Evropské a národní dimenze občanského práva =  European and national dimension of civil law  
- III. blok příspěvků / Session III. – moderátor  



68 
 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
21. The XVIIIth International Congress of Comparative Law = Le XVIIIe Congrès International de droit comparé 

(25.7.-1.8.2010 : Washington D.C., USA), pořadatel International Academy of Comparative Law  & 
the American Society of Comparative Law, Hosted by American University Washington College of Law, 
George Washington University Law School, Georgetown University Law Center 
http://www.iuscomparatum.org/141_p_4109/washington-congress-2010.html 
- zaslaný příspěvek: Insurance law between business law and consumer law – the Czech Republic  
(FIALA, Josef; SELUCKÁ, Markéta) 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
22.  Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. * Řešitel: prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 

Členové realizačního týmu (počet 25): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová * Jan Filip * Jana Jurníková,  
Soňa Skulová * Josef Fiala, Zdeňka Králíčková, Petr Lavický, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl,  
Věra Kalvodová * Vladimír Týč, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová, David Sehnálek  * 
Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek, Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka, Ivana Pařízková * 
Zdeňka Gregorová * Radim Polčák.  
Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ projektu: Výzkumné 
záměry * Kód projektu: MSM0021622405 * Období řešení: 1/ 2005-12/2011 

 
 
JUDr. Ing. Radovan DÁVID 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Dítě jako účastník řízení ve věci domácího násilí  

In SEHNÁLEK, David et al. (eds.). Dny práva – 2010 – Days of Law: 4. ročník mezinárodní konference 
pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity: the conference proceedings. Brno : Masarykova 
Univerzita, 2010, 5 s. ISBN 9788021053052 

 
2. Prostředky ochrany proti zneužití pravomocí soudního exekutora 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1.vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 1690-1700.  
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 374. ISBN 9788021051515.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/zneuziti/David_Radovan__1597_.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. Vylučovací spory s přihlédnutím k novele exekučního řádu.  
 Právní fórum. 2009, roč. 7, č. 7, s. 342-3852. ISSN 1214-7966 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
4. Questions of Parentage in the Czech Republic.  
 Journal on legal and economiciIssues of  Central Europe, 2010, vol. 1, no. 1, s. 34-39. ISSN 2043-085X.  
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
5. The European Law Students Association (ELSA) - http://www.elsa.cz/page/6/brno.htm 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
6. The American Institute for Central European Legal Studies (AICELS) 
 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
7. Ústavní soud ČR – asistent soudce 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
8. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Právo proti domácímu násilí  = Section: Law protection against domestic violence 
- organizační garant 

 
Editorství sborníku (č. 93) 
9. SEHNÁLEK, David; DÁVID, Radovan; VALDHANS, Jiří. (eds.). Dny práva – 2010 – Days of Law: 4. ročník 

mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity: the conference proceedings. 
Brno : Masarykova Univerzita, 2010. ISBN 9788021053052 

 
 
 
 



69 
 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
10. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Sekce: Zákaz zneužití práva (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Prostředky ochrany proti zneužití pravomocí  soudního exekutora 

 
11. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Právo proti domácímu násilí  = Section: Law protection against domestic violence 
- příspěvek: Dítě jako účastník řízení ve věcech domácího násilí = Child as a Participant of the Civil 
Proceedings in theCases of Domestic Violence 

 
 
JUDr. Lenka DOBEŠOVÁ, Ph.D. 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
1. FIALA, Josef  et al. Občanské právo hmotné : multimediální učební text . 3., aktualiz. vyd.  
 Brno : Masarykova univerzita, 2010. 92 s. + 1 CD-ROM. Edice multimediálních učebních textů, č. 66.  
 ISBN 9788021053618 

Autorský kolektiv: FIALA, Josef ; HURDÍK, Jan; DOBEŠOVÁ, Lenka; RONOVSKÁ, Kateřina  

 
 
JUDr. Jiří HANDLAR, Ph.D. 
 
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
1. Zánik závazků dohodou v občanském a obchodním právu.  Vyd. 1. Praha : C.H. Beck, 2010. xi, 144 s. 

Beckova edice právní instituty. ISBN 9788074001840 
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
2. SEDLÁČEK, Jaromír. Obligační právo. 1.-3. díl. Editor Jiří Spáčil. Praha : Wolters Kluwer Česká republika, 

2010. 3 sv. Klasická právnická díla. ISBN 9788073575199. Reprint původních vydání včetně titulních stran : 
V Brně : Nákladem Čsl. akademického spolku "Právník", 1946 a 1947.  
- Doslov, 12 s.  

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
3. Pojem právní odpovědnosti v díle prof. Josefa Macura 

In LAVICKÝ, Petr; SPÁČIL, Jiří (ed.) Macurův jubilejní památník: k nedožitým osmdesátinám profesora 
Josefa Macura. Vyd. 1. Praha : Wolters Kluwer Česká republika, 2010, s. 149-155. ISBN 9788073575427 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
4. HURDÍK, JAN; HANDLAR, Jiří. Koncepce a systém závazků ze smluv v návrhu nového českého 

občanského zákoníku = Konzeption und System von vertraglichen Schuldverhältnissen im Entwurf eines 
neuen tschechischen Zivilgesetzbuches 
In LAZAR, Ján (ed.) Reforma súkromného práva v strednej a východnej Európe: medzinárodná vedecká 
konferencia: Smolenice, 17.-18. september 2009. 1. vyd. Bratislava : Iura Edition, 2009, s. 330-359. Dies 
Luby jurisprudentiae, Nr. 10. ISBN 9788080783075 
 

Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
5. Forma právních úkonů, které mění nebo ruší závazky, v občanském právu 
 Právní rozhledy. 2010, roč. 18, č. 20, s. 719-726. ISSN 1210-6410 
 
6. Nový občanský zákoník – nenaplněná východiska 
 Právní rozhledy. 2010, roč. 18, č. 23, s. 844-857. ISSN 1210-6410 
 
7. Právní následky porušení smluvní formy právních úkonů v civilním právu de lege lata a de lege ferenda 
 Právní rozhledy. 2010, roč. 18, č. 18, s. 643-650. ISSN 1210-6410 

 
 
 
 



70 
 

prof. JUDr. Jan HURDÍK, DrSc. 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. HURDÍK, Jan; LAVICKÝ, Petr. Systém zásad soukromého práva. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 

2010. 197 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 367. ISBN 9788021050631 
 
Monografie – zahraničí - spoluautorství (č. 14) 
2. FIALA, Josef; HURDÍK, Jan; KIRSTOVÁ, Katarína. Contract law in Slovak Republic. Alphen aan den Rijn : 

Wolters Kluwer Law & Business, 2010. 170 s. Kluwer law international. ISBN 89041133809                     
 

Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
3. SCHULTE-NÖLKE, Hans; TICHÝ, Luboš (ed.). Perspectives for European consumer law: towards  
 a directive on consumer rights and beyond . Munich: Sellier European Law Publishers, 2010. vi, 183 s.  
 ISBN 9783866531314 

- The system of consumer law on its way to integration into the system of private law, s. 117-126.  
 
Kapitola v knize – zahraničí – spoluautorství (č. 18) 
4. WELSER, Rudolf (hrsg.). Konsumentenschutz in Zentral- und Osteuropa. Wien : Manz, 2010. viii, 252 s.   

Veröffentlichungen der Forschungsstelle für Europäische Rechtsentwicklung und Privatrechtsreform an der 
Rechtswissenschaftlichen Fakultät der Universität Wien, 3. ISBN 9783214007508  
- HURDÍK, Jan; SELUCKÁ, Markéta. Konsumentenschutz in der Tschechischen Republik, s. 39-52 

 
5. GOŁACZYŃSKI, Jacek; MACHNIKOWSKI, Piotr (red.) Współczesne problemy prawa prywatnego: księga 

pamiątkowa ku czci profesora Edwarda Gniewka = Modern problems of privatwe law: essays in honour  
 of professor Edward Gniewek.  Warszawa : Wydawnictwo C. H. Beck, 2010. xxix, 710 s.  
 ISBN 9788325519865  

HURDÍK, Jan; FIALA, Josef.  Proměny dobré víry v českém občanském právu, s. 211-220 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
6. FIALA, Josef  et al. Občanské právo hmotné : multimediální učební text . 3., aktualiz. vyd.  
 Brno : Masarykova univerzita, 2010. 92 s. + 1 CD-ROM. Edice multimediálních učebních textů, č. 66.  
 ISBN 9788021053618.  

Autorský kolektiv: FIALA, Josef ; HURDÍK, Jan; DOBEŠOVÁ, Lenka; RONOVSKÁ, Kateřina  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
7. Užití zákazu zneužití (a obcházení zákona) v daňových věcech 

In BEJČEK, Josef; KOŽIAK, Jaromír (ed.). Pocta Petru Hajnovi k 75. narozeninám. Vyd. 1. Praha : Wolters 
Kluwer ČR, 2010, s. 131-141. ISBN 9788073575106 

 
8. K vývoji občanskoprávní odpovědnosti v evropském prostoru  

In LAVICKÝ, Petr; SPÁČIL, Jiří (ed.) Macurův jubilejní památník: k nedožitým osmdesátinám profesora 
Josefa Macura. Vyd. 1. Praha : Wolters Kluwer Česká republika, 2010, s. 156-160. ISBN 9788073575427 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
9. Ekvita v systému zásad soukromého práva a realita Návrhu společného referenčního rámce (DCFR) 

In MACH, Peter; NEMEC, Matúš; PEKARIK, Matej (ed.) Ius Romanum Schola Sapientiae: pocta Petrovi 
Blahovi k 70. narodeninám. 1. vyd. Trnava: Právnická fakulta Trnavskej univerzity v Trnave, 2009,  
s. 191-203. ISBN 9788080823351 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
10. HURDÍK, JAN; HANDLAR, Jiří. Koncepce a systém závazků ze smluv v návrhu nového českého 

občanského zákoníku = Konzeption und System von vertraglichen Schuldverhältnissen im Entwurf eines 
neuen tschechischen Zivilgesetzbuches 
In LAZAR, Ján (ed.) Reforma súkromného práva v strednej a východnej Európe: medzinárodná vedecká 
konferencia: Smolenice, 17.-18. september 2009. 1. vyd. Bratislava : Iura Edition, 2009, s. 330-359. Dies 
Luby jurisprudentiae,  Nr. 10. ISBN 9788080783075 
 

Recenze – tuzemsko (č. 65) 
11. L.David, F.Ištvánek, N.Javůrková, M.Kasíková, P.Lavický a kol.: Občanský soudní řád I. a II. díl. Wolters 

Kluwer ČR, a.s., Praha 2009, 1108 stran (I. díl), 948 stran (II. díl), 2899 Kč  
Bulletin advokacie. 2010, roč. 2010, č. 4, s. 43-45. ISSN 1210-6348 
Recenze na: DAVID, Ludvík et al. Občanský soudní řád I. a II. díl. Praha : Wolters Kluwer ČR, 2009 
Dostupný také z: http://www.cak.cz/assets/files/3223/BA_04_2010_web.pdf 

 
12. Občanský soudní řád. Komentář I. a II. díl. Právní rádce. 2010, roč. 18, č. 5, s. 77-78. ISSN 1210-4817 
 Recenze na: DAVID, Ludvík et al. Občanský soudní řád : komentář. Praha : Wolters Kluwer ČR, 2009.   
 



71 
 

13. O. Frinta: Právnické osoby. 1. vydání. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta 2008, 217 s. 
Právník. 2010, roč. 149, č. 3, s. 325-328. ISSN 0231-6625 
Recenze na: FRINTA, Ondřej. Právnické osoby. Praha : Univerzita Karlova, 2008 

 
Recenze – zahraničí (č. 66) 
14. Monika Pauknerová, Michal Tomášek et al., Nové jevy v právu. Čtvrtý svazek: Proměny soukromého práva 

: vydání první. Univerzita Karlova v Praze, 2009, ISBN 978-80-246-1687-2  
Právny obzor. 2010, roč. 93, č. 3, s. 273-275. ISSN 0032-6984 
Recenze na: PAUKNEROVÁ, Monika et al. Nové jevy v právu na počátku 21. století. IV. Praha : Karolinum, 
2009 

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
15. HURDÍK, Jan; SELUCKÁ, Markéta. Pre-konference Acquis Group "Základní práva a občanské právo  
 v evropském kontextu" (Brno, 5.11.2009) [Úvodník] 

Časopis pro právní vědu a praxi. 2009, roč. 18, č. 1, s. 1. ISSN 1210-9126 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/8820 

 
16. HOŘÍNOVÁ, Anna; HURDÍK, Jan; SELUCKÁ, Markéta. Základní práva a občanské právo v evropském 

kontextu : zpráva z pre-konference Acquis Group konané dne 5.listopadu 2009 na Právnické fakultě 
Masarykovy univerzity v Brně. Právní fórum. 2010, roč. 7, č. 1, s. 42-44. ISSN 1214-7966. 

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
17. Akademie věd ČR , Ústav státu a práva – člen stálé komise pro obhajoby doktorských dizertačních prací 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
18. ELIA / Association for a European Law Institute / Association pour un Institut de Droit Européen / Verein für 

ein europäisches Rechtsinstitut / Vereniging voor een Europees Rechtsinstituut (Brusel, Belgie) 
 
19. European Research Group on Existing EC Private Law (Acquis Group) – výzkumná skupina pro sjednocení  
 evropského acquis communautaire, pod gescí Evropské komise (vznik 2002) 
 - http://www.acquis-group.org/ 
 - člen za Českou republiku prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. a JUDr. Markéta Selucká, Ph.D. 
 
20. Forschungstelle für europäische Rechtsentwicklung und Privatrechtsreform  (Universität Wien, 

Rechtswissenschaftliche Fakultät)  - http://fsprivatrechtsreform.univie.ac.at/ 
 - stálý spolupracovník 
 
21. Society of European Contract Law / SECOLA (vznik 2001, sídlo Berlín, Německo) - http://www.secola.org 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
22. Acta Iuridica Olomucensis : vědecký časopis právnický. Olomouc : Univerzita Palackého. Právnická 

fakulta, 2005-. ISSN 1801-0288 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
 Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Evropské a národní dimenze občanského práva = European and national dimension of civil law 

23. - Odborný garant 
24. - IV. blok příspěvků / Session IV. - Moderátor 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
25. The XVIIIth International Congress of the International Academy of Comparative Law  (25.7.-1.8.2010 : 

Washington, USA), Academie Internationale de droit compare / International Academy of Comparative Law 
& the American Society of Comparative Law, hosted by American University Washigton College of Law, 
George Washington University Law School, Georgetown University Law Center  

 Sekce občanského práva procesního 
 - příspěvek: Cost and Fee Allocation in civil Procedure (zpracování a přednesení národní zprávy)  
 
26. Haftung aus Verschulden beim Vertragsabschluß in Zentral- und Osteuropa (4.-5.11.2010 : Vídeň, 

Rakousko), 4. Symposium, pořadatel Forschungsstelle für Europäische Rechtsentwicklung und 
Privatrechtsreform (Universität Wien, Rechtswissenschaftliche Fakultät) mit dem Bundesministerium für 
Justiz - http://fsprivatrechtsreform.univie.ac.at/home/ 
- příspěvek: Culpa in contrahendo im tschechischen Zivilrecht de lege lata / de lege ferenda  

 
 
 
 



72 
 

Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
27.  Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. * Řešitel: prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 

Členové realizačního týmu (počet 25): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová * Jan Filip * Jana Jurníková,  
Soňa Skulová * Josef Fiala, Zdeňka Králíčková, Petr Lavický, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl,  
Věra Kalvodová * Vladimír Týč, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová, David Sehnálek  * 
Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek, Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka, Ivana Pařízková * 
Zdeňka Gregorová * Radim Polčák.  
Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ projektu: Výzkumné 
záměry * Kód projektu: MSM0021622405 * Období řešení: 1/ 2005-12/2011 

 
 
JUDr. Radim CHALUPA,  Ph.D. 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- podklady pro výroční zprávu (vědecko-výzkumná činnost) 
- knihovní  katalogy ( MU, Národní knihovna ČR) 
 

= nenalezen žádný záznam  

 
 
JUDr. Pavel KOUKAL, Ph.D. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Rozhodnutí Anheuser-Busch proti Portugalsku a jeho vztah k otázce soudního "přezkumu" rozhodnutí Úřadu 

průmyslového vlastnictví 
In LAVICKÝ, Petr; SPÁČIL, Jiří (ed.) Macurův jubilejní památník: k nedožitým osmdesátinám profesora 
Josefa Macura. Vyd. 1. Praha : Wolters Kluwer Česká republika, 2010, s. 118-126. ISBN 9788073575427 

 
2. Struktura podnětů, vývoj činnosti a významné případy veřejného ochránce práv  

In PŘIDAL, Miroslav (ed.). Odborná konference Role veřejného ochránce práv v politickém systému České 
republiky, 2. listopadu 2010, Umělecké centrum (Konvikt) Univerzity Palackého v Olomouci, Univerzitní 3, 
779 00 Olomouc = Role veřejného ochránce práv v politickém systému České republiky: sborník příspěvků 
přednesených na odborné konferenci.  Brno : Kancelář veřejného ochránce práv, 2010, s. 21-33.  
Dostupný také z: http://www.ochrance.cz/fileadmin/user_upload/Publikace/Role_VOP_v_politickem_systemu.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. Plagiátorská panika v české kotlině 
 Právní rozhledy. 2010, roč. 18, č. 17, s. 628-631. ISSN 1210-6410 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
4. Napodobení názvu nebo vnější úpravy díla (autorskoprávní a nekalosoutěžní pohled).  
 Právny obzor. 2010, roč. 93, č. 4, s. 333-343. 0032-6984 
 
Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko (č. 51) 
5. Několik autorskoprávních glos k audioknihám. I. Glosa první – audiokniha jako odvozené dílo 
 In Audioknihy.net [online]. Brno : Audioknihy, 26.2.2010.Dostupný z: http://www.audioknihy.net/clanky/id/94/ 
 
Editorství odborné publikace – tuzemsko (č. 57) 
6. KOUKAL, Pavel (ed.) Souhrnná  zpráva o činnosti Veřejného ochránce práv za rok 2009. 1. vyd. Brno: 

Kancelář veřejného ochránce práv,  2010.167 s. ISBN ISBN 9788025466681. Dostupný také z: 
http://www.ochrance.cz/fileadmin/user_upload/zpravy_pro_poslaneckou_snemovnu/Souhrnna_zprava_VOP_2009.PDF 

 
7. KOUKAL, Pavel (ed.) Annual report on the activities of the Public Defender of Rights 2009 
 1. ed. Brno : Public Defender of Rights, 2010. 99 s. ISBN 9788025466681. Dostupný také z: 
 http://www.ochrance.cz/fileadmin/user_upload/zpravy_pro_poslaneckou_snemovnu/Reports/Annual_2009.PDF 
 
8. KOUKAL, Pavel (ed.) Rapport  annuel  sur  les  activités  du Défenseur public des droits 2009. 1. éd. Brno : 
 Défenseur public des droits, 2010. 103 s. ISBN 9788025466681. Dostupný také z: 
 http://www.ochrance.cz/fileadmin/user_upload/zpravy_pro_poslaneckou_snemovnu/Reports/Rapport_2009.pdf 
 
 
 



73 
 

Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
9. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Evropské a národní dimenze občanského práva = European and national dimension of civil law  
- organizační garant 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
10. Role veřejného ochránce práv v politickém systému České republiky (2.11.2010 : Olomouc), odborná 

konference, konala se s podporou Univerzity Palackého v Olomouci, zastoupení Friedrich – Ebert - Stiftung 
v České republice a Kanceláře veřejného ochránce práv-  
- příspěvek: Struktura podnětů, vývoj činnosti a významné případy veřejného ochránce práv 

 
11. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Evropské a národní dimenze občanského práva = European and national dimension of civil law  
- příspěvek: Nehmotné statky a jejich vztah ke statkům hmotným v návrzích občanskoprávních kodifikací = 
Intangible Assets and its Relation to Corporal Items in Respect of Civil Law Codification Drafts 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
12. II. česko-slovenský vedecký seminár o autorskom práve. Vyváženie záujmov v autorskom práve  
 (10.6.2010 : Bratislava, Slovensko), organizátor Trnavská univerzita, Právnická fakulta - Ústav práva 

duševného vlastníctva, Ústav štátu a práva Slovenskej akadémie vied 
Blok 2 Súťažné právo a jeho vplyv na výkon autorských práv 
- příspěvek: Napodobení názvu nebo vnější úpravy díla (autorskoprávní a nekalosoutěžní pohled) 

 
13. Dies Iuris Tyrnaviensis  "Právo v európskej perspektíve" (23.-24.9.2010 : Trnava, Slovensko), medzinárodná 

vedecká konferencia, pořadatel Právnická fakulta Trnavskej univerzity 
- příspěvek: Srovnání právní úpravy zaměstnaneckých a školních děl v českém autorském právu 

 
 
doc. JUDr. Zdeňka KRÁLÍ ČKOVÁ, Ph.D. 
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
1. ŠÍNOVÁ, Renata a kol. Řízení ve věcech rodinněprávních v České republice, Slovenské republice a 

Německu a jejich aktuální problémy. Vyd. 1. Praha : Leges, 2010. 362 s. Teoretik. ISBN 9788087212509 
-  (Ne)sporná řízení v rodinněprávních věcech, s. 42-56. 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Právo proti domácímu násilí na prahu 21. století.  

In SEHNÁLEK, David et al. (eds.). Dny práva – 2010 – Days of Law: 4. ročník mezinárodní konference 
pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity: the conference proceedings. Brno : Masarykova 
Univerzita, 2010, 26 s. ISBN 9788021053052 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
3. Judikatura Evropského soudu pro lidská práva a ústavního soudu: podněty pro proměny českého rodinného 

práva = Case law of the European Court of Human Rights and Constitutional Court: suggestions for 
 changes in the Czech family 

 In SARVAŇOVÁ, Veronika; BUDAVÁRY, Vojtech; MIČÁTEK, Vladislav (zost.). Právo ako zjednocovateľ  
 Európy − veda a prax: zborník abstraktov z medzinárodnej vedeckej konferencie organizovanej Univerzitou  
 Komenského v Bratislave, Právnickou fakultou v dňoch 21. až  23. októbra 2010 pod záštitou prezidenta  
 Slovenskej republiky J. E. Ivana Gašparoviča, predsedu Európskeho parlamentu J. E. Jerzyho Buzeka a  
 rektora Univerzity Komenského J. M. Františka Gahéra. Bratislava : Univerzita Komenského v Bratislave  
 Právnická fakulta, 2010, s. 188. ISBN 9788071603016. Sympóziá, kolokviá, konferencie. Plný text na CD. 
 Dostupný také z: http://www.lawconference.sk/sprava/files/doc/Collection_of_Abstracts.pdf 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
4. Czeskie prawo rodzinne: powrót do europejskiej tradycji prawnej.  
 Miscellanea historico – iuridica. 2010, vol. 8, no. 9, s. 15-28. ISSN 1732-9132.   
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
5. Zpráva z mezinárodní konference "Sbližování a rozcházení českého, slovenského a polského rodinného 

práva. Právník. 2010, roč. 149, č. 3, s. 340-343. ISSN 0231-6625 
 
 
 



74 
 

Členství v oborových radách agentur (č. 80) 
 Grantová agentura Akademie věd ČR - Oborové rady III. Oblast humanitních a společenských věd 
 - Oborová rada č. 7 Sociální a ekonomické vědy - http://www.gaav.cz/ 
6. - člen 
7. - zvolená tajemnice 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
8. Defence for Children International (vznik 1979, sídlo Ženeva, Švýcarsko)  
 - http://www.defenceforchildren.org/ 
9. International Society of Family Law / Association Internationale de Droit de la Famille / Internationale 

Geselleschaft für Familienrecht (Rijsbergen, Nizozemí) - http://www.law2.byu.edu/isfl/ 
10. Common Core of European Private Law Project  (Mezinárodní výzkumný projekt)  
 - Group: Duties of Care and Duties of Cash in Family Law  - National reporter 
 - http://www.common-core.org/ 
  
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
11. Acta Iuridica Olomucensis. Olomouc : Univerzita Palackého, 2005-. ISSN 1801-0288 
 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
12. The Common Core of  European Private Law (30.4. 2010 : Palermo, Itálie), setkání spolupracovníků  

projektu  
 – příspěvek: Duties of care  and duties of cash in family law (vyžádaná národní zpráva) 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 

Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Právo proti domácímu násilí  = Section: Law protection against domestic violence 

13. - odborný garant 
14. I. blok příspěvků / Session I. Zahájení a obecné úvahy, Dítě v. domácí násilí – Moderátor 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
15. Náhradní výchova dětí – možnosti a meze / Intervence státních orgánů do výkonu práv rodičů - možnosti a 

meze autorit (17.2.2010 : Praha), kolokvium, Právnická fakulta UK  
 - příspěvek: Rodičovská práva a povinnosti v. rodičovská zodpovědnost 
 
16. Procesněprávní regulace vztahů vyplývajících z práva rodinného (27.-28.5.2010 : Olomouc), mezinárodní 

konference, Právnická fakulta Univerzity Palackého   
- příspěvek: (Ne)sporná řízení v rodinněprávních věcech 

 
17. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel  
 Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 

Sekce: Právo proti domácímu násilí  = Section: Law protection against domestic violence 
- příspěvek: Právo proti domácímu násilí na prahu 21. století = The Law against Domestic Violence in the 
21st Century 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
18. Dies Iuris Tyrnaviensis  "Právo v európskej perspektíve" (23.-24.9.2010 : Trnava, Slovensko), medzinárodná 

vedecká konferencia, pořadatel Právnická fakulta Trnavskej univerzity 
- příspěvek: Ochrana slabší strany v rodinném právu 

           
19. Právo ako zjednocovateľ Európy - veda a prax = Law as a Unifying Factor of Europe - Jurisprudence and 

Practice (21.-23.10.2010 : Bratislava, Slovensko), medzinárodná vedecká konferencia k 90. výročiu právnej 
vedy a právnického vzdelávania na Slovensku, taktiež v spojitosti 60. výročia vyhlásenia k zjednoteniu 
Európy a 20. rokov demokratizačných zmien a integračných procesov, pořadatel Právnická fakulta 
Univerzity Komenského v Bratislave, spoluorganizátoři Európske združenie študentov práva (ELSA) 
Bratislava, Parlamentný inštitút Národnej rady SR, Informačná kancelária Európskeho parlamentu v SR, 
Zastúpenie Európskej komisie v SR http://www.lawconference.sk/ 
6) Sekcia občianske právo = Section of Civil Law (ústredné zameranie: Trendy vývoja v súkromnom práve v 
podmienkach európskej integrácie) 
- příspěvek: Judikatura Evropského soudu pro lidská práva a ústavního soudu: podněty pro proměny 
českého rodinného práva = Case Law of the European Court of Human Rights and Constitutional Court: 
Suggestions for Changes in the Czech family  

 
 
 
 
 



75 
 

Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
20.  Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. * Řešitel: prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 

Členové realizačního týmu (počet 25): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová * Jan Filip * Jana Jurníková,  
Soňa Skulová * Josef Fiala, Zdeňka Králíčková, Petr Lavický, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl,  
Věra Kalvodová * Vladimír Týč, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová, David Sehnálek  * 
Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek, Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka, Ivana Pařízková * 
Zdeňka Gregorová * Radim Polčák.  
Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ projektu: Výzkumné 
záměry * Kód projektu: MSM0021622405 * Období řešení: 1/ 2005-12/2011 

 
21. Vývoj soukromého práva na území České republiky. Řešitel: prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc.  
 Členové realizačního týmu: doc. JUDr. Karel Schelle, CSc. (koordinátor výzkumu),  
 JUDr. Bc. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M. Eur.Int. (tajemník projektu), JUDr. Pavel Salák, Ph.D.,  
 Mgr. et Mgr. Naďa Štachová, Ph.D., JUDr. Renata Veselá, Ph.D., doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D., 

prof. JUDr. Karel Marek, CSc., Mgr. Petr Dostalík, Mgr. Miroslav Frýdek, JUDr. Ondřej Horák, Ph.D., 
JUDr. Vilém Knoll, Ph.D,* Investor: Grantová agentura ČR * Programový rámec/Typ projektu: Standartní 
projekty) * Kód projektu: GAP408/10/0363 * Období řešení:1/2010 - 12/2012 

 
22. Právo proti domácímu násilí  * Řešitel: doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D. * Členové realizačního týmu: 

JUDr. Ing. Radovan Dávid, Mgr. Martin Kornel, JUDr. Eva Žatecká, Ph.D. * Investor: Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ projektu: Fond rozvoje vysokých škol - F - Inovace 
studijních programů * Kód projektu: FRVS/363/2010 * Období řešení:1/2010 - 12/2012  

 
 
JUDr. Petr LAVICKÝ, Ph.D. 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. HURDÍK, Jan; LAVICKÝ, Petr. Systém zásad soukromého práva. 1. vyd. Brno : Masarykova 

univerzita, 2010. 197 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 367.  
 ISBN 9788021050631  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Vzájemné vztahy práva procesního a práva hmotného v díle pana profesora Macura 

In LAVICKÝ, Petr; SPÁČIL, Jiří (ed.) Macurův jubilejní památník: k nedožitým osmdesátinám profesora 
Josefa Macura. Vyd. 1. Praha : Wolters Kluwer Česká republika, 2010, s. 27-39. ISBN 9788073575427 
 

3. Civilní proces z pohledu aktů Rady Evropy 
In SEHNÁLEK, David et al. (eds.). Dny práva – 2010 – Days of Law: 4. ročník mezinárodní konference 
pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity: the conference proceedings. Brno : Masarykova 
univerzita, 2010.  ISBN 9788021053052 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko – spoluautorství (č. 43) 
4. SPÁČIL, Jiří; LAVICKÝ, Petr. K nedožitým osmdesátinám profesora Josefa Macura 

In LAVICKÝ, Petr; SPÁČIL, Jiří (ed.) Macurův jubilejní památník: k nedožitým osmdesátinám profesora 
Josefa Macura. Vyd. 1. Praha : Wolters Kluwer Česká republika, 2010, s. 9-11. ISBN 9788073575427 

 
Editorství odborné publikace – tuzemsko (č. 57) 
5. LAVICKÝ, Petr; SPÁČIL, Jiří (ed.) Macurův jubilejní památník: k nedožitým osmdesátinám profesora Josefa 

Macura. Vyd. 1. Praha : Wolters Kluwer Česká republika, 2010. 258 s. ISBN 9788073575427 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
6. Fundamental Rights Action Plan (FRAP) - the FRAP Project is part of the programme ‘Fundamental Rights 

and Citizenship’ coordinated by DG Justice (The Directorate General “Justice, Freedom and Security”) and it 
is co-financed by the European Commission and the European Legal Studies Institute at Osnabrück  
- http://www.schulte-noelke.jura.uni-osnabrueck.de/ 
- National correspondent : JUDr. Petr Lavický, Ph.D., JUDr. Markéta Selucká, Ph.D. 

 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
7. Ústavní soud  – asistent soudce 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
8. Právní fórum : český právnický měsíčník. Praha : ASPI Publishing, 2004-. ISSN 1214-7966 
 - Spolupracovníci redakce 
 
 



76 
 

Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
 Česká advokátní komora – vzdělávací akce 
9. - přednáška: Souhrnná novela občanského soudního řádu, účinná od 1. července 2009 
10. - přednáška: Správní soudnictví 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
11. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Evropské a národní dimenze občanského práva = European and national dimension of civil law 
- příspěvek: Civilní proces z pohledu aktů Rady Evropy 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
12.  Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. * Řešitel: prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 

Členové realizačního týmu (počet 25): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová * Jan Filip * Jana Jurníková, Soňa 
Skulová * Josef Fiala, Zdeňka Králíčková, Petr Lavický, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl, Věra 
Kalvodová * Vladimír Týč, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová, David Sehnálek  * Josef 
Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek, Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka, Ivana Pařízková * Zdeňka 
Gregorová * Radim Polčák.  
Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ projektu: Výzkumné 
záměry * Kód projektu: MSM0021622405 * Období řešení: 1/ 2005-12/2011 

 
 
JUDr. Kateřina RONOVSKÁ, Ph.D. 
 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
1. HOPT, Klaus J.; HIPPEL, Thomas von (ed.). Comparative corporate governance of non-profit organizations. 

Cambridge : Cambridge University Press, 2010. lv, 991 s. ISBN 9780521761840. International corporate law 
and financial market regulation 
- Non-profit organizations in the Czech Republic, s. 379-427 

 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
2. FIALA, Josef  et al. Občanské právo hmotné : multimediální učební text . 3., aktualiz. vyd.  
 Brno : Masarykova univerzita, 2010. 92 s. + 1 CD-ROM. Edice multimediálních učebních textů, č. 66.  
 ISBN 9788021053618 

Autorský kolektiv: FIALA, Josef ; HURDÍK, Jan; DOBEŠOVÁ, Lenka; RONOVSKÁ, Kateřina  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
3. Zamyšlení nad procesními otázkami vzniku spolku jako právnické osoby. 

In LAVICKÝ, Petr; SPÁČIL, Jiří (ed.) Macurův jubilejní památník: k nedožitým osmdesátinám profesora 
Josefa Macura. Vyd. 1. Praha : Wolters Kluwer Česká republika, 2010, s. 219-229. ISBN 9788073575427 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
4. K pojetí veřejné prospěšnosti v Evropě. Právní fórum. 2010, roč. 7, č. 9, s. 428-432. ISSN 1214-7966 
 
5. Nadace, spolky a občanské právo. Acta Iuridica Olomucensis. 2010, roč. 5, č. 2, s. 93-103. ISSN 1801-0288 
 
6. Novinky na poli nadačního práva: krok správným směrem.  

Právní fórum. 2010, roč. 7, č. 8, s. 407-412. ISSN 1214-7966 
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
7. Hopt, J. K., von Hippel, T. (eds.) : Comparative Corporate Governance of Non-Profit Organizations, 

Cambridge University Press, 2010, 991 s. Právník. 2010, roč. 149, č. 11, s. 1185-1187.  ISSN 0231-6625 
Recenze na: HOPT, Klaus J. Comparative Corporate Governance of Non-Profit Organizations. Cambridge : 
Cambridge University Press, 2010 

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
8. Centrum pro výzkum neziskového sektoru (CVNS) - http://www.e-cvns-projekt.cz/ 
 (Vznik 2003 v Brně, společný projekt Společnosti pro studium neziskového sektoru (SSNS) a Masarykovy 

univerzity, 2009 získána grantová podpora z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 
Komplexní projekt rozvoje - projekt č. CZ.1.07/2.3.00/09.0006 „Centrum pro výzkum neziskového sektoru: 
výzkum a lidské zdroje“) 
  

Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
9. L´Association des Alumni & Amis de l´Institut suisse de droit comparé /AiSDC (Lausanne, Švýcarsko) 
 - http://www.isdc.ch/  (Alumni & Amis) 



77 
 

 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
10. Vláda České republiky - Rada vlády pro nestátní neziskové organizace, Výbor pro legislativu a financování   
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
11. Legislativní prostředí pro nestátní neziskové organizace (12.3.2010 : Praha), seminář pro senátory, 

poslance, zastupitele, zástupce veřejné správy, zástupce odborné veřejnosti, zástupce krajských a 
oborových sítí nestátních neziskových organizací (NNO), zástupce médií, pořadatel Senát Parlamentu 
České republiky  za podpory Asociace nestátních neziskových organizací v České republice 
- příspěvek: Veřejná prospěšnost v evropském srovnání 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
12. Letní škola CVNS 2010 - Současná témata ve studiu neziskového sektoru a občanské společnosti  
 (29.8.-2.9.2010 : Telč), určená studentům doktorských studijních programů, součástí byly přednášky 

předních odborníků, diskuse nad současnými tématy výzkumu a studia neziskového sektoru a občanské 
společnosti a především rozprava nad  disertačními či odbornými pracemi se zahraničními i domácími 
odborníky, pořadatel Centrum pro výzkum neziskového sektoru (CVNS) - lektor 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
13. Olomoucké právnické dny (27.-28.5. 2010 : Olomouc), 5. ročník mezinárodní vědecké konference, pořadatel 

Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci  http://www.opdny.upol.cz/ 
Sekce občanského práva (téma: Výzvy obecné části občanského práva) 
- příspěvek: Nadace, spolky a občanské právo 

 
14. Letní škola CVNS 2010 - Současná témata ve studiu neziskového sektoru a občanské společnosti  
 (29.8.-2.9.2010 : Telč), určená studentům doktorských studijních programů, součástí byly přednášky 

předních odborníků, diskuse nad současnými tématy výzkumu a studia neziskového sektoru a občanské 
společnosti a především rozprava nad  disertačními či odbornými pracemi se zahraničními i domácími 
odborníky, pořadatel Centrum pro výzkum neziskového sektoru (CVNS) 
- příspěvek: Public Benefit Status in European Context (RONOVSKÁ, Kateřina; HIPPEL, Thomas von) 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
15. Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2010 = The Milestones of Law in the Area of the Europe 2010 

(18.-20.3.2010 : Častá-Papiernička, Slovensko),  4. ročník medzinárodnej konferencie doktorandov a 
mladých vedeckých pracovníkov, pořadatel Právnická fakulta Univerzity Komenského 
- příspěvek: Nadační sektor ve sjednocené Evropě 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
16.  Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. * Řešitel: prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 

Členové realizačního týmu (počet 25): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová * Jan Filip * Jana Jurníková,  
Soňa Skulová * Josef Fiala, Zdeňka Králíčková, Petr Lavický, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl,  
Věra Kalvodová * Vladimír Týč, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová, David Sehnálek  * 
Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek, Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka, Ivana Pařízková * 
Zdeňka Gregorová * Radim Polčák.  
Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ projektu: Výzkumné 
záměry * Kód projektu: MSM0021622405 * Období řešení: 1/ 2005-12/2011 

 
 
JUDr. Markéta SELUCKÁ, Ph.D. 
 
Kapitola v knize – zahraničí – spoluautorství (č. 18) 
1. WELSER, Rudolf (hrsg.). Konsumentenschutz in Zentral- und Osteuropa. Wien : Manz, 2010. viii, 252 s.   

Veröffentlichungen der Forschungsstelle für Europäische Rechtsentwicklung und Privatrechtsreform an der 
Rechtswissenschaftlichen Fakultät der Universität Wien ; 3. ISBN 9783214007508  
- HURDÍK, Jan; SELUCKÁ, Markéta. Konsumentenschutz in der Tschechischen Republik, s. 39-52 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Právo na spravedlivý proces jako základní podmínka ochrany spotřebitele. 

In LAVICKÝ, Petr; SPÁČIL, Jiří (ed.) Macurův jubilejní památník: k nedožitým osmdesátinám profesora 
Josefa Macura. Vyd. 1. Praha : Wolters Kluwer Česká republika, 2010, s. 54-57. ISBN 9788073575427 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. Ochrana spotřebitele: nenápadná změna se zásadními dopady 
 Právní rozhledy. 2010, roč. 18, č. 14, s. 513-517. ISSN 1210-6410 
 



78 
 

Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
4. Civil law in the Czech Republic: the draft version of the Civil Code and consumer protection. 
 European review of private law. 2010, vol. 18, no. 1, s. 155-164. ISSN 0928-9801.  
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
5. Vývoj evropského spotřebitelského práva : k návrhu směrnice o právech spotřebitelů  

Právní fórum. 2010, roč. 7, č. 11, s. 578-580. ISSN 1214-7966. 
Recenze na: TICHÝ, Luboš. Vývoj evropského spotřebitelského práva. Praha : Centrum právní komparistiky 
Právnické fakulty Univerzity Karlovy v Praze, 2009 

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
6. Zpráva z plenárního zasedání Acquis Group (Lublaň, 7.-9. října 2010) 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2010, roč. 18, č. 3, s. 299-300. ISSN 1210-9128 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/10841 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
7. HURDÍK, Jan; SELUCKÁ, Markéta. Pre-konference Acquis Group "Základní práva a občanské právo  
 v evropském kontextu" (Brno, 5.11.2009) [Úvodník] 

Časopis pro právní vědu a praxi. 2009, roč. 18, č. 1, s. 1. ISSN 1210-9126 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/8820 

 
8. HOŘÍNOVÁ, Anna; HURDÍK, Jan; SELUCKÁ, Markéta. Základní práva a občanské právo v evropském 

kontextu : zpráva z pre-konference Acquis Group konané dne 5.listopadu 2009 na Právnické fakultě 
Masarykovy univerzity v Brně. Právní fórum. 2010, roč. 7, č. 1, s. 42-44. ISSN 1214-7966. 

 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
9. The American Institute For Central European Legal Studies (AICELS) 
 
10. European Research Group on Existing EC Private Law (Acquis Group) – výzkumná skupina pro sjednocení  
 evropského acquis communautaire, pod gescí Evropské komise (vznik 2002) 
 - http://www.acquis-group.org/ 
 - člen za Českou republiku prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. a JUDr. Markéta Selucká, Ph.D. 
 
11. Fundamental Rights Action Plan (FRAP) - the FRAP Project is part of the programme ‘Fundamental Rights 

and Citizenship’ coordinated by DG Justice (The Directorate General “Justice, Freedom and Security”) and 
co-financed by the European Commission and the European Legal Studies Institute at Osnabrück  
- http://www.schulte-noelke.jura.uni-osnabrueck.de/ 
- National correspondent : JUDr. Petr Lavický, Ph.D., JUDr. Markéta Selucká, Ph.D. 

 
12. The Perspectives of the Europeanization of the law of succession, the research project No. JLS/CJ/2007-

1/28-30-CE022255300-62, financial support of European Commission, Directorate - General Justice, 
Freedom and Security, started in January 2009 and finished in April 2010, coordinating entity Kozminski 
University (Warsaw, Poland) - National reporter 

 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
13. Ústavní soud  – asistent soudce 
 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
14. Ochrana spotrebiteľa v kontexte práva SR a EÚ, projekt NFM (24.3.2010 : Banská Bystrica, Slovensko), 

pořadatel Justičná akadémia SR, projekt Posilnenie uplatňovania Schengenského acquis a práva Európskej 
únie justičnými orgánmi Slovenskej republiky (SK 0117), spolufinancovaný z Nórskeho finančného 
mechanizmu (NFM) a zo štátneho rozpočtu Slovenskej republiky 
Lektori: Doc. JUDr. Josef Kotásek, PhD., JUDr. Markéta Selucká, PhD., JUDr. Kristián Csach, PhD., LL.M.,  
- příspěvek: Ochrana spotřebitele v právu EU a v právu ČR.  

 
15.   Ochrana spotrebiteľa v kontexte práva SR a EÚ (pre KE, PO), projekt NFM (10.5.2010 : Košice, Slovensko),  

pořadatel Justičná akadémia SR a EUROIURIS (Európske právne centrum, občianske združenie), projekt 
Posilnenie uplatňovania Schengenského acquis a práva Európskej únie justičnými orgánmi Slovenskej 
republiky (SK 0117), spolufinancovaný z Nórskeho finančného mechanizmu (NFM) a zo štátneho rozpočtu 
Slovenskej republiky 

 Lektor(i): Doc. JUDr. Josef Kotásek, PhD., Markéta Selucká, PhD, JUDr. Kristián Csach, PhD., LL.M.,  
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
16. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Evropské a národní dimenze občanského práva = European and national dimension of civil law 
- I. blok příspěvků / Session I. – Moderátor 



79 
 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
17. Diskuse k Zelené knize Komise o možnostech politiky pro pokrok směrem k evropskému smluvnímu právu 

pro spotřebitele a podniky (25.10.2010 : Praha), pořadatel Ministerstvo spravedlnosti ČR 
- příspěvek: Práce skupiny expertů a přípravných prací Acquis Group (práce na opčním nástroji a vzorovém 
smluvním právu) 

 
18. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Evropské a národní dimenze občanského práva = European and national dimension of civil law 
- příspěvek: Opční nástroj - nové možnosti soukromého práva = Optional Instrument - a New Possibility for 
the Private Law 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
19. The XVIIIth International Congress of Comparative Law = Le XVIIIe Congrès International de droit comparé 

(25.7.-1.8.2010 : Washington D.C., USA), pořadatel International Academy of Comparative Law  & 
the American Society of Comparative Law, Hosted by American University Washington College of Law, 
George Washington University Law School, Georgetown University Law Center 
http://www.iuscomparatum.org/141_p_4109/washington-congress-2010.html 
- zaslaný příspěvek: Insurance law between business law and consumer law – the Czech Republic  
(FIALA, Josef; SELUCKÁ, Markéta) 

 
20. International Biennial Conference = ConferinŃa internaŃională bienală (28.-30.10.2010 : Timişoara, 

Rumunsko), the 8th edition, pořadatel Faculty of Law and Administrative Sciences of the West University  
 of Timişoara and European Center for Legal Studies and Research Timişoara (Facultatea de Drept şi ŞtiinŃe 

Administrative din cadrul UniversităŃii de Vest din Timişoara, Centrul European de Studii şi Cercetări Juridice 
Timişoara) - Section II: Civil Law = SecŃiunea  II: Drept civil   
- příspěvek: Consumer Protection in the Czech Republic  

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
21.  Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. * Řešitel: prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 

Členové realizačního týmu (počet 25): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová * Jan Filip * Jana Jurníková,  
Soňa Skulová * Josef Fiala, Zdeňka Králíčková, Petr Lavický, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl,  
Věra Kalvodová * Vladimír Týč, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová, David Sehnálek  * 
Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek, Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka, Ivana Pařízková * 
Zdeňka Gregorová * Radim Polčák.  

 Spolupráce na projektu: Markéta Selucká 
Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ projektu: Výzkumné 
záměry * Kód projektu: MSM0021622405 * Období řešení: 1/ 2005-12/2011 

 
 
doc. JUDr. Jaruška STAVINOHOVÁ, CSc. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Procesní povinnosti účastníků civilního soudního řízení ve světle díla prof. Macura 

In LAVICKÝ, Petr; SPÁČIL, Jiří (ed.) Macurův jubilejní památník: k nedožitým osmdesátinám profesora 
Josefa Macura. Vyd. 1. Praha : Wolters Kluwer Česká republika, 2010, s. 65-74. ISBN 9788073575427 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
2. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Evropské a národní dimenze občanského práva = European and national dimension of civil law 
- II. blok příspěvků / Session II. - Moderátor 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
3. Právo ako zjednocovateľ Európy - veda a prax = Law as a Unifying Factor of Europe - Jurisprudence and 

Practice (21.-23.10.2010 : Bratislava, Slovensko), medzinárodná vedecká konferencia k 90. výročiu právnej 
vedy a právnického vzdelávania na Slovensku, taktiež v spojitosti 60. výročia vyhlásenia k zjednoteniu 
Európy a 20. rokov demokratizačných zmien a integračných procesov, pořadatel Právnická fakulta 
Univerzity Komenského v Bratislave, spoluorganizátoři Európske združenie študentov práva (ELSA) 
Bratislava, Parlamentný inštitút Národnej rady SR, Informačná kancelária Európskeho parlamentu v SR, 
Zastúpenie Európskej komisie v SR http://www.lawconference.sk/ 
6) Sekcia občianske právo = Section of Civil Law (ústredné zameranie: Trendy vývoja v súkromnom práve  
v podmienkach európskej integrácie) 
- příspěvek: K pojetí některých procesních principů v českém i evropském kontextu 



80 
 

 
prof. JUDr. Ivo TELEC, CSc. 
 
Kapitola v knize –  zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
1. LANGE, Paul (ed.). International trade mark and signs protection. 1. Aufl. München : C.H. Beck, 2010.  
 lv, 1287 s. ISBN 9783406578755 

- HAJN, Petr; TELEC, Ivo. International Trade Mark and Signs Protection: Czech Republic, s. 261-312 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. O americkém radaru a sovětském kosmonautovi 

In BEJČEK, Josef; KOŽIAK, Jaromír (ed.). Pocta Petru Hajnovi k 75. narozeninám. Vyd. 1. Praha : Wolters 
Kluwer ČR, 2010, s. 335-340. ISBN 9788073575106 

 
3. Újma na osobnosti dítěte  

In SEHNÁLEK, David et al. (eds.). Dny práva – 2010 – Days of Law: 4. ročník mezinárodní konference 
pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity: the conference proceedings. Brno : Masarykova 
Univerzita, 2010. ISBN 9788021053052 

 
4. Právně-technický list výrobku a jeho zadání   

In BUBELOVÁ, Kamila (ed.). Pocta Eduardu Vlčkovi k 70. narozeninám. 1. vyd. Olomouc : Univerzita 
Palackého v Olomouci, 2010, s. 425-433. Sborníky. ISBN 9788024424910  

 
5. O štěstí, umění, krajině a také o právu  

In HAVEL, Bohumil; PIHERA, Vlastimil (eds.). Soukromé právo na cestě: eseje a jiné texty k jubileu Karla 
Eliáše.  Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2010, s. 335-352. ISBN 9788073802653 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
6. Smlouva o architektonické dílo mezi českou a britskou stranou.  
 Bulletin České komory architektů. 2010, roč. 17, č. 1, s. 45-46. ISSN 1804-2066. 
 Dostupný také z: http://www.cka.cc/ostatni/bulletin/1-2010/view 
 
7. Zakázková díla architektonická  
 Právní rozhledy. 2010, roč. 18, č. 19, s. 681-689. ISSN 1210-6410 
 
8. Dotazník ke zjištění obvyklé odměny za licenci 
 Průmyslové vlastnictví.  2010, roč. 20, č. 4, s. 134-145. ISSN 0862-8726 
 
9. Správní trestání znalců a tlumočníků  
 Soudní inženýrství.  2010, roč. 21, č. 5, s. 262-267. ISSN 1211-443X.  
 
10. Správní trestání znalců a tlumočníků 
 Právní rádce. 2010, roč. 18, č. 12, s. 4-10. ISSN 1210-4817. 
 
11. Test přiměřenosti zadostiučinění za nemajetkovou újmu  
 Právní rozhledy. 2010, roč. 18, č. 4, s. 144-152. ISSN 1210-6410 
 
12. Zjišťování obvyklé odměny na příkladu odměny za licenci  
 Acta Iuridica Olomucensis. 2010, r oč. 5, č. 2, s. 137-147. ISSN 1801-0288.  
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
13. Smlouva o architektonické dílo mezi českou a britskou stranou 
 Justičná revue. 2010, roč. 62, č. 6-7, s. 842-846. ISSN 1335-6461 
 
14. Posuzování oprávněnosti změny autorského díla : metodický náhled podle českého práva 
 Právny obzor. 2010, roč. 93, č. 4, s. 303-311. ISSN 0032-6984. 
 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko (č. 51) 
15. Akademická svoboda jinak. In Jiné právo [online], 8.12.2010 
 Dostupný z: http://jinepravo.blogspot.com/2010/12/ivo-telec-akademicka-svoboda-jinak.html 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
16. ATRIP/ International Association for the Advancement of Teaching and Research in Intellectual Property 

(Mnichov, Německo) - http://www.atrip.org/ 
17. LIDC/League internationale du droit de la concurrence (Lausanne, Švýcarsko) - http://www.ligue.org/ 
18.  European Intellectual Property Teachers' Network (EIPTN) - http://www.eiptn.org/ 
 



81 
 

Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
19. Ministerstvo spravedlnosti – rekodifikační komise občanského práva  
 
Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů (č. 85) 
20. Rozhodčí soud při Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře ČR - http://www.soud.cz/ 
 - Seznam rozhodců (platný od 1.1.2010) 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
21. Acta Iuridica Olomucensis. Olomouc : Univerzita Palackého, 2005-. ISSN 1801-0288 
22. International Journal of  Not-for-Profit Law. Washington : International Center for Not-for-Profit Law, 1998-. 

ISSN 1556-5157 
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
23. Google Books Search - Právní hrozba nebo výzva? (19.4.2010 : Praha), panelová diskuse, pořadatel 

European Law Students` Association (ELSA), pobočka Praha ve spolupráci s advokátní kanceláří Mališ 
Nevrkla Mališ Legal, diskuze byla spojena se slavnostním vyhodnocením soutěže ELSA Legal Research 
Group na téma "Google Books Search - Právní hrozba nebo výzva?"  

 http://www.elsa.cz/page/6162/google-books-search.htm  
 - člen diskusního panelu + hodnotitel soutěže 
 
24. Zvyšování znalostí o právech k duševnímu vlastnictví na vysokých školách v České republice (1.6.2010 : 

Praha), seminář, pořadatel Úřad průmyslového vlastnictví 
- příspěvek: Výuka a doktorská studia duševního vlastnictví na vysokých školách (vystoupení v panelu) 

 
25. Mezinárodní odborná konference o statusu veřejné prospěšnosti  (9.-10.9.2010 : Praha), Poslanecká 

sněmovna Parlamentu České republiky a Úřad vlády České republiky 
- příspěvek: Veřejná prospěšnost dnes a zítra – pohled občanského práva 

 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
26. Dies Iuris Tyrnaviensis  "Právo v európskej perspektíve" (23.-24.9.2010 : Trnava, Slovensko), medzinárodná 

vedecká konferencia, pořadatel Právnická fakulta Trnavskej univerzity 
- příspěvek: Otevřené právní pojmy jako uplatnění všelidských hodnot 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
27. II. česko-slovenský vedecký seminár o autorskom práve. Vyváženie záujmov v autorskom práve (10.6.2010 

: Bratislava), organizátor Trnavská univerzita, Právnická fakulta - Ústav práva duševného vlastníctva,  
Ústav štátu a práva Slovenskej akadémie vied 
- Garanti podujatia: prof. JUDr.Ivo Telec,CSc., prof. JUDr. Ján Švidroň, CSc., JUDr. Zuzana Adamová, PhD.  

 
28. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Právo proti domácímu násilí  = Section: Law protection against domestic violence 
II. blok příspěvků / Session II. Dítě v. domácí násilí – Moderátor 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
29. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Právo proti domácímu násilí  = Section: Law protection against domestic violence 
- příspěvek: Újma na osobnosti dítěte = The Child's Personality Indry 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
30. Právo duševného vlastníctva v informačnej spoločnosti a v systéme práva (17.3.2010 : Bratislava, 

Slovensko), interdisciplinárny vedecký seminár, pořadatel Ústav štátu a práva SAV, Ústav práva duševného 
vlastníctva Právnickej fakulty Trnavskej univerzity  
- příspěvek: Právo duševního vlastnictví a etika výzkumu 

 
31. II. česko-slovenský vedecký seminár o autorskom práve. Vyváženie záujmov v autorskom práve (10.6.2010 

: Bratislava), organizátor Trnavská univerzita, Právnická fakulta - Ústav práva duševného vlastníctva,  
Ústav štátu a práva Slovenskej akadémie vied 
Prvá časť: Vyváženie záujmov v rámci základných funkcií autorského práva, Blok 1. Vyváženie verejného a 
súkromného záujmu v oblasti tvorby a používanie jej výsledkov 
- příspěvek: Příklad oprávněnosti změn díla (Hlavný príspevok) 

 
 

 
 



82 
 

 
 
 
Publikace 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Fiala    1    2       1        1    
Dávid                       2    
Dobešová *               1            
Handlar  1    1                  1   1 
Hurdík   1 1  1  2       1        2 1  1 
Chalupa                           
Koukal                       2    
Králí čková     1                  1 1   
Lavický   1                    2  1  
Ronovská       1         1        1    
Selucká        1               1    
Stavinohová                       1    
Telec        1               4    
Celkem 1  2 2 2 2  6       4        18 2 1 2 

 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Fiala                         5 
Dávid 1 1                       4 
Dobešová *                         1 
Handlar  3                        7 
Hurdík                 3 1     2  16 
Chalupa                         0 
Koukal 1 1  1       3              8 
Králí čková  1                   1    5 
Lavický           1              5 
Ronovská  3                1        7 
Selucká 1 1               1    1  2  8 
Stavinohová                         1 
Telec 7 2   1                    15 
Celkem 16 6  1 1      4      5 1   2  4  82 

 
 

 
Uznání vědeckou komunitou 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Fiala  2 1 3 1 1  5   2   1    1 17 
Dávid  1 1  1      1 1 2      7 
Dobešová *                   0 
Handlar                    0 
Hurdík  1 4     1   2   2    1 11 
Chalupa                   0 
Koukal           1  2 2     5 
Králí čková 2  3       1 2  3 2   2 1 17 
Lavický   1  1   1 2    1     1 7 
Ronovská   1 1 1    1 1  1  2 1    1 9 
Selucká   4  1     2 1  2 2    1 13 
Stavinohová           1   1     2 
Telec   3 1  1  2 3 1 2  1 2     16 
Celkem 2 5 18 5 4 2  10 6 4 13 1 13 13   2 6 104 

 
* rodičovská dovolená 
 
 
 
 
 
 



83 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko       1 
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                    1 
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství     1 
15. Kapitola v knize – tuzemsko 2 
16. Kapitola v knize –  zahraničí 2 
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství 4 
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko – spoluautorství  
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství 1 
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství   
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů       
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  18 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    2 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    1 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství    1 
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  16 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí  6 
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství   
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství  1 
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko 1 
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko – spoluautorství   
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko 4 
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí – spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 5 
66. Recenze – zahraničí 1 
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko  2 
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství  2 
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem  72 
80. Členství v oborových radách agentur                       2 
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   5 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 18 
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  5 
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS 4 
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů  2 
86. Další významné společenské aktivity  
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  10 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko 6 
91. Vyžádané přednášky – zahraničí  4 
92. Uspořádání konference, workshopu 13 
93. Editorství sborníku 1 
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 13 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 13 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2010 (výzkumný záměr + ostatní) 1+2 

Celkem  99 
 



84 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14221600 
 

Katedra trestního práva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



85 
 

doc. JUDr. Věra KALVODOVÁ, Dr. 
 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
1. Věková hranice trestní odpovědnosti a kriminalita mládeže: závěrečná zpráva [CD-ROM].  
 Brno : Masarykova univerzita, 2010. 1 CD-ROM. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity.  
 Řada teoretická, č. 380. ISBN 9788021053595.  
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: KALVODOVÁ, Věra; KUCHTA, Josef 
 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: HORKÁ, Kateřina; CHROMÝ, Jakub; ŠTEFÁNIK, Ondrej. 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
2. KUCHTA, Josef et al. Hospodářská trestná činnost: multimediální učební text.  2., dopl. vyd.  
 Brno : Masarykova universita, 2010. 103 s. + 1 CD-ROM. Edice multimediálních učebních textů, č. 57.  

ISBN 9788021051553.  
 Autorský kolektiv: FENYK, Jaroslav; FRYŠTÁK, Marek; KALVODOVÁ, Věra; KUCHTA, Josef 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
3. Punishment in European Legal Environs = Institut trestu v evropském právním prostředí. 

 In SARVAŇOVÁ, Veronika; BUDAVÁRY, Vojtech; MIČÁTEK, Vladislav (zost.). Právo ako zjednocovateľ  
 Európy − veda a prax: zborník abstraktov z medzinárodnej vedeckej konferencie organizovanej Univerzitou  
 Komenského v Bratislave, Právnickou fakultou v dňoch 21. až  23. októbra 2010 pod záštitou prezidenta  
 Slovenskej republiky J .E. Ivana Gašparoviča, predsedu Európskeho parlamentu J. E. Jerzyho Buzeka a  
 rektora Univerzity Komenského J. M. Františka Gahéra. Bratislava : Univerzita Komenského v Bratislave  

 Právnická fakulta, 2010, s. 164. ISBN 9788071603016. Sympóziá, kolokviá, konferencie. Plný text na CD. 
 Dostupný také na www: http://www.lawconference.sk/sprava/files/doc/Collection_of_Abstracts.pdf 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
4. Institut trestu v evropském právním prostředí - vybrané otázky  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2010, roč. 18, č. 4, s. 330-336. ISSN 1210-9126 

Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/11341 
 
Členství v oborových radách agentur (č. 80) 
5. Grantová agentura ČR - http://www.gacr.cz/ - členka kontrolní rady 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
6. ICLN / International Criminal Law Network (Haag, Nizozemsko) - http://www.icln.net/ 
7. AIDP/ Association internationale de droit pénal / International Association of Penal Law / Mezinárodní 

asociace pro trestní právo - Česká národní skupina - http://www.ok.cz/iksp/aidp_o.html 
  - kolektivní členství (Věra Kalvodová, Vladimír Kratochvíl, Josef Kuchta, Marek Fryšták, Eva Žatecká) 
 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
8. Nejvyšší soud ČR - Trestní kolegium, poradce 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 

The role and place of law in a society based on knowlegde (16.-17.4.2010 : Targu Jiu, Rumunsko),  
the 2nd International Scientific Conference, Constantin Brâncuşi University of Târgu Jiu – Faculty of Juridical 
sciences  and Faculty of Letters and social sciences in  partnership with Masaryk University – Faculty of Law 
under the guidance of The Jurists Union of Romania - Academy of Romanian Scientists  
- http://www.utgjiu.ro/fsj/isc/ 

9. - International scientific committee (member) 
10. - Section 2. The current basis of legal liability (Co president) 
 
11. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Aktuální problémy rekodifikace českého trestního práva procesního = Section: Problematic issues  
of upcomming recodification of the Czech crimil procedure -  I. blok příspěvků / Session I. - Moderátor 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
12. Právo ako zjednocovateľ Európy - veda a prax = Law as a Unifying Factor of Europe - Jurisprudence and 

Practice (21.-23.10.2010 : Bratislava, Slovensko), medzinárodná vedecká konferencia k 90. výročiu právnej 
vedy a právnického vzdelávania na Slovensku, taktiež v spojitosti 60. výročia vyhlásenia k zjednoteniu 
Európy a 20. rokov demokratizačných zmien a integračných procesov, pořadatel Právnická fakulta 
Univerzity Komenského v Bratislave, spoluorganizátoři Európske združenie študentov práva (ELSA) 
Bratislava, Parlamentný inštitút Národnej rady SR, Informačná kancelária Európskeho parlamentu v SR, 
Zastúpenie Európskej komisie v SR http://www.lawconference.sk/ 
12) Sekcia trestné právo = Section of Criminal Law ( ústredné zameranie: Úloha národného trestného práva  
v priestore Európskej únie a alternatívne riešenia trestných vecí) 
- příspěvek: Instiut trestu v evropském právním prostředí = Punishment in European Legal Environs  



86 
 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
13.  Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. * Řešitel: prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 

Členové realizačního týmu (počet 25): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová * Jan Filip * Jana Jurníková,  
Soňa Skulová * Josef Fiala, Zdeňka Králíčková, Petr Lavický, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl,  
Věra Kalvodová * Vladimír Týč, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová, David Sehnálek  * 
Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek, Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka, Ivana Pařízková * 
Zdeňka Gregorová * Radim Polčák.  
Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ projektu: Výzkumné 
záměry * Kód projektu: MSM0021622405 * Období řešení: 1/ 2005-12/2011 

 
14. Informační elektronické a hmotné zdroje pro knihovnu Právnické fakulty Masarykovy univerzity (InfoZdroje). 

Řešitel: doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. * Členové realizačního týmu: doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc., 
doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr., Michal Hájek, JUDr. Jan Havlíček, Mgr. Martin Kornel, Mgr. Marie 
Poláčková,  Bc. Radek Ruban * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora 
studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora)  - Kategorie A - Grantové projekty 
specifického výzkumu) *  Kód projektu: MUNI/A/1037/2009 * Období řešení: 1/2010-12/2010 

 
15. Kariérní růst akademických pracovníků MU jako prostředek kvalitativního posílení výzkumu a vzdělávání. 

Řešitel, Rektorát: prof. RNDr. Jana Musilová, CSc. * Další řešitel na MU, Právnická fakulta: doc. JUDr. Věra 
Kalvodová, Dr. * Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ 
projektu: Rozvojové programy * Kód projektu: ROZV/7/10/2010 * Období řešení: 1/2010-12/2010 

 
16. Posilování postavení Masarykova univerzity v mezinárodním kontextu. Řešitel, Rektorát: doc. PhDr. Mikuláš 

Bek, Ph.D. * Další řešitel na MU, Právnická fakulta: doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr. * Investor: Ministerstvo 
školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ projektu: Rozvojové programy   
Kód projektu: ROZV/7/2/2010 – Období řešení: 1/2010-12/2010 

 
17. Věková hranice trestní odpovědnosti a kriminalita mládeže * Řešitel: doc. JUDr. Josef Kuchta, CSc., 

Členové realizačního týmu: doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr., JUDr. Kateřina Horká, JUDr. Jakub Chromý, 
Mgr. Ondrej Štefánik * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora 
studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora)  - Kategorie A - Grantové projekty 
specifického výzkumu) * Kód projektu: MUNI/A/1042/2009 * Období řešení: 1/2010-12/2010 

 
 
prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, Ph.D., DSc. 
 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
1. European Public Prosecutor - a step towards mutual recognition, or establishment of European criminal 

justice? 
 In BĚLOHLÁVEK, Alexandr J.; ROZEHNALOVÁ, Naděžda (ed.) Czech yearbook of international law.  

Vol. 1, 2010 - Second decade ahead: tracing the global crisis. Huntington : Juris Publishing, 2010,  
s. 187-205. ISBN 9781578232727 

  
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
2. FENYK, Jaroslav et al. Trestní zákoník a trestní řád: průvodce trestněprávními předpisy a judikaturou. Díl 1, 

Trestní zákoník. Praha : Linde, 2010. xviii, 1317 s. ISBN 9788072018024.  
 
3. STŘÍŽ, Igor et al. Trestní zákoník a trestní řád: průvodce trestněprávními předpisy a judikaturou. Díl 2, 

Trestní řád. Praha : Linde, 2010. xviii, 1184 s. ISBN 9788072018031.  
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: FENYK, Jaroslav 

 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
4. KUCHTA, Josef et al. Hospodářská trestná činnost: multimediální učební text.  2., dopl. vyd.  
 Brno : Masarykova universita, 2010. 103 s. + 1 CD-ROM. Edice multimediálních učebních textů, č. 57.  

ISBN 9788021051553.  
 Autorský kolektiv: FENYK, Jaroslav; FRYŠTÁK, Marek; KALVODOVÁ, Věra; KUCHTA, Josef 
 
Učebnice – zahraničí - spoluautorství (č. 28) 
5. IVOR, Jaroslav a kol. Trestné právo hmotné. 1. Všeobecná časť. 2. dopl. a preprac. vyd.  Bratislava : Iura 

Edition, 2010. 532 s. Učebnice. ISBN 9788080783082.  
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: FENYK, Jaroslav 

                         
6. IVOR, Jaroslav a kol. Trestné právo procesné. 2., dopl. a prep. vyd. Bratislava : Iura Edition, 2010. 1049 s. 

Učebnice. ISBN 9788080783099. Učitelé fakulty v autorském kolektivu: FENYK, Jaroslav 



87 
 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
7. FENYK, Jaroslav; CÍSAŘOVÁ, Dagmar. Meziválečné trestní právo a věda trestního práva v Československu 

= Criminal law and science in Czchechoslowakia between Wars 
In MALÝ, Stanislav; SOUKUP, Ladislav (uspoř.). Československé právo a právní věda v meziválečném 
období (1918-1938) a jejich místo ve střední Evropě: sborník příspěvků. Vyd. 1. V Praze : Karolinum, 2010, 
Svazek 2, s. 821-842. ISBN 9788024617183 
 

Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
8. Podvodná jednání ve světle nového trestního zákoníku.  
 Interní auditor. 2010, roč. 14, č. 1, s. 15-16. ISSN 1213-8274 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
9. FENYK, Jaroslav; PŘEPECHALOVÁ, Kateřina. Jaroslav Kallab : (24.6.1879 Nové Město na Moravě - 

10.2.1942 Brno). Universitas. 2010, roč. 43, č. 1, s. 62-63. ISSN 1211-3384 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
10. Asociace českých právníků na ochranu finančních zájmů ES/EU 
  
 Česká advokátní komora - http://www.cak.cz 
11. - Studijní a legislativní sekce: sekce pro trestní právo (poradní orgán pro studijní a legislativní činnost) 
12. - Zkušební komise pro advokátní zkoušky – obor trestní právo 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
13. AIDP/ Association internationale de droit pénal / International Association of Penal Law / Mezinárodní 

asociace pro trestní právo - Česká národní skupina - http://www.ok.cz/iksp/aidp_o.html 
 (individuální členství) - předseda 
14. Dozorčí výbor nad činností Evropského úřadu pro potírání podvodných jednání OLAF (náhradní člen) 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
15. The Czech yearbook of international  law. Huntington : Juris Publishing, 2010-. ISSN 2157-2976 
 Jednotlivé sv. mají  ISBN  
 - Advisory Board (member) 
 
16. The Lawyer Quarterly (bližší informace nezjštěny) 
 - Member of the Editorial Board  
 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
17. Stockholm University - The System of Sanctions and Sentencing in the Swedish Law (18.10.2010 : 

Stockholm, Švédsko), volitelný pokročilý seminář  
- přednáška: Komparativní pohled: Harmonizace sankcí a trestání v rámci EU 

 
18. Stockholm University (19.10.2010 : Stockholm, Švédsko), vyšší seminář určený pro vybrané vědecké 

pracovníky a pedagogy 
- přednáška: Problémy evropské spolupráce v oblasti trestního práva, se zvláštním zřetelem na situaci 
nových členských států EU 

 
19. Örebro University, School of Law, Psychology and Social Work (19.10.2010 : Örebro, Švédsko), seminář 

trestního práva - příspěvek: Europeizace trestního práva 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 

Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Aktuální problémy rekodifikace českého trestního práva procesního = Section: Problematic issues of 
upcomming recodification of the Czech crimil procedure  

20. - Odborný garant.  
21. - II. blok příspěvků / Session II. - Moderátor 
 
22. Některé mezinárodní a evropské aspekty trestního práva (20.12.2010 : Brno), mezinárodní odborný seminář 

pořádaný v rámci grantového projektu specifického výzkumu – kategorie A pro vybrané vědecké a 
pedagogické pracovníky PrF MU a hosty z aplikační praxe a zahraniční hosty, pořadatel  Katedra trestního 
práva PrF MU - Garant 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
23. Správa obchodních korporací v rekodifikačních a evropských konotacích (11.-12.3.2010 : Plzeň), vědecká 

konference s mezinárodní účastí, pořadatel Fakulta právnická Západočeské univerzity a ELSA Plzeň 
- příspěvek: Trestněprávní aspekty správy obchodních korporací  



88 
 

 
24. Podvod – co na to interní audit? (24.-25.3.2010 : Ostrava), národní konference, pořadatel Český institut 

interních auditorů 
- příspěvek: Postih podvodných jednání podle nového trestního zákoníku 

 
25. XIV nordiska workshopen i straffrätt  = 14. skandinávský  workshop trestního práva (7.-9.5.2010 : Praha), 

pořadatel  Uppsala University - příspěvek: Czech Criminal Law 
 
26. Rozvoj a zefektivnění mezinárodní spolupráce mezi zeměmi zdrojovými a cílovými (29. 9.-1.10. 2010, 

Solenice), odborný seminář k problematice obchodování s lidmi, se zaměřením na nucenou práci, pořadatel 
Ministerstvo vnitra ČR 
- příspěvek: Některé výkladové problémy související s aplikací trestných činů podle § 168 a § 342 TZ 

 
27. Evropský veřejný žalobce (7.10.2010 : Praha), diskusní setkání, pořadatel Česká národní skupina 

Mezinárodní společnosti pro trestní právo (AIDP) 
- příspěvek: Projekt Evropského veřejného žalobce (Nová podoba mezinárodní justiční spolupráce v rámci 
členských států Evropské unie?) 

 
28. Nový trestní zákoník v bankovní praxi (11.10.2010 : Praha), seminář, pořadatel Česká bankovní asociace 
 - příspěvek: Nový trestní zákoník v bankovní praxi 
 
29. Právnický podzim (14.10.2010 : Brno), seminář určený podnikovým právníkům České a Slovenské 

republiky,  pořadatel Unie podnikových právníků ČR o.s. ve spolupráci s Právnickou fakultou Masarykovy 
univerzity v rámci výzkumného záměru č. MSM0021622405   
- příspěvek: Nový trestní zákoník a vybrané hospodářské trestné činy  

 
30. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Aktuální problémy rekodifikace českého trestního práva procesního = Section: Problematic issues of 
upcomming recodification of the Czech crimil procedure  
- příspěvek: Zásada legality nebo oportunity v novém trestním řízení? = The Principle of Legality or the 
Principle of Oportunity in the New Criminal Proceedings? 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
31. Which way now for European Criminal Justice? (24.-25.6.2010 : Lucemburk, Lucembursko), EuroNEEDs 

Conference organized jointly by the University of Luxembourg & the Max Planck Institute (mezinárodní 
konference k projektu EuroNEEDs) 
Session II - Priorities based on practical experience 
- příspěvek:  How EU Mechanisms are used and why 

 
32. Dies Iuris Tyrnaviensis  "Právo v európskej perspektíve" (23.-24.9.2010 : Trnava, Slovensko), medzinárodná 

vedecká konferencia, pořadatel Právnická fakulta Trnavskej univerzity 
- příspěvek: Ochrana finančních zájmů Evropské unie 

 
Ocenění vědecké a umělecké činnosti (č. 97) 
33. Právník roku 2010, Cena Svatého Yva, kategorie Trestní právo 

Organizátoři EPRAVO.CZ (Praha) a Česká advokátní komora, pod záštitou Ministerstva spravedlnosti ČR,  
Notářské komory ČR, Exekutorské komory ČR, Soudcovské unie ČR, Unie státních zástupců ČR, Unie 
podnikových právníků ČR, Jednoty českých právníků 

 
34. XVIII. Karlovarské právnické dny = Karlsbader Juristentage (KTJ) (17.-18.6.2010 : Karlovy Vary), pořadatel 

Karlovarské právnické dny, Společnost českých, německých, slovenských a rakouských právníků, Mnichov-
Praha = Karlsbader Juristentage / Veranstalter Karlsbader Juristentag - Vereinigung tschechisch-deutsch-
slowakisch-österreichischer Juristen, München – Prag, spolupořadatel Česká advokátní komora et al. 
- Cena prezidenta KTJ: SOLNAŘ, Vladimír et al. Systém českého trestního práva. Vyd. 1. Praha : Novatrix, 
2009. 157, 502, 283 s. ISBN 9788025440339. Učitelé fakulty v autorském kolektivu: FENYK, Jaroslav 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
35. Mezinárodní trestní soudnictví (MTS TP). Řešitel: Mgr. Kateřina Přepechalová. * Členové realizačního týmu: 

prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, Ph.D., Univ.Priv. Prof., JUDr. Eva Žatecká, Ph.D., JUDr. Petr Aulický, Voislav 
Stojanovski, LL.M. * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora 
studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora)  - Kategorie A - Grantové projekty 
specifického výzkumu) * Kód projektu: MUNI/A/1034/2009 * Období řešení: 1/2010-12/2010 

 
 



89 
 

JUDr. Marek FRYŠTÁK, Ph.D. 
 
Kapitola v knize –  zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
1. RUŚKOWSKI, Eugeniusz; ZAWERUCHA, Iryna (red.). Finanse publiczne i prawo finansowe w Europie 

centralnej i wschodniej w warunkach kryzysu finansowego = Public finance and financial law in the context 
of financial crisis in central and eastern Europe -- Publìčnì fìnansy ì fìnansove pravo central'noji ì schìdnoji 
Jevropy v umovach fìnansovoji kryzy. Białystok : Temida 2, 2010. 701 s. ISBN 9788389620859 
- ŠRAMKOVA, Dana; FRYŠTÁK, Marek. The role of customs administration at the time of financial crisis,  

 s. 424-433. 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
2. KUCHTA, Josef et al. Hospodářská trestná činnost: multimediální učební text.  2., dopl. vyd.  
 Brno : Masarykova universita, 2010. 103 s. + 1 CD-ROM. Edice multimediálních učebních textů, č. 57.  

ISBN 9788021051553.  
 Autorský kolektiv: FENYK, Jaroslav; FRYŠTÁK, Marek; KALVODOVÁ, Věra; KUCHTA, Josef 
 
3. FRYŠTÁK, Marek et al. Trestní právo v aplikační praxi: multimediální učební text. 2. vyd. Brno : Masarykova 

univerzita, 2010. 98 s. + 1 CD ROM. Edice multimediálních učebních textů, č. 58. ISBN 9788021052475 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
4. Odborné vyjádření versus znalecký posudek 

In SEHNÁLEK, David et al. (eds.). Dny práva – 2010 – Days of Law: 4. ročník mezinárodní konference 
pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity: the conference proceedings. Brno : Masarykova 
univerzita, 2010, 12 s. ISBN 9788021053052 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
5. FRYŠTÁK, Marek; ŽATECKÁ, Eva. Možnosti ochrany osoby v českém trestním řízení 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1.vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 496-505.  
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity, Řada teoretická, sv. 374. ISBN 9788021051515.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/slabi/Frystak_Marek__1537_.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
6. Je nadále nezbytný téměř výlučný "monopol vyšetřování" Policie České republiky? 

Kriminalistika. 2010, roč. 43, č. 2, s. 81-91. ISSN 1210-9150 
 
7. Možnosti postupu policejního orgánu před zahájením úkonů trestního řízení - je stávající stav vyhovující? 

Státní zastupitelství. 2010, roč. 8, č. 5, s. 22-26. ISSN 1214-3758 
 
8. Policejní orgán a pojetí trestného činu v novém trestním zákoníku. 

Trestněprávní revue. 2010, roč. 9, č. 11, s. 341-346. ISSN 1213-5313 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
9. Evidence in Czech Criminal Proceedings.  

Journal on legal and economic issues of Central Europe, 2010, vol. 1, no. 2, s. 18-22. ISSN 2043-085X.  
 
10. Pre-trial proceedings in the Czech Republic = Ikiteisminis tyrimas Čekijos Respublikoje 
 Jurisprudence : research papers Mikolas Romeris University = Juriprudencija : mokslo darbai. 2010,  
 no. 3(121), s. 251-267. ISSN 1392-6195. 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
11. AIDP/ Association internationale de droit pénal / International Association of Penal Law / Mezinárodní 

asociace pro trestní právo - Česká národní skupina - http://www.ok.cz/iksp/aidp_o.html 
  - kolektivní členství (Věra Kalvodová, Vladimír Kratochvíl, Josef Kuchta, Marek Fryšták, Eva Žatecká) 
 
12. Centrum Informacji i Organizacji Badań Finansów Publicznych i Prawa Podatkowego Krajów Europy 

Środkowej i Wschodniej (Stowarzyszenie przy Wydziale Prawa Uniwersytetu w Białymstoku) = Information 
and Organization Center for the Research on the Public Finances and Tax Law in the Countries of Central 
and Eastern Europe (Białystok, Poland) - http://www.prawo.uwb.edu.pl/prawo_new/wydzial.php?p=654 

 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
13. Kriminalistika : časopis pro kriminalistickou teorii a praxi. Praha : Magnet-Press (pro Ministerstvo  
 vnitra, odbor prevence kriminality), 1993-.  ISSN 1210-9150 
 
 
 
 
 



90 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
14. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU  
Sekce: Ochrana slabší strany, diskriminace (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Možnosti ochrany jednotlivce v českém trestním řízení (ŽATECKÁ, Eva; FRYŠTÁK, Marek) 

 
15. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Aktuální problémy rekodifikace českého trestního práva procesního = Section: Problematic issues of 
upcomming recodification of the Czech crimil procedure  
- příspěvek: Odborné vyjádření versus znalecký posudek = Specialist Statement vs. Experts Opinion 

 
 
prof. JUDr. Vladimír KRATOCHVÍL, CSc. 
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
 ŠÁMAL, Pavel a kol. Trestní zákoník : komentář. II, § 140-421. 1. vyd. Praha : C.H. Beck, 2010.  
 xiv, s.1289-3285. Velké komentáře. ISBN 9788074001789. 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu. KRATOCHVÍL,Vladimír.  
1. § 260. Poškození finančních zájmů Evropských společenství, s. 2407-2418.  
2. § 288 Výroba a jiné nakládání s látkami s hormonálním účinkem, s. 2653-2662 
3. § 315 Zneužití zastupování státu a mezinárodní organizace, s. 2804-2812 
4. § 328 Přisvojování pravomoci úřadu, s. 2866-2871 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
5. Poznámky k českému řešení odpovědnosti právnických osob za kriminální delikty – 2009 
 In FEDOROVIČOVÁ, Iveta (ed.) Aktuálne otázky trestného práva v teórii a praxi: 0. ročník medzinárodnej 

virtuálnej interdisciplinárnej vedeckej konferencie: (zborník príspevkov).  Bratislava  Akadémia Policajného 
zboru v Bratislave, 2010. 1 CD-ROM, s. 9-25. ISBN 9788080544935.  

 
6. Vybrané instituty základů trestní odpovědnosti ve světle Trestního zákoníku České republiky 

In OLEJ, Jozef (zost.) Slovenské dni trestného práva: prvý ročník konferencie 29. a 30. apríla 2010, 
Bratislava hotel Devín. Bratislava : Slovenská advokátska komora, 2010, 14 s. ISSN 1335-1079 
Mimoriadne číslo časopisu Bulletin slovenskej advokácie 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
7. Minimální věková hranice trestní odpovědnosti v Evropské unii a Evropský zatýkací rozkaz 

Trestněprávní revue. 2010, roč. 9, č. 2, s. 50-52. ISSN 1213-5313. 
 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko (č. 51) 
8. Trestně politické aspekty Smlouvy o Ústavě pro Evropu a Lisabonské reformní smlouvy“ (východiska a 

perspektivy evropské a vnitrostátní trestní politiky) 
In 50 let Institutu pro kriminologii a sociální prevenci. Mezinárodní konference - Praha, září 2010. Příspěvky 
z konference [online]. Praha : Institut pro kriminologii a sociální prevenci, 2010 [cit.2011-04-19]. 14 s. 
Dostupný z: http://www.ok.cz/iksp/50let.html 

 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
9. V.Solnař, J.Fenyk, D.Císařová, M.Vanduchová: Systém českého trestního práva. Nakladatelství Novatrix, 

s.r.o., Praha 2009, 940 stran 
Bulletin advokacie. 2010, č. 5, s. 47-50.  ISSN 1210-6348 
Recenze na: SOLNAŘ, Vladimír et al. Systém českého trestního práva. Praha : Novatrix, 2009 

 Dostupný také z: http://www.cak.cz/assets/files/3223/BA_05_2010_web.pdf 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
10. Asociace českých právníků na ochranu finančních zájmů ES/EU 
11. Česká advokátní komora - studijní a legislativní sekce: sekce pro právo trestní - http://www.cak.cz 
12. Institut pro kriminologii a sociální prevenci, Praha – Vědecká rada  
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
 AIDP/ Association internationale de droit pénal / International Association of Penal Law / Mezinárodní 

asociace pro trestní právo - Česká národní skupina - http://www.ok.cz/iksp/aidp_o.html 
13. - člen Řídícího výboru 
 - kolektivní členství (Věra Kalvodová, Vladimír Kratochvíl, Josef Kuchta, Marek Fryšták, Eva Žatecká) 
 



91 
 

Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83)  
 Ministerstvo spravedlnosti  
15. - Rada pro probaci a mediaci (poradní orgán ministerstva) 
16. - Resortní koordinační skupina pro trestní právo hmotné  
 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
17. Nejvyšší soud - Trestní kolegium, poradce 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
18. Kriminalistika : časopis pro kriminalistickou teorii a praxi. Praha : Magnet-Press (pro Ministerstvo vnitra, 

odbor prevence kriminality), 1993-.  ISSN 1210-9150. 
19. Právní rozhledy : časopis pro všechna právní odvětví. Praha : C.H. Beck, 1993-. ISSN 1210-6410. 
20. Právník. Praha : Ústav státu a práva Akademie věd  ČR, 1861-. ISSN 0231-6625 
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
21. Odborný seminář pro soudce Trestního kolegia Vrchního soudu v Olomouci (29.1.2010 : Olomouc)  

- přednáška:  Vybrané problémy obecné části trestního zákoníku  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
22. Trestní politika, kriminalita a kriminologie - zkušenosti a nové výzvy (16.-17.9.2010 : Praha), mezinárodní 

konference k 50. výročí vzniku Institutu pro kriminologii a sociální prevenci  
- příspěvek:  Trestně politické aspekty Smlouvy o Ústavě pro Evropu a Lisabonské reformní smlouvy“ 
(východiska a perspektivy evropské a vnitrostátní trestní politiky) 

 
23. Reforma trestního práva v prvém roce účinnosti nového trestního zákoníku (18.10.2010 : Plzeň), 

mezinárodní vědecká konference, pořadatel Fakulta právnická Západočeské univerzity a ELSA Plzeň 
 - http://www.elsa.cz/page/7044/  

- příspěvek: Mezery v trestním zákoníku a v zákonu o soudnictví ve věcech mládeže 
 
24. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Aktuální problémy rekodifikace českého trestního práva procesního = Section: Problematic issues of 
upcomming recodification of the Czech criminal procedure - příspěvek:  
Kritická glosa na margo základních zásad trestního řízení / trestního práva procesního v roce 2010 =  
Critical Comment a margo basic Principles of Criminal Procedure / Criminal Process Law in the year 2010 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
25. Slovenské dni trestného práva (29.-30.4.2010 : Bratislava, Slovensko),  prvý ročník konferencie,  

pořadatel Slovenská advokátska komora, gestorom bola pracovná skupina pre trestné právo. 
- příspěvek: Vybrané instituty základů trestní odpovědnosti ve světle Trestního zákoníku České republiky 

 
26. Dies Iurisprudentiae Tyrnaviensis = Trnavské právnické dny (23.-24.9.2010 : Trnava, Slovensko), prvý 

ročník medzinárodnej vedeckej konferencie, téma Právo v europskej perspektíve, pořadatel Trnavská 
univerzita, Právnická fakulta 
Sekcia Ekonomická kriminalita a jej trestneprávne a kriminologické súvislosti (garant Katedra trestného 
práva a kriminologie) 
- příspěvek: Komunitarizace evropského práva a její dopady na trestní právo vnitrostátní (vybrané aspekty). 

 
Ocenění vědecké a umělecké činnosti (č. 97) 
27. Institut pro kriminologii a sociální prevenci   
 - Čestné uznání za dlouholetou aktivní spolupráci a za významné přispění k rozvoji oboru kriminologie 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
28.  Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. * Řešitel: prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 

Členové realizačního týmu (počet 25): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová * Jan Filip * Jana Jurníková,  
Soňa Skulová * Josef Fiala, Zdeňka Králíčková, Petr Lavický, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl,  
Věra Kalvodová * Vladimír Týč, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová, David Sehnálek  * 
Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek, Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka, Ivana Pařízková * 
Zdeňka Gregorová * Radim Polčák.  
Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ projektu: Výzkumné 
záměry * Kód projektu: MSM0021622405 * Období řešení: 1/ 2005-12/2011 

 
 

 

 



92 
 

doc. JUDr. Josef KUCHTA, CSc. 
 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
1. Věková hranice trestní odpovědnosti a kriminalita mládeže: závěrečná zpráva [CD-ROM].  
 Brno : Masarykova univerzita, 2010. 1 CD-ROM. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity.  
 Řada teoretická, č. 380. ISBN 9788021053595.  
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: KALVODOVÁ, Věra; KUCHTA, Josef 
 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: HORKÁ, Kateřina; CHROMÝ, Jakub; ŠTEFÁNIK, Ondrej. 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
2. KUCHTA, Josef et al. Hospodářská trestná činnost: multimediální učební text.  2., dopl. vyd.  
 Brno : Masarykova universita, 2010. 103 s. + 1 CD-ROM. Edice multimediálních učebních textů, č. 57.  

ISBN 9788021051553.  
 Autorský kolektiv: FENYK, Jaroslav; FRYŠTÁK, Marek; KALVODOVÁ, Věra; KUCHTA, Josef 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
3. Korunní svědek a spolupracující obviněný v českém trestním právu.  

In SEHNÁLEK, David et al. (eds.). Dny práva – 2010 – Days of Law: 4. ročník mezinárodní konference 
pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity: the conference proceedings. Brno : Masarykova 
Univerzita, 2010, 2 s. ISBN 9788021053052 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
4. Odškodňování obětí trestných činů v České republice.  

In ZÁHORA, Jozef; KERT, Robert (zost.) Obete kriminality: zborník príspevkov z medzinárodnej konferencie 
konanej 25. novembra 2010 na Paneurópskej vysokej škole v Bratislave = Victims of crime: proceedings  
of the International conference, held on 25th November 2010, Pan European University Bratislava. 
Bratislava : EuroKódex, 2010, s. 63-73. ISBN 9788089447367 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
5. Úprava majetkových trestných činů v novém trestním zákoníku.  

Právní rozhledy. 2010, roč. 18, č. 1, s. 1-8. ISSN 1210-6410 
 
6. Rekodifikace českého trestního práva hmotného jako vrchol dvacetiletých snah přelomu tisíciletí a výsledek 

kontinuálního vývoje. Právo, ekonomika, management. 2010, č. 1, s. 2-11. ISSN 1804-3550 
 

Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
7. AIDP/ Association internationale de droit pénal / International Association of Penal Law / Mezinárodní 

asociace pro trestní právo - Česká národní skupina - http://www.ok.cz/iksp/aidp_o.html 
  - kolektivní členství (Věra Kalvodová, Vladimír Kratochvíl, Josef Kuchta, Marek Fryšták, Eva Žatecká) 
 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
8. Nejvyšší soud ČR - Trestní kolegium, poradce 
 
Další významné společenské aktivity (č. 86) 
9. Člen přípravného výboru pro konání mezinárodní Evropské kriminologické konference (rok konání 2013) 

 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
10. Školení soudců speciálního soudu v Pezinoku, Slovenská republika  
 - přednáška: Finanční kriminalita  
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
11. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Aktuální problémy rekodifikace českého trestního práva procesního = Section: Problematic issues of 
upcomming recodification of the Czech crimil procedure  
III. blok příspěvků / Session III. - Moderátor 

 
12. Význam věkové hranice trestní odpovědnosti (21.12.2010 : Brno), odborný seminář v rámci grantového 

projektu specifického výzkumu – kategorie A pro vybrané vědecké a pedagogické pracovníky PrF MU a 
hosty z aplikační praxe, pořadatel Katedra trestního práva PrF MU Brno - Garant 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
13. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Aktuální problémy rekodifikace českého trestního práva procesního = Section: Problematic issues of 
upcomming recodification of the Czech crimil procedure  
- příspěvek: Korunní svědek a spolupracující obviněný = Crown Witness and Cooperating Accused  



93 
 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
14. Obete kriminality = Victims of crime (25.11.2010 : Bratislava, Slovensko), medzinárodná konferencia, 

usporiadatel Paneurópská vysoká škola v Bratislave - Fakulta práva a Institut für Strafrecht und 
Kriminologie, Universität Wien  
- příspěvek: Odškodňování obětí trestných činů v České republice.  

 
15. Dies Iuris Tyrnaviensis  "Právo v európskej perspektíve" (23.-24.9.2010 : Trnava, Slovensko), medzinárodná 

vedecká konferencia, pořadatel Právnická fakulta Trnavskej univerzity 
- příspěvek: Trestní odpovědnost právnických osob v České republice - současný stav 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
16. Věková hranice trestní odpovědnosti a kriminalita mládeže * Řešitel: doc. JUDr. Josef Kuchta, CSc., 

Členové realizačního týmu: doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr., JUDr. Kateřina Horká, JUDr. Jakub Chromý, 
Mgr. Ondrej Štefánik * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora 
studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora)  - Kategorie A - Grantové projekty 
specifického výzkumu) * Kód projektu: MUNI/A/1042/2009 * Období řešení: 1/2010-12/2010 

 
 
JUDr. Eva ŽATECKÁ, Ph.D. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Vybrané trestné činy proti životu ve světle nového trestního zákoníku a z pohledu judikatury 

In HAMUĽÁK, Ondrej (ed.) Fenomén judikatury v právu: povaha, význam a specifika judikatury : judikatura 
evropských soudů a evropské otázky v judikatuře národních soudů: vybraná odvětvová judikatura: sborník  
z konference Olomoucké debaty mladých právníků 2009. Vyd. 1. Praha : Leges, 2010, s. 396-402. Teoretik. 
ISBN 9788087212295 
 

Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
2. Use of diversions in juvenile justice = Využití odklonů v trestních věcech mladistvých 

 In SARVAŇOVÁ, Veronika; BUDAVÁRY, Vojtech; MIČÁTEK, Vladislav (zost.). Právo ako zjednocovateľ  
 Európy − veda a prax: zborník abstraktov z medzinárodnej vedeckej konferencie organizovanej Univerzitou  
 Komenského v Bratislave, Právnickou fakultou v dňoch 21. až  23. októbra 2010 pod záštitou prezidenta  
 Slovenskej republiky J. E. Ivana Gašparoviča, predsedu Európskeho parlamentu J. E. Jerzyho Buzeka a  
 rektora Univerzity Komenského J. M. Františka Gahéra. Bratislava : Univerzita Komenského v Bratislave  

 Právnická fakulta, 2010, s. 362. ISBN 9788071603016. Sympóziá, kolokviá, konferencie. Plný text na CD. 
 Dostupný také z: http://www.lawconference.sk/sprava/files/doc/Collection_of_Abstracts.pdf 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
3. FRYŠTÁK, Marek; ŽATECKÁ, Eva. Možnosti ochrany osoby v českém trestním řízení 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1.vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 496-505.  
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 374. ISBN 9788021051515.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/slabi/Frystak_Marek__1537_.pdf 

 
4. ŽATECKÁ, Eva; PŘEPECHALOVÁ, Kateřina. Několik poznámek k postavení poškozeného v trestním řízení  

In SEHNÁLEK, David et al. (eds.). Dny práva – 2010 – Days of Law: 4. ročník mezinárodní konference 
pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity: the conference proceedings. Brno : Masarykova 
Univerzita, 2010. 5 s. ISBN 9788021053052 

 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
5. J. Fenyk, R. Hájek, I. Stříž, P. Polák : Trestní zákoník a trestní řád - průvodce trestněprávními předpisy a 

judikaturou. Bulletin advokacie. 2010, č. 9, s. 65. ISSN 1210-6348 
Recenze na: FENYK, Jaroslav et al. Trestní zákoník a trestní řád. Praha : Linde, 2010 
Dostupný také z: http://www.cak.cz/assets/ba_9_2010_web.pdf 

 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
6. AIDP/ Association internationale de droit pénal / International Association of Penal Law / Mezinárodní 

asociace pro trestní právo - Česká národní skupina - http://www.ok.cz/iksp/aidp_o.html 
  - kolektivní členství (Věra Kalvodová, Vladimír Kratochvíl, Josef Kuchta, Marek Fryšták, Eva Žatecká) 
 
 
 
 
 
 



94 
 

Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
 COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 
doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity  

7. Vědecký výbor – tajemnice  
8. Organizační tým – předsedkyně 
 
9. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Aktuální problémy rekodifikace českého trestního práva procesního = Section: Problematic issues of 
upcomming recodification of the Czech crimil procedure  
- Organizační garant. 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 

10. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 
doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Sekce: Ochrana slabší strany, diskriminace (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Možnosti ochrany jednotlivce v českém trestním řízení (ŽATECKÁ, Eva; FRYŠTÁK, Marek) 

 
11. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Aktuální problémy rekodifikace českého trestního práva procesního = Section: Problematic issues of 
upcomming recodification of the Czech crimil procedure  
- příspěvek: Několik poznámek k postavení poškozeného v trestním řízení = Several Notes to the Position of 
the Aggrieved Party in Criminal Procedure (ŽATECKÁ, Eva; PŘEPECHALOVÁ, Kateřina) 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
12. Právo ako zjednocovateľ Európy - veda a prax = Law as a Unifying Factor of Europe - Jurisprudence and 

Practice (21.-23.10.2010 : Bratislava, Slovensko), medzinárodná vedecká konferencia k 90. výročiu právnej 
vedy a právnického vzdelávania na Slovensku, taktiež v spojitosti 60. výročia vyhlásenia k zjednoteniu 
Európy a 20. rokov demokratizačných zmien a integračných procesov, pořadatel Právnická fakulta 
Univerzity Komenského v Bratislave, spoluorganizátoři Európske združenie študentov práva (ELSA) 
Bratislava, Parlamentný inštitút Národnej rady SR, Informačná kancelária Európskeho parlamentu v SR, 
Zastúpenie Európskej komisie v SR http://www.lawconference.sk/ 
12) Sekcia trestné právo = Section of Criminal Law ( ústredné zameranie: Úloha národného trestného práva 
v priestore Európskej únie a alternatívne riešenia trestných vecí)¨ 
- příspěvek: Využitie odklonov v trestných veciach mladistvých = Use of Diversions in Juvenile Justice 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
13. COFOLA 2010 (COFOLA). Řešitel: JUDr. Eva Žatecká, Ph.D.  
 Členové realizačního týmu Mgr. Damian Czudek, JUDr. Jan Havlíček, Mgr. Jan Horecký, 
 JUDr. Simona Trávníčková, Mgr. Tereza Vojtová, Mgr. Vojtěch Vomáčka.  
 Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU  

 (specifický výzkum, program rektora) - Kategorie B - Projekty organizace studentských vědeckých  
 konferencí) * Kód projektu:  MUNI/B/1026/2009  * Období řešení: 1/2010 -12/2010 
 
14. Mezinárodní trestní soudnictví (MTS TP). Řešitel: Mgr. Kateřina Přepechalová. * Členové realizačního týmu: 

prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, Ph.D., Univ.Priv. Prof., JUDr. Eva Žatecká, Ph.D., JUDr. Petr Aulický, Voislav 
Stojanovski, LL.M. * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora 
studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora)  - Kategorie A - Grantové projekty 
specifického výzkumu) * Kód projektu: MUNI/A/1034/2009 * Období řešení: 1/2010-12/2010 

 
15. Právo proti domácímu násilí  * Řešitel: doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D. * Členové realizačního týmu: 

JUDr. Ing. Radovan Dávid, Mgr. Martin Kornel, JUDr. Eva Žatecká, Ph.D. * Investor: Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ projektu: Fond rozvoje vysokých škol - F - Inovace 
studijních programů * Kód projektu: FRVS/363/2010 * Období řešení:1/2010 - 12/2012  

 
16. Prosazování ochrany životního prostředí prostřednictvím trestního práva (PTO ŽP)  
 Řešitel: Mgr. Lenka Bahýľová * Členové realizačního týmu: JUDr. Eva Žatecká, Ph.D., Mgr. Jakub Hanák, 

doc. JUDr. Ilona Jančářová, Ph.D., Ing. Mgr. Ján Bahýľ, Mgr. Vojtěch Vomáčka * Investor: Masarykova 
univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, 
program rektora)  - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu  

 Kód projektu: MUNI/A/1035/2009 * Období řešení: 1/2010-12/2010 
 
 

 



95 
 

 
 
 
Publikace 
 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Kalvodová           1    1         1   
Fenyk       1     2    1 2         1  
Fryšták        1       2        1  1  
Kratochvíl      4                   2   
Kuchta           1    1        1 1   
Žatecká                        1 1 2  
Celkem     4 1  1   4    5 2       3 5 4  

 
 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Kalvodová 1                        4 
Fenyk  1  1                      9 
Fryšták 3 2                       10 
Kratochvíl  1    1            1        9 
Kuchta 2                        6 
Žatecká                  1        5 
Celkem 8 2 1  1            2        43 

 
 
 
 

Uznání vědeckou komunitou 
 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Kalvodová 1  2  1      3   1   4 1 13 
Fenyk   3 2     2  3 3  8 2  2 1  26 
Fryšták   2     1     2      5 
Kratochvíl   3 2 2 1   3 1    3 2  1  1 19 
Kuchta   1  1  1   1 2  1 2   1  10 
Žatecká    1        3  2 1   4  11 
Celkem 1 6 10 2 3  1 6 1 4 11  16 8  3 10 2 84 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



96 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko        
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                     
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko 4 
16. Kapitola v knize –  zahraničí 1 
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství  1 
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství  
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko – spoluautorství 3 
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství 2 
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství      2 
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství   
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů       
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  3 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    5 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    3 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství     
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  8 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí  2 
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  1 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství   
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko 1 
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko – spoluautorství   
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 2 
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko   
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství   
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem  38 
80. Členství v oborových radách agentur                       1 
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   6 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 10 
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  2 
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS 3 
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné společenské aktivity 1 
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  6 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko 1 
91. Vyžádané přednášky – zahraničí  4 
92. Uspořádání konference, workshopu 11 
93. Editorství sborníku  
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 16 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 8 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti 3 
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2010 (výzkumný zám ěr + ostatní)  1+8 

Celkem  81 
 



97 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14221700 
 

Katedra mezinárodního a evropského práva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



98 
 

prof. JUDr. Vladimír TÝ Č, CSc. 
 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
1. RUŚKOWSKI, Eugeniusz; ZAWERUCHA, Iryna (red.). Finanse publiczne i prawo finansowe w Europie 

centralnej i wschodniej w warunkach kryzysu finansowego = Public finance and financial law in the context 
of financial crisis in central and eastern Europe - Publìčnì fìnansy ì fìnansove pravo central'noji ì schìdnoji 
Jevropy v umovach fìnansovoji kryzy. Białystok : Temida 2, 2010. 701 s. ISBN 9788389620859 
- State Aids as Remedies for Mitigation of Economic Crisis Consequences in the European Union = Pomoc 
państwowa jako sposób osłabienia skutków kryzysu ekonomicznego w Unii Europejskiej = Deržavna 
dopomoga jak zasìb pom´jakšennja naslìdkìv ekonomìčnoji kryzy v Jevropejskomu Sojuzì, s. 136-141.  
 

Učebnice – tuzemsko (č. 25) 
2. Úvod do mezinárodního a evropského práva. 2., aktualiz. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010. 99 s. 

Edice učebnic PrF, č. 444. ISBN 9788021051638 
 
3. Základy práva Evropské unie pro ekonomy. 6., přeprac. a aktualiz. vyd. Praha : Leges, 2010. 301 s. Student. 

ISBN 9788087212608 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí – spoluautorství (č. 44) 
4. SEHNÁLEK, David; TÝČ, Vladimír.  International law aspects of automatic binding force of international  
 agreements concluded by the EU with third states for EU member states = Mezinárodně právní aspekty  
 automatické závaznosti mezinárodních dohod uzavřených EU s třetími subjekty pro členské státy, s. 292 

 In SARVAŇOVÁ, Veronika; BUDAVÁRY, Vojtech; MIČÁTEK, Vladislav (zost.). Právo ako zjednocovateľ  
 Európy − veda a prax : zborník abstraktov z medzinárodnej vedeckej konferencie organizovanej Univerzitou  
 Komenského v Bratislave, Právnickou fakultou v dňoch 21. až  23. októbra 2010 pod záštitou prezidenta  
 Slovenskej republiky J. E. Ivana Gašparoviča, predsedu Európskeho parlamentu J. E. Jerzyho Buzeka a  
 rektora Univerzity Komenského J. M. Františka Gahéra. Bratislava : Univerzita Komenského v Bratislave  

¨ Právnická fakulta, 2010, s. 342. ISBN 9788071603016. Sympóziá, kolokviá, konferencie. Plný text na CD. 
 Dostupný také z: http://www.lawconference.sk/sprava/files/doc/Collection_of_Abstracts.pdf 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
5. Česká společnost pro mezinárodní právo (vznik 1993, Praha) - http://www.csmp-csil.org/ - člen výboru  
6. CAES / Czech Association of European Studies / Česká asociace pro Evropská studia - 

http://caes.upol.cz/lang/cs 
7. International Association of Legal Science (IALS) / Association internationale des sciences juridiques (AISJ) 

/ Mezinárodní sdružení právních věd - Český národní komitét – člen výboru 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
8. Centrum Informacji i Organizacji Badań Finansów Publicznych i Prawa Podatkowego Krajów Europy 

Środkowej i Wschodniej (Stowarzyszenie przy Wydziale Prawa Uniwersytetu w Białymstoku) = Information 
and Organization Center for the Research on the Public Finances and Tax Law in the Countries of Central 
and Eastern Europe (Białystok, Poland) - http://www.prawo.uwb.edu.pl/prawo_new/wydzial.php?p=654 

9. Société de droit comparé (Paříž, Francie) 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
10. Časopis pro právní vědu a praxi. Brno : Masarykova univerzita. Právnická fakulta, 1993-. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/edicni/cpvp_obsah.php 
 
11. The Czech yearbook of international  law. Huntington : Juris Publishing, 2010-. ISSN 2157-2976 
 - Advisory Boards  
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 

Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Současné postavení jednotlivce v mezinárodním a evropském právu = Section: Individual and 
international public law and European union law - recent situation 

12. - odborný garant 
13. I. blok příspěvků / Session I. - moderátoři: Vladimír Týč, Kateřina Novotná 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
14. Interakce ekonomiky a práva  (14.-15.10.2010 : Rožnov pod Radhoštěm), mezinárodní vědecká konference,  

pořadatel Katedra práva Ekonomické fakulty Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava. 
- příspěvek: Evropská patentová ochrana - cesta k patentu EU 

 
 



99 
 

15. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Současné postavení jednotlivce v mezinárodním a evropském právu = Section: Individual and 
international public law and European union law - recent situation 
- příspěvek: Soudní dvůr Evropské unie jako správní soud = Court of Justice of the European Union as 
Administrative Court  (TÝČ, Vladimír; CHARVÁT, Radim) 

 

Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
16. Právo ako zjednocovateľ Európy - veda a prax = Law as a Unifying Factor of Europe - Jurisprudence and 

Practice (21.-23.10.2010 : Bratislava, Slovensko), medzinárodná vedecká konferencia k 90. výročiu právnej 
vedy a právnického vzdelávania na Slovensku, taktiež v spojitosti 60. výročia vyhlásenia k zjednoteniu 
Európy a 20. rokov demokratizačných zmien a integračných procesov, pořadatel Právnická fakulta 
Univerzity Komenského v Bratislave, spoluorganizátoři Európske združenie študentov práva (ELSA) 
Bratislava, Parlamentný inštitút Národnej rady SR, Informačná kancelária Európskeho parlamentu v SR, 
Zastúpenie Európskej komisie v SR http://www.lawconference.sk/ 
5) Sekcia medzinárodné právo = Section of International Law (ústredné zameranie: Bezpečnostné priority 
súčasnosti a nové pohľady na vývoj medzinárodného práva) 
- příspěvek: Medzinárodně právní aspekty automatické závaznosti mezinárodních dohod uzavřených EU s 
třetími subjekty pro členské státy = International Law Aspects of Automatic Binding Force of International 
Agreements Concluded by the EU with Third States for EU Member States (TÝČ, V.;  SEHNÁLEK, D.) 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
17.  Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. * Řešitel: prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 

Členové realizačního týmu (počet 25): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová * Jan Filip * Jana Jurníková,  
Soňa Skulová * Josef Fiala, Zdeňka Králíčková, Petr Lavický, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl,  
Věra Kalvodová * Vladimír Týč, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová, David Sehnálek  * 
Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek, Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka, Ivana Pařízková * 
Zdeňka Gregorová * Radim Polčák.  
Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ projektu: Výzkumné 
záměry * Kód projektu: MSM0021622405 * Období řešení: 1/ 2005-12/2011 

 
 
JUDr. Radim CHARVÁT, Ph.D., LL.M. 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
1. International Trademark Asociation (INTA) - (headquartered in New York City, offices also in Shanghai and 

Brussels and representatives in Geneva, Mumbai and Washington D.C.) - http://www.inta.org/ 
2. European Communities Trademark Asociation (ECTA) -  (vznik 1980, secretariat is located in Brussels) 
 - http://www.ecta.org/ 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. Elektronické informační zdroje (16.6.2010 : Brno), workshop, cílem bylo seznámit účastníky s databázemi a 

informačními zdroji dostupnými na internetu, s autorskoprávními aspekty jejich využití ve vědě a výzkumu,  
s právními aspekty tvorby školního díla (právní a etické limity využití informačních zdrojů z internetu a 
plagiátorství, prezentace zkušenosti se systémem na odhalování plagiátů v rámci MU a projektu Theses.cz) 

 
4. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Současné postavení jednotlivce v mezinárodním a evropském právu = Section: Individual and 
international public law and European union law - recent situation 
- příspěvek: Soudní dvůr Evropské unie jako správní soud = Court of Justice of the European Union as 
Administrative Court  (TÝČ, Vladimír; CHARVÁT, Radim) 

 
 
JUDr. Zdeněk KAPITÁN, Ph.D. 
 
Učebnice – tuzemsko – spoluautorství (č. 27) 
1. ROZEHNALOVÁ, Naděžda a kolektiv. Právo Světové obchodní organizace a další kapitoly z mezinárodního 

ekonomického práva. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010. 222 s. Edice učebnic Právnické fakulty 
Masarykovy univerzity, č. 442. ISBN 9788021051546.  
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: KAPITÁN, Zdeněk; KYSELOVSKÁ, Tereza; ROZEHNALOVÁ, 
Naděžda; SVOBODOVÁ, Klára; ŠRAMKOVÁ, Dana; VALDHANS,  Jiří 
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: HAVLÍČEK, Jan; ROZEHNAL, Tomáš; ŘÍHOVÁ, Kateřina; 
VOJTOVÁ, Tereza 



100 
 

 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
2.  Gesellschaft für Rechtsvergleichung (vznik 1950, Freiburg, Německo) - http://www.gfr.jura.uni-bayreuth.de/ 
3.  Gesellschaft Junger Zivilrechtswissenschaftler e.v. (Göttingen, Německo)  
 - http://www.junge.zivilrechtswissenschaftler.de/ 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
4. Právní fórum : český právnický měsíčník. Praha : ASPI Publishing, 2004-. ISSN 1214-7966 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
5. Diskriminace a ochrana práv dítěte (19.3.2010 : Křtiny), česko-slovenské sympozium, pořadatel Evropský 

institut pro smír, mediaci a rozhodčí řízení o.p.s. (ESI) 
1. diskusní blok. Ochrana práv dítěte z pohledu mezinárodního a národního, zejména trestního práva 
- moderátoři Jaroslav Magura (předseda Asociácie mediátorov Slovenska), Zdeněk Kapitán 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
6.  Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. * Řešitel: prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 

Členové realizačního týmu (počet 25): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová * Jan Filip * Jana Jurníková,  
Soňa Skulová * Josef Fiala, Zdeňka Králíčková, Petr Lavický, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl,  
Věra Kalvodová * Vladimír Týč, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová, David Sehnálek  * 
Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek, Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka, Ivana Pařízková * 
Zdeňka Gregorová * Radim Polčák.  
Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ projektu: Výzkumné 
záměry * Kód projektu: MSM0021622405 * Období řešení: 1/ 2005-12/2011 

 
 
doc. JUDr. Filip KŘEPELKA, Ph.D. 
 
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
1. Přenos, doprovod a zohlednění evropského práva českým právem. 1. vyd. Brno : Masarykova 

univerzita, 2010. 125 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, sv. 364. 
ISBN 9788021050662 

 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
2. KŘEPELKA, Filip; SKŘIVÁNKOVÁ, Kateřina; BACHO, Daniel. Právo Evropské unie: multimediální učební 

text pro studenty bakalářských programů. 3., přeprac. a rozš. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010.  
 117 s. + 1 CD-ROM. Edice multimediálních učebních textů, č. 63. ISBN 9788021052758 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
3. Approximation to European Union law in candidate and neighbor countries in eastern Europe - experience  
 of new member state  

In ZDANOWICZ, M.; DOLIWA-KLEPACKA, A. (red.). Wybrane aspekty wpływu członkostwa Państw Europy 
Środkowo - Wschodniej na stosunki ze wschodnimi państwami ościennymi. Białystok : Wydzial Prawa 
Uniwersytetu w Białymstoku, 2009, s. 181-190. ISBN 9788389620767 

 
4. Implementation and perception of the Barcelona Objectives in the Czech Republic 

BODIROGA-VUKOBRAT,Nada; SANDER, Gerald G.; BARIĆ, Sanja (Hrsg./eds.). Die Offene Methode  
der Koordinierung in der Europäischen Union - Open Method of Coordination in the European Union. 
Hamburg : Dr. Kovač, 2010, s. 101-113. Schriftenreihe Schriften zum Sozial-, Umwelt- und 
Gesundheitsrecht, 1. ISBN 9783830052203 

 
5. Probleme mit neuen Sprachversionen des Europarechts.  

In FISCHER, Roswitha (hrsg.). Sprache und Recht in grossen europäischen Sprachen: juristische 
Begriffsbildung im Spannungsfeld zwischen Fachsprachlichkeit und allgemeiner Verständlichkeit:; Beiträge 
vom interdisziplinären Symposium am 23./24.4.2009 an der Universität Regensburg. 1. Aufl. Regensburg : 
Universitätsverlag Regensburg, 2010, s. 233-246. ISBN 9783868450385.  

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
6.  Zdravotní péče o cizince a v cizině a souvisící konzulární ochrana  
 Zdravotnictví a právo. 2010, roč. 14, č. 2, s. 17-22. ISSN 1211-6432 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
7. Právník. Praha : Ústav státu a práva AV ČR, 1861-. ISSN 0231-6625 
8. Zdravotnictví a právo : právní a daňový průvodce pro zdravotnictví. Praha : Havlíček Brain Team, 1997-. 

ISSN 1211-6432 - Nakladatelská rada (člen) 



101 
 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
9. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Současné postavení jednotlivce v mezinárodním a evropském právu = Section: Individual and 
international public law and European union law - recent situation 
- III. blok příspěvků / Session III. - Moderátor 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
10. Elektronické informační zdroje (16.6.2010 : Brno), workshop, cílem bylo seznámit účastníky s databázemi a 

informačními zdroji dostupnými na internetu, s autorskoprávními aspekty jejich využití ve vědě a výzkumu,  
s právními aspekty tvorby školního díla (právní a etické limity využití informačních zdrojů z internetu a 
plagiátorství, prezentace zkušenosti se systémem na odhalování plagiátů v rámci MU a projektu Theses.cz) 
 
Zdravotníci a právo = Health professionals and the law (11.-14.7.2010 : Brno), mezinárodní letní škola 
zdravotnického práva, pořadatel  Národní centrum ošetřovatelství a nelékařských zdravotnických oborů  
ve spolupráci s Lékařskou fakultou a Právnickou fakultou Masarykovy univerzity, jednací jazyk angličtina 

11. - příspěvek: Health Professional regularized by law of EU/Council of Europe  
12. - příspěvek: International commercialization of in-vitro fertilization in the EU  
 
13. Překlady pro EU  (15.10.2010 : Praha), pořadatel Ústav translatologie, Filozofická fakulta, Univerzita Karlova 

v Praze, spolupořádající subjekty Jednota tlumočníků a překladatelů¸ Místní kancelář DGT EK, Komora 
soudních tlumočníků České republiky - http://www.prekladyproeu.cz 
- příspěvek: Pohled právníka na překlady pro Evropskou unii  

 
14. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Současné postavení jednotlivce v mezinárodním a evropském právu = Section: Individual and 
international public law and European union law - recent situation 
- příspěvek: Konzulární ochrana občanů EU = Consular Protection of EU citizens 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
15. EU Member State Practice on Consular Protection (29.1.2010 : Vídeň, Rakousko), CARE Workshop, Vienna 

Law School - Department for European, International and Comparative Law, Section for International Law 
and International Relations - příspěvek: Remarks on a Future Czech Consular Protection Law  

 
16. Az állam és jog alapvetö értékei  = Fundamental Values of State and Law (10.12.2010 : Gyır, Maďarsko), 

Széchenyi István Egyetem Állam- és Jogtudományi Doktori Iskola konferenciája, 
Európa jogi szekció = European law section - příspěvek: National Language as Fundamental Value of Law 
and State and Proposed Patent of the European Union 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
17.  Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. * Řešitel: prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 

Členové realizačního týmu (počet 25): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová * Jan Filip * Jana Jurníková,  
Soňa Skulová * Josef Fiala, Zdeňka Králíčková, Petr Lavický, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl,  
Věra Kalvodová * Vladimír Týč, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová, David Sehnálek  * 
Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek, Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka, Ivana Pařízková * 
Zdeňka Gregorová * Radim Polčák.  
Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ projektu: Výzkumné 
záměry * Kód projektu: MSM0021622405 * Období řešení: 1/ 2005-12/2011 

 
18. CARE Project = Citizens Consular Assistance Regulation in Europe - http://www.careproject.eu/ 
  - zpravodaj pro Českou republiku 

 
 
Mgr. Bc. Tereza KYSELOVSKÁ  
 
Učebnice – tuzemsko – spoluautorství (č. 27) 
1. ROZEHNALOVÁ, Naděžda a kolektiv. Právo Světové obchodní organizace a další kapitoly z mezinárodního 

ekonomického práva. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010. 222 s. Edice učebnic Právnické fakulty 
Masarykovy univerzity, č. 442. ISBN 9788021051546.  
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: KAPITÁN, Zdeněk; KYSELOVSKÁ, Tereza; ROZEHNALOVÁ, 
Naděžda; SVOBODOVÁ, Klára; ŠRAMKOVÁ, Dana; VALDHANS,  Jiří 
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: HAVLÍČEK, Jan; ROZEHNAL, Tomáš; ŘÍHOVÁ, Kateřina; 
VOJTOVÁ, Tereza 



102 
 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Obnova řízení jako důvod ke zrušení rozhodčího nálezu.  

In SEHNÁLEK, David et al. (eds.). Dny práva – 2010 – Days of Law: 4. ročník mezinárodní konference 
pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity: the conference proceedings. Brno : Masarykova 
Univerzita, 2010. ISBN 9788021053052 

 
3. Vybrané otázky arbitrability sporů a internet 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1.vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 868-879.  
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 374. ISBN 9788021051515.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/arbitrabilita/Kyselovska_Tereza__1538_.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
4. Electronization, globalization and their influence on private international law = Elektronizace, globalizace a  
 jejich vliv na mezinárodní právo soukromé 

 In SARVAŇOVÁ, Veronika; BUDAVÁRY, Vojtech; MIČÁTEK, Vladislav (zost.). Právo ako zjednocovateľ  
 Európy − veda a prax: zborník abstraktov z medzinárodnej vedeckej konferencie organizovanej Univerzitou  
 Komenského v Bratislave, Právnickou fakultou v dňoch 21. až  23. októbra 2010 pod záštitou prezidenta  
 Slovenskej republiky J. E. Ivana Gašparoviča, predsedu Európskeho parlamentu J. E. Jerzyho Buzeka a  
 rektora Univerzity Komenského J. M. Františka Gahéra. Bratislava : Univerzita Komenského v Bratislave  

 Právnická fakulta, 2010, s. 200. ISBN 9788071603016. Sympóziá, kolokviá, konferencie. Plný text na CD. 
 Dostupný také z: http://www.lawconference.sk/sprava/files/doc/Collection_of_Abstracts.pdf 
 
Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství (č. 74) 
5. BĚLOHLÁVEK, Alexandr J. et al. Selected bibliography of Czech and Slovak authors for 2009 : 

(monographs, non-periodical collections, periodicals) 
 In BĚLOHLÁVEK, Alexandr J.; ROZEHNALOVÁ, Naděžda (ed.) Czech yearbook of international law. Vol. 
1, 2010 - Second decade ahead: tracing the global crisis. Huntington : Juris Publishing, 2010, s. 345-358. 
ISBN 9781578232727. Dostupný také z:  
http://www.czechyearbook.org/selected-bibliography-of-czech-and-slovak-authors-for-2009-p-50.html 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: KYSELOVSKÁ, Tereza; SVOBODOVÁ, Klára 
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: HAVLÍČEK, Jan; HRADILOVÁ, Veronika; NOVOTNÁ, Petra; 
ŘÍHOVÁ, Kateřina; TRÁVNÍČKOVÁ, Simona; TUROŇOVÁ, Jana; VOJTOVÁ, Tereza 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
6. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity 
Sekce: Rozšiřování arbitrability pro řešení vnitrostátních a mezinárodních sporů (jednací jazyk – čeština) 
- Garanti sekce: Mgr. Bc. Tereza Kyselovská, JUDr. Jan Havlíček 

 
 Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
7. - Organizační tým: JUDr. Jiří Valdhans, Ph.D. – vedení organizačního týmu, JUDr. Jan Havlíček,  
 Mgr. Tereza Kyselovská (+ garanti jednotlivých sekcí) 
8. Sekce: Rozhodčí řízení mezi principem autonomie vůle a přímým dopadem procesních norem = Section: 

Arbitration – autonomy of parties and mandatory rules of procedure 
- I.+II.+III. blok příspěvků / Session I.+II.+III. - Moderátor: Klára Svobodová, Tereza Kyselovská 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
9. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity 
Sekce: Rozšiřování arbitrability pro řešení vnitrostátních a mezinárodních sporů (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Vybrané otázky arbitrability sporů a internet  

 
10. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel  
 Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 

 Sekce: Rozhodčí řízení mezi principem autonomie vůle a přímým dopadem procesních norem = Section: 
Arbitration – autonomy of parties and mandatory rules of procedure 
- příspěvek: Obnova řízení jako důvod zrušení rozhodčího nálezu 

 
11. Cyberspace 2010 (26.-28.11.2010 : Brno), 8th international conference, organized by Faculty of Law, 

Masaryk University, in cooperation with Faculty of Social Studies, Masaryk University and Faculty of Social 
Sciences, Charles University, publication of papers: MUJLT and  Cyberpsychology - 
http://www.cyberspace.muni.cz - příspěvek: Online defamation – Current Issues 

 



103 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
12. Právo ako zjednocovateľ Európy - veda a prax = Law as a Unifying Factor of Europe - Jurisprudence and  
 Practice (21.-23.10.2010 : Bratislava, Slovensko), medzinárodná vedecká konferencia k 90. výročiu právnej  
 vedy a právnického vzdelávania na Slovensku, taktiež v spojitosti 60. výročia vyhlásenia k zjednoteniu  
 Európy a 20. rokov demokratizačných zmien a integračných procesov, pořadatel Právnická fakulta  
 Univerzity Komenského v Bratislave, spoluorganizátoři Európske združenie študentov práva (ELSA)  
 Bratislava, Parlamentný inštitút Národnej rady SR, Informačná kancelária Európskeho parlamentu v SR,  
 Zastúpenie Európskej komisie v SR http://www.lawconference.sk/ 

4) Sekcia európske právo a právna komparatistika = Section of European Law and Comparative 
Jurisprudence (ústredné zameranie: Zbližovanie a zjednocovanie práva v európskom kontexte) 
- příspěvek: Elektronizace, globalizace a jejich vliv na mezinárodní právo soukromé = Electronization, 
globalization and their influence on private international law 
 

13. International Biennial Conference = ConferinŃa internaŃională bienală (28.-30.10.2010 : Timişoara, 
Rumunsko), the 8th edition, pořadatel Faculty of Law and Administrative Sciences of the West University  

 of Timişoara and European Center for Legal Studies and Research Timişoara (Facultatea de Drept şi ŞtiinŃe 
Administrative din cadrul UniversităŃii de Vest din Timişoara, Centrul European de Studii şi Cercetări Juridice 
Timişoara) 
Section V – European and International Law  = SecŃiunea V – Drept european şi internaŃional  
- příspěvek: E-commerce, its legal Framework and Trends within the European Law 
 

14. Az állam és jog alapvetö értékei = Fundamental Values of State and Law (10.12 2010 : Gyır, Maďarsko), 
Széchenyi István Egyetem Állam- és Jogtudományi Doktori Iskola konferenciája 
Európa jogi szekció = European law section 
- příspěvek: Online defamation – Current Issues (Rome I Regulation and the Law Applicable to Internet-
Related Consumer Contracts) 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
15. Mezinárodní právo soukromé a internet. Řešitel: prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc.  
 Členové realizačního týmu: JUDr. Jan Havlíček, Mgr. Bc. Tereza Kyselovská, Mgr. Petra Novotná, LL.M.,  
 JUDr. Simona Trávníčková, Mgr. Jana Turoňová, Mgr. Tereza Vojtová *  Investor: Masarykova univerzita  
 Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program  
 rektora) - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/1029/2009 *   
 Období řešení: 1/2010-12/2010 

 
 
Prof. JUDr. Jiří MALENOVSKÝ, CSc. 
 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
1. SINHA, Kumar Manoj (ed.). International criminallLaw and human rights. 1. ed. New Delhi : Manak 

Publications, 2010. Xviii, 393 s. ISBN 9788178312132    
- L'ambiguïté du rôle des juges «nationaux» et des juges ad hoc au sein des juridictions internationales, 
s. 56-94 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Svoboda projevu evropského soudce: Úniky z gravitace soudu?  

In BEJČEK, Josef; KOŽIAK, Jaromír (ed.). Pocta Petru Hajnovi k 75. narozeninám. Vyd. 1. Praha : Wolters 
Kluwer ČR, 2010, s. 175-185. ISBN 9788073575106 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. Jak komentovat judikaturu Ústavního soudu?  
 Jurisprudence. 2010, roč. 17, č. 4, s. 68-72. ISSN 1802-3843. 

 
4. Důvěřuj, ale prověřuj : prověrka principu přednosti unijního práva před právem vnitrostátním měřítky 

pramenů mezinárodního práva.  
 Právník. 2010, roč. 149, č. 8, s. 777-795. ISSN 0231-6625 
  
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
5. Les opinions séparées et leurs répercussions sur l´indépendance du juge international 
 Annuario Colombiano de Derecho Internacional ACDI. 2010, vol. 3, s. 27-70.  ISSN 20271131.  
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
6.  Institut International des Droits de l'Homme (IIDH) = The International Institute of HumanRights = 

Mezinárodní institut lidských práv (vznik 1996, sídlo Štrasburk, Francie) - http://iidh.first-system.com/ 
- Člen správní rady  



104 
 

 
7. Société Française pour le Droit International (SFDI) = Francouzská společnost pro mezinárodní právo  
 (vznik 1967, sídlo Štrasburk, Francie) - http://www.sfdi.org/ 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
8. Právník. Praha : Ústav státu a práva AV ČR, 1861-. ISSN 0231-6625.   
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
9. Česká advokátní komora – seminář (27.5.2010 : Praha)  
 - příspěvek: Unijní soudy a Evropský soud pro lidská práva 
 
10. Olomoucké právnické dny (27.-28.5. 2010 : Olomouc), 5. ročník mezinárodní vědecké konference, pořadatel 

Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci - http://www.opdny.upol.cz/ 
Sekce evropského práva (téma: Změny přinesené Lisabonskou smlouvou, jejich dopad na evropské a 
mezinárodní právo a otázky související) 
- příspěvek: Změny provedené Lisabonskou smlouvou, jejich dopad na evropské a mezinárodní právo 

 
11. Přistoupení Evropské unie k Úmluvě o ochraně lidských práv a základních svobod (24.9.2010 : Praha), 

konference ČSESP, pořadatelé: Česká společnost pro evropské a srovnávací právo (ČSESP) a Ministerstvo 
zahraničních věcí ČR 
- příspěvek: Od absence pravomoci k přistoupení: geneze rozhodnutí EU přistoupit k EÚLP 

 
Vyžádané přednášky - zahraničí (č. 91) 
12. Réseau européen des Conseils de la Justice (RECJ) - L’Assemblée générale 2010 = European Network of 

Councils for the Judiciary (ENJC) - The 2010 General Assembly (2.-4.6.2010 : Londýn, Velká Británie), 
zasedání národních zástupců 

 - příspěvek : Vers une culture judiciaire européenne. 
 
13. Académie de Droit International de La Haye = The Hague Academy of International Law (2.-6.8.2010 : 

Hague : Belgie), Cours d’été = Summer courses 
- cyklus přednášek a semináře na téma: Nezávislost mezinárodního soudce 

 
Expertízy pro státní orgány (č. 96) 
 Ministerstvo zahraničních věcí ČR 
14. Právní analýza k povinnosti orgánů ČR umožnit přístup ke zdravotnické dokumentaci i bez souhlasu 

pacienta na základě čl. 8[2] Evropské úmluvy proti mučení, 4 s., duben 2010. 
15. Právní analýza k ústavněprávní kvalifikaci Protokolu o změnách Protokolu č. 35 k Lisabonské smlouvě,  
 6 s., květen 2010. 
16. Oponentský posudek k řešení výzkumného projektu „Vybrané problémy sjednávání mezinárodních smluv a 

jejich vnitrostátního projednávání“ (RM 06/01/10), 3 s., listopad 2010.  

 
 
Mgr. Kateřina NOVOTNÁ, LL.M. 
 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
1. SINHA, Kumar Manoj (ed.). International criminal law and human rights. 1. ed. New Delhi : Manak 

Publications, 2010.  xviii, 393 s. ISBN 9788178312132 
 - Relationship between crimes under international law and immunitites: coexistence or exclusion?, 95 s.   
 
2. KOUFA, Kalliopi (ed.)  International law enforcement : new tendencies; 2005 International Law Session. 

Athens : Sakkoulas Publ., 2010. xiv, 513 s. Thesaurus acroasium of the Institute of public international law 
and international relations of Thessaloniki, 36. ISBN 9789604455423  
- The Cambodian Extraordinary Chambers-Imperfect justice better than no justice at all?, s. 493-513. 

 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
3. Utrecht Network - Členka Akademického výboru (Utrecht Network is a representative European-wide 

network of universities cooperating in the area of internationalisation (31 members in 28 countries, Czech 
Republic - Masaryk University) - http://www.utrecht-network.org/ 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
4. Zimní škola pro australské studenty – třítýdenní (leden 2010 : Brno), pořadatel Centrum zahraničních vztahů 

MU - Spoluorganizátor  
 
 
 



105 
 

Holocaust & War Crime Prosecution (1.-4.3.2010 : Brno), mezinárodní konference, pořadatel ELSA Brno a 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity 
Panel A Co je holocaust? Historie persekuce židovského národa 
Panel B Právní zkl. holocaustu - Norimberské zák. Norimberský proces 
Panel C Mezinárodní trestní tribunál pro bývalou Jugoslávii 
Panel D Mezinárodní trestní tribunál pro Rwandu 
- http://www.elsa.cz/page/5166/mezinarodni-konference-holocaust-war-crime-prosecu.htm 

5. - Spoluorganizátorka  
6. -  Moderátorka  
 
7. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Současné postavení jednotlivce v mezinárodním a evropském právu = Section: Individual and 
international public law and European union law - recent situation 
- I. blok příspěvků / Session I. - Moderátor: Vladimír Týč, Kateřina Novotná 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
8. Holocaust & War Crime Prosecution (1.-4.3.2010 : Brno), mezinárodní konference, pořadatel ELSA Brno a 

Právnická fakulta MU - http://www.elsa.cz/page/5166/mezinarodni-konference-holocaust-war-crime-prosecu.htm 
- příspěvek: Hate Speech: Chameleon Changing a Color? From Protected Speech to Criminal Behavior 

 
9. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity – Sekce Sankce (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Funkce trestu v mezinárodním trestním právu (Kolektivní povaha a politická dimenze zločinů 
podle mezinárodního práva: plní uložení trestu odstrašující a preventivní funkci?) 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
10. International Law in a Time of Change (24.-27.3.2010 : Washington, USA), ASIL 104th Annual Meeting, 

pořadatel American Society of International Law (ASIL) 
- příspěvek: Kosovo: Laboratory of the International Community? Role of International Organizations in the 
Re-Establishment of the Rule of Law in Kosovo 

 
11. Conference ILSA (1.4.2010 : San Francisco, USA), pořadatel International Law Student Association (ILSA), 

Golden Gate University, School of Law, San Francisco 
- příspěvek: Institutional Responses to Mass Atrocities: War Crimes Prosecution 

 
12. Golden Gate University, School of Law – odborný seminář (2.4.2010 : San Francisco, USA) 
 - příspěvek: Criminal Litigation and Comparative Civil Procedure 
 
13. Trinity College Dublin – konference (20.-21.5. 2010 : Dublin, Irsko), pořadatel Trinity College Dublin a 

Amsterdam University  
 - příspěvek: War Crimes Chamber of the Court of Bosnia and Herzegovina: Seeding “International 

Standards of Justice” 
 
14. Europe: Inside-Outside (19.-24.7.2010 : Ljubljana, Slovinsko), Utrecht Network international summer school 

(Erasmus Intensive Programme "Borders of Europe") 
- příspěvek: Human Rights and Democratic Consolidation in Eastern Europe– Overview of Developments 
 in the Czech Republic, Bosnia and Herzegovina and Kosovo 

 
 
Mgr. Zdeněk NOVÝ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Limitující funkce dobré víry v právu mezinárodních obchodních smluv 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1.vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 1818-1833.  
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 374. ISBN 9788021051515.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/zneuziti/Novy_Zdenek__1650_.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. Pasivní společenství účastníků podle čl. 6 odst. 1 Nařízení Brusel I  

Právní rozhledy. 2010, roč. 18, č. 14, s. 504-512. ISSN 1210-6410 
 
3. Spotřebitelské úvěry a rozhodčí řízení  
 Jurisprudence. 2010, roč. 19, č. 7, s. 22-30. ISSN 1802-3843 



106 
 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Sekce: Zákaz zneužití práva (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Limitující funkce dobré víry v právu mezinárodních obchodních smluv 

 
 
prof. JUDr. Naděžda ROZEHNALOVÁ, CSc. 
 
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
1. Závazky ze smluv a jejich právní režim: (se zvláštním zřetelem na evropskou kolizní úpravu).  

1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010. 272 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity.  
Řada teoretická, sv. č. 375. ISBN 9788021052406 

 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
2. Obchodní právo : výklad je zpracován k právnímu stavu srpen 2010. Vyd. 2., aktualiz. Praha : Wolters 

Kluwer Česká republika, 2010.  xxxvi, 1170 s. Meritum – výkladová řada. ISBN 9788073575779 
- Část III Obchodní závazkové vztahy. Hlava III Závazkové vztahy v mezinárodním obchodě, s. 1089-1120 

 
Kapitola v knize – zahraničí – spoluautorství (č. 18) 
3. BĚLOHLÁVEK, Alexandr J.; ROZEHNALOVÁ, Naděžda (ed.) Czech yearbook of international law.  
 Vol. 1, 2010 - Second decade ahead: tracing the global crisis. Huntington : Juris Publishing, 2010. Xii, 365 s.  

ISBN 9781578232727 
ROZEHNALOVÁ, Naděžda;  VALDHANS, Jiří.  A few observations on choice of law, s. 3-24 
 

Učebnice – tuzemsko (č. 25) 
4. Právo mezinárodního obchodu.  3., aktualiz. a dopl. vyd. Praha : Wolters Kluwer Česká republika, 2010.  
 549 s. ISBN 9788073575625 
 
Učebnice – tuzemsko – spoluautorství (č. 27) 
5. ROZEHNALOVÁ, Naděžda a kolektiv. Právo Světové obchodní organizace a další kapitoly z mezinárodního 

ekonomického práva. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010. 222 s. Edice učebnic PrF MU, č. 442. 
ISBN 9788021051546.  

 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: KAPITÁN, Zdeněk; KYSELOVSKÁ, Tereza; ROZEHNALOVÁ, 
Naděžda; SVOBODOVÁ, Klára; ŠRAMKOVÁ, Dana; VALDHANS,  Jiří 
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: HAVLÍČEK, Jan; ROZEHNAL, Tomáš; ŘÍHOVÁ, Kateřina; 
VOJTOVÁ, Tereza 

 
6. ROZEHNALOVÁ, Naděžda;  VALDHANS, Jiří.  Vybrané kapitoly z mezinárodního práva soukromého.  

1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010. 114 s. Edice učebnic PrF MU, č. 455. ISBN 9788021052765.  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
7. Alternativní způsoby řešení sporů mezi obchodníky 

In PAVLOVÁ, Lenka;  VETEŠKA, Jaroslav (eds.). K aktuálním otázkám vyjednávání, mediace, rozhodčího 
řízení a tzv. práva spolupráce . Vyd. 1. Praha : Univerzita Jana Amose Komenského Praha, 2010, s. 43-47. 
ISBN 9788086723921. Sborník z mezinárodní odborné konference Mimosoudní řešení sporů konané  
ve dnech 21. a 22.9.2009 v Brně v sídle Veřejného ochránce práv Unií profesních mediátorů, o.s." 

 
 
8. Několik poznámek ke kontraktaci v mezinárodním obchodním styku. 
 In BEJČEK, Josef; KOŽIAK, Jaromír (ed.). Pocta Petru Hajnovi k 75. narozeninám. Vyd. 1. Praha : Wolters 

Kluwer ČR, 2010, s. 309-318. ISBN 9788073575106 
 
9. Středověké lex mercatoria a jeho odrazy v doktrínách 20. století 

In BUBELOVÁ, Kamila (ed.). Pocta Eduardu Vlčkovi k 70. narozeninám. 1. vyd. Olomouc : Univerzita 
Palackého v Olomouci, 2010, s. 347-352. Sborníky. ISBN 9788024424910  

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
10. Evropský justiční prostor : procesy vedoucí ke zjednodušení výkonu rozhodnutí.  

In Vymožiteľnosť práva v Slovenskej republike : záverečná štúdia.  Pezinok : Justičná akadémia Slovenskej 
republiky, 2010, 4 s. ISBN 9788097020729. Plný text na CD. 

 



107 
 

11. Global world, universal relations, national or regional solution = Globální svět, universální vztahy, národní či 
regionální řeńení?  
In SARVAŇOVÁ, Veronika; BUDAVÁRY, Vojtech; MIČÁTEK, Vladislav (zost.). Právo ako zjednocovateľ 
Európy − veda a prax: zborník abstraktov z medzinárodnej vedeckej konferencie organizovanej Univerzitou 
Komenského v Bratislave, Právnickou fakultou v dňoch 21. až  23. októbra 2010 pod záštitou prezidenta 
Slovenskej republiky J. E. Ivana Gašparoviča, predsedu Európskeho parlamentu J. E. Jerzyho Buzeka a 
rektora Univerzity Komenského J. M. Františka Gahéra. Bratislava : Univerzita Komenského v Bratislave  
Právnická fakulta, 2010, s. 285. ISBN 9788071603016. Sympóziá, kolokviá, konferencie. Plný text na CD. 
Dostupný také z: http://www.lawconference.sk/sprava/files/doc/Collection_of_Abstracts.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
12. Právní režim smluv s mezinárodním prvkem.  

Právní fórum. 2010, roč. 7, č. 10, s. 465-469. ISSN 1214-7966.  
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko – spoluautorství  (č. 47) 
13. ROZEHNALOVÁ, Naděžda;  HAVLÍČEK, Jan. Rozhodčí smlouva a rozhodci ve světle některých rozhodnutí 

...aneb quo vadis...? Právní fórum.  2010, roč. 7, č. 3, s. 114-119. ISSN 1214-7966.  
 
Editorství odborné publikace – zahraničí (č. 58) 
14. BĚLOHLÁVEK, Alexandr J.; ROZEHNALOVÁ, Naděžda (ed.) Czech yearbook of international law.  
 Vol. 1, 2010 - Second decade ahead: tracing the global crisis. Huntington : Juris Publishing, 2010. xii, 365 s. 

ISBN 9781578232727.  Pro předplatitele dostupný také z www: http://www.czechyearbook.org 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
15. CAES / Czech Association of European Studies / Česká asociace pro Evropská studia - 

http://caes.upol.cz/lang/cs  – člen výboru 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
16. European Research Network in international private law, civil law and civil procedure from a Community 

perspective (Mnichov, Německo) - http://www.european-research-network.org/ 
17. International Law Association (vznik 1873, sídlo Londýn, Velká Británie) - http://www.ila-hq.org/ 
18. World Jurist Association (Washington, USA) - http://worldjurist.net/ 
 - sekce rozhodčí řízení 
 
Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů (č. 85) 
19. Rozhodčí soud při Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře ČR – http://www.soud.cz/ 
 - Seznam rozhodců (platný od 1.1.2010) 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
20. Bulletin advokacie. Praha : Česká advokátní komora, 1971-. ISSN 1210-6348. 
 Dostupný také z: http://www.cak.cz/scripts/detail.php?id=34 
21. Masaryk University Journal of Law and Technology. Brno : Masaryk University. Faculty of Law, 2007-. 
 ISSN 1802-5943. Dostupný také z: http://mujlt.law.muni.cz/. - Advisory Board (člen) 
 
22. Analele UniversităŃii „Constantin Brâncuşi” din Târgu Jiu = Annals of the „Constantin Brâncuşi” University  
 of Târgu Jiu. Seria ştiinŃe juridice = Juridical sciences series. Târgu Jiu : Academica Brâncuşi, 2007-.   
 ISSN 1844–7015. Dostupný také z: http://www.utgjiu.ro/revista/?s=jur  
 
23. Jurisprudence : research papers Mikolas Romeris University = Juriprudencija : mokslo darbai . 
  Vilnius : Mykolas Romeris University = Mykolo Romerio Universitetas, 1993-.  ISSN 1392-6195 (print).  
 ISSN 2029-2258 (online). Dostupný také z: http://www.mruni.eu/en/mokslo_darbai/jurisprudencija 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 

The role and place of law in a society based on knowlegde (16.-17.4.2010 : Targu Jiu, Rumunsko),  
the 2nd International Scientific Conference, Constantin Brâncuşi University of Târgu Jiu – Faculty of Juridical 
sciences  and Faculty of Letters and social sciences in  partnership with Masaryk University – Faculty of Law 
under the guidance of The Jurists Union of Romania - Academy of Romanian Scientists  
- http://www.utgjiu.ro/fsj/isc/ 

24. - International scientific committee (Co-president) 
25. - Section 3. Legal protection of person and property (Co president) 
 
26. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Rozhodčí řízení mezi principem autonomie vůle a přímým dopadem procesních norem = Section: 
Arbitration – autonomy of parties and mandatory rules of procedure 
- Odborný garant 

 



108 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
27. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Rozhodčí řízení mezi principem autonomie vůle a přímým dopadem procesních norem = Section: 
Arbitration – autonomy of parties and mandatory rules of procedure 
- příspěvek: Interakce mezi fórem arbitri a procesními normami státu = The Interaction Between Forum 
Arbitri and Procedural Rules of the State 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
28. Law Deans' Conference of Central and Eastern European Universities = Budapest Deans Conference: Legal 

research in Central Europe (14.-15.10. 2010 : Budapešt : Maďarsko), organised by Eötvös Loránd University 
in Budapest  - příspěvek: Legal research at the Faculty of Law of MU. 

 
29. Právo ako zjednocovateľ Európy - veda a prax = Law as a Unifying Factor of Europe - Jurisprudence and 

Practice (21.-23.10.2010 : Bratislava, Slovensko), medzinárodná vedecká konferencia k 90. výročiu právnej 
vedy a právnického vzdelávania na Slovensku, taktiež v spojitosti 60. výročia vyhlásenia k zjednoteniu 
Európy a 20. rokov demokratizačných zmien a integračných procesov, pořadatel Právnická fakulta 
Univerzity Komenského v Bratislave, spoluorganizátoři Európske združenie študentov práva (ELSA) 
Bratislava, Parlamentný inštitút Národnej rady SR, Informačná kancelária Európskeho parlamentu v SR, 
Zastúpenie Európskej komisie v SR - http://www.lawconference.sk/ 
4) Sekcia európske právo a právna komparatistika = Section of European Law and Comparative 
Jurisprudence ( ústredné zameranie: Zbližovanie a zjednocovanie práva v európskom kontexte) 
- příspěvek: Globální svět, universální vztahy, národní či regionální řeńení? = Global World, Universal 
Relations, National or Regional Solution 

 
30. Vymožiteľnosť práva v Slovenskej republike (9.-10.12. 2010 : Omšenie, Slovensko), medzinárodná 

konferencia pri príležitosti vyvrcholenia riešenia projektu  „Vymožiteľnosť práva v Slovenskej republike"   
 (č. APVV-0745-07, 1.9.2008-31.12.2010,  Agentúra na podporu výskumu a vývoja Bratislava), pořadatel 

Justičná akadémia Slovenskej republiky 
- příspěvek: Evropský justiční prostor, procesy vedoucí ke zjednodušení výkonu rozhodnutí  

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
31.  Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. * Řešitel: prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 

Členové realizačního týmu (počet 25): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová * Jan Filip * Jana Jurníková, Soňa 
Skulová * Josef Fiala, Zdeňka Králíčková, Petr Lavický, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl, Věra 
Kalvodová * Vladimír Týč, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová, David Sehnálek  * Josef 
Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek, Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka, Ivana Pařízková * Zdeňka 
Gregorová * Radim Polčák.  
Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ projektu: Výzkumné 
záměry * Kód projektu: MSM0021622405 * Období řešení: 1/ 2005-12/2011 

 
32. Mezinárodní právo soukromé a internet (MPSI). * Řešitel: prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc.  

Členové realizačního týmu: JUDr. Jan Havlíček, Mgr. Bc. Tereza Kyselovská, Mgr. Petra Novotná, LL.M., 
JUDr. Simona Trávníčková, JUDr. Jana Turoňová, Mgr. Tereza Vojtová. * Investor: Masarykova univerzita  
Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU  (specifický výzkum, program 
rektora) - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu  
Kód projektu: MUNI/A/1029/2009 * Období řešení: 1/2010-12/2010 

 

33. Rozhodčí řízení ve vnitrostátní a mezinárodní obchodní praxi - simulované jednání (Rozhodčí řízení).  
 Řešitel: prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. * Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR  

Programový rámec / typ projektu: Fond rozvoje vysokých škol - F - Inovace studijních programů  
Kód projektu: FRVS/2239/2010 * Období řešení:1/2010 - 12/2010 

 
 
JUDr. David SEHNÁLEK, Ph.D. 
 
Kapitola v knize –  zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
1. RUŚKOWSKI, Eugeniusz; ZAWERUCHA, Iryna (red.). Finanse publiczne i prawo finansowe w Europie  
 centralnej i wschodniej w warunkach kryzysu finansowego = Public finance and financial law in the context  
 of financial crisis in central and eastern Europe -- Publìčnì fìnansy ì fìnansove pravo central'noji ì schìdnoji  

Jevropy v umovach fìnansovoji kryzy. Białystok : Temida 2, 2010. 701 s. ISBN 9788389620859 
- SEHNÁLEK, David; TOMÁŠKOVÁ, Eva. Impacts of Economic Crisis on Public Finance in the Czech 
Republic = Wpływ kryzysu ekonomicznego na finanse publiczne w Republice Czeskiej = Vplyv ekonomìčnoji 
kryzy na publìčnì financy v Českìj Respublìcì, s. 61-75 
 



109 
 

Příspěvky ve sbornících – zahraničí – spoluautorství (č. 44) 
2. SEHNÁLEK, David; TÝČ, Vladimír.  International law aspects of automatic binding force of international  
 agreements concluded by the EU with third states for EU member states = Mezinárodně právní aspekty  
 automatické závaznosti mezinárodních dohod uzavřených EU s třetími subjekty pro členské státy, s. 292 

 In SARVAŇOVÁ, Veronika; BUDAVÁRY, Vojtech; MIČÁTEK, Vladislav (zost.). Právo ako zjednocovateľ  
 Európy − veda a prax: zborník abstraktov z medzinárodnej vedeckej konferencie organizovanej Univerzitou  
 Komenského v Bratislave, Právnickou fakultou v dňoch 21. až  23. októbra 2010 pod záštitou prezidenta  
 Slovenskej republiky J. E. Ivana Gašparoviča, predsedu Európskeho parlamentu J. E. Jerzyho Buzeka a  
 rektora Univerzity Komenského J. M. Františka Gahéra. Bratislava : Univerzita Komenského v Bratislave  

¨ Právnická fakulta, 2010, s. 342. ISBN 9788071603016. Sympóziá, kolokviá, konferencie. Plný text na CD. 
 Dostupný také z: http://www.lawconference.sk/sprava/files/doc/Collection_of_Abstracts.pdf 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
3. TUROŇOVÁ, Jana; SEHNÁLEK, David. Nařízení o výživném a postavení mezinárodních smluv v Evropské 

unii.  Právník. 2010, roč. 149, č. 3, s. 233-250. ISSN 0231-6625 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí - spoluautorství (č. 48) 
4. ŠRAMKOVA, Dana; SEHNÁLEK, David. Europeizacja prawa finansowgo na przykładzie prawa celnego i 

walutowego. Studia Ełckie. 2010, t. 12, s. 295-301. ISSN 1896-6896.  
 
5. SEHNÁLEK, David; TOMÁŠKOVÁ, Eva. Legal and economic analysis of the Czech export policy 

Analele UniversităŃii „Constantin Brâncuşi” din Târgu Jiu = Annals of the „Constantin Brâncuşi” University of 
Târgu Jiu. Seria ştiinŃe juridice = Juridical sciences series. 2010, vol. 4, nr. 2, s. 111-124. ISSN 1844-7015. 
Dostupný také z: http://www.utgjiu.ro/revista/?page=curent&nr=2010-02 

 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
6. Analele UniversităŃii „Constantin Brâncuşi” din Târgu Jiu = Annals of the „Constantin Brâncuşi” University  
 of Târgu Jiu. Seria ştiinŃe juridice = Juridical sciences series. Târgu Jiu : Academica Brâncuşi, 2007-.  
 ISSN 1844–7015. Dostupný také z: http://www.utgjiu.ro/revista/?s=jur 

- Editorial Board (member) 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 

Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Současné postavení jednotlivce v mezinárodním a evropském právu = Section: Individual and 
international public law and European union law - recent situation 

7. - organizační garant 
8. IV. blok příspěvků / Session IV. - Moderátor 
 
 The role and place of law in a society based on knowlegde (16.-17.4.2010 : Targu Jiu, Rumunsko),  

the 2nd International Scientific Conference, Constantin Brâncuşi University of Târgu Jiu – Faculty of Juridical 
sciences  and Faculty of Letters and social sciences in  partnership with Masaryk University – Faculty of Law 
under the guidance of The Jurists Union of Romania - Academy of Romanian Scientists  

 - http://www.utgjiu.ro/fsj/isc/ 
9. - International scientific committee (member):  
10. Sections: 1. The implications of the law in the development of the knowledge society (Co president) 
 
Editorství sborníku (č. 93) 
11. SEHNÁLEK, David; DÁVID, Radovan; VALDHANS, Jiří. (eds.). Dny práva – 2010 – Days of Law: 4. ročník 

mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity: the conference proceedings. 
Brno : Masarykova Univerzita, 2010. ISBN 9788021053052 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
12. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Současné postavení jednotlivce v mezinárodním a evropském právu = Section: Individual and 
international public law and European union law - recent situation 
- příspěvek: Jednotlivec v evropském soudnictví = Individual and the European Judiciary 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
13. What Could We Learn From the Greek Experience With Europeanization? (27.-29.5.2010 : Athény, Řecko),  

Workshop - Action of the Project no. 2009-2942/001-001 The Challenges of the Europeanization Process  
in the New EU Post-Communist Countries – awarded by Education, Audiovisual and Culture Executive 
Agency Brussels, pořadatel University of Pireus - http://www.maroulaki.com/hadjis/ 
- příspěvek: Legal and Economic View on the Current Economic Situation in the Czech Republic with the 
Consideration of the Recent Situation in Greece (SEHNÁLEK, David; TOMÁŠKOVÁ, Eva) 

 



110 
 

14. Symposium Iubilaei Facultatis Iaurnensis (20-21.9.2010 : Gyır, Maďarsko), University of Gyır 
 - příspěvek: The hierarchy of legal sources (SEHNÁLEK, David; TOMÁŠKOVÁ, Eva) 
 
15. Právo ako zjednocovateľ Európy - veda a prax = Law as a Unifying Factor of Europe - Jurisprudence and 

Practice (21.-23.10.2010 : Bratislava, Slovensko), medzinárodná vedecká konferencia k 90. výročiu právnej 
vedy a právnického vzdelávania na Slovensku, taktiež v spojitosti 60. výročia vyhlásenia k zjednoteniu 
Európy a 20. rokov demokratizačných zmien a integračných procesov, pořadatel Právnická fakulta 
Univerzity Komenského v Bratislave, spoluorganizátoři Európske združenie študentov práva (ELSA) 
Bratislava, Parlamentný inštitút Národnej rady SR, Informačná kancelária Európskeho parlamentu v SR, 
Zastúpenie Európskej komisie v SR http://www.lawconference.sk/ 
5) Sekcia medzinárodné právo = Section of International Law (ústredné zameranie: Bezpečnostné priority 
súčasnosti a nové pohľady na vývoj medzinárodného práva) 
- příspěvek: Medzinárodně právní aspekty automatické závaznosti mezinárodních dohod uzavřených EU s 
třetími subjekty pro členské státy = International Law Aspects of Automatic Binding Force of International 
Agreements Concluded by the EU with Third States for EU Member States (TÝČ, V.;  SEHNÁLEK, D.) 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
16.  Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. * Řešitel: prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 

Členové realizačního týmu (počet 25): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová * Jan Filip * Jana Jurníková,  
Soňa Skulová * Josef Fiala, Zdeňka Králíčková, Petr Lavický, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl,  
Věra Kalvodová * Vladimír Týč, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová, David Sehnálek  * 
Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek, Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka, Ivana Pařízková * 
Zdeňka Gregorová * Radim Polčák.  
Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ projektu: Výzkumné 
záměry * Kód projektu: MSM0021622405 * Období řešení: 1/ 2005-12/2011 

 
 
JUDr. Klára SVOBODOVÁ 
 
Učebnice – tuzemsko – spoluautorství (č. 27) 
1. ROZEHNALOVÁ, Naděžda a kolektiv. Právo Světové obchodní organizace a další kapitoly z mezinárodního 

ekonomického práva. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010. 222 s. Edice učebnic PrF MU, č. 442. 
ISBN 9788021051546.  
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: KAPITÁN, Zdeněk; KYSELOVSKÁ, Tereza; ROZEHNALOVÁ, 
Naděžda; SVOBODOVÁ, Klára; ŠRAMKOVÁ, Dana; VALDHANS,  Jiří 
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: HAVLÍČEK, Jan; ROZEHNAL, Tomáš; ŘÍHOVÁ, Kateřina; 
VOJTOVÁ, Tereza 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Arbitrabilita jako důvod pro odmítnutí uznání a výkonu cizího rozhodčího nálezu 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1.vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 919-940.  
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity, Řada teoretická, sv. 374. ISBN 9788021051515.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/arbitrabilita/Svobodova_Klara__1631_.pdf 

 
3. Hodnocení aplikace procesních norem lex arbitri ve fázi uznání a výkonu rozhodčího nálezu.  

In SEHNÁLEK, David et al. (eds.). Dny práva – 2010 – Days of Law: 4. ročník mezinárodní konference 
pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity: the conference proceedings. Brno : Masarykova 
univerzita, 2010. ISBN 9788021053052 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
4. Deletion of the arbitration exception in the Regulation Brussels I: the way towards the European regulation  
 of arbitration? = Zrušení výjimky rozhodčího řízení v nařízení Brusel I: cesta k evropské úpravě rozhodčího 

řízení? 
In SARVAŇOVÁ, Veronika; BUDAVÁRY, Vojtech; MIČÁTEK, Vladislav (zost.). Právo ako zjednocovateľ 
Európy − veda a prax: zborník abstraktov z medzinárodnej vedeckej konferencie organizovanej Univerzitou 
Komenského v Bratislave, Právnickou fakultou v dňoch 21. až  23. októbra 2010 pod záštitou prezidenta 
Slovenskej republiky J. E. Ivana Gašparoviča, predsedu Európskeho parlamentu J. E. Jerzyho Buzeka a 
rektora Univerzity Komenského J. M. Františka Gahéra. Bratislava : Univerzita Komenského v Bratislave  
Právnická fakulta, 2010, s. 313. ISBN 9788071603016. Sympóziá, kolokviá, konferencie. Plný text na CD. 
Dostupný také z: http://www.lawconference.sk/sprava/files/doc/Collection_of_Abstracts.pdf 

 
 
 
 
 



111 
 

Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství (č. 74) 
5. BĚLOHLÁVEK, Alexandr J. et al. Selected bibliography of Czech and Slovak authors for 2009 : 

(monographs, non-periodical collections, periodicals) 
 In BĚLOHLÁVEK, Alexandr J.; ROZEHNALOVÁ, Naděžda (ed.) Czech yearbook of international law.  
Vol. 1, 2010 - Second decade ahead: tracing the global crisis. Huntington : Juris Publishing, 2010,  
s. 345-358. ISBN 9781578232727. Dostupný také z:  
http://www.czechyearbook.org/selected-bibliography-of-czech-and-slovak-authors-for-2009-p-50.html 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: KYSELOVSKÁ, Tereza; SVOBODOVÁ, Klára 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 

Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Rozhodčí řízení mezi principem autonomie vůle a přímým dopadem procesních norem = Section: 
Arbitration – autonomy of parties and mandatory rules of procedure 

6. - organizační garant 
7. - I.+II.+III. blok příspěvků / Session I.+II.+III. - Moderátor: Klára Svobodová, Tereza Kyselovská 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 

8. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 
doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Sekce: Rozšiřování arbitrability pro řešení vnitrostátních a mezinárodních sporů (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek:  Arbitrabilita jako důvod pro odmítnutí uznání a výkonu cizího rozhodčího nálezu 

 
9. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Rozhodčí řízení mezi principem autonomie vůle a přímým dopadem procesních norem = Section: 
Arbitration – autonomy of parties and mandatory rules of procedure 
- příspěvek: Hodnocení aplikace procesních norem lex arbitri ve fázi uznání a výkonu rozhodčího nálezu 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
10. Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2010 = The Milestones of Law in the Area of the Europe 2010 

(18.-20.3.2010 : Častá-Papiernička, Slovensko),  4. ročník medzinárodnej konferencie doktorandov a 
mladých vedeckých pracovníkov, pořadatel Právnická fakulta Univerzity Komenského 
- příspěvek: Uznání a výkon rozhodčího nálezu zrušeného ve státě vydání 

 
11. Právo ako zjednocovateľ Európy - veda a prax = Law as a Unifying Factor of Europe - Jurisprudence and 

Practice (21.-23.10.2010 : Bratislava, Slovensko), medzinárodná vedecká konferencia k 90. výročiu právnej 
vedy a právnického vzdelávania na Slovensku, taktiež v spojitosti 60. výročia vyhlásenia k zjednoteniu 
Európy a 20. rokov demokratizačných zmien a integračných procesov, pořadatel Právnická fakulta 
Univerzity Komenského v Bratislave, spoluorganizátoři Európske združenie študentov práva (ELSA) 
Bratislava, Parlamentný inštitút Národnej rady SR, Informačná kancelária Európskeho parlamentu v SR, 
Zastúpenie Európskej komisie v SR http://www.lawconference.sk/ 
4) Sekcia európske právo a právna komparatistika = Section of European Law and Comparative 
Jurisprudence (ústredné zameranie: Zbližovanie a zjednocovanie práva v európskom kontexte) 
- příspěvek: Zrušení výjimky rozhodčího řízení v nařízení Brusel I – cesta k evropské úpravě rozhodčího 
řízení? = Deletion of the Arbitration Exception in the Regulation Brussels I – The Way Towards the 
European Regulation of Arbitration? 

 
 
JUDr. Jiří VALDHANS, Ph.D. 
 
Kapitola v knize –  zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
1. BĚLOHLÁVEK, Alexander J.; ROZEHNALOVÁ, Naděžda (eds.).  Czech yearbook of international law.        

Vol. 1, 2010 - Second decade ahead: tracing the global crisis. Huntington : Juris publishing, 2010.  xii, 365 s. 
ISBN 9781578232727 
- ROZEHNALOVÁ, Naděžda;  VALDHANS, Jiří.  A few observations on choice of law, s. 3-24 

 
 
 
 
 
 
 
 



112 
 

Učebnice – tuzemsko – spoluautorství (č. 27) 
2. ROZEHNALOVÁ, Naděžda a kolektiv. Právo Světové obchodní organizace a další kapitoly z mezinárodního 

ekonomického práva. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010. 222 s. Edice učebnic PrF MU, č. 442. 
ISBN 9788021051546.   
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: KAPITÁN, Zdeněk; KYSELOVSKÁ, Tereza; ROZEHNALOVÁ, 
Naděžda; SVOBODOVÁ, Klára; ŠRAMKOVÁ, Dana; VALDHANS,  Jiří 
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: HAVLÍČEK, Jan; ROZEHNAL, Tomáš; ŘÍHOVÁ, Kateřina; 
VOJTOVÁ, Tereza 

 
3. ROZEHNALOVÁ, Naděžda;  VALDHANS, Jiří.  Vybrané kapitoly z mezinárodního práva soukromého.  

1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010. 114 s. Edice učebnic PrF MU, č. 455. ISBN 9788021052765.  
 

Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
4. Krátké zamyšlení nad spotřebitelským rozhodčím řízením 

In Vymožiteľnosť práva v Slovenskej republike : záverečná štúdia.  Pezinok : Justičná akadémia Slovenskej 
republiky, 2010. ISBN 9788097020729.  Plný text na CD. 

 
Recenze – zahraničí (č. 66) 
5. Alexander J. Bělohlávek. Římská úmluva / Nařízení Řím I : Bělohlávek Alexander: Římská úmluva / Nařízení 

Řím I: Komentář v širších souvislostech evropského a mezinárodního práva soukromého - vydání k 17. 12. 
2009. Díl I a díl II. Prague (Czech Republic): C. H. Beck (Publishing House), date of publication:  
17 December 2009, 2684 pp., ISBN: 978-80-7400-176-5. 
In BĚLOHLÁVEK, Alexandr J.; ROZEHNALOVÁ, Naděžda (ed.) Czech yearbook of international law. Vol. 
1, 2010 - Second decade ahead: tracing the global crisis. Huntington : Juris Publishing, 2010, s. 309-311. 
ISBN 9781578232727 
Recenze na: BĚLOHLÁVEK, Alexander J. Římská úmluva a Nařízení Řím I : komentář v širších 
souvislostech evropského a mezinárodního práva soukromého. I. díl, II. díl. Praha : C.H. Beck, 2009.  

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
6. Mezinárodní konference Dny práva 2009 na Právnické fakultě MU 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2009, roč. 18, č. 1, s. 81-82. ISSN 1210-9126 

Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/8820 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
7. Society of European Contract Law / SECOLA (vznik 2001, sídlo Berlín, Německo) - http://www.secola.org7. 
8. European Research Network in international private law, civil law and civil procedure from a Community 

perspective (Mnichov, Německo) - http://www.european-research-network.org/ 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
9. Ministerstvo spravedlnosti - Pracovní skupina k novele zákona o rozhodčím řízení 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
10. BĚLOHLÁVEK, Alexandr J.; ROZEHNALOVÁ, Naděžda (ed.) Czech yearbook of international law.  
 Vol. 1, 2010 - Second decade ahead: tracing the global crisis. Huntington : Juris Publishing, 2010. xii, 365 s. 

ISBN 9781578232727. -  Informace dostupné z www  http://www.czechyearbook.org/ - Editorial Boards  
 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
11. ILA 2010 = International Law Association Conference 2010 (15.-20.8.2010 : Hague, Nizozemsko),  
 The 74th Conference of the International Law Association hosted by the Netherlands Society of International 

Law to celebrate its 100th anniversary at The Hague University (Haagse Hogschool)  
 - http://www.ila2010.org/?pid=293 

Sekce: Enhancing Party Autonomy and the Limits thereto: Choice of Forum and Choice of Law in 
International Contracts 
- přednáška:  Choice of Law in International Contracts - The international element position for the validity of 
freedom of choice 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 

The role and place of law in a society based on knowlegde (16.-17.4.2010 : Targu Jiu, Rumunsko),  
the 2nd International Scientific Conference, Constantin Brâncuşi University of Târgu Jiu – Faculty of Juridical 
sciences  and Faculty of Letters and social sciences in  partnership with Masaryk University – Faculty of Law 
under the guidance of The Jurists Union of Romania - Academy of Romanian Scientists - 
http://www.utgjiu.ro/fsj/isc/ 

12. - International scientific committee (member) 
13. - Organising committee (member) 
14. - Section 5. Current Problems of International and European Law (Co president) 
 



113 
 

15. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 

 - Organizační tým: JUDr. Jiří Valdhans, Ph.D. – vedení organizačního týmu, JUDr. Jan Havlíček,  
 Mgr. Tereza Kyselovská (+ garanti jednotlivých sekcí) 
 
Editorství sborníku (č. 93) 
16. SEHNÁLEK, David; DÁVID, Radovan; VALDHANS, Jiří. (eds.). Dny práva – 2010 – Days of Law: 4. ročník 

mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity: the conference proceedings. 
Brno : Masarykova Univerzita, 2010. ISBN 9788021053052 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
17. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Rozhodčí řízení mezi principem autonomie vůle a přímým dopadem procesních norem = Section: 
Arbitration – autonomy of parties and mandatory rules of procedure 
- příspěvek: Poučovat či nikoliv - může rozhodce volit?  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
18. Congreso International La aplicación privada del Derecho de la Competentia = International Conference on 

Private Enforcement of Competition Law (14.-15.10.2010 : Valladolid, Španělsko), pořadatel Universidad de  
Valladolid, Facultad de Derecho (University of Valladolid, School of Law), co financed by the European 
Commission and the Spanish Department of Justice - http://www.congresocompetencia.com/index.php 
- příspěvek: Limited Arbitrability of Disputes Arising out of Competition Law Infringements and Possibility of 
its Recognition Pursuant to New York Convention (VALDHANS, Jiří; ORGONÍK, Martin) 

 
19. Vymožiteľnosť práva v Slovenskej republike (9.-10.12. 2010 : Omšenie, Slovensko), medzinárodná 

konferencia pri príležitosti vyvrcholenia riešenia projektu  „Vymožiteľnosť práva v Slovenskej republike"  (č. 
APVV-0745-07,  1. 9.2008-31.12.2010,  Agentúra na podporu výskumu a vývoja Bratislava), pořadatel 
Justičná akadémia Slovenskej republiky 
- příspěvek: Krátké zamyšlení nad spotřebitelským rozhodčím řízením 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
20. Delikty z pohledu mezinárodního práva soukromého. Řešitel: JUDr. Jiří Valdhans, Ph.D.  

Investor: Grantová agentura ČR * Programový rámec / typ projektu: Postdoktorandské granty)  
Kód projektu: GP407/08/P624 * Období řešení: 3/2008-12/2010 

 
21. Zapojení významných zahraničních akademických pracovníků do výuky na Masarykově univerzitě * Řešitel, 

Filozofická fakulta: PhDr. Jan Pavlík * Další řešitel na MU, Právnická fakulta: JUDr. Jiří Valdhans, Ph.D. *  
Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ projektu: Rozvojové 
programy * Kód projektu: ROZV/7/3/2010 * Období řešení: 1/2010-12/2010  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



114 
 

 
 
 
Publikace 
 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Týč      1       2             1 
Charvát                           
Kapitán                           
Křepelka 1              1         3   
Kyselovská               1        2 1   
Malenovský      1         1        1    
Novotná      2                     
Nový                       1    
Rozehnalová 1    1   1     1  2        3 2   
Sehnálek        1                  1 
Svobodová               1        2 1   
Valdhans        1       2         1   
Celkem 2    1 4  3     3  8        9 8  2 

 
 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Týč                         4 
Charvát                         0 
Kapitán                         1 
Křepelka 1                        6 
Kyselovská                        1 5 
Malenovský 2 1                       5 
Novotná                         2 
Nový 2                        3 
Rozehnalová 1  1         1             14 
Sehnálek   1 2                     5 
Svobodová                        1 5 
Valdhans                  1   1    6 
Celkem 6 1 2 2        1      1   1   2 56 

 

 
 
Uznání vědeckou komunitou 
 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Týč  4 1     2   2  2 1    1 13 
Charvát   2          2      4 
Kapitán   2     1   1       1 5 
Křepelka        2   1  5 2   1 1 12 
Kyselovská           3  3 3   1  10 
Malenovský   2     1 3 2     3    11 
Novotná   1        4  2 5     12 
Nový             1      1 
Rozehnalová  1 3   1  4   3  1 3   2 1 19 
Sehnálek        1   4 1 1 3    1 11 
Svobodová           2  2 2     6 
Valdhans   2 1    1  1 4 1 1 2   2  15 
Celkem  5 13 1  1  12 3 3 24 2 20 21 3  6 5 119 

 
 
 
 
 
 



115 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko       2 
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                     
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko 1 
16. Kapitola v knize –  zahraničí 4 
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství 2 
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko – spoluautorství  
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko  3 
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství 3 
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství   
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů       
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  9 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    8 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství     
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství    1 
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  6 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí  1 
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  2 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství  2 
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko  
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě  – zahraničí  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě– tuzemsko – spoluautorství  
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí 1 
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko  
66. Recenze – zahraničí 1 
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko  1 
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství   
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství  1 

Celkem  48 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   5 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 13 
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  1 
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS  
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů  1 
86. Další významné společenské aktivity  
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  12 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko 3 
91. Vyžádané přednášky – zahraničí  3 
92. Uspořádání konference, workshopu 24 
93. Editorství sborníku 2 
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 20 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 21 
96. Expertízy pro státní orgány  3 
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2010 (výzkumný zám ěr + ostatní)  1+5 

Celkem  114 
 



116 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14221800 
 

Katedra obchodního práva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



117 
 

prof.  JUDr. Josef  BEJČEK, CSc. 
 
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
1. Soutěžní politika a fúze v evropském kontextu. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010. 389 s.  
 Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 366. ISBN 9788021050679 
 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
2. Célébration des 20 ans Du Tribunal de Première Instance des Communautés Européennes :  
 De 20 ans à l'horizon 2020 – Bâtir le Tribunal de demain sur de solides fondations. Luxembourg :  

Cour de Justice de  l‘Union Européenne, 2010. Actes du coloque Luxembourg. ISBN 9789282909423.  
- European Courts and New EU Member States, s. 135-145. 

 
3. ZÄCH, Roger; HEINEMANN, Andreas; KELLERHALS, Andreas (ed.). The development of competition law : 

global perspectives. Cheltenham : Edward Elgar, 2010. 344 s. ASCOLA competition law.  
 ISBN 9781848444461 

- Transition countries facing transitory competition rules : moving shooter taking aim at a moving target,  
s. 181-208 

 
4. BERGAMINI, Elisabetta et al. Dirito e politiche dell Unione Europea. Torino : G. Giappichelli Editore, 2010. 

viii, 136 s. DPUE. 2009-1. ISBN 9788834893623.  
- European courts and new EU member states, s. 85-91 

 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
5. BEJČEK, Josef; ELIÁŠ, Karel; RABAN, Přemysl a kolektiv. Kurs obchodního práva: obchodní závazky.  
 5. vyd. Praha : C.H. Beck, 2010. li, 542 s. Právnické učebnice. ISBN 9788074003370 

Učitelé fakulty v autorském kolektivu: BEJČEK, Josef; MAREK, Karel 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
6. Ekonomicko-právní souvislosti odpovědnosti za škodu.  

In TICHÝ, Luboš et al. Soukromé vymáhání kartelového práva.  Praha : Univerzita Karlova v Praze v nakl. 
Eva Rozkotová, 2009, s. 43-64. Publikace Centra právní komparatistiky Právnické fakulty Univerzity Karlovy 
v Praze, 2. ISBN 9788090420953.  
 

7. Koho (co), před čím, proč a jak má chránit soutěžní právo? 
In BEJČEK, Josef; KOŽIAK, Jaromír (ed.). Pocta Petru Hajnovi k 75. narozeninám. Vyd. 1. Praha : Wolters 
Kluwer ČR, 2010, s. 17-36. ISBN 9788073575106 

 
8. Poznámky k odpovědnostnímu principu, důkaznímu břemenu a behaviorální ekonomii 

In BEJČEK, Josef; ONDREJOVÁ, Dana (eds.). Odpovědnostní princip (a nebo jeho mutace?) v obchodním 
právu: sborník příspěvků z konference pořádané Katedrou obchodního práva Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity dne 2. června 2010 v Brně. Brno : Masarykova univerzita. Právnická fakulta, 2010. 1 CD-ROM,  
s. 7-17. ISBN 9788021053212.  

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
9. Právo jako právnictví a věda 

In MACH, Peter; NEMEC, Matúš; PEKARIK, Matej (ed.) Ius Romanum Schola Sapientiae: pocta Petrovi 
Blahovi k 70. narodeninám. 1. vyd. Trnava: Právnická fakulta Trnavskej univerzity v Trnave, 2009, s. 39-50. 
ISBN 9788080823351 

 
10. Vybrané ekonomické a právní aspekty náhrady škody v rámci soukromého  vymáhání soutěžního práva = 

Selected Economic and Legal Aspects of Damages in Private Enforcement  Actions 
In PATAKYOVÁ, Mária; TOTH, Radoslav (ed.). Súkromnoprávne vymáhanie súťažného práva: zbornik 
prispevkov z medzinarodnej vedeckej konferencie Sukromnopravne vymahanie suťažneho prava 
organizovanej Univerzitou Komenskeho v Bratislave, Pravnickou fakultou a Protimonopolnym uradom 
Slovenskej republiky dňa 30. septembra 2010 v Bratislave = Private enforcement of the competition law : 
Collection of Papers from the International Conference Private Enforcement of the Competition Law 
Organised by Comenius University in Bratislava Faculty of Law and The Antimonopoly Office of the Slovak 
Republic on 30 September  2010  in Bratislava. 1. vyd.  Univerzita Komenského v Bratislave Právnicka 
fakulta, 2010, s. 9-33 + přílohy (power point), s. 80-90 (11 slidů). Sympóziá, kolokviá, konferencie.  
ISBN 9788071603023. Dostupný z: 
http://www.flaw.uniba.sk/fileadmin/user_upload/editors/Pravnicka_fakulta/Linky/ZBORNIK_Sukromnopravne
_vymahanie_sutazneho_prava.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
11. Antitrust a ochrana duševního vlastnictví.  Antitrust.  2010, roč. 1, č. 1, s. 2-6. ISSN 1804-1183 
 
12. Kampfpreise. International and comparative law review. 2009, roč. 9, č. 22-23, s. 5-27. ISSN 1213-8770.  



118 
 

 
13. Vliv tzv. soukromého vymáhání náhrady škody na podstatu a funkce odpovědnosti za škodu  

Časopis pro právní vědu a praxi. 2010, roč. 18, č. 2, s. 118-122. ISSN 1210-9126 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/9813 

 
Editorství odborné publikace – tuzemsko (č. 57) 
14. BEJČEK, Josef; KOŽIAK, Jaromír (ed.). Pocta Petru Hajnovi k 75. narozeninám. Vyd. 1. Praha : Wolters 

Kluwer ČR, 2010. 359 s. ISBN 9788073575106 
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
15. Kindl, J. Kartelové a distribuční dohody. Praha : C.H.Beck, 2009, 305 s.  

Obchodněprávní revue.  2010, roč. 2, č. 4, s. 122-123. ISSN 1803-6554 
Recenze na: KINDL, Jiří. Kartelové a distribuční dohody. Praha : C.H.Beck, 2009 

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
16. Duchovně mladické pětasedmdesátiny pana profesora Hajna  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2009, roč. 18, č. 1, s. 88-89. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/8820 
 
17. V zastoupení průměrného předplatitele lituji....  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2009, roč. 18, č. 1, s. 86-87. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/8820 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
18. ASCOLA/ Academic Society for Competition Law (vznik 2003, sídlo Mnichov, Německo) 
  - http://www.ascola.org/ 
19. International Association of Legal Science (IALS) / Association internationale des sciences juridiques (AISJ) 

/ Mezinárodní sdružení právních věd - Český národní komitét  
20. LIDC / Ligue internationale du droit de la concurrence / International League of Competition Law /  Liga  
 für Wettbewerbsrecht  / Mezinárodní liga pro soutěžní právo (Lausanne, Švýcarsko) – Česká skupina 
 - http://www.ligue.org/ 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
21. Ministerstvo spravedlnosti ČR – Komise pro přípravu návrhu Občanského zákoníku (závazkové právo) 
22. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže - Rozkladová komise předsedy 
 
Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů (č. 85) 
23. Rozhodčí soud při Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře ČR – http://www.soud.cz/ 
 - Seznam rozhodců (platný od 1.1.2010) 
 
Další významné společenské aktivity (č. 86) 
24. Gutachtertätigkeit für die Forschungsevaluierung der Evaluierungseinheit  „Privatrecht“ der Universität Graz 

(3.-5.5.2010) - člen mezinárodní akademické evaluační komise 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
25. Antitrust : revue soutěžního práva = revue of competition law. Praha : Sdružení Kairos, 2009-. 
 ISSN 1804-1183 - předseda redakční rady  
26. Obchodněprávní revue. Praha : C.H. Beck, 2009-. ISSN 1803-6554 
 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
27. Second Annual Conference on Competition Enforcement in the Recently Acceded Member States = Druhá 

výroční konference o prosazování soutěžního práva v nově přistoupivších zemích Evropské unie  
  (23.4.2010 : Brno), the conference is organised by the Competition Law Research Centre, Hungary, with 

the support  of the Office for the Protection of Competition, Czech Republic 
Section/Sekce: Economic analysis in competition law = Ekonomická analýza v soutěžním právu 
- přednáška: More Economic Approach: Who Are the Winners and the Losers? 

 
28. The 5th Ascola Conference “Goals Of Competition Law” (27.-29.5.2010 : Bonn, Německo), pořadatel  

Academic  Society for Competition Law  (ASCOLA) and Rheinische Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn 
(Ascola organises conferences at least every two years. Attendance have been limited so far to members 
and invited speakers) - http://www.ascola.org/meetings.html 
- přednáška: On words and on shifting their meaning. 

 
29. Dies Iuris Tyrnaviensis  "Právo v európskej perspektíve" (23.-24.9.2010 : Trnava, Slovensko), medzinárodná 

vedecká konferencia, pořadatel Právnická fakulta Trnavskej univerzity 
- přednáška: Vliv evropské justice na právní kulturu nově přijatých zemí EU 

 



119 
 

 
30. Súkromnoprávne vymáhanie súťažného práva – Private Enforcement (30.9.2010 : Bratislava, Slovensko),  

medzinarodná vedecká konferencia, pořadatel Univerzita Komenského v Bratislave, Pravnická fakulta a 
Protimonopolný urad Slovenskej republiky  
- přednáška: Vybrané ekonomické a právní aspekty náhrady škody v rámci soukromého  vymáhání 
soutěžního práva  

 
31.  Slovenské dni obchodného práva (7.-8.10.2010 : Bratislava, Slovensko), medzinárodná konferencia, 

pořadatel Slovenská advokátska komora v spolupráci s Paneurópskou vysokou školou (dříve Bratislavská 
vysoká škola práva) 
 - přednáška: K některým otázkám a právně aplikačním důsledkům rozdílné vyjednávací pozice obchodních 
partnerů  

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
32. Odpovědnostní princip (a nebo jeho mutace?) v obchodním právu (2.6.2010 : Brno), 9. ročník konference,  
 moderovaná diskuse o jednotlivých příspěvcích, pořadatel Katedra obchodního práva Právnické fakulty MU   

- odborný garant  
 
33. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Význam soft law v obchodněprávním kontextu = Section: Significance of soft law in commercial law 
context - odborný garant 

 
34. Bezdůvodné obohacení v judikatuře Nejvyššího soudu (9.12.2010 : Brno), VI. odborné sympozium, diskuse 

nad rozhodnutími občanskoprávního a obchodního kolegia (8 příspěvků  k 10 rozhodnutím, autoři advokáti 
renomovaných advokátních kanceláří), pořadatel Nejvyššího soud  
- debatu zaštítili soudci Nejvyššího soudu a představitelé akademické obce (vedoucí katedry soukromého 
práva a civilního procesu Právnické fakulty ZČU v Plzni prof. JUDr. Karel Eliáš, Dr. a vedoucí katedry 
obchodního práva Právnické fakulty MU v Brně, prof. JUDr. Josef Bejček, CSc.) 

 
Editorství sborníku (č. 93) 
35. BEJČEK, Josef; ONDREJOVÁ, Dana (eds.). Odpovědnostní princip (a nebo jeho mutace?) v obchodním 

právu: sborník příspěvků z konference pořádané Katedrou obchodního práva Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity dne 2. června 2010 v Brně. Brno : Masarykova univerzita. Právnická fakulta, 2010. 1 CD-ROM. 
ISBN 9788021053212.  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
36. Odpovědnostní princip (a nebo jeho mutace?) v obchodním právu (2.6.2010 : Brno), 9. ročník konference, 

moderovaná diskuse o jednotlivých příspěvcích, pořadatel Katedra obchodního práva Právnické fakulty MU  
Blok věnovaný soutěžnímu právu 
- příspěvek: Poznámky k odpovědnostnímu principu, důkaznímu břemenu a behaviorální ekonomii  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
37. From 20 to 2020 : Building the CFI of tomorrow on solid foundations = Od 20 let k horizontu roku 2020 : 

Postavit Soud zítřka na pevných základech (25.9.2010 : Luxembourg, Lucembursko), Celebration of 20 
years of the Court of First Instance of the European Communities = Oslava 20. výročí Soudu prvního stupně 
Evropských společenství, pořadatel Court of First instance of the European Communities - 
http://curia.europa.eu/jcms/jcms/P_52201/ 
Workshop Access to Justice = Přístup k právní ochraně (Theme: Access to the courts under the rule of law = 
Téma: Přístup k právní ochraně ve společenství práva) 
- příspěvek: European Courts and New EU Member States  
Dostupný z: http://curia.europa.eu/jcms/upload/docs/application/pdf/2009-10/bejcek.pdf 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
38.  Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. * Řešitel: prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 

Členové realizačního týmu (počet 25): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová * Jan Filip * Jana Jurníková,  
Soňa Skulová * Josef Fiala, Zdeňka Králíčková, Petr Lavický, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl,  
Věra Kalvodová * Vladimír Týč, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová, David Sehnálek  * 
Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek, Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka, Ivana Pařízková * 
Zdeňka Gregorová * Radim Polčák.  
Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ projektu: Výzkumné 
záměry * Kód projektu: MSM0021622405 * Období řešení: 1/ 2005-12/2011 

 
 
 



120 
 

prof. JUDr. Petr HAJN, DrSc. 
 
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
1. Komunitární a české právo proti nekalé soutěži: (vybrané kapitoly). 1. vyd. Brno : Masarykova 

univerzita, 2010. 146 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. č. 362.  
 ISBN 9788021050518 
 
Kapitola v knize –  zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
2. LANGE, Paul (ed.). International trade mark and signs protection. 1. Aufl. München : C.H. Beck, 2010.  
 lv, 1287 s. ISBN 9783406578755 

- HAJN, Petr; TELEC, Ivo. International trade mark and signs protection: Czech Republic, s. 261-312 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
3. Jubileum si zaslouží připomínku = The anniversary desewes to be commemorated 

In 90 let Patentového úřadu v Praze : 1919-2009. Praha : Úřad průmyslového vlastnictví České 
republiky, 2009, s. 87-90. ISBN 9788072820764 
 

4. Odpovědnost za nekalou soutěž a její „mutace“ 
 In BEJČEK, Josef; ONDREJOVÁ, Dana (eds.). Odpovědnostní princip (a nebo jeho mutace?) v obchodním 

právu: sborník příspěvků z konference pořádané Katedrou obchodního práva Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity dne 2. června 2010 v Brně. Brno : Masarykova univerzita. Právnická fakulta, 2010. 1 CD-ROM.  
ISBN 9788021053212.  

 
5. Právní hodnoty a právní zásady  

In HAVEL, Bohumil; PIHERA, Vlastimil (eds.). Soukromé právo na cestě: eseje a jiné texty k jubileu Karla 
Eliáše.  Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2010, s. 145-149. ISBN 9788073802653 
 

Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
6. Když nevíme, jak správně vymezit „know-how“.  
 Obchodněprávní revue. 2010, roč. 2, č. 11, s. 313-316. ISSN 18036554 
 
7. Ústavněprávní hledisko ve sporech z nekalé soutěže  

Obchodněprávní revue. 2010, roč. 2, č. 7, s. 208-212. ISSN 1803-6554. 
 
8. Výuka slohu na právnických fakultách? aneb Příspěvek k "zákonu" o zachování vzdělávacích stupňů  

Správní právo. 2010, roč. 43, č. 2, s. 117-124. ISSN 0139-6005. 
 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí (52) 
9. Congress Bordeaux 2010. Question B: To what extent should IP Rights (Trademark, Copyright, Design 

Rights, and Appellation d‘Origine) restrict comparative advertising? National Reports: Czech Republic. 
Lausanne : LIDC, 2010. 10 s. Dostupný z: http://www.ligue.org/documents/rapportBtcheque.pdf 

 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
10. Monika Pauknerová, Michal Tomášek et al. Nové jevy v právu na počátku 21. století IV. Proměny 

soukromého práva. Nakladatelství Karolinum, Praha 2009, 424 stran, 260 Kč 
Bulletin advokacie. 2010, č. 7-8, s. 65-66. ISSN 1210-8348 
Recenze na: PAUKNERIOVÁ, Monika et al. Nové jevy v právu na počátku 21. století. IV., Proměny 
soukromého práva. Praha : Karolinum, 2009. Dostupný také z: http://www.cak.cz/scripts/detail.php?id=3223 

 
11. Pokorná, Kovařík, Čáp a kolektiv. Obchodní zákoník. Komentář. Wolters Kluwer ČR, a.s., Praha 2009,  
 2 díly, 1996 stran, 2943 Kč. Bulletin advokacie. 2010, č. 6, s. 55-56. ISSN 1210-8348 

Recenze na: POKORNÁ, Jarmila; KOVAŘÍK, Zdeněk; ČÁP, Zdeněk a kolektiv.Obchodní zákoník : komentář 
Praha : Wolters Kluwer ČR, 2009. Dostupný také z: http://www.cak.cz/assets/files/3223/BA_06_web.pdf 

 
12. Právní prostředky ochrany proti nekalé soutěži.  
 Právní rádce. 2010, roč. 18, č. 10, s. 77-78. ISSN 1210-4817. 

Recenze na: ONDREJOVÁ, Dana. Právní prostředky ochrany proti nekalé soutěži. Praha : Wolters Kluwer, 
2010. ISBN 9788073575052 

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
 Bulletin advokacie. 2010. ISSN 1210-8348.    
 Dostupný také z: http://www.cak.cz/pages/bulletin-jednotliva-cisla.html 
13. č. 1-2, s. 114. Když místo „PF“ posílám právnický fejeton 
14. č. 3, s. 83. Vzpomínky na „citlivého cynika“ 
15. č. 4, s. 79. Okamžité diagnózy odborného důvtipu 
16. č. 5, s. 82. Rozumování pro odborníky v rodinném právu. 
17. č. 6, s. 76. Šest kroužků a cibulkou. 



121 
 

18. č. 7-8, s. 99. Právníkovy poznámky ze zvláštního zápisníku 
19. č. 9, s. 88. Moje prázdninové boje v hradním parku. 
20. č. 10, s. 78. Chvále nepořádku aneb O záludnosti slov 
21. č. 11, s. 80. Advokátovy asociace 
22. č. 12, s. 78. Disertace jako silvestrovské téma 
 
23. Boj o slunečníky a okno na pláž. Lidové noviny. 2010. 2 s. ISSN 0862-5921.  
 
 Právnické fórum. Praha : Wolters Kluwer Česká republika. Blog : Hajnoviny 
 http://www.pravnickeforum.cz/blog/vypis-prispevku/categoryid-67-hajnoviny/ 
24. Co doba dala : Život, o kterém se nepřemýšlí, nemá smysl žít.Sokrates (25.10.2010) 
25. Co doba dala II : O zkušební maturitě a příštích právnících. (25.11.2010) 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
26. LIDC / Ligue internationale du droit de la concurrence / International League of Competition Law /  Liga  
 für Wettbewerbsrecht  / Mezinárodní liga pro soutěžní právo (Lausanne, Švýcarsko) – Česká skupina 
 - http://www.ligue.org/ 
27.   Société de législation comparée (Paříž, Francie) - http://www.legiscompare.com/ 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
28. Česká televize - Etický panel (poradní orgán generálního ředitele České televize)  
29. Úřad průmyslového vlastnictví - Rozkladová komise 
 
Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů (č. 85) 
30. Rozhodčí soud při Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře ČR – http://www.soud.cz/ 
 - Seznam rozhodců (platný od 1.1.2010) 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
31. Obchodněprávní revue. Praha : C.H. Beck, 2009-. ISSN 1803-6554 
32. Právník. Praha : Ústav státu a práva AV ČR, 1861-. ISSN 0231-6625. 
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
33. Aktuální vývoj práva soutěžního a nekalé soutěže (24.3.2010 : Praha), pořadatel Česká skupina 

Mezinárodní ligy pro soutěžní právo 
- příspěvek: Duševní vlastnictví a srovnávací reklama 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
34. Správa obchodních korporací v rekodifikačních a evropských konotacích (11.-12.3.2010 : Plzeň), vědecká 

konference s mezinárodní účastí, pořadatel Fakulta právnická Západočeské univerzity a ELSA Plzeň 
1. jednací den - moderátor 
Informace na: http://www.elsa.cz/page/5713/konference.htm  
Zpráva z konference na: http://www.epravo.cz/top/clanky/zprava-z-konference-o-sprave-obchodnich-
korporaci-61242.html 
 

35. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Význam soft law v obchodněprávním kontextu = Section: Significance of soft law in commercial law 
context -  I.+II. blok příspěvků / Session I.+II - moderátor 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
36. Správa obchodních korporací v rekodifikačních a evropských konotacích (11.-12.3.2010 : Plzeň), vědecká 

konference s mezinárodní účastí, pořadatel Fakulta právnická Západočeské univerzity a ELSA Plzeň 
- příspěvek: Má (mít) obchodní korporace morálku?  

 
37. Odpovědnostní princip (a nebo jeho mutace?) v obchodním právu (2.6.2010 : Brno), 9. ročník konference, 

moderovaná diskuse o jednotlivých příspěvcích, pořadatel Katedra obchodního práva Právnické fakulty MU  
Blok věnovaný soutěžnímu právu 
- příspěvek: Přiměřené zadostiučinění v nekalé soutěži, kritika justiční praxe, která tuto sankci přetváří 
v náhradu nemajetkové újmy  

 
38. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Význam soft law v obchodněprávním kontextu = Section: Significance of soft law in commercial law 
context 
- příspěvek: Samoregulace reklamy = Selfregulation of advertising 

 
 



122 
 

39. Právo na soukromí (1.12.2010 : Brno), konference, pořadatel Mezinárodní politologický ústav Masarykovy  
 univerzity, Katedra ústavního práva a politologie Právnické fakulty Masarykovy univerzity s podporou Konrad  
 Adenauer Stiftung, zastoupení v ČR  

- příspěvek: Ochrana informačního sebeurčení právnických osob; střet mezi právem na soukromí a právem 
na šíření informací 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
40. Congress  LIDC 2010 (září 2010 : Bordeaux, Francie), pořadatel Ligue internationale du droit  
 de la concurrence international / League of competition law internationale / Liga für Wettbewerbsrecht –  
 www.ligue.org 

National reporter for Question B: To what extent should IP Rights (Trademark, Copyright, Design Rights, 
and Appellation d‘Origine) restrict comparative advertising?  
- příspěvek: Comparative Advertising and Intellectual Property Rights  

 
Expertízy pro státní orgány (č. 96)   
41. Parlament ČR, Poslanecká sněmovna - Ústavněprávní výbor 

- Vyžádané expertní stanovisko (osobní účast) při jednání  k návrhu novely Obchodního zákoníku a jeho 
úpravy nekalé soutěže, k problematice tzv. katalogových podvodů. 
 

Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
42.  Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. * Řešitel: prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 

Členové realizačního týmu (počet 25): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová * Jan Filip * Jana Jurníková,  
Soňa Skulová * Josef Fiala, Zdeňka Králíčková, Petr Lavický, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl,  
Věra Kalvodová * Vladimír Týč, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová, David Sehnálek  * 
Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek, Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka, Ivana Pařízková * 
Zdeňka Gregorová * Radim Polčák.  
Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ projektu: Výzkumné 
záměry * Kód projektu: MSM0021622405 * Období řešení: 1/ 2005-12/2011 

 
43. Rozhodovací činnost zahraničních soudů ve věcech nároků z nekalé soutěže (RČ(zsvvn)NS)  

 Řešitel: prof. JUDr. Petr Hajn, DrSc. * Člen realizačního týmu: Mgr. Ondřej Hruda * Investor: Masarykova 
univerzita Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, 
program rektora) - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/1041/2009   
Období řešení: 1/2010-12/2010 

 
 
doc. JUDr. Josef KOTÁSEK, Ph.D. 
 
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
1. Emitent finančního nástroje a vnitřní informace. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010. 121 s.  
 Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 377. ISBN 9788021053533 
 
Kapitola v knize –  zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
2. KLÍMA, Karel; SANDER, Gerald G. (Hrsg.). Grund- und Menschenrechte in Europa. Hamburg : Dr. Kovač, 

2010. 293 s. ISBN 9783830041009. Schriften zu Mittel- und Osteuropa in der Europäischen Integration 
(SMOEI), Bd. 10. ISSN 1861-843X. 
- ŠIMÁČKOVÁ, Kateřina; KOTÁSEK, Josef. Überlegungen zur Rückwirkung beim Übergang zur Demokratie, 
s. 61-71. 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
3. K výkladu směnečných doložek aneb opravdu „musí přísnost bejt“?  

In BEJČEK, Josef; KOŽIAK, Jaromír (ed.). Pocta Petru Hajnovi k 75. narozeninám. Vyd. 1. Praha : Wolters 
Kluwer ČR, 2010, s. 151-159. ISBN 9788073575106 

 
4. Podplácení non nocet? 

In HAVEL, Bohumil; PIHERA, Vlastimil (eds.). Soukromé právo na cestě: eseje a jiné texty k jubileu Karla 
Eliáše.  Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2010, s. 190-195. ISBN 9788073802653 
 

Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
5. Některé novinky v úpravě spotřebitelských úvěrů  
 Obchodněprávní revue. 2010, roč. 2, č. 4, s. 118-121. ISSN 1803-6554 
 
6. Převod regresních práv avala 
 Obchodněprávní revue. 2010, roč. 2, č. 12, s. 348-352. ISSN 18036554 
 



123 
 

7. Reklama na spotřebitelské úvěry v novém zákoně o spotřebitelských úvěrech : větší (dez)orientace 
spotřebitele? Jurisprudence. 2010, roč. 19, č. 7, s. 31-34. ISSN 1802-3843 

 
8. Užívání doménového jména steuerberater-suedniedersachsen.de přípustné. [výklad judikátu] 
  Revue pro právo a technologie. 2010, roč. 1, č. 2, s. 26-27. ISSN 1804-5383 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/11186 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
9. Vis Major in Geneva Law of Bills of Exchange and Promissory Notes.  
 Jog Állam Politika. 2010, tom 2, no. 2, s. 159-170. ISSN 2060-4580. 2010. 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
10. Česká společnost pro studium práva německy mluvících zemí (občanské sdružení) 
  – předseda 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
11. Deutsch-tschechische Juristenvereinigung e.V. (vznik 1993, sídlo Mnichov, Německo) - http://dtjvcnsp.org/ 
12. Sächsisch-tschechischer Juristenverein e. V. (Plauen, Německo) 
13. Interdisziplinäre Gesellschaft für Komparatistik und Kollisionsrecht / IGKK / Interdisciplinary Association of 

Comparative and Private International Law / IACPIL (Vídeň, Rakousko) - http://www.igkk.org 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
14. Legislativní rada vlády – do 1.7.2010 
15. Česká národní banka - Rozkladová komise 
 
Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů (č. 85) 
 Rozhodčí soud při Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře ČR – http://www.soud.cz/ 
16. - Seznam rozhodců (platný od 1.1.2010) 
17. - Seznam rozhodců pro spotřebitelské spory (platný od 4.4.2008) 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
18.  Časopis pro právní vědu a praxi. Brno : Masarykova univerzita. Právnická fakulta, 1993-. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/content/cs/cpvp/ 
 
19.  Masaryk University Journal of Law and Technology. Brno : Masaryk University. Faculty of Law, 2007-. 

ISSN 1802-5943. Dostupný také z: http://mujlt.law.muni.cz/.  
 - Editorial Board 
 
20. Právní fórum : český právnický měsíčník. Praha : ASPI Publishing, 2004-. ISSN 1214-7966 

- Spolupracovníci  redakce  
 
21. Revue pro právo a technologie : odborný recenzovaný časopis pro technologické obory práva a právní vědy.  

Brno, Masarykova univerzita, 2010- . ISSN 1804-5383.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/content/cs/rpt/obsahy-cisel/ 
 

Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
22. Zmenkové a šekové právo, práva vyplývajúce z vystavenia zmenky a  šeku (18.-19.1.2010 : Omšenie :  
 Slovensko), pořadatel Justičná akadémia SR  
 - Lektor(i): doc. JUDr. Josef Kotásek, PhD. 
 
23. Burzové obchody a ostatné cenné papiere v Európskej únii, projekt EHP (8.3.2010 : Pezinok, Slovensko),  
 pořadatel Justičná akadémia SR a EUROIURIS (Európske právne centrum, občianske združenie), projekt  
 Posilnenie uplatňovania Schengenského acquis a práva Európskej únie justičnými orgánmi Slovenskej  

republiky (SK 0117), spolufinancovaný z Nórskeho finančného mechanizmu (NFM) a zo štátneho rozpočtu 
Slovenskej republiky - Lektor(i): doc. JUDr. Josef Kotásek, PhD., Ing. Peter Šály 

 
24. Ochrana spotrebiteľa v kontexte práva SR a EÚ, projekt NFM (24.3.2010 : Banská Bystrica, Slovensko), 

pořadatel Justičná akadémia SR, projekt Posilnenie uplatňovania Schengenského acquis a práva Európskej 
únie justičnými orgánmi Slovenskej republiky (SK 0117), spolufinancovaný z Nórskeho finančného 
mechanizmu (NFM) a zo štátneho rozpočtu Slovenskej republiky 
- Lektori: Doc. JUDr. Josef Kotásek, PhD., JUDr. Markéta Selucká, PhD., JUDr. Kristián Csach, PhD., LL.M.,  

 
25. Ochrana spotrebiteľa v kontexte práva SR a EÚ (pre BA, TT, TN a NR), projekt NFM (21.4.2010 : Pezinok,  

Slovensko), pořadatel Justičná akadémia SR a EUROIURIS (Európske právne centrum, občianske 
združenie), projekt Posilnenie uplatňovania Schengenského acquis a práva Európskej únie justičnými 
orgánmi Slovenskej republiky (SK 0117), spolufinancovaný z Nórskeho finančného mechanizmu (NFM) a zo 
štátneho rozpočtu Slovenskej republiky - Lektor(i): Doc. JUDr. Josef Kotásek, PhD. 



124 
 

 
26. Ochrana spotrebiteľa v kontexte práva SR a EÚ (pre KE, PO), projekt NFM (10.5.2010 : Košice, Slovensko),  

pořadatel Justičná akadémia SR a EUROIURIS (Európske právne centrum, občianske združenie), projekt 
Posilnenie uplatňovania Schengenského acquis a práva Európskej únie justičnými orgánmi Slovenskej 
republiky (SK 0117), spolufinancovaný z Nórskeho finančného mechanizmu (NFM) a zo štátneho rozpočtu 
Slovenskej republiky 

 Lektor(i): Doc. JUDr. Josef Kotásek, PhD., Markéta Selucká, PhD, JUDr. Kristián Csach, PhD., LL.M.,  
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
27. Elektronické informační zdroje (16.6.2010 : Brno), workshop, cílem bylo seznámit účastníky s databázemi a 

informačními zdroji dostupnými na internetu, s autorskoprávními aspekty jejich využití ve vědě a výzkumu,  
s právními aspekty tvorby školního díla (právní a etické limity využití informačních zdrojů z internetu a 
plagiátorství, prezentace zkušenosti se systémem na odhalování plagiátů v rámci MU a projektu Theses.cz) 
- odpovědnost: doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. 

 
28. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
 Sekce: Význam soft law v obchodněprávním kontextu = Significance of soft law in commercial law context.  
III. blok příspěvků / Session III. Soft law a právo obchodních společností  
– moderátoři: Jarmila Pokorná,  Josef Kotásek 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
29. Odborný seminář (23.2.2010 : Praha), pořadatel Rozhodčí soud při Hospodářské komoře ČR a Agrární 

komoře ČR 
- příspěvek: Směnka v rozhodčím řízení  

 
30. Správa obchodních korporací v rekodifikačních a evropských konotacích (11.-12.3.2010 : Plzeň), vědecká 

konference s mezinárodní účastí, pořadatel Fakulta právnická Západočeské univerzity a ELSA Plzeň 
 - příspěvek: Insider trading při správě obchodních korporací  
 Informace na www: http://www.elsa.cz/page/5713/konference.htm 
 
31. Odborný seminář (14.6.2010 : Praha), pořadatel Rozhodčí soud při Hospodářské komoře ČR a Agrární 

komoře ČR - příspěvek: Směnka v rozhodčím řízení – výhody a nevýhody 
 
32. Právnický podzim (14.10.2010 : Brno), seminář určený podnikovým právníkům České a Slovenské 

 republiky, pořadatel Unie podnikových právníků ČR o.s. ve spolupráci s Právnickou fakultou Masarykovy 
univerzity v rámci výzkumného záměru č. MSM0021622405   

 - příspěvek: Směnečné právo – novinky z judikatury  
 
33. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Význam soft law v obchodněprávním kontextu = Significance of soft law in commercial law context 
- příspěvek: Kacířské poznámky ke Corporate Governance = Heretical Remarks on Corporate Governance 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
34. Seminár (2.4.2010 : Pezinok, Slovensko), pořadatel Justičná akadémia SR 

- příspěvek: Spotřebitelské úvěry v ČR a SR – transpozice nebo import problémů? 
 
35. Seminář Evropského hospodářského práva (18.4.2010 : Maribor, Slovinsko), pořadatel Právnická fakulta 

v Mariboru - příspěvek: Consumer credits in Europe 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
36.  Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. * Řešitel: prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 

Členové realizačního týmu (počet 25): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová * Jan Filip * Jana Jurníková, Soňa 
Skulová * Josef Fiala, Zdeňka Králíčková, Petr Lavický, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl, Věra 
Kalvodová * Vladimír Týč, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová, David Sehnálek  * Josef 
Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek, Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka, Ivana Pařízková * Zdeňka 
Gregorová * Radim Polčák.  
Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ projektu: Výzkumné 
záměry * Kód projektu: MSM0021622405 * Období řešení: 1/ 2005-12/2011 

 
37. Informační elektronické a hmotné zdroje pro knihovnu Právnické fakulty Masarykovy univerzity (InfoZdroje). 

Řešitel: doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. * Členové realizačního týmu: doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc., 
doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr., Michal Hájek, JUDr. Jan Havlíček, Mgr. Martin Kornel, Mgr. Marie 
Poláčková,  Bc. Radek Ruban * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora 
studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora)  - Kategorie A - Grantové projekty 
specifického výzkumu) * Kód projektu: MUNI/A/1037/2009 * Období řešení: 1/2010-12/2010 



125 
 

 
prof. JUDr. Karel MAREK, CSc. 
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
1. Obchodní právo : výklad je zpracován k právnímu stavu srpen 2010. Vyd. 2., aktualiz. Praha : Wolters 

Kluwer Česká republika, 2010. xxxvi, 1170 s. Meritum – výkladová řada. ISBN 9788073575779 
– Příloha. Zadávání veřejných zakázek, s. 1121-1148 

 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
2. Vybrané otázky zodpovednosti za škodu spôsobenú nesprávnym profesijným postupom. Vyd. 1. Košice: 

EQUILIBRIA pre Univerzitu Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, 2010. 227 s. ISBN 9788089284542   
 Práca bola vydaná v rámci riešenia projektu APVV-0381-07 „Efektivita modelov zodpovednosti kvalifikovane 

poverených osôb za škodu“. 
- Osobitná časť, § 4 Ke smlouvě mandátní, smlouvě komisionářské a smlouvě o kontrolní činnosti, s. 66-83. 

 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
3. BEJČEK, Josef; ELIÁŠ, Karel; RABAN, Přemysl a kolektiv. Kurs obchodního práva: obchodní závazky.  
 5. vyd. Praha : C.H. Beck, 2010. li, 542 s. Právnické učebnice. ISBN 9788074003370 

Učitelé fakulty v autorském kolektivu: BEJČEK, Josef; MAREK, Karel 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
4. K aktuální problematice zadávání veřejných zakázek 

In BEJČEK, Josef; ONDREJOVÁ, Dana (eds.). Odpovědnostní princip (a nebo jeho mutace?) v obchodním 
právu: sborník příspěvků z konference pořádané Katedrou obchodního práva Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity dne 2. června 2010 v Brně. Brno : Masarykova univerzita. Právnická fakulta, 2010. 1 CD-ROM. 
ISBN 9788021053212.  

 
5. K obchodním závazkovým vztahům (obecné otázky) = To the business contractual relations (general 

questions) 
In ŽUFAN, Pavel (ed.). Firma a konkurenční prostředí = Firm and competitive environment 2010. Brno : 
Provozně ekonomická fakulta, Mendelova univerzita v Brně, 2010, s. 832-838. ISBN 9788073753856 

 
6. K obchodním zvyklostem 

In BEJČEK, Josef; KOŽIAK, Jaromír (ed.). Pocta Petru Hajnovi k 75. narozeninám. Vyd. 1. Praha : Wolters 
Kluwer ČR, 2010, s. 187-207. ISBN 9788073575106 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
7. K rekodifikaci soukromého práva 

In Rekodifikácie súkromného práva v SR – ako ďalej: zborník z medzinárodnej konferencie 29.-30. októbra 
2009 na Fakulte práva Janka Jesenského Vysokej školy v Sládkovičove. Vyd. 1. Sládkovičovo : Vysoká 
škola Visegrádu s.r.o. Vysoká škola v Sládkovičove, 2009, s. 35-45. ISBN 9788089267446 

 
8. On the conclusion of commercial contracts 

In JEŽEK, Jiří (ed.) Cezhraničná a nadregionálna spolupráca Trnavska : ekonomické, sociálne, 
technologické, právne, politické a územné výzvy rozvoja Trnavska v rámci Slovenska a podunajského 
priestoru: zborník príspevkov z medzinárodnej vedeckej konferencie konanej 5.-6.11.2009 na Vysokej škole 
v Sládkovičove. Sládkovičovo : Vysoká škola Visegrádu, Vysoká škola v Sládkovičove, 2009. CD-ROM,  
s. 302-312. ISBN 9788089267491 

 
9. Problematika obchodních závazkových vztahů v ČR.  

In SUCHOŽA, Jozef; HUSÁR, Ján (ed.) Obchodné právo a jeho širšie kontexty: zboník vedeckých prác. 
Vyd. 1. Košice : Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, 2010, s. 47-54. ISBN 9788070978382. 
Zborník bol vydaný v rámci riešenia grantovej úlohy č. APVV-0381-07 „Efektivita modelov zodpovednosti 
kvalifikovane poverených osôb za škodu“ a č. LPP-0076-09 „Mimosúdne (alternatívne) riešenie sporov 
na Slovensku“. 

 
10. Rekodifikace soukromého práva a rekodifikace občanského práva.  

In KRÁLIK, Jozef; RAUČINOVÁ, Petra (zost.). Permanentná novelizácia právnych predpisov a jej vplyv  
na stabilitu právneho poriadku: medzinárodná virtuálna interdisciplinárna vedecká konferencia: zborník, 
marec 2010, Bratislava. Bratislava : Akadémia Policajného zboru v Bratislave. Katedra verejnej správy a 
verejných financií, 2010, s. 16. ISBN 9788080545031. Plný text na CD, s. 203-208. 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
11. Jak dál ve smluvním (obchodním) právu. Státní zastupitelství. 2010, roč. 8, č. 1, s. 22-26. ISSN 1214-3758.  
 
12. K dividendám v akciové společnosti. Státní zastupitelství. 2010, roč. 8, č. 6, s. 27-28. ISSN 1214-3758.  



126 
 

 
13. K obecné úpravě obchodních závazkových vztahů 
 Právo pro podnikání a zaměstnání. 2010, roč. 19, č. 7-8, s. 3-8. ISSN 1801-6014 
 
14. K odpovědnosti za škodu při zadávání veřejných zakázek 
 Státní zastupitelství. 2010, roč. 8, č. 9, s. 22-28. ISSN 1214-3758 
 
15. K využití smlouvy mandátní a komisionářské při provádění staveb  

Stavební právo : bulletin. 2010, č. 3, s. 24-36. ISSN 1211-6386 
 
16. Ke zvláštním ustanovením pro závazkové vztahy v mezinárodním obchodu 
 Právní rádce. 2010, roč. 18, č. 9, s. 18-22. ISSN 1210-4817 
 
17. Kontrakty o účtech. Státní zastupitelství. 2010, roč. 8, č. 11, s. 16-21. ISSN 1214-3758.  
 
18. Kupní smlouva, obecné otázky (podle obchodního zákoníku). 
 Státní zastupitelství. 2010, roč. 8, č. 4 s. 23-26. ISSN 1214-3758.  
 
19. Kupní smlouva (podle obchodního zákoníku).  
 Právní rádce. 2010, roč. 18, č. 10, příloha (Praktická příručka), s. i-xv. ISSN 1210-4817. 
 
20. Limitace sankčních nástrojů při provádění III. části obchodního zákoníku 

Právo pro podnikání a zaměstnání. 2010, roč. 19, č. 1-2, s. 13-19 
 
21. Obchodněprávní kupní smlouva. Stavitel. 2010, roč. 18, č. 6, s. 52-53. ISSN 1210-4825 
 
22. Obchodní zvyklosti. Státní zastupitelství. 2010, roč. 8, č. 10, s. 20-24. ISSN 1214-3758.  
 
23. Povinnosti prodávajícího z kupní smlouvy. Právní fórum. 2010, roč. 7, č. 12, s. 592-602. ISSN 1214-7966 
 
24. Poznámky k aktuálním otázkám u smluv o dílo.  
 Státní zastupitelství. 2010, roč. 8, č. 7-8, s. 39-41. ISSN 1214-3758.  
 
25. Poznámky ke smlouvě o dílo.  Právní rádce. 2010, roč. 18, č. 3, s. 1. ISSN 1210-4817. 
 
26. Poznámky k obchodním podmínkám a vykládacím pravidlům. 
 Státní zastupitelství. 2010, roč. 8, č. 12, s. 23-27. ISSN 1214-3758 
 
27. Public works contracts. Veřejné zakázky a PPP projekty. 2010, roč. 2, č. 2, s. 17-31. ISSN 1803-9553 
 
28. Smlouva o nájmu podniku.  
 Komora.CZ : měsíčník Hospodářské komory České republiky. 2010, roč. 11, č. 12, s. 40. ISSN 1802-1247. 
 
29. Smlouva o platebních službách, smlouva o běžném účtu a smlouva o vkladovém účtu. 
 Daně a finance. 2010, roč. 18, č. 8-9, s. 3-9. ISSN 1801-6006. 
 
30. Smlouva o prodeji podniku.  
 Komora.CZ : měsíčník Hospodářské komory České republiky. 2010, roč. 11, č. 11, s. 40. ISSN 1802-1247. 
 
31. Smlouva o tichém společenství.  
 Právo pro podnikání a zaměstnání. 2010, roč. 19, č. 5, s. 14-17. ISSN 1801-6014 
 
32. Smlouva o výkonu práv. Karlovarská právní revue. 2010, roč. 6, č. 1, s. 81-87. ISSN 1801-2191 
 
33. Srovnání české a slovenské obchodněprávní úpravy závazkových vztahů 
 Státní zastupitelství. 2010, roč. 8, č. 2 s. 33-37. ISSN 1214-3758.  
 
34. Veřejné zakázky. Právní rádce. 2010, roč. 18, č. 7, příloha (Příručka), i-xviii. ISSN 1210-4817. 
 
35. Veřejné zakázky dnes v České republice. Státní zastupitelství. 2010, roč. 8, č. 3, s. 13-22. ISSN 1214-3758.  
 
36. Zasílatelství, přeprava a přepravní řády.  
 Právo pro podnikání a zaměstnání. 2010, roč. 19, č. 10, s. 3-12. ISSN 1801-6014 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
37. Obchodní závazkové vztahy v ČR (v podmínkách evropského vývoje).  
 Visegrád : recenzovaný vedecký časopis. 2010, roč. 1, č. 1, s. 60-64. ISSN 1338-2543.  



127 
 

 
38. Povinnosti kupujícího z kupní smlouvy, ujednání v souvislosti s kupní smlouvou (podle obchodního 

zákoníku). Justičná revue. 2010, roč. 62, č. 6-7, s. 847-854. ISSN 1335-6461 
 
39. Poznámka (především) k odpovědnosti za vady u smlouvy o dílo (u staveb) 
 Justičná revue. 2010, roč. 62, č. 10, s. 1131-1134. ISSN 1335-6461 
 
40. To general matters of business law and the conclusion of commercial contracts in the Czech Republic 
 Pravni život. 2010, godina 59, broj 11, s. 427-441. ISSN 0350-0500. Tematski broj. Tom III. 
 Publikovány příspěvky vzniklé v rámci konference: 23rd Conference of the Kopaonik School of Natural Law :  
 Law and Space – Harmonization and the Right to Difference (13.-17.12. 2010, Kopaonik, Srbsko) 
 
41. Vývoj v právní úpravě veřejných zakázek v ČR. (podle předpisů EU/ES). 
 Právny obzor. 2010, roč. 93, č. 1, s. 36-56. ISSN 0032-6984 
 
42. Závazkové vztahy v mezinárodním obchodu v obchodním zákoníku 
 Justičná revue. 2010, roč. 62, č. 12, s. 1345-1351. ISSN 1335-6461 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí - spoluautorství (č. 48) 
43. MAREK, Karel; HAINISH, Edita. Czech and Slovak Commercial Codes : problems and solutions 
 Naukovyj visnyk Užgorodskogo nacional'nogo universytetu. Serija Pravo. 2010, vyp. 13, čast. 2, s. 305-311 
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
44. Ďurica, M.: Základy konkurzného práva. Daně a finance. 2010, roč. 18, č. 1-2, s. 34-35. ISSN 1801-6006. 

Recenze na: ĎURICA, Milan. Základy konkurzného práva. Banská Bystrica : Univerzita Mateja Bela, 2009 
 
45. Dvojjazyčná publikace o arbitráži investičních sporů.  

Právní rádce. 2010, roč. 18, č. 4, s. 77. ISSN 1210-4817. 
Recenze na: CHOVANCOVÁ, Kararína. Medzinárodní arbitráž investičních sporov (úvod a základná 
charakteristika) = International Arbitration of Investment Disputes (Introduction and Basic Characteristics).  
Bratislava : Bratislavská vysoká škola práva, 2009 

 
46. Hospodárske právo. Právní rádce. 2010, roč. 18, č. 4, s. 78. ISSN 1210-4817. 

Recenze na: MAMOJKA, Mojmír. Hospodárske právo. Sládkovičovo : Vysoká škola, 2009 
 
47. J. Švidroň, Z. Adamová, M. Návrat, A. Škreko (ed. J. Švidroň): Právo duševného vlastníctva v informačnej 

spoločnosti a v systéme práva. VEDA, Bratislava 2009, 680 stran, 16,50 euro. 
Bulletin advokacie. 2010, č. 6, s. 56-57. ISSN 1210-8348 
Recenze na: ŠVIDROŇ, Ján et al. Právo duševného vlastníctva v informačnej spoločnosti a v systéme 
práva. Bratislava : Veda, 2009. Dostupný také z: http://www.cak.cz/assets/files/3223/BA_06_web.pdf 

 
48. Jan Hurdík, Petr Lavický : Systém zásad soukromého práva.  

Bulletin advokacie. 2010, č. 9, s. 65-66. ISSN 1210-8348 
Recenze na: HURDÍK, Jan; LAVICKÝ, Petr. Systém zásad soukromého práva.  Masarykova 
univerzita,  2010. Dostupný také z: http://www.cak.cz/assets/ba_9_2010_web.pdf 

 
49. Jaromír Sedláček (ed. Jiří Spáčil) : Obligační právo, I. - III. Díl 
 Bulletin advokacie. 2010, č. 10, s. 57-58. ISSN 1210-8348 
 Recenze na: SEDLÁČEK, Jaromír. Obligační právo. Praha : Wolters Kluwer Česká republika, 2010 
 Dostupný také z: http://www.cak.cz/assets/ba_10_web.pdf 
 
50. Jozef Suchoža, Ján Husár a kol.: Obchodné právo. Bulletin advokacie. 2010, č. 9, s. 67-68. ISSN 1210-8348 

Recenze na: SUCHOŽA, Jozef et al. Obchodné právo. Bratislava : Iura Edition, 2010 
Dostupný také z: http://www.cak.cz/assets/ba_9_2010_web.pdf 

 
51. Obchodné právo. Právo pro podnikání a zaměstnání. 2010, roč. 19, č. 9, s. 23-24. ISSN 1801-6014 
 Recenze na: SUCHOŽA, Jozef et al. Obchodné právo. Bratislava : Iura Edition, 2009.  
 
52. Pauličková a kol. Medzinárodné vymáhanie daňových pohľadávok. 
 Daně a finance. 2010, roč. 17, č. 4, s. 23-24. ISSN 1801-6006 

Recenze na: PAULIČKOVÁ, Alena et al. Medzinárodné vymáhanie daňových pohľadávok. Sládkovičovo : 
Vysoká škola Visegrádu a Vysoká škola v Sládkovičove, 2009.  

 
53. Systém zásad soukromého práva. Právní rádce. 2010, roč. 18, č. 9, s. 70. ISSN 1210-4817. 

Recenze na: HURDÍK, Jan; LAVICKÝ, Petr. Systém zásad soukromého práva. Brno : Masarykova 
univerzita, 2010 

 



128 
 

54.  Základy konkurzného práva. Právní rádce. 2010, roč. 18, č. 4, s. 79. ISSN 1210-4817. 
Recenze na: ĎURICA, Milan. Základy konkurzného práva. Banská Bystrica: Univerzita Mateja Bela, 2009 

 
55. Základy obchodného práva. Právní rádce. 2010, roč. 18, č. 2, s. 73. ISSN 1210-4817. 

Recenze na: ŽITŇANSKÁ, Lucia. Základy obchodného práva. Bratislava : Iura Edition, 2009 
 
Recenze – zahraničí (č. 66) 
56. Csach, K.: Zodpovednosť znalcov v komparatívnom a koliznoprávnom kontexte. Univerzita Pavla Jozefa  
 Šafárika v Košiciach, 2009, strán 119, ISBN 978-80-7097-784-2 
 Justičná revue. 2010, roč. 62, č. 5, s. 701-702. ISSN 1335-6461 

Recenze na: CZACH, Kristián. Zodpovednosť znalcov v komparatívnom a koliznoprávnom kontexte: štúdia 
o zodpovednosti za škodu spôsobenú nesprávnou informáciou. Košice: Univerzita Pavla Jozefa Šafárika  

 v Košiciach, 2009. Dostupný z: http://www.upjs.sk/public/media/1084/zbornik_8.pdf 
 
57. Hurdík, J.-Lavický, P.Systém zásad soukromého práva. MU Brno, 2010, strán 197. ISBN 978-80-210-5063-1 
 Justičná revue. 2010, roč. 62, č. 12, s. 1379-1380. ISSN 1335-6461 

Recenze na: HURDÍK, Jan; LAVICKÝ, Petr. Systém zásad soukromého práva. Brno : Masarykova 
univerzita,  2010.  

 
58. Chovancová, Katarína: International arbitration of invenstment disputes (introduction and basic 

characteristics) - Medzinárodná arbitráž investičných sporov  (úvod a základná charakteristika), 1. vydanie. 
Bratislava, EUROKÓDEX, 2009, 392 s., ISBN 978-80-89447-14-5, v angličitně a tentýž text (stránkově – 
zrcadlově) ve slovenštině. Justičná revue. 2010, roč. 62, č. 3, s. 441-443. ISSN 1335-6461 
Recenze na: CHOVANCOVÁ, Katarína. International arbitration of investment disputes : introduction and 
basic characteristics. Bratislava : Bratislavská vysoká škola práva, 2009. 

 
59. Suchoža, J. - Husár, J. a kol.: Obchodné právo : Bratislava, IURA EDITION 2009, strán 1100, 

ISBN 978-80-8078-290-0. Justičná revue. 2010, roč. 62, č. 11, s. 1275-1276. ISSN 1335-6461 
Recenze na: SUCHOŽA, Jozef et al. Obchodné právo. Bratislava : Iura Edition, 2010 

 
60. Švidroň, J. - Adamová, Z. - Návrat, M. - Škreko, A. (ed.: Švidroň, J.) : Právo duševného vlastníctva 
 v informačnej spoločnosti a v systéme práva; Bratislava, VEDA 2009, strán 680; ISBN 978-80-224-1033-5  

Justičná revue. 2010, roč. 62, č. 4, s. 576-577. ISSN 1335-6461 
 Recenze na: ŠVIDROŇ, Ján et al. Právo duševného vlastníctva v informačnej spoločnosti a v systéme 
práva.  Bratislava : Veda, 2009 

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
61. Lze v tuzemských obchodněprávních smlouvách sjednat cenové doložky, měnové doložky, příp. další 

cenová ujednání : poradna (rubrika legislativa). Stavitel. 2010, roč. 18, č. 6, s. 51. ISSN 1210-4825 
 
62 O obchodním právu. Rozhovor pro televizní stanici: Brněnská televize (B-TV), 11.1.2010, délka 20 minut 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko – spoluautorství (č. 73) 
63. Obchodní závazkové vztahy se vyplatí nepodceňovat. Otázky kladl Ivan Ryšavý 
 Moderní obec. 2010, roč. 16, č. 8, s. 37-38. ISSN 1211-0507. 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
64. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže - Rozkladová komise předsedy pro veřejné zakázky  
 
Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů (č. 85) 
 Rozhodčí soud při Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře ČR – http://www.soud.cz/ 
65. - člen předsednictva 
66. - Seznam rozhodců (platný od 1.1.2010) 
67. - Seznam rozhodců pro spotřebitelské spory (platný od 4.4.2008) 
 
68. Rozhodčí soud Obchodní a hospodářské komory Ukrajiny 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
69. Acta Iuridica Olomucensis. Olomouc : Univerzita Palackého, 2005-. ISSN 1801-0288 
70. Bulletin advokacie. Praha : Česká advokátní komora, 1971-. ISSN 1210-6348. 
 Dostupný také z: http://www.cak.cz/scripts/detail.php?id=34 
71. Právní fórum : český právnický měsíčník. Praha : ASPI Publishing, 2004-. ISSN 1214-7966 
72. Právní rádce. Praha : Economia, 1993-. ISSN 1210-4817 
73. Státní zastupitelství. Praha : LexisNexis CZ, 2003-. ISSN 1214-3758 
74. Stavební právo : bulletin. Praha : Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, 1996-. ISSN 1211-6386 
75. Veřejné zakázky a PPP projekty = Public contracts and PPP projects : odborný recenzovaný časopis. Brno 

: Institut pro veřejné zakázky a PPPs, 2009-. ISSN 1803-9553 



129 
 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
76. Priestor slobody, bezpečnosti a spravodlivosti v systéme Lisabonskej zmluvy (5.5.2010 : Bratislava : 

Slovensko), medzinárodná vedecká konferencia, pořadatel Akadémia Policajného zboru v Bratislave – 
Katedra hraničnej a cudzineckej polície, Katedra verejnej správy s verejných financií 
- Vedecká rada 

 
77. Odpovědnostní princip (a nebo jeho mutace?) v obchodním právu (2.6.2010 : Brno), 9. ročník konference,  
 moderovaná diskuse o jednotlivých příspěvcích, pořadatel Katedra obchodního práva Právnické fakulty MU  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
78. Odpovědnostní princip (a nebo jeho mutace?) v obchodním právu (2.6.2010 : Brno), 9. ročník konference,  
 moderovaná diskuse o jednotlivých příspěvcích, pořadatel Katedra obchodního práva Právnické fakulty MU  
 - příspěvek: Zadávání veřejných zakázek : tzv. „Prostřední zákon o veřejných zakázkách“  
 
79. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Význam soft law v obchodněprávním kontextu = Section: Significance of soft law in commercial law 
context 
- příspěvek: Obchodní podmínky, obchodní zvyklosti a vykládací pravidla = Business Practices, Business 
Conditions and Intepretation Rules 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
80. Priestor slobody, bezpečnosti a spravodlivosti v systéme Lisabonskej zmluvy (5.5.2010 : Bratislava : 

Slovensko), medzinárodná vedecká konferencia, pořadatel Akadémia Policajného zboru v Bratislave – 
Katedra hraničnej a cudzineckej polície, Katedra verejnej správy s verejných financií 
- příspěvek: Smluvní obchodní právo v evropském kontextu. 

 
81. Obchodné a insolvenčné právo ako  prostriedok na ochranu trhovej ekonomiky (25.–27.5. 2010 : Banská 

Štiavnica, Slovensko), medzinárodná vedecká konferencia - porada kateder obchodního práva právnických 
fakult českých a slovenských univerzit, pořadatel Katedra súkromného práva (Oddelenie obchodného, 
hospodárskeho a finančného práva) Právnickej fakulty Univerzity Mateja Bela v Banskej Bystrici  
- příspěvek: Ke třetí části obchodního zákoníku 

 
82. Obchodné právo a jeho širšie kontexty (vybrané otázky) (26.-28.10.2010 : Štrbské Pleso, Slovensko), 

medzinárodne sympózium, pořadatel Právnická fakulta Univerzity P.J.Šafárika v Košiciach ve spolupráci  
 s Ústavem státu a práva AV ČR, hlavní garant  Katedra obchodného práva a hospodárského práva 

Právnické fakulty UPJŠ v Košiciach 
Program byl zaměřen zejména na tyto tři okruhy teoretických a legislativních problémů: 
1) Systémové otázky obchodního práva v kontextu s evropským komunitárním právem. 
2) Teoretické, legislativní a aplikační problémy obchodní arbitráže, včetně mezinárodní arbitráže. 
3) Vybrané otázky obchodně-právní odpovědnosti (i de lege ferenda).  
- příspěvek: Problém obchodních závazkových vztahů 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
83.  Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. * Řešitel: prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 

Členové realizačního týmu (počet 25): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová * Jan Filip * Jana Jurníková,  
Soňa Skulová * Josef Fiala, Zdeňka Králíčková, Petr Lavický, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl,  
Věra Kalvodová * Vladimír Týč, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová, David Sehnálek  * 
Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek, Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka, Ivana Pařízková * 
Zdeňka Gregorová * Radim Polčák.  
Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ projektu: Výzkumné 
záměry * Kód projektu: MSM0021622405 * Období řešení: 1/ 2005-12/2011 

 
84. Vývoj soukromého práva na území České republiky. Řešitel: prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc.  
 Členové realizačního týmu: doc. JUDr. Karel Schelle, CSc. (koordinátor výzkumu), 
 JUDr. Bc. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M. Eur.Int. (tajemník projektu), JUDr. Pavel Salák, Ph.D.,  
 Mgr. et Mgr. Naďa Štachová, Ph.D., JUDr. Renata Veselá, Ph.D., doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D., 

prof. JUDr. Karel Marek, CSc., Mgr. Petr Dostalík, Mgr. Miroslav Frýdek, JUDr. Ondřej Horák, Ph.D., 
JUDr. Vilém Knoll, Ph.D,* Investor: Grantová agentura ČR * Programový rámec/Typ projektu:  

 Standartní projekty) * Kód projektu: GAP408/10/0363 * Období řešení:1/2010 - 12/2012 

 
 
 
 



130 
 

JUDr. Dana ONDREJOVÁ, Ph.D. 
 
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
1. Právní prostředky ochrany proti nekalé soutěži. Vyd. 1. Praha : Wolters Kluwer, 2010. xii, 315 s.  
 Právní monografie. ISBN 9788073575052 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Odpovědnost za podpis blankosměnky aneb kladivo na směnečné „blanko“ dlužníky 

In BEJČEK, Josef; ONDREJOVÁ, Dana (eds.). Odpovědnostní princip (a nebo jeho mutace?) v obchodním 
právu: sborník příspěvků z konference pořádané Katedrou obchodního práva Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity dne 2. června 2010 v Brně. Brno : Masarykova univerzita. Právnická fakulta, 2010. 1 CD-ROM. 
ISBN 9788021053212.  

 
3. Soutěžitelé a jejich deliktní odpovědnost za nekalosoutěžní jednání 

In BEJČEK, Josef; KOŽIAK, Jaromír (ed.). Pocta Petru Hajnovi k 75. narozeninám. Vyd. 1. Praha : Wolters 
Kluwer ČR, 2010, s. 231-246. ISBN 9788073575106 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
4. Námitka excesivního vyplnění blankosměnky aneb kladivo na směnečné „blankodlužníky“ 
 Právní fórum. 2010, roč. 7, č. 11, s. 529-534. ISSN 1214-7966 
 
5. Právní prostředky ochrany proti nekalé soutěži obsažené v obchodním zákoníku, nárok zadržovací a 

odstraňovací: 2. oceněná práce kategorie Talent roku soutěže Právník roku 2009  
 Bulletin advokacie. 2010, č. 4, s. 64-68. ISSN 1210-6348 

Dostupný také z: http://www.cak.cz/assets/files/3223/BA_04_2010_web.pdf 
 
6. Právnické osoby oprávněné hájit zájmy soutěžitelů nebo spotřebitelů v nekalosoutěžních sporech  

Právní fórum. 2010, roč. 7, č. 2, s. 64-69. ISSN 1214-7966 
 
7. Procesní specifika ve věcech nekalé soutěže. 
 Právní fórum. 2010, roč. 7, č. 5, s. 204-210. ISSN 1214-7966 
 
8. Role času v právu proti nekalé soutěži.  

Právní fórum. 2010, roč. 7, č. 1, s. 8-12. ISSN 1214-7966 
 
Články v odborných časopisech – spoluautorství - tuzemsko (č. 47) 
9. ONDREJOVÁ, Dana; SCHÖBLOVÁ, Blanka. Dokazování ve sporech z nekalé soutěže z pohledu teorie a 

praxe. Právní fórum. 2009, roč. 7, č. 7, s. 337-342. ISSN 1214-7966 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
10. LIDC / Ligue internationale du droit de la concurrence / International League of Competition Law /  Liga  
 für Wettbewerbsrecht  / Mezinárodní liga pro soutěžní právo (Lausanne, Švýcarsko) – Česká skupina 
 - http://www.ligue.org/ 
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
 Česká advokátní komora  
11.-13. - 3 přednášky na téma: Soutěžní právo  
14.-15. - 2 přednášky na téma  Cenné papíry 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
16. Odpovědnostní princip (a nebo jeho mutace?) v obchodním právu (2.6.2010 : Brno), 9. ročník konference,  

 moderovaná diskuse o jednotlivých příspěvcích, pořadatel Katedra obchodního práva Právnické fakulty MU  
 - Koordinátorka konference/organizační garant 
 
Editorství sborníku (č. 93) 
17. BEJČEK, Josef; ONDREJOVÁ, Dana (eds.). Odpovědnostní princip (a nebo jeho mutace?) v obchodním 

právu: sborník příspěvků z konference pořádané Katedrou obchodního práva Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity dne 2. června 2010 v Brně. Brno : Masarykova univerzita. Právnická fakulta, 2010. 1 CD-ROM. 
ISBN 9788021053212.  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
18. Odpovědnostní princip (a nebo jeho mutace?) v obchodním právu (2.6.2010 : Brno), 9. ročník konference,  
 moderovaná diskuse o jednotlivých příspěvcích, pořadatel Katedra obchodního práva Právnické fakulty MU 
 Blok věnovaný soutěžnímu právu 
 - příspěvek: Odpovědnost za podpis blankosmenky aneb kladivo na směnečné „blanko dlužníky“  
 



131 
 

19. Aktuální otázky ochrany průmyslového vlastnictví v České republice (10.11.2010 : Praha), odborný seminář, 
pořadatel Asociace prostředníků a rozhodců ve věcech duševního vlastnictví ve spolupráci s Úřadem 
průmyslového vlastnictví a Českým sdružením pro značkové výrobky 
- příspěvek: Srovnávací reklama z pohledu práv na označení. Judikatura Soudního dvora Evropské unie 
= Ochranná známka ve srovnávací reklamě.  

 
20. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel  
 Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 

Sekce: Význam soft law v obchodněprávním kontextu = Section: Significance of soft law in commercial law 
context - příspěvek: Soft law na poslední cestě = Soft Law on The Last Way 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
21. Obchodné a insolvenčné právo ako  prostriedok na ochranu trhovej ekonomiky (25.–27.5. 2010 : Banská 

Štiavnica, Slovensko), medzinárodná vedecká konferencia - porada kateder obchodního práva právnických 
fakult českých a slovenských univerzit, pořadatel Katedra súkromného práva (Oddelenie obchodného, 
hospodárskeho a finančného práva) Právnickej fakulty Univerzity Mateja Bela v Banskej Bystrici  
- příspěvek: Odpovědnost za škodu způsobenou nekalosoutěžním jednáním 

 
 
prof. JUDr. Jarmila POKORNÁ, CSc. 
 
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
1. Právní úprava obchodních společností v evropském a českém právu. 1. vyd. Brno : Masarykova 

univerzita, 2010. 306 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 370 
 ISBN 9788021051904 
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
2. Obchodní právo : výklad je zpracován k právnímu stavu srpen 2010. Vyd. 2., aktualiz. Praha : Wolters 

Kluwer Česká republika, 2010.  xxxvi, 1170 s. Meritum – výkladová řada. ISBN 9788073575779 
– Část II Obchodní společnosti a družstvo. Hlava I Obchodní společnosti. Hlava II Družstvo, s. 185-651.  

 
Kapitola v knize – zahraničí – spoluautorství (č. 18) 
3. BERGER, Elisabeth (Hrsg.). Österreichs Allgemeines Bürgerliches Gesetzbuch (ABGB). Bd. 3., Das AGB 

außerhalb Österreichs. Berlin : Duncker & Humblot, 2010. 413 s. Schriften zur europäischen Rechts- und 
Verfassungsgeschichte, 57. ISBN 9783428133031 
- POKORNÁ, Jarmila; FIALA, Josef. Die Wissenschaft vom ABGB, s. 260-267 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
4. Business judgment rule – úleva pro členy představenstva = Business judgment rule - relief for the board's 

members  
In ŽUFAN, Pavel (ed.). Firma a konkurenční prostředí = Firm and competitive environment 2010. Brno : 
Provozně ekonomická fakulta, Mendelova univerzita v Brně, 2010, s. 858-866. ISBN 9788073753856 

 
5. Odpovědnost členů výkonných orgánů kapitálových obchodních společností – objektivní nebo subjektivní 

princip? 
In BEJČEK, Josef; ONDREJOVÁ, Dana (eds.). Odpovědnostní princip (a nebo jeho mutace?) v obchodním 
právu: sborník příspěvků z konference pořádané Katedrou obchodního práva Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity dne 2. června 2010 v Brně. Brno : Masarykova univerzita. Právnická fakulta, 2010. 1 CD-ROM. 
ISBN 9788021053212.  

 
6. Soutěžní vztah členů představenstva a akciové společnosti?  

In BEJČEK, Josef; KOŽIAK, Jaromír (ed.). Pocta Petru Hajnovi k 75. narozeninám. Vyd. 1. Praha : Wolters 
Kluwer ČR, 2010, s. 269-280. ISBN 9788073575106 

 
7. Vliv směrnice 2007/36/ES na právní postavení akcionářů v českých akciových společnostech  

In HAVEL, Bohumil; PIHERA, Vlastimil (eds.). Soukromé právo na cestě: eseje a jiné texty k jubileu Karla 
Eliáše.  Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2010, s. 248-256. ISBN 9788073802653 
 

Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
8. Obchodní zákoník : komentář. Právní fórum. 2010, roč. 7, č. 2, příloha s. 1-20. ISSN 1214-7966.  
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
9. Legislativní rada vlády - Pracovní komise pro soukromé právo 
 
 



132 
 

Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
10. Odpovědnostní princip (a nebo jeho mutace?) v obchodním právu (2.6.2010 : Brno), 9. ročník konference,  
 moderovaná diskuse o jednotlivých příspěvcích, pořadatel Katedra obchodního práva Právnické fakulty MU  
 
11. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel  
 Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 

Sekce: Význam soft law v obchodněprávním kontextu = Section: Significance of soft law in commercial law 
context - III. blok příspěvků / Session III. Soft law a právo obchodních společností  
– moderátoři: Jarmila Pokorná,  Josef Kotásek 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
12. Firma a konkurenční prostředí = Firm and competitive environment 2010 (11.-12.3.2010 : Brno), 

mezinárodní vědecká konference, pořadatel Provozně ekonomická fakulta Mendelovy univerzity v Brně, 
součást řešení výzkumného záměru fakulty č. MSM 6215648904. 
Sekce 8. Firma v právním a sociálním prostředí = Firm in Legal and Social Environment 
- příspěvek: Business judgment rule – úleva pro členy představenstva = Business judgment rule - relief for 
the board's members  

 
13. Odpovědnostní princip (a nebo jeho mutace?) v obchodním právu (2.6.2010 : Brno), 9. ročník konference,  
 moderovaná diskuse o jednotlivých příspěvcích, pořadatel Katedra obchodního práva Právnické fakulty MU  
 Blok věnovaný právu obchodních společností 

– příspěvek: Odpovědnost členů výkonných orgánů kapitálových obchodních společností – objektivní nebo 
subjektivní princip? 

 
14. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Význam soft law v obchodněprávním kontextu = Section: Significance of soft law in commercial law 
context - III. blok příspěvků / Session III. Soft law a právo obchodních společností  
- příspěvek: Funkce základního kapitálu = Function of the Subscribed Capital 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
15. Sixth meeting of the European Model Company Act Group (27.-28.5.2010 : Aarhus, Dánsko),  

European Model Company Act (EMCA), commission formed in 2007, chaired by professor Paul Krüger 
Andersen, Department of Law, of the Aarhus School of Business and Social Sceinces, University of Aarhus 

 - příspěvek: Česká úprava podnikatelských seskupení (podklady pro diskusi) 
 
16. Seventh meeting of the European Model Company Act Group (9.-10.12.2010 : Vídeň, Rakousko), European  

Model Company Act, commission formed in 2007, chaired by professor Paul Krüger Andersen, Department 
of Law, of the Aarhus School of Business and Social Sceinces, University of Aarhus  

 - příspěvek: Česká úprava podnikatelských seskupení (podklady pro diskusi) 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
17.  Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. * Řešitel: prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 

Členové realizačního týmu (počet 25): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová * Jan Filip * Jana Jurníková,  
Soňa Skulová * Josef Fiala, Zdeňka Králíčková, Petr Lavický, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl,  
Věra Kalvodová * Vladimír Týč, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová, David Sehnálek  * 
Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek, Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka, Ivana Pařízková * 
Zdeňka Gregorová * Radim Polčák.  
Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ projektu: Výzkumné 
záměry * Kód projektu: MSM0021622405 * Období řešení: 1/ 2005-12/2011 

 
18. Komparativní studie angloamerického práva korporací se zaměřením na private limited company (KS Llc.). 

Řešitel: JUDr. Jaromír Kožiak * Člen realizačního týmu: prof. JUDr. Jarmila Pokorná, CSc.  
Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU 
(specifický výzkum, program rektora) - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu  
Kód projektu: MUNI/A/1031/2009 * Období řešení: 1/2010-12/2010 

 
 
 
 
 
 
 



133 
 

JUDr. Ing. Josef ŠILHÁN, Ph.D. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Smluvní pokuta v rukou vypočítavého úmyslníka 

In BEJČEK, Josef; KOŽIAK, Jaromír (ed.). Pocta Petru Hajnovi k 75. narozeninám. Vyd. 1. Praha : Wolters 
Kluwer ČR, 2010, s. 319-333. ISBN 9788073575106 

 
2. „Speciální odpovědnost“ dominantního soutěžitele 

In BEJČEK, Josef; ONDREJOVÁ, Dana (eds.). Odpovědnostní princip (a nebo jeho mutace?) v obchodním 
právu: sborník příspěvků z konference pořádané Katedrou obchodního práva Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity dne 2. června 2010 v Brně. Brno : Masarykova univerzita. Právnická fakulta, 2010. 1 CD-ROM.  
ISBN 9788021053212.  

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. Limitační působení smluvní pokuty v případě úmyslného porušení povinnosti 

Právní rozhledy. 2010, roč. 18, č. 1, s. 8-13. ISSN 1210-6410 
 
4. Nezmocněné jednání komanditisty a ust. § 101 odst. 2 ObchZ 

Obchodněprávní revue. 2010, roč. 2, č. 2, s. 42-46. ISSN 18036554. 
 
5. Pojem a význam překážek vstupu na trh z pohledu soutěžního práva a ekonomie  
 Antitrust. 2010, roč. 2010, č. 4, s. 9-16. ISSN 1804-1183 
  
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
6. Odpovědnostní princip (a nebo jeho mutace?) v obchodním právu (2.6.2010 : Brno), 9. ročník konference,  
 moderovaná diskuse o jednotlivých příspěvcích, pořadatel Katedra obchodního práva Právnické fakulty MU  
 
7. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Význam soft law v obchodněprávním kontextu = Significance of soft law in commercial law context  
- Organizační garant. 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
8. Odpovědnostní princip (a nebo jeho mutace?) v obchodním právu (2.6.2010 : Brno), 9. ročník konference,  
 moderovaná diskuse o jednotlivých příspěvcích, pořadatel Katedra obchodního práva Právnické fakulty MU  
 Blok věnovaný soutěžnímu právu 
 - příspěvek: Speciální odpovědnost dominantního soutěžitele  
 
9. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Význam soft law v obchodněprávním kontextu = Significance of soft law in commercial law context  
- příspěvek: Soft law s hard core účinky = Soft Law with Hard Core Effects 
 

Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
10. Ochrana hospodářské soutěže z pohledu práva a ekonomie (Ochrana hospodářské soutěže) *  

Řešitel: JUDr. Ing. Josef Šilhán, Ph.D. Investor: Grantová agentura ČR * Programový rámec / typ projektu: 
Postdoktorandské projekty * Kód projektu: P408/10/P186 * Období řešení: 1/2010-12/2012 

 
 
JUDr. Eva VEČERKOVÁ, Ph.D. 
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
 Obchodní právo : výklad je zpracován k právnímu stavu srpen 2010. Vyd. 2., aktualiz. Praha : Wolters 

Kluwer Česká republika, 2010.  xxxvi, 1170 s. Meritum – výkladová řada. ISBN 9788073575779 
1. - Část I Obecná ustanovení. Hlava I Základní ustanovení . Díl III Obchodní firma, s. 19-47.  
2. - Část I Obecná ustanovení. Hlava I Základní ustanovení Díl V Obchodní tajemství, s. 59-69.  
3. - Část I Obecná ustanovení. Hlava V. Hospodářská soutěž, s. 113-181 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
4. Odpovědnost ve firemním právu  

In BEJČEK, Josef; ONDREJOVÁ, Dana (eds.). Odpovědnostní princip (a nebo jeho mutace?) v obchodním 
právu: sborník příspěvků z konference pořádané Katedrou obchodního práva Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity dne 2. června 2010 v Brně. Brno : Masarykova univerzita. Právnická fakulta, 2010. 1 CD-ROM.   
ISBN 9788021053212.  

 



134 
 

5. Padělky a úloha soudce při interpretaci zákona 
In BEJČEK, Josef; KOŽIAK, Jaromír (ed.). Pocta Petru Hajnovi k 75. narozeninám. Vyd. 1. Praha : Wolters 
Kluwer ČR, 2010, s. 341-346. ISBN 9788073575106 

 
6. Spotřebitelé proti nekalé soutěži = Consumers against unfair competition 

In ŽUFAN, Pavel (ed.). Firma a konkurenční prostředí = Firm and competitive environment 2010. Brno : 
Provozně ekonomická fakulta, Mendelova univerzita v Brně, 2010, s. 876-885. ISBN 9788073753856 

 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
7. Nejvyšší  soud ČR - asistent soudce   
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
8. Odpovědnostní princip (a nebo jeho mutace?) v obchodním právu (2.6.2010 : Brno), 9. ročník konference,  
 moderovaná diskuse o jednotlivých příspěvcích, pořadatel Katedra obchodního práva Právnické fakulty MU  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
9. Firma a konkurenční prostředí = Firm and competitive environment 2010 (11.-12.3.2010 : Brno), 

mezinárodní vědecká konference, pořadatel Provozně ekonomická fakulta Mendelovy univerzity v Brně, 
součást řešení výzkumného záměru fakulty č. MSM 6215648904. 
Sekce 8 Firma v právním a sociálním prostředí = Firm in Legal and Social Environment 
- příspěvek: Spotřebitelé proti nekalé soutěži = Consumers against unfair competition  

 
10. Odpovědnostní princip (a nebo jeho mutace?) v obchodním právu (2.6.2010 : Brno), 9. ročník konference,  
 moderovaná diskuse o jednotlivých příspěvcích, pořadatel Katedra obchodního práva Právnické fakulty MU  
 Blok věnovaný soutěžnímu právu 
 - příspěvek: Odpovědnost ve firemním právu  
 
11. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel  
 Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 

Sekce: Význam soft law v obchodněprávním kontextu = Significance of soft law in commercial law context 
- příspěvek: Právní a mimoprávní regulace klamavé a srovnávací reklamy = Legal and Non-legal Regulation 
of Misleading andComparative Advertising 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
12. Obchodné a insolvenčné právo ako  prostriedok na ochranu trhovej ekonomiky (25.–27.5. 2010 : Banská 

Štiavnica, Slovensko), medzinárodná vedecká konferencia - porada kateder obchodního práva právnických 
fakult českých a slovenských univerzit, pořadatel Katedra súkromného práva (Oddelenie obchodného, 
hospodárskeho a finančného práva) Právnickej fakulty Univerzity Mateja Bela v Banskej Bystrici  
- příspěvek: Ochrana soutěžitelů a spotřebitelů proti nekalé soutěži 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



135 
 

 
 
 
Publikace 
 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Bejček 1     3         1        3 2   
Hajn 1       1               3    
Kotásek 1       1               2    
Marek     1 1         1        3 4   
Ondrejová 1                      2    
Pokorná 1    1   1               4    
Šilhán                       2    
Večerková     3                  3    
Celkem 5    5 4  3       2        22 6   

 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Bejček 3          1      1    2    17 
Hajn 3     1           3    13    25 
Kotásek 4 1                       9 
Marek 26 6  1             12 5   2  1  63 
Ondrejová 5  1                      9 
Pokorná 1                        8 
Šilhán 3                        5 
Večerková                         6 
Celkem 45 7 1 1  1     1      16 5   17  1  142 

 
 
 
 

Uznání vědeckou komunitou 
 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Bejček   3 2  1 1 2  5 3 1 1 1    1 21 
Hajn   2 2  1  2 1  2  4 1 1  1 1 18 
Kotásek  1 3 2  2  4  5 2  5 2   1 1 28 
Marek    1  4  7   2  2 3   1 1 21 
Ondrejová  1       5  1 1 3 1     12 
Pokorná    1       2  3 2   1 1 10 
Šilhán           2  2    1  5 
Večerková     1      1  3 1     6 
Celkem  2 8 8 1 8 1 15 6 10 15 2 23 11 1  5 5 121 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



136 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko       5 
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                     
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko 5 
16. Kapitola v knize –  zahraničí 4 
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství 3 
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství  
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí – spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství 1 
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství   
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů       
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  22 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    6 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství     
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství     
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  45 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí  7 
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  1 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství  1 
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko  
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí 1 
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko – spoluautorství   
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí – spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 16 
66. Recenze – zahraničí 5 
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko  17 
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství  1 
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem  141 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   2 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 8 
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  8 
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS 1 
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů  8 
86. Další významné společenské aktivity 1 
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  15 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko 6 
91. Vyžádané přednášky – zahraničí  10 
92. Uspořádání konference, workshopu 15 
93. Editorství sborníku 2 
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 23 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 11 
96. Expertízy pro státní orgány  1 
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2010 (výzkumný záměr + ostatní) 1+5 

Celkem  117 



137 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14221900 
 

Katedra finančního práva a národního hospodářství 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



138 
 

doc. Ing. Jiří BLAŽEK, CSc. 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
1. Česká společnost ekonomická / ČSE (vznik 1993) - http://www.cse.cz/ 
2.  Vysoké učení technické v Brně, Fakulta stavební – oborová rada pro management ve stavebnictví 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
3. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže - rozkladová komise 
4. Hospodářská komora Brno – člen dozorčí rady 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
5. Daně a finance. Praha : Lexis Nexis Praha, 2006-. ISSN 1210-8103. - místopředseda redakční rady  
6. Zdravotnictví a právo : právní a daňový průvodce pro zdravotnictví. Praha : Havlíček Brain Team, 1997-. 

ISSN 1211-6432. - Nakladatelská rada 
 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
7. Stredoeuropska vysoká škola vo Skalici, nezisková organizácia (29.4.2010) 

- přednáška: Dopady finanční krize na evropskou ekonomiku (Kurs Světová ekonomika) 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 

Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Ekonomické aspekty práva = Section: Economics point of view of law 

8. - odborný garant. 
9. - I. blok příspěvků / Session I. - moderátor 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
10. Společná evropská měna, ekonomický růst a sociální soudržnost (12.11.2010 : Brno), třetí 

vědeckopopularizační seminář realizovaný v rámci projektu Podpora šíření poznatků výzkumu evropské 
integrace (reg. č. CZ.1.07/2.3.00/09.0128), který je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním 
rozpočtem České republiky, pořadatel Institut evropské integrace NEWTON College,- www.eu-vyzkum.eu 

 - příspěvek: Právní a ekonomická rizika přechodu na euro 

 
 
JUDr. Petr MRKÝVKA, Ph.D. 
 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
1. RUŚKOWSKI, Eugeniusz; ZAWERUCHA, Iryna (red.). Finanse publiczne i prawo finansowe w Europie 

centralnej i wschodniej w warunkach kryzysu finansowego = Public finance and financial law in the context 
of financial crisis in central and eastern Europe -- Publìčnì fìnansy ì fìnansove pravo central'noji ì schìdnoji 
Jevropy v umovach fìnansovoji kryzy. Białystok : Temida 2, 2010. 701 s. ISBN 9788389620859 
- Antykryzysowe zadania i narzędzia administracji finansowej = Anti-crisis tasks and instruments of the 
financial administration = Antykryzovì zavdannja ta ìnstrumenty fìnansovoji admìnìstracìji, s. 119-127 
 

2. DOBACZEWSKA, Anna; JUCHNIEWICZ, Edward; SOWIŃSKI, Tomasz (red.). System finansów publicznych 
: prawo finansowe wobec wyzwań XXI wieku. Warszwa : CeDeWu.pl et Uniwersytet Gdański, 2010. 334 s. 
ISBN 9788375563276 
- Część III. Rynki finansowe. 25. Zintegrowany nadzór nad rynkiem finansowym - podstawa prawa rynku 
finansowego, s. 241-250 

 
Kapitola v knize –  zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
3. LEWKOWICZ, Paweł J.; STANKIEWICZ, Janusz (red.). Konstytucyjne uwarunkowania tworzenia i 

stosowania prawa finansowego i podatkowego.Białystok : Temida 2 Wydawnictwo Stowarzyszenia 
Absolwentów Wydziału Prawa Uniwersytetu w Białymstoku : 2010. 669 s. ISBN 9788389620842 
- MRKÝVKA, Petr; ŠRAMKOVÁ, Dana; CZUDEK, Damian; MOŽDIÁKOVÁ, Michaela. 
Konstytucyjne uwarunkowania tworzenia i stosowania prawa podatkowego - wykładnia prawa podatkowego, 
s. 201-209. 

 
4. Sovremennyje problemy finansovogo i nalogovogo prava stran Central’noj i Vostočnoj Jevropy = Modern  

problems of financial and tax law in the countries of Central and Eastern Europe. Voronež, Izdavateľstvo 
Voronežskogo gosudarstvennogo universiteta, 2010. 314 s. ISBN 9785927316977 
- MRKÝVKA, Petr; ŠRAMKOVÁ, Dana. The Main changes in financial law in the Czech Republic 2009,  
s. 41-50. 

 
 



139 
 

Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství (č. 33) 
5. MRKÝVKA, Petr; PAŘÍZKOVÁ, Ivana; RADVAN, Michal. Základy finančního práva. 4. vyd. Praha : Armex 

Publishing, 2010. 107 s. Skripta pro střední a vyšší odborné školy. ISBN 9788086795911 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
6. Předmětové pojetí finanční správy = Object-related concept of financial administration 

In. BOHÁČ, Radim (ed.). Aktuální otázky financí a finančního práva z hlediska fiskální a monetární podpory 
hospodářského růstu v zemích střední a východní Evropy po roce 2010: soubor odborných statí  

 z IX. mezinárodní monetární vědecké konference. Vyd. 1. Praha : Leges, 2010, s. 448-457. Teoretik.  
 ISBN 9788087212578.  
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
7. Česká společnost pro stavební právo - http://www.spolstavprav.cz/ 
8. Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě / ČKAIT (vznik 1992)  
 - http://www.ckait.cz/ - zkušební komisař v oblasti práva  
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
9.  Centrum Informacji i Organizacji Badań Finansów Publicznych i Prawa Podatkowego Krajów Europy 

Środkowej i Wschodniej (Stowarzyszenie przy Wydziale Prawa Uniwersytetu w Białymstoku) = Information 
and Organization Center for the Research on the Public Finances and Tax Law in the Countries of Central 
and Eastern Europe (Białystok, Poland) - http://www.prawo.uwb.edu.pl/prawo_new/wydzial.php?p=654 

 - Rada programowa - člen 
 
10. Fédération Internationale des Corps et Associations Consulaires  / FICAC / World Fereration of Consuls 

(vznik 1982, sídlo Vídeň, Rakousko) - http://www.ficacworld.org/ 
 
11. Polsko-Czeskie Towarzystwo Naukowe / Polsko-česká vědecká společnost (vznik 2007, sídlo Wroclaw, 

Polsko) - revizní komise  
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
12. Ministerstvo zahraničních věcí ČR - Česko-polské fórum / Forum polsko-czeskie / Czech-Polish Forum  
 - http://www.mzv.cz/cesko-polske_forum/  - Česká programová rada 
 
Další významné společenské aktivity (č. 86) 
13. Honorární konzulát Polské republiky (Brno) - Honorární konzul  
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
14. Daně a finance. Praha : Comenius Print 1992-. ISSN 1801-6006 
15. Analele UniversităŃii „Constantin Brâncuşi” din Târgu Jiu = Annals of the „Constantin Brâncuşi” University  
 of Târgu Jiu. Seria ştiinŃe juridice = Juridical sciences series. Târgu Jiu : Academica Brâncuşi, 2007-.   
 ISSN 1844–7015. Dostupný také z www: http://www.utgjiu.ro/revista/?s=jur 

- Editorial Board (member) 
16. Białostockie studia prawnicze. Białystok : Uniwersytet w Białymstoku, Wydział Prawa, 2006-  
17. Social sciences studies : research papers Mikolas Romeris University = Socialiniu mokslu studijos : mokslo  

darbai . Vilnius : Mykolas Romeris University = Mykolo Romerio Universitetas, 2009 -. ISSN 2029-2236 
(print). ISSN 2029-2244 (online). Dostupný také z www: http://www.mruni.eu/en/mokslo_darbai/sms/ 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 

The role and place of law in a society based on knowlegde (16.-17.4.2010 : Targu Jiu, Rumunsko),  
the 2nd International Scientific Conference, Constantin Brâncuşi University of Târgu Jiu – Faculty of Juridical 
sciences  and Faculty of Letters and social sciences in  partnership with Masaryk University – Faculty of Law 
under the guidance of The Jurists Union of Romania - Academy of Romanian Scientists - 
http://www.utgjiu.ro/fsj/isc/ 

18. - International scientific committee (member) 
19. - Section 4. Justice in the State of law (Co president) 
 
20. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Evropská dimenze finančního práva - správa daní v evropském správním prostoru = Section: 
European dimension of financial law – tax administration within the European administrative area 
III. blok příspěvků / Session III. -  moderátor 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
21. Aktuální otázky financí a finančního práva z hlediska fiskální a monetární podpory hospodářského růstu  
 v  zemích střední a východní Evropy po roce 2010 (12.-14.9.2010 : Praha), IX. mezinárodní monetární 

vědecké konference,  pořadatel Právnická fakulta Univerzita Karlovy v Praze 
- příspěvek: Předmětové pojetí finanční správy 



140 
 

 
22. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Evropská dimenze finančního práva - správa daní v evropském správním prostoru = Section: 
European dimension of financial law – tax administration within the European administrative area 
- příspěvek: Evropská dimenze finančního práva – správa daní  (zahájení sekce) 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
23. Inauguracja Roku Akademickiego 2010/2011 (28.9.2010 : Gdańsk, Polsko), WyŜsza Szkoła Bankowa 
 w Gdańsku - příspěvek: Obecne czesko-polskie stereotypy (hlavní referát) 
 
24. Prawo finansowe wobec wyzwań XXI wieku (8.-11.10.2010 : Gdańsk, Polsko /Nynäshamn+Stockholm, 

Švédsko), Międzynarodowa Bałtycka Konferencja Prawa Finansowego, zorganizowana przez Katedrę 
Prawa Finansowego Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego, konferencja upamiętniła  

 40-lecie Uniwerystetu Gdańskiego, 40-lecie Wydziału Prawa i Administracji, a jubileusz 70 urodzin 
długoletniego kierownika Katedry Prawa Finansowego, wybitnego specjalisty prawa finansowego,  

 prof. zw. dr hab. Andrzeja Drwiłło.  
 - příspěvek: Dobra administracja finansowa  
  
Ocenění vědecké a umělecké činnosti (č. 97) 
25. Uniwersytet w Białymstoku (Polsko) - Medaile rektora za mimořádné zásluhy o univerzitu  
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
26.  Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. * Řešitel: prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 

Členové realizačního týmu (počet 25): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová * Jan Filip * Jana Jurníková, Soňa 
Skulová * Josef Fiala, Zdeňka Králíčková, Petr Lavický, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl, Věra 
Kalvodová * Vladimír Týč, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová, David Sehnálek  * Josef 
Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek, Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka, Ivana Pařízková * Zdeňka 
Gregorová * Radim Polčák.  
Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ projektu: Výzkumné 
záměry * Kód projektu: MSM0021622405 * Období řešení: 1/ 2005-12/2011 

 
27. Opatření proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (AML/CFT.   

Řešitel: JUDr. Michaela Moždiáková * Členové realizačního týmu: JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D., Mgr. Damian 
Czudek, JUDr. Ing. Kristýna Chalupecká, Mgr. Alena Salinková * Investor: Masarykova univerzita * 
Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program 
rektora)  - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/1040/2009 * 
Období řešení: 1/2010-12/2010 

 
 
JUDr. Ivana PAŘÍZKOVÁ, Ph.D. 
 
Kapitola v knize –  zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
1. RUŚKOWSKI, Eugeniusz; ZAWERUCHA, Iryna (red.). Finanse publiczne i prawo finansowe w Europie 

centralnej i wschodniej w warunkach kryzysu finansowego = Public finance and financial law in the context 
of financial crisis in central and eastern Europe -- Publìčnì fìnansy ì fìnansove pravo central'noji ì schìdnoji 
Jevropy v umovach fìnansovoji kryzy. Białystok : Temida 2, 2010. 701 s. ISBN 9788389620859 
- KYNCL, Libor; PAŘÍZKOVÁ, Ivana. Using financial resources from EU funds during the times of crisis,  

 s. 113-118 
 
Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství (č. 33) 
2. MRKÝVKA, Petr; PAŘÍZKOVÁ, Ivana; RADVAN, Michal. Základy finančního práva. 4. vyd. Praha : Armex 

Publishing, 2010. 107 s. Skripta pro střední a vyšší odborné školy. ISBN 9788086795911.   
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
3. Aktuální otázky financování územních samosprávných celků a municipálního finančního systému  

= Current issues of financing local government and municipal financial system 
In. BOHÁČ, Radim (ed.). Aktuální otázky financí a finančního práva z hlediska fiskální a monetární podpory 
hospodářského růstu v zemích střední a východní Evropy po roce 2010: soubor odborných statí  

 z IX. mezinárodní monetární vědecké konference. Vyd. 1. Praha : Leges, 2010, s. 511-518. Teoretik.  
ISBN 9788087212578.  
 

Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
4. Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě / ČKAIT (vznik 1992)  
 - http://www.ckait.cz/ - zkušební komisař v oblasti práva  



141 
 

 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
5. Centrum Informacji i Organizacji Badań Finansów Publicznych i Prawa Podatkowego Krajów Europy 

Środkowej i Wschodniej (Stowarzyszenie przy Wydziale Prawa Uniwersytetu w Białymstoku) = Information 
and Organization Center for the Research on the Public Finances and Tax Law in the Countries of Central 
and Eastern Europe (Białystok, Poland) - http://www.prawo.uwb.edu.pl/prawo_new/wydzial.php?p=654 

 
6. Polsko-Czeskie Towarzystwo Naukowe / Polsko-česká vědecká společnost (2007, sídlo Wroclaw, Polsko)  
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
7. Zastupitelstvo obce Moravany - předsedkyně finančního výboru 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
 Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel  

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Evropská dimenze finančního práva - správa daní v evropském správním prostoru = Section: 
European dimension of financial law – tax administration within the European administrative area 

8. - Odborný garant 
9. - IV. blok příspěvků / Session IV. - moderátor 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
10. Aktuální otázky financí a finančního práva z hlediska fiskální a monetární podpory hospodářského růstu  

v  zemích střední a východní Evropy po roce 2010 (12.-14.9.2010 : Praha), IX. mezinárodní monetární 
vědecké konference,  pořadatel Právnická fakulta Univerzita Karlovy v Praze 
- příspěvek: Aktuální otázky financování územních samosprávných celků a municipálního finančního 
systému 

 
11. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Evropská dimenze finančního práva - správa daní v evropském správním prostoru = Section: 
European dimension of financial law – tax administration within the European administrative area 
- příspěvek: Daňový systém ve Francii 

   
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
12.  Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. * Řešitel: prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 

Členové realizačního týmu (počet 25): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová * Jan Filip * Jana Jurníková, Soňa 
Skulová * Josef Fiala, Zdeňka Králíčková, Petr Lavický, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl, Věra 
Kalvodová * Vladimír Týč, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová, David Sehnálek  * Josef 
Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek, Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka, Ivana Pařízková * Zdeňka 
Gregorová * Radim Polčák.  
Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ projektu: Výzkumné 
záměry * Kód projektu: MSM0021622405 * Období řešení: 1/ 2005-12/2011 

 
 
JUDr. Ing. Michal RADVAN, Ph.D. 
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
1. PAPOUŠKOVÁ, Zdenka a kol. Finanční věda a finanční právo v prostředí hospodářské krize. 1. vyd. 

Olomouc : Univerzita Palackého v Olomouci, 2010. 195 s. Monografie. ISBN 9788024426631 
- Dílčí problematika z oblasti rozpočtů obcí řešená v období krize - nová úprava zdanění plošných staveb,  
s. 146-151. 

 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
2. RUŚKOWSKI, Eugeniusz; ZAWERUCHA, Iryna (red.). Finanse publiczne i prawo finansowe w Europie 

centralnej i wschodniej w warunkach kryzysu finansowego = Public finance and financial law in the context 
of financial crisis in central and eastern Europe -- Publìčnì fìnansy ì fìnansove pravo central'noji ì schìdnoji 
Jevropy v umovach fìnansovoji kryzy. Białystok : Temida 2, 2010. 701 s. ISBN 9788389620859 
- Taxation of Communal Waste (wrongly indicated as Taxation of Communal Expenses) = Opodatkowanie 
wydatków komunalnych - Opodatkuvanja komunal'nych vytrat, s. 379-383. 

 
3. DOBACZEWSKA, Anna; JUCHNIEWICZ, Edward; SOWIŃSKI, Tomasz (red.). Daniny publiczne : prawo 

finansowe wobec wyznan XXI wieku. Wyd. 1. Warszawa : CeDeWu.pl, 2010. 356 s. ISBN 9788375563290.  
- Część IV Podatki i opłaty lokalne oraz inna problematyka finansów samorządu terytorialnego. 32. Charge 
on using public places, s. 307-311  

 



142 
 

 
Kapitola v knize –  zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
4. LEWKOWICZ, Paweł J.; STANKIEWICZ, Janusz (red.). Konstytucyjne uwarunkowania tworzenia i 

stosowania prawa finansowego i podatkowego.Białystok : Temida 2 Wydawnictwo Stowarzyszenia 
Absolwentów Wydziału Prawa Uniwersytetu w Białymstoku : 2010. 669 s. ISBN 9788389620842 
- RADVAN, Michal; NECKÁŘ, Jan. Konstytucyjnoprawne aspekty opodatkowania lokalnego w Republice 
Czeskiej, s. 406-410.  

 
Učebnice – tuzemsko (č. 25) 
5. Czech tax law  3. vyd . Brno : Masarykova univerzita, 2010. Edice učebnic PrF MU, 454 

ISBN 9788021052697   
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
6. RADVAN, Michal; KYNCL, Libor; MOŽDIÁKOVÁ, Michaela. Právo kapitálového trhu. 1. vyd. 
 Brno : Masarykova univerzita, 2010. 61 s. Edice učebnic PrF MU, č. 456. ISBN 9788021052772 
 
Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství (č. 33) 
7. MRKÝVKA, Petr; PAŘÍZKOVÁ, Ivana; RADVAN, Michal. Základy finančního práva. 4. vyd. Praha : Armex 

Publishing, 2010. 107 s. Skripta pro střední a vyšší odborné školy. ISBN 9788086795911 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
8. Zdanění pozemků ad valorem = Ad valorem taxation of real estate. 
 In BOHÁČ, Radim (ed.). Aktuální otázky financí a finančního práva z hlediska fiskální a monetární podpory 

hospodářského růstu v zemích střední a východní Evropy po roce 2010 : soubor odborných statí  
 z IX. mezinárodní monetární vědecké konference. Vyd. 1. Praha : Leges, 2010, s. 571-585. Teoretik.  

ISBN 9788087212578.  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
9. RADVAN, Michal; KRANECOVÁ, Jana. Zdanění nemovitého majetku na základě tržní hodnoty 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1.vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 331-344.  
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 374. ISBN 9788021051515.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/nastroje/Radvan_Michal__1614_.pdf 

 
Recenze – zahraničí (č. 66) 
10. Public Ownership in Law and Society - Petr Havlan - Book review.  
 International journal of law and management. 2009, vol. 51, nr. 6, s. 457-458. ISSN 1754-243X.  
 Recenze na: HAVLAN, Petr. Veřejné vlastnictví v právu a společnosti. Praha : C.H. Beck, 2008. 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
11. Fond rozvoje vysokých škol – oponent projektů 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
12. Centrum Informacji i Organizacji Badań Finansów Publicznych i Prawa Podatkowego Krajów Europy 

Środkowej i Wschodniej (Stowarzyszenie przy Wydziale Prawa Uniwersytetu w Białymstoku) = Information 
and Organization Center for the Research on the Public Finances and Tax Law in the Countries of Central 
and Eastern Europe (Białystok, Poland) - http://www.prawo.uwb.edu.pl/prawo_new/wydzial.php?p=654 

 
13. Polsko-Czeskie Towarzystwo Naukowe / Polsko-česká vědecká společnost (2007, sídlo Wroclaw, Polsko)  
 
14. Bologna Experts Virtual Community (Higher Education Reform Project) http://www.bolognaexperts.net/portal 
 - moderator for the Czech national group  
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
15. Legislativní rada vlády ČR - pracovní komise pro veřejné právo II – finanční právo  
16. Bologna Expert - Česká národní skupina 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
17. Daně a finance. Praha : Comenius Print 1992-. ISSN 1801-6006 
18. Sport, business and management : an international journal = SBM. Bingley : Emerald, 2011-.  
 ISSN 2042-678X. - http://www.emeraldinsight.com/journals.htm?issn=2042-678X 
19. US-China law review. Libertyville: David Publishing Company, 2004-. ISSN 1548-6605 
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
20. Národní sněm regionů soudržnosti 2010 (19.-20.8.2010 : Český Krumlov), pořadatel  Národní centrum 

regionů  
 - přednáška: Daň z nemovitostí - aktuální problémy.  
 



143 
 

21. Aktuální otázky financí a finančního práva z hlediska fiskální a monetární podpory hospodářského růstu  
 v  zemích střední a východní Evropy po roce 2010 (12.-14.9.2010 : Praha), IX. mezinárodní monetární 

vědecké konference,  pořadatel Právnická fakulta Univerzita Karlovy v Praze 
- přednáška: Zdanění pozemků ad valorem  = Ad valorem taxation of real estate. 

 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
22. Market Value-Based Taxation of Real Property: Lessons from International Experience (19.-23.4.2010 : 

Ljubljana, Slovinsko), The Lincoln Institute of Land Policy in collaboration with the Center of Excellence  
 in Finance  Ljubljana, Slovenia - https://www.lincolninst.edu/education/education-coursedetail.asp?id=667 

- přednáška: Czech Republic: Country Report on Annual Taxes on Land and Buildings.  
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
23. The role and place of law in a society based on knowlegde (16.-17.4.2010 : Targu Jiu, Rumunsko),  

the 2nd International Scientific Conference, Constantin Brâncuşi University of Târgu Jiu – Faculty of Juridical 
sciences  and Faculty of Letters and social sciences in  partnership with Masaryk University – Faculty of Law 
under the guidance of The Jurists Union of Romania - Academy of Romanian Scientists - 
http://www.utgjiu.ro/fsj/isc/ 
- Organising committee (member) 

 
 Summer School of Tax Law (6.-10.9.2010 : Brno), determinated to all students of law studying in Ph.D.,  
 MA and BA programs, organized by Masaryk University, Faculty of Law, Department of Financial Law and 

National Economics - http://tax.law.muni.cz 
24. Organizational Committee: JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D. - president  
 Lecturers: JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D. 
25. - přednáška: Structural components of the tax 
26. - přednáška: Czech tax system  
27. - přednáška: Ad valorem taxation of real estate  
28. - přednáška: Local taxes in the Czech Republic 
 
 Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Evropská dimenze finančního práva - správa daní v evropském správním prostoru = Section: 
European dimension of financial law – tax administration within the European administrative area 

29. VI. blok příspěvků / Session VI. - moderátor 
30. Ukončení jednání - shrnutí = The conclusion of the conference - Summary 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
31. Veřejné finance v prostředí hospodářské krize (6.-7.5.2010 : Olomouc), pořadatel Právnická fakulta 

Univerzity Palackého v Olomouci  
- příspěvek: Nová úprava zdanění plošných staveb 

 
32. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Sekce: Ekonomické nástroje v právu (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Zdanění nemovitostí na základě tržní hodnoty (RADVAN, MICHAL; KRANECOVÁ, Jana) 

 
33. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Evropská dimenze finančního práva - správa daní v evropském správním prostoru = Section: 
European dimension of financial law – tax administration within the European administrative area 
- příspěvek: Veřejnoprávní dávky v letecké dopravě 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
34. Zjazd Katedr Prawa Finansowego i Podatkowego (10.-11.6.2010 : Varšava : Polsko), pořadatel Wydział 

Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego  
- příspěvek: Nowa regulacja prawna opodatkowania budowli powierzchniowych w Republice Czeskiej 

 
35. Prawo finansowe wobec wyzwań XXI wieku (8.-11.10.2010 : Gdańsk, Polsko /Nynäshamn+Stockholm, 

Švédsko), Międzynarodowa Bałtycka Konferencja Prawa Finansowego, zorganizowana przez Katedrę 
Prawa Finansowego Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego, konferencja upamiętniła  
 40-lecie Uniwerystetu Gdańskiego, 40-lecie Wydziału Prawa i Administracji, a jubileusz 70 urodzin 
długoletniego kierownika Katedry Prawa Finansowego, wybitnego specjalisty prawa finansowego,  

 prof. zw. dr hab. Andrzeja Drwiłło.  
 - příspěvek: Charge on Using Public Places 
 
 



144 
 

Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
36. Vlastní daňové příjmy obcí. Řešitel: JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D. * Investor: Grantová agentura ČR * 

Programový rámec / typ projektu: Postdoktorandské projekty * Kód projektu: GP407/09/P285 
 Období řešení: 1/2009-12/2011 

 
 
Bc. Ing. Mojmír SABOLOVI Č, Ph.D. 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
1. Analysis quality of expert witnesses by the course of knowledge society challenges 

Analele UniversităŃii „Constantin Brâncuşi” din Târgu Jiu = Annals of the „Constantin Brâncuşi” University  
of Târgu Jiu. Seria ştiinŃe juridice = Juridical sciences series. 2009, vol. 3, nr. 2, s. 109-118.  
ISSN 1844-7015. Dostupný také z: http://www.utgjiu.ro/revista/?page=curent&nr=2009-02 
 

2. Impacts of economic crisis on value of synergy in network economics.  
Analele UniversităŃii „Constantin Brâncuşi” din Târgu Jiu = Annals of the „Constantin Brâncuşi” University of 
Târgu Jiu. Seria Litere şi ştiinŃe sociale = Letters and social sciences series. 2010, vol. 4, nr. 2, s. 177-184.  
ISSN 1844-6051. Dostupný také z: http://www.utgjiu.ro/revista/?page=curent&nr=2010-02 

 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
3. The American Institute for Central European Legal Studies / AICELS (Rincon, USA) 
 
4. Centrum Informacji i Organizacji Badań Finansów Publicznych i Prawa Podatkowego Krajów Europy 

Środkowej i Wschodniej (Stowarzyszenie przy Wydziale Prawa Uniwersytetu w Białymstoku) = Information 
and Organization Center for the Research on the Public Finances and Tax Law in the Countries of Central 
and Eastern Europe (Białystok, Poland) - http://www.prawo.uwb.edu.pl/prawo_new/wydzial.php?p=654 

 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
5. Journal of regional development = JOREDE. Brno  : Mendel University, Faculty of Regiornal Development 
 and International Studies, 2009-. ISSN 1804-3305. Dostupný také z: http://jorede.webnode.cz/ 

- Editor in chief 
 
6.  AICELS law review : journal on Central European law.  Rincon, GA : American Institute for Central European 

Legal Studies, 2009-. ISSN 1947-4857 (print), ISSN 1947-4765 (online) 
 - National consultants. Board of local advisors: Czech Republic  

 
7. Analele UniversităŃii „Constantin Brâncuşi” din Târgu Jiu = Annals of the „Constantin Brâncuşi” University of 

Târgu Jiu. Seria ştiinŃe juridice = Juridical sciences series. Târgu Jiu : Academica Brâncuşi, 2007-.   
 ISSN 1844–7015.  Dostupný také z www: http://www.utgjiu.ro/revista/?s=jur 
 
8. Studia Lex. Review of Legal Studies. Constantin Brancusi University of Targu-Jiu. Romania. 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
9. The role and place of law in a society based on knowlegde (16.-17.4.2010 : Targu Jiu, Rumunsko), the 2nd 

International Scientific Conference, Constantin Brâncuşi University of Târgu Jiu – Faculty of Juridical 
sciences  and Faculty of Letters and social sciences in  partnership with Masaryk University – Faculty of Law 
under the guidance of The Jurists Union of Romania - Academy of Romanian Scientists - 
http://www.utgjiu.ro/fsj/isc/ 

 - Organizing committee (member) 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
10. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Ekonomické aspekty práva = Section: Economics point of view of law 
- příspěvek: Technický přístup k ekonomické analýze práva 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
11. Knowledge and Communication in the Globalization Era (29.-30.4.2010 : Targu-Jiu, Rumunsko), 1st edition, 

international scientific conference,  "Constantin Brancusi" University of Targu-Jiu, Faculty of Letters and 
Social Sciences in colaboration with the Research and Transfer Centre "Applications of Life Sciences", 
Hamburg University of Applied Sciences,Germany, University of Piraeus, Greece, European Research 
Studies Journal, Greece, International Journal of Public Policy, UK- http://www.conferinta.osirio.ro/index.html 
Section  Global crisis and economic development 
- příspěvek:  Impacts of economic crisis on value of synergy in network economics  

 



145 
 

12. What Could We Learn From the Greek Experience With Europeanization? (27.-29.5.2010 : Athény, Řecko),  
Workshop - Action of the Project no. 2009-2942/001-001 The Challenges of the Europeanization Process  
in the New EU Post-Communist Countries – awarded by Education, Audiovisual and Culture Executive 
Agency Brussels, pořadatel University of Pireus - http://www.maroulaki.com/hadjis/ 
- příspěvek: Reciprocal Impacts of Economic Crisis and Capital Adequacy Ratio on Monetary Policy 
 in the Czech Republic 

 
 
JUDr. Dana ŠRAMKOVÁ, Ph.D. 
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
1. PAPOUŠKOVÁ, Zdenka a kol. Finanční věda a finanční právo v prostředí hospodářské krize. 1. vyd. 

Olomouc : Univerzita Palackého v Olomouci, 2010. 195 s. Monografie. ISBN 9788024426631 
- Daňové právo, s. 146-151 

 
Kapitola v knize –  zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
2. LEWKOWICZ, Paweł J.; STANKIEWICZ, Janusz (red.). Konstytucyjne uwarunkowania tworzenia i 

stosowania prawa finansowego i podatkowego.Białystok : Temida 2 Wydawnictwo Stowarzyszenia 
Absolwentów Wydziału Prawa Uniwersytetu w Białymstoku : 2010. 669 s. ISBN 9788389620842 
- MRKÝVKA, Petr; ŠRAMKOVÁ, Dana; CZUDEK, Damian; MOŽDIÁKOVÁ, Michaela. 
Konstytucyjne uwarunkowania tworzenia i stosowania prawa podatkowego - wykładnia prawa podatkowego, 
s. 201-209. 

 
3. Sovremennyje problemy finansovogo i nalogovogo prava stran Central’noj i Vostočnoj Jevropy = Modern  

problems of financial and tax law in the countries of Central and Eastern Europe. Voronež, Izdavateľstvo 
Voronežskogo gosudarstvennogo universiteta, 2010. 314 s. ISBN 9785927316977 
- MRKÝVKA, Petr; ŠRAMKOVÁ, Dana. The Main changes in financial law in the Czech Republic 2009,  
s. 41-50. 

 
4. RUŚKOWSKI, Eugeniusz; ZAWERUCHA, Iryna (red.). Finanse publiczne i prawo finansowe w Europie 

centralnej i wschodniej w warunkach kryzysu finansowego = Public finance and financial law in the context 
of financial crisis in central and eastern Europe -- Publìčnì fìnansy ì fìnansove pravo central'noji ì schìdnoji 
Jevropy v umovach fìnansovoji kryzy. Białystok : Temida 2, 2010. 701 s. ISBN 9788389620859 
- ŠRAMKOVA, Dana; FRYŠTÁK, Marek. The role of customs administration at the time of financial crisis,  

 s. 424-433. 
 
Učebnice – tuzemsko – spoluautorství (č. 27) 
5. ROZEHNALOVÁ, Naděžda a kolektiv. Právo Světové obchodní organizace a další kapitoly z mezinárodního 

ekonomického práva. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010. 222 s. Edice učebnic PrF MU, č. 442. 
ISBN 9788021051546.   
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: KAPITÁN, Zdeněk; KYSELOVSKÁ, Tereza; ROZEHNALOVÁ, 
Naděžda; SVOBODOVÁ, Klára; ŠRAMKOVÁ, Dana; VALDHANS,  Jiří 
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: HAVLÍČEK, Jan; ROZEHNAL, Tomáš; ŘÍHOVÁ, Kateřina; 
VOJTOVÁ, Tereza 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
6. Aktuální otázky cel a celního práva po roce 2010 
 In BOHÁČ, Radim (ed.). Aktuální otázky financí a finančního práva z hlediska fiskální a monetární podpory  
 hospodářského růstu v zemích střední a východní Evropy po roce 2010: soubor odborných statí  

z IX.mezinárodní monetární vědecké konference. Vyd. 1. Praha : Leges, 2010, s. 764-771. Teoretik.  
ISBN 9788087212578.  

 
7. Imposing sanctions in selected subsystems of financial law 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1.vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 1357-1360.  
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 374. ISBN 9788021051515.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/sankce/Sramkova_Dana__1598_.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
8. ROZEHNAL, Tomáš; ŠRÁMKOVA, Dana. Milníky v judikatuře daňového a celního práva = "Milestones" 

within the tax and customs case law 
In HAMUĽÁK, Juraj; MARVOŇ, Anton (zost.). Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2009: zborník  

 z medzinárodnej konferencie doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov konanej v dňoch  
 16.-18.4.2009 v priestoroch ÚZ NR SR Častá-Papiernička. II. časť . Bratislava : Univerzita Komenského, 

Právnická fakulta, 2009, s. 794-802. Sympóziá, kolokviá, konferencie. ISBN 9788071602958 
 



146 
 

Články v odborných časopisech – zahraničí - spoluautorství (č. 48) 
9. ŠRÁMKOVA, Dana; ROZEHNAL, Tomáš. The organisation of the Czech customs and tax administration 

and its comparision with organisation in selected European Union´s member states 
Analele UniversităŃii „Constantin Brâncuşi” din Târgu Jiu = Annals of the „Constantin Brâncuşi” University 
 of Târgu Jiu. Seria ştiinŃe juridice = Juridical sciences series. 2009, vol. 3, nr. 1, s. 37-48. ISSN 1844-7015.  
Dostupný také z: http://www.utgjiu.ro/revista/?page=curent&nr=2009-01 

 
10. ŠRAMKOVA, Dana; SEHNÁLEK, David. Europeizacja prawa finansowgo na przykładzie prawa celnego i 

walutowego. Studia Ełckie. 2010, t. 12, s. 295-301. ISSN 1896-6896.  
 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko - spoluautorství (č. 53) 
11. Aktuální možnosti, problémy a limity současné právní úpravy řízení o poplatcích, vymáhání 

In Odborná pracovní konference: Místní poplatky v praxi obcí a měst, 7. prosince 2009, velký konferenční 
sál Kanceláře veřejného ochránce práv, Údolní 39, 602 00 Brno. Brno, Veřejný ochránce práv, 2009,  
s. 66-72. Dostupný z: http://www.ochrance.cz/fileadmin/user_upload/Publikace/Mistni_poplatky_konference.PDF 

 
Knižní popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 63) 
12. MATĚJKOVÁ, Lenka et al. (ed.) Doporučení pro obce a města : obecní daně (místní poplatky, daň 
 z nemovitostí, poplatek za komunální odpad). 2. vyd. Brno : Kancelář veřejného ochránce práv, 2010. 159 s. 

Edice dobré správní praxe. ISBN 9788025462591  
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: KADEČKA, Stanislav; ŠRAMKOVÁ, Dana 

 Dostupný také z: http://www.ochrance.cz/fileadmin/user_upload/Publikace/Mistni_poplatky_konference.PDF 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
13. Centrum Informacji i Organizacji Badań Finansów Publicznych i Prawa Podatkowego Krajów Europy 

Środkowej i Wschodniej (Stowarzyszenie przy Wydziale Prawa Uniwersytetu w Białymstoku) = Information 
and Organization Center for the Research on the Public Finances and Tax Law in the Countries of Central 
and Eastern Europe (Białystok, Poland) - http://www.prawo.uwb.edu.pl/prawo_new/wydzial.php?p=654 

 
14. Polsko-Czeskie Towarzystwo Naukowe / Polsko-česká vědecká společnost (2007, sídlo Wroclaw, Polsko)  
 - revizní komise 
15. International Network of Customs Universities (Canberra, Australia) - http://www.incu.org/ 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
16. US-China law review. Libertyville: David Publishing Company, 2004-. ISSN 1548-6605 
 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
17. Litva 
 - přednáška: Tax and Customs law and Administration in the Czech Republic and EU.  
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 

The role and place of law in a society based on knowlegde (16.-17.4.2010 : Targu Jiu, Rumunsko),  
the 2nd International Scientific Conference, Constantin Brâncuşi University of Târgu Jiu – Faculty of Juridical 
sciences  and Faculty of Letters and social sciences in  partnership with Masaryk University – Faculty of Law 
under the guidance of The Jurists Union of Romania - Academy of Romanian Scientists - 
http://www.utgjiu.ro/fsj/isc/ 

18. - International scientific committee (member):  
19. - Section 6. Public administration in a society based on  knowledge (Co president) 
 
20. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
- Vědecký výbor (člen)  
 
 Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Evropská dimenze finančního práva - správa daní v evropském správním prostoru = Section: 
European dimension of financial law – tax administration within the European administrative area 

21. - Organizační garant 
22. I. blok příspěvků / Session I. - moderátor 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
23. Veřejné finance v prostředí hospodářské krize (6.-7.5.2010 : Olomouc), pořadatel Právnická fakulta 

Univerzity Palackého v Olomouci 
- příspěvek: Daňové a celní právo v prostředí hospodářské krize 

 



147 
 

24. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 
doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity – Sekce Sankce (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Ukládání sankcí ve vybraných subsystémech finančního práva 

 
25. Aktuální otázky financí a finančního práva z hlediska fiskální a monetární podpory hospodářského růstu  

v  zemích střední a východní Evropy po roce 2010 (12.-14.9.2010 : Praha), IX. mezinárodní monetární  
 vědecké konference,  pořadatel Právnická fakulta Univerzita Karlovy v Praze 
 - příspěvek: Aktuální otázky ceł a celního práva po roce 2010  
 
26. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Evropská dimenze finančního práva - správa daní v evropském správním prostoru = Section: 
European dimension of financial law – tax administration within the European administrative area 
- příspěvek: Správa cel v evropském správním prostoru = Customs Administration within 
 the EuropeanAdministrative Area 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
27. Prawo finansowe wobec wyzwań XXI wieku (8.-11.10.2010 : Gdańsk, Polsko /Nynäshamn+Stockholm,  
 Švédsko), Międzynarodowa Bałtycka Konferencja Prawa Finansowego, zorganizowana przez Katedrę  
 Prawa Finansowego Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego, konferencja upamiętniła  
 40-lecie Uniwerystetu Gdańskiego, 40-lecie Wydziału Prawa i Administracji, a jubileusz 70 urodzin 

długoletniego kierownika Katedry Prawa Finansowego, wybitnego specjalisty prawa finansowego,  
 prof. zw. dr hab. Andrzeja Drwiłło.  

- příspěvek: Customs Law towards Challenges of the XXI century 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
28. Celní právo v prostředí globalizace. Řešitel: JUDr. Dana Šramková, Ph.D. * Investor: Grantová agentura ČR   
 Programový rámec/typ projektu:  Postdoktorandské granty * Kód projektu: GP407/09/P494 *  
 Období řešení: 1/2009-12/2011 

 
 
Ing. Eva TOMÁŠKOVÁ, Ph.D. 
 
Kapitola v knize –  zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
1. RUŚKOWSKI, Eugeniusz; ZAWERUCHA, Iryna (red.). Finanse publiczne i prawo finansowe w Europie  
 centralnej i wschodniej w warunkach kryzysu finansowego = Public finance and financial law in the context  
 of financial crisis in central and eastern Europe -- Publìčnì fìnansy ì fìnansove pravo central'noji ì schìdnoji  

Jevropy v umovach fìnansovoji kryzy. Białystok : Temida 2, 2010. 701 s. ISBN 9788389620859 
- SEHNÁLEK, David; TOMÁŠKOVÁ, Eva. Impacts of Economic Crisis on Public Finance in the Czech 
Republic = Wpływ kryzysu ekonomicznego na finanse publiczne w Republice Czeskiej = Vplyv ekonomìčnoji 
kryzy na publìčnì financy v Českìj Respublìcì, s. 61-75 
 

Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
2. Řízení hi-tech dle principů tržní orientace.  

In MATÚŠ, Jozef; KOLLÁROVÁ, Daniela (ed.) Nové trendy v marketingovej komunikácii. Trnava : Fakulta 
masmediálnej komunikácie Univerzity sv. Cyrila a Metoda v Trnave, 2010, s. 363-374. 
ISBN 9788081051678.  

 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
3. Global crisis and its impacts on economic development in the Czech Republic 

Analele UniversităŃii „Constantin Brâncuşi” din Târgu Jiu = Annals of the „Constantin Brâncuşi” University 
 of Târgu Jiu. Seria Litere şi ştiinŃe sociale = Letters and social sciences series. 2010, vol. 4, nr. 2,  
s. 143-152.  ISSN 1844-6051. Dostupný také z: http://www.utgjiu.ro/revista/?page=curent&nr=2010-02 

 
4. Implications of the law in doing business in the Czech R)republic and Romania 

Analele UniversităŃii „Constantin Brâncuşi” din Târgu Jiu = Annals of the „Constantin Brâncuşi” University  
of Târgu Jiu. Seria ştiinŃe juridice = Juridical sciences series. Târgu Jiu : Academica Brâncuşi, 2009, vol. 3,  
nr. 2, s. 71-84. ISSN 1844-7015. Dostupný také z: http://www.utgjiu.ro/revista/?page=curent&nr=2009-02 

 
Články v odborných časopisech – zahraničí - spoluautorství (č. 48) 
5. SEHNÁLEK, David; TOMÁŠKOVÁ, Eva. Legal and economic analysis of the Czech export policy 

Analele UniversităŃii „Constantin Brâncuşi” din Târgu Jiu = Annals of the „Constantin Brâncuşi” University 
 of Târgu Jiu. Seria ştiinŃe juridice = Juridical sciences series. 2010, vol. 4, nr. 2, s. 111-124.  
ISSN 1844-7015. Dostupný také z: http://www.utgjiu.ro/revista/?page=curent&nr=2010-02 

 



148 
 

6. TOMÁŠKOVÁ, Eva; KOPFOVÁ, Alena. Influence of strategic management on market orientation.  
Ekonomika ir vadyba = Economics and management.  2010, nr. 15, s. 814-819. ISSN 1822-6515.  
(Kaunas, Litva). Dostupný také z: http://www.ktu.lt/lt/mokslas/zurnalai/ekovad/ekovad14.asp 

 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
7. Centrum Informacji i Organizacji Badań Finansów Publicznych i Prawa Podatkowego Krajów Europy 

Środkowej i Wschodniej (Stowarzyszenie przy Wydziale Prawa Uniwersytetu w Białymstoku) = Information 
and Organization Center for the Research on the Public Finances and Tax Law in the Countries of Central 
and Eastern Europe (Białystok, Poland) - http://www.prawo.uwb.edu.pl/prawo_new/wydzial.php?p=654 

 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
8. Annals of the "Constantin Brancusi" - Editorial Board, University of Targu Jiu (Targu Jiu, Rumunsko) 
9. European Research Studies Journal (Greece) - Advisory Board  
10. Law and Society - Editorial Board, Scientific Committee, University of Targu Jiu (Targu Jiu, Rumunsko) 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
 The role and place of law in a society based on knowlegde (16.-17.4.2010 : Targu Jiu, Rumunsko),  

the 2nd International Scientific Conference, Constantin Brâncuşi University of Târgu Jiu – Faculty of Juridical 
sciences  and Faculty of Letters and social sciences in  partnership with Masaryk University – Faculty of Law 
under the guidance of The Jurists Union of Romania - Academy of Romanian Scientists - 
http://www.utgjiu.ro/fsj/isc/ 

11. - International scientific committee (member) 
12. - Organising committee (member) 
 
13. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Ekonomické aspekty práva = Section: Economics point of view of law 
- Organizační garant 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
14. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Ekonomické aspekty práva = Section: Economics point of view of law 
- příspěvek: Propagace právníků = Promotion of Lawyers 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
15. Knowledge and Communication in the Globalization Era (29.-30.4.2010 : Targu-Jiu, Rumunsko), 1st edition, 

international scientific conference,  "Constantin Brancusi" University of Targu-Jiu, Faculty of Letters and 
Social Sciences in colaboration with the Research and Transfer Centre "Applications of Life Sciences", 
Hamburg University of Applied Sciences,Germany, University of Piraeus, Greece, European Research 
Studies Journal, Greece, International Journal of Public Policy, UK.- http://www.conferinta.osirio.ro/index.html 
Section  Global crisis and economic development 
- příspěvek: Global crisis and its impacts on economic development in the Czech Republic  

 
16. What Could We Learn From the Greek Experience With Europeanization? (27.-29.5.2010 : Athény, Řecko),  

Workshop - Action of the Project no. 2009-2942/001-001 The Challenges of the Europeanization Process  
in the New EU Post-Communist Countries – awarded by Education, Audiovisual and Culture Executive 
Agency Brussels, pořadatel University of Pireus - http://www.maroulaki.com/hadjis/ 
- příspěvek: Legal and Economic View on the Current Economic Situation in the Czech Republic with the 
Consideration of the Recent Situation in Greece (SEHNÁLEK, David; TOMÁŠKOVÁ, Eva) 

 
17. Symposium Iubilaei Facultatis Iaurnensis (20-21.9.2010 : Gyır, Maďarsko), University of Gyır 
 - příspěvek: The hierarchy of legal sources (SEHNÁLEK, David; TOMÁŠKOVÁ, Eva) 

 
 
prof. Ing. Ivan VÁGNER, CSc., MBA 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
1. Důvěryhodnost premisa formování organizační kultury vysoké důvěry.  

In Zborník z príspevkov z II. ročníka vedeckej konferencie s mezinárodnou účastou: "Organizácia založená 
na vedomostiach v období globalizácie a internacionalizácie". Ružomberok - Slovensko : Pedagogická 
fakulta Katolickej univerzity v Ružomberku, 2010,  s. 27-39. ISBN 9788080845865.  
Sborník anotací dostupný z: http://konferenciapp.ku.sk/1/archiv/2.roc._2010.pdf 

 
 



149 
 

Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
2. Česká manažerská asociace / Czech Management Association (Praha) - http://www.cma.cz/ 
 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
3. Organizácia založená na vedomostiach v období globalizácie a internacionalizácie (26.-27.4.2010 : Poprad, 

Slovensko), 2. ročník vedeckej konferencie s medzinárodnou účasťou, pořadatel Katolícka univerzita 
v Ružomberku - Pedagogická fakulta, Katedra manažmentu a marketingu, Katedra ekonomiky a cestovného 
ruchu, Katedra spoločenských vied a sociálnej náuky Církvi 
- přednáška: Důvěryhodnost premisa formování organizační kultury vysoké důvěry 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
4. Organizácia založená na vedomostiach v období globalizácie a internacionalizácie (26.-27.4.2010 : Poprad, 

Slovensko), 2. ročník vedeckej konferencie s medzinárodnou účasťou, pořadatel Katolícka univerzita 
v Ružomberku - Pedagogická fakulta, Katedra manažmentu a marketingu, Katedra ekonomiky a cestovného 
ruchu, Katedra spoločenských vied a sociálnej náuky Církvi 
- Odborní garanti konferencie (člen) 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



150 
 

 
 
 
Publikace 
 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Blažek                            
Mrkývka      2  2           1    1    
Pařízková        1           1    1    
Radvan     1 2  1     1  1    1    1  1  
Sabolovič                           
Šramková     1   3       1        2   1 
Tomášková        1                1   
Vágner                        1   
Celkem     2 4  8     1  2    3    5 2 1 1 

 
 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Blažek                         0 
Mrkývka                         6 
Pařízková                         3 
Radvan                  1       10 
Sabolovič  2                       2 
Šramková    2   1        1          12 
Tomášková  2  2                     6 
Vágner                         1 
Celkem  4  4   1        1   1       40 

 
 
 
 
 

Uznání vědeckou komunitou 
 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Blažek  2  2    2  1 2  1      10 
Mrkývka  2 3 1   1 4   3  2 2  1 1 1 21 
Pařízková  1 2 1       2  2     1 9 
Radvan  1 3 2    3 2 1 8  3 2   1  26 
Sabolovič   2     4   1  1 2     10 
Šramková   3     1  1 5  4 1   1  16 
Tomášková   1     3   3  1 3     11 
Vágner  1        1 1        3 
Celkem  7 14 6   1 17 2 4 25  14 10  1 3 2 106 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



151 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunito u  
  

11. Monografie – tuzemsko        
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                     
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko 2 
16. Kapitola v knize –  zahraničí 4 
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství 6 
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství  
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko  1 
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství 2 
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství  1 
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů       
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  5 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    2 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    1 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství    1 
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko   
46. Články v odborných časopisech – zahraničí  4 
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství   
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství  4 
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko  
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko – spoluautorství  1 
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství 1 
64. Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko  
66. Recenze – zahraničí 1 
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko   
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství   
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem  36 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   7 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 14 
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  6 
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS  
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné společenské aktivity 1 
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  17 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko 2 
91. Vyžádané přednášky – zahraničí  4 
92. Uspořádání konference, workshopu 25 
93. Editorství sborníku  
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 14 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 10 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti 1 
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2010 (výzkumný zám ěr + ostatní)  1+3 

Celkem  105 

 



152 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14222000 
 

Katedra pracovního práva a sociálního zabezpečení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



153 
 

doc. JUDr. Milan GALVAS, CSc. 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
1. GALVAS, Milan; GREGOROVÁ, Zdeňka; HRABCOVÁ, Dana.  Základy pracovního práva.  
 Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2010. 303 s. ISBN 9788073802431 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
2. Některé problémy liberalizace českého pracovního práva 

In JANIŠOVÁ, Eva; DOLOBÁČ, Marcel (ed.). Liberalizácia pracovného práva a nové trendy vo vývoji 
pracovných vzťahov: sborník vedeckých prác bol vydanýv rámci riešeniagrantovej úlohy VEGA č. 1/0168/08. 
1. vyd. Košice : Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, 2010, 18 s. ISBN 9788070978405 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
3. GALVAS, Milan; GREGOROVÁ, Zdeňka. K některým otázkám dovolené na zotavenou 

In BEJČEK, Josef; KOŽIAK, Jaromír (ed.). Pocta Petru Hajnovi k 75. narozeninám. Vyd. 1. Praha : Wolters 
Kluwer ČR, 2010, s. 89-97. ISBN 9788073575106 

 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
4. Legislativní rada vlády – Komise pro veřejné právo III – pracovní právo a sociální věci 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
5. PRACOVNÍ PRÁVO 2010 (6.-8.10.2010 : Třešť), mezinárodní vědecké konference na téma Flexibilní  formy  

zaměstnávání, pořadatel Právnická fakulta MU - Katedra pracovního práva a sociálního zabezpečení, 
spolupořadatelé Právnická fakulta UK v Praze, Ústav státu a práva Akademie věd ČR, Společnost  

 pro pracovní právo a sociální zabezpečení ve spolupráci s Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR 
 
6. HRABCOVÁ, Dana (ed.). Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference PRACOVNÍ PRÁVO 2010 

na téma Flexibilní  formy  zaměstnávání, Zámecký hotel Třešť, 6. - 8. října 2010 = PRACOVNÍ PRÁVO 
2010: flexibilní formy zaměstnání. [CD-ROM]. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010. 208 s. Spisy 
Právnické fakulty MU. Řada teoretická, č. 382. ISBN 9788021053588.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/pracpravo2010/files/PracovniPravo2010.pdf 
- Recenzní posudek 

 
 

doc. JUDr. Zdeňka GREGOROVÁ, CSc. 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
1. GALVAS, Milan; GREGOROVÁ, Zdeňka; HRABCOVÁ, Dana.  Základy pracovního práva.   
 Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2010. 303 s. ISBN 9788073802431 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
2. Agency employment – contracts based on unstable work 

In Labour Law and Labour Market in the New World Economy. Milano : Univerzita degli Studi di Milano, 
2010, s. 181-184.  
Dostupný také z: http://www.ialsnet.org/meetings/labour/papers/Gregorova-Czech%20Republic.pdf 
 

3. Vztah zákoníku práce a občanského zákoníku - možnosti smluvní volnosti 
In JANIŠOVÁ, Eva; DOLOBÁČ, Marcel (ed.). Liberalizácia pracovného práva a nové trendy vo vývoji 
pracovných vzťahov: sborník vedeckých prác bol vydaný v rámci riešenia grantovej úlohy VEGA  

 č. 1/0168/08. 1. vyd. Košice : Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, 2010, s. 151-162.  
 ISBN 9788070978405 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
4. GALVAS, Milan; GREGOROVÁ, Zdeňka. K některým otázkám dovolené na zotavenou 

In BEJČEK, Josef; KOŽIAK, Jaromír (ed.). Pocta Petru Hajnovi k 75. narozeninám. Vyd. 1. Praha : Wolters 
Kluwer ČR, 2010, s. 89-97. ISBN 9788073575106 

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
5. Společnost pro pracovní právo a sociální zabezpečení - členka výboru  
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
6. Časopis pro právní vědu a praxi. Brno : Masarykova univerzita. Právnická fakulta, 1993-. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/content/cs/cpvp/ 
 
 



154 
 

Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
7. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích,  
 pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  

- Vědecký výbor – předsedkyně 
 
8. PRACOVNÍ PRÁVO 2010 (6.-8.10.2010 : Třešť), mezinárodní vědecké konference na téma Flexibilní  formy  

zaměstnávání, pořadatel Právnická fakulta MU - Katedra pracovního práva a sociálního zabezpečení, 
spolupořadatelé Právnická fakulta UK v Praze, Ústav státu a práva Akademie věd ČR, Společnost  

 pro pracovní právo a sociální zabezpečení ve spolupráci s Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
9. IALS General Assembly Conference on Labour Law and Labour Market in the New World Economy 

(20.-22.5.2010 : Milano, Itálie), International Association of Law Schools (IALS) in cooperation with and 
supported by a generous grant from University of Milan Faculty of Law  Fondazione Centro Nazionale  
di Prevenzione Difes Sociale-CNPDS, Milan, Italy and Fondazione Cariplo  
- http://www.ialsnet.org/meetings/labour/index.html 
- příspěvek: Agency employment – contracts based on unstable work 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
10.  Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. * Řešitel: prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 

Členové realizačního týmu (počet 25): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová * Jan Filip * Jana Jurníková, Soňa 
Skulová * Josef Fiala, Zdeňka Králíčková, Petr Lavický, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl, Věra 
Kalvodová * Vladimír Týč, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová, David Sehnálek  * Josef 
Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek, Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka, Ivana Pařízková * Zdeňka 
Gregorová * Radim Polčák.  
Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ projektu: Výzkumné 
záměry * Kód projektu: MSM0021622405 * Období řešení: 1/ 2005-12/2011 

 
11. Informační elektronické a hmotné zdroje pro knihovnu Právnické fakulty Masarykovy univerzity (InfoZdroje). 

Řešitel: doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. * Členové realizačního týmu: doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc., 
doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr., Michal Hájek, JUDr. Jan Havlíček, Mgr. Martin Kornel, Mgr. Marie 
Poláčková,  Bc. Radek Ruban * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora 
studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora)  - Kategorie A - Grantové projekty 
specifického výzkumu) *  Kód projektu: MUNI/A/1037/2009 * Období řešení: 1/2010-12/2010 

 
12. Podpora tvůrčí činnosti talentovaných studentů. Řešitel, Rektorát: PhDr. Hana Součková * Další řešitel  

na MU, Právnická fakulta: doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc. * Investor: Ministerstvo školství, mládeže a 
tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ projektu:  Rozvojové programy * Kód projektu: ROZV/7/8/2010 
Období řešení: 1/2010-12/2010 

 
13. Podpora zapojení mladých akademických pracovníků do tvůrčích týmů. Řešitel, Přírodovědecká fakulta: 

prof. RNDr. Jaroslav Koča, DrSc. * Další řešitel na MU, Právnická fakulta: doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, 
CSc. Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ projektu:  
Rozvojové programy * Kód projektu: ROZV/7/9/2010 * Období řešení: 1/2010-12/2010 

 
 
JUDr. Dana HRABCOVÁ, Ph.D. 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
1. GALVAS, Milan; GREGOROVÁ, Zdeňka; HRABCOVÁ, Dana.  Základy pracovního práva.   
 Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2010. 303 s. ISBN 9788073802431 
 
Knižní popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 63) 
2. STRÁNSKÝ, Jaroslav; HRABCOVÁ, Dana; ZRUTSKÝ, Jaromír. Aktuální manuál pro každou odborovou 

organizaci. (2).  Praha : Sondy, 2010. 131 s. Paragrafy do kapsy. ISBN 9788086846354 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
3. PRACOVNÍ PRÁVO 2010 (6.-8.10.2010 : Třešť), mezinárodní vědecké konference na téma Flexibilní  formy  

zaměstnávání, pořadatel Právnická fakulta MU - Katedra pracovního práva a sociálního zabezpečení, 
spolupořadatelé Právnická fakulta UK v Praze, Ústav státu a práva Akademie věd ČR, Společnost  

 pro pracovní právo a sociální zabezpečení ve spolupráci s Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR 
 
 
 



155 
 

Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
4. Československá napoleonská společnost Brno (1990, sídlo Brno) - http://napoleonska-spolecnost.cz/   
 - Kontrolní a revizní komise 
 
Editorství sborníku (č. 93) 
5. HRABCOVÁ, Dana (ed.). Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference PRACOVNÍ PRÁVO 2010 

na téma Flexibilní  formy  zaměstnávání, Zámecký hotel Třešť, 6. - 8. října 2010 = PRACOVNÍ PRÁVO 2010 
: flexibilní formy zaměstnání. [CD-ROM]. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010. 208 s. Spisy Právnické 
fakulty MU. Řada teoretická, č. 382. ISBN 9788021053588.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/pracpravo2010/files/PracovniPravo2010.pdf 

 
 
JUDr. Jana KOMENDOVÁ, Ph.D. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Několik poznámek k zaměstnávání cizinců ve flexibilních formách práce 

In HRABCOVÁ, Dana (ed.). Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference PRACOVNÍ PRÁVO 
2010 na téma Flexibilní  formy  zaměstnávání, Zámecký hotel Třešť, 6. - 8. října 2010 = PRACOVNÍ PRÁVO 
2010: flexibilní formy zaměstnání. [CD-ROM]. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 65-71 . Spisy 
Právnické fakulty MU. Řada teoretická, č. 382. ISBN 9788021053588.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/pracpravo2010/files/PracovniPravo2010.pdf 

 
2. Ochrana osob se zdravotním postižením při výkonu práce ve Francii - srovnání s českou právní úpravou 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1.vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 567-580.  
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 374. ISBN 9788021051515.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/slabi/Komendova_Jana__1612_.pdf 

 
3. Veřejnoprávní aspekty postavení cizinců v pracovněprávních vztazích 

In SEHNÁLEK, David et al. (eds.). Dny práva – 2010 – Days of Law: 4. ročník mezinárodní konference 
pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity: the conference proceedings. Brno : Masarykova 
Univerzita, 2010, s. 1134-1146. ISBN 9788021053052 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
4. Mezinárodní a komunitární úprava agenturního zaměstnávání 

In JANIŠOVÁ, Eva; DOLOBÁČ, Marcel (ed.). Liberalizácia pracovného práva a nové trendy vo vývoji 
pracovných vzťahov : sborník vedeckých prác bol vydaný v rámci riešenia grantovej úlohy VEGA 

  č. 1/0168/08. 1. vyd. Košice : Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, 2010, s. 197-209.  
ISBN 9788070978405 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
5. PRACOVNÍ PRÁVO 2010 (6.-8.10.2010 : Třešť), mezinárodní vědecké konference na téma Flexibilní  formy  

zaměstnávání, pořadatel Právnická fakulta MU - Katedra pracovního práva a sociálního zabezpečení, 
spolupořadatelé Právnická fakulta UK v Praze, Ústav státu a práva Akademie věd ČR, Společnost  

 pro pracovní právo a sociální zabezpečení ve spolupráci s Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 

6. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 
doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity  

 Sekce: Ochrana slabší strany, diskriminace (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Ochrana osob se zdravotním postižením při výkonu zaměstnání ve Francii – srovnání s českou 
právní úpravou  

 
7. PRACOVNÍ PRÁVO 2010 (6.-8.10.2010 : Třešť), mezinárodní vědecké konference na téma Flexibilní  formy  

zaměstnávání, pořadatel Právnická fakulta MU - Katedra pracovního práva a sociálního zabezpečení, 
spolupořadatelé Právnická fakulta UK v Praze, Ústav státu a práva Akademie věd ČR, Společnost  

 pro pracovní právo a sociální zabezpečení ve spolupráci s Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR  
 Blok I. Flexibilní zaměstnávání  

– příspěvek: Několik poznámek k zaměstnávání cizinců ve flexibilních formách práce  
 
 
 
 
 
 



156 
 

8. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Občané a cizinci v kontextu vývoje vnitrostátního, mezinárodního a evropského práva = Section 
Citizens and foreigners in domestic, international and European law 
III. blok příspěvků / Session III. Cizinci  
- příspěvek: Veřejnoprávní aspekty postavení cizinců v pracovněprávních vztazích = Public Law Aspects of 
Position of Foreign Citizens in Labour Relations 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
9. Az állam és jog alapvetö értékei (10.12.2010 : Gyır, Maďarsko), Széchenyi István Egyetem Állam- és 

Jogtudományi Doktori Iskola konferenciája 
 Európa jogi szekció = European law section 

– příspěvek: Discrimination on the grounds of Sexual Orientation from the EU Law Perspective 

 
 
JUDr. Jaroslav STRÁNSKÝ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr - flexibilita za každou cenu? 

In HRABCOVÁ, Dana (ed.). Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference PRACOVNÍ PRÁVO 
2010 na téma Flexibilní  formy  zaměstnávání, Zámecký hotel Třešť, 6. - 8. října 2010 = PRACOVNÍ PRÁVO 
2010: flexibilní formy zaměstnání. [CD-ROM]. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 72-81. Spisy 
Právnické fakulty MU. Řada teoretická, č. 382. ISBN 9788021053588.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/pracpravo2010/files/PracovniPravo2010.pdf 

 
2. Princip ochrany zaměstnance ve světle úvah o modernizaci pracovního práva a uplatnění konceptu 

flexicurity 
In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1.vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 698-707.  
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 374. ISBN 9788021051515.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/slabi/Stransky_Jaroslav__1549_.pdf 

 
3. Uplatnění soukromoprávních zásad v pracovněprávních vztazích  

In HAMUĽÁK, Ondrej (ed.). Principy a zásady v právu: teorie a praxe: sborník příspěvků z konference 
Olomoucké debaty mladých právníků 2010. Vyd. 1. Praha : Leges, 2010, s. 210-220. Teoretik.  

 ISBN 9788087212592  
 
Knižní popularizace – tuzemsko (č. 61) 
4. Pohotový společník personalisty. Praha : Forum, 2010-. Na volných listech + CD-ROM (které obsahuje: 

kalkulačky, smlouvy, dohody, žádosti, interní předpisy a další pracovněprávní dokumenty). ISSN 1804-5391. 
Aktualizováno nepravidelně 
 

Knižní popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 63) 
5. STRÁNSKÝ, Jaroslav; HRABCOVÁ, Dana; ZRUTSKÝ, Jaromír. Aktuální manuál pro každou odborovou 

organizaci. (2).  Praha : Sondy, 2010. 131 s. Paragrafy do kapsy. ISBN 9788086846354 
 
6. BERGER, Lukáš et al. Nástroje IT manažera. Praha : Forum, 2006-. Na volných listech. ISSN 1802-3886. 

Aktualizováno nepravidelně. Některé aktualizace obsahují CD-ROM  
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: STRÁNSKÝ, Jaroslav (Kapitola: Pracovněprávní minimum manažerů) 

 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
7. JUDr. Petr Hůrka, Ph.D.: Ochrana zaměstnance a flexibilita zaměstnávání. Praha: Auditorium. 2009, 189 s.  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2010, roč. 18, č. 4, s. 404-406. ISSN 1210-9126 

Recenze na: HŮRKA, Petr. Ochrana zaměstnance a flexibilita zaměstnávání : princip flexijistoty v českém 
pracovním právu. Praha : Auditorium, 2009.  ISBN 97880903786049 

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/11341 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
8. Jak nově kolektivně vyjednávat o platech.  

Sondy. 2010,  roč. 20, č. 18, s. 1-2. ISSN 1802-906X 
 

Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
9. STRÁNSKÝ, Jaroslav; HORECKÝ, Jan. Konference o pracovním právu v Třešti 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2010, roč. 18, č. 3, s. 301-302. ISSN 1210-9128 
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/10841 
 



157 
 

10. STRÁNSKÝ, Jaroslav; HÁJEK, Zdeněk. Přehled nejdůležitějších právních změn 2009-2010 
 Sondy. 2010,  roč. 20, č. 5, s. 11-14. ISSN 1802-906X 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
11. PRACOVNÍ PRÁVO 2010 (6.-8.10.2010 : Třešť), mezinárodní vědecké konference na téma Flexibilní  formy   
 zaměstnávání, pořadatel Právnická fakulta MU - Katedra pracovního práva a sociálního zabezpečení,  
 spolupořadatelé Právnická fakulta UK v Praze, Ústav státu a práva Akademie věd ČR, Společnost  
 pro pracovní právo a sociální zabezpečení ve spolupráci s Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
12. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
- příspěvek: Princip ochrany zaměstnance ve světle úvah o modernizaci pracovního práva a uplatnění 
konceptu flexicurity 

 
13. Olomoucké debaty mladých právníků  2010 (12.-14.9.2010 : Olomouc), téma: Význam principů a zásad 

v právu, konference určená všem doktorandům a vědecko-pedagogickým pracovníkům v oboru práva, kteří 
doposud nezískali titul docent, pořadatel Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci  
- příspěvek: Uplatnění soukromoprávních zásad v pracovněprávních vztazích 

 
14. PRACOVNÍ PRÁVO 2010 (6.-8.10.2010 : Třešť), mezinárodní vědecké konference na téma Flexibilní  formy  

zaměstnávání, pořadatel Právnická fakulta MU - Katedra pracovního práva a sociálního zabezpečení, 
spolupořadatelé Právnická fakulta UK v Praze, Ústav státu a práva Akademie věd ČR, Společnost  

 pro pracovní právo a sociální zabezpečení ve spolupráci s Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR 
Blok I. Flexibilní zaměstnávání  
– příspěvek: Dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr - flexibilita za každou cenu? 

 
 
JUDr. Jana ZACHOVALOVÁ, Ph.D. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Kratší pracovní doba a práce přesčas - nástroj k posílení flexibilních prvků v pracovněprávních vztazích?  

In HRABCOVÁ, Dana (ed.). Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference PRACOVNÍ PRÁVO 
2010 na téma Flexibilní  formy  zaměstnávání, Zámecký hotel Třešť, 6. - 8. října 2010 = PRACOVNÍ PRÁVO 
2010: flexibilní formy zaměstnání. [CD-ROM]. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 57-64 . Spisy 
Právnické fakulty MU. Řada teoretická, č. 382. ISBN 9788021053588.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/pracpravo2010/files/PracovniPravo2010.pdf 

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
2. Česká lékařská společnost Jana Evangelisty Purkyně - Společnost medicínského práva 
 - http://www.cls.cz/spolecnosti-cls-jep?id=399 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
3. PRACOVNÍ PRÁVO 2010 (6.-8.10.2010 : Třešť), mezinárodní vědecké konference na téma Flexibilní  formy  

zaměstnávání, pořadatel Právnická fakulta MU - Katedra pracovního práva a sociálního zabezpečení, 
spolupořadatelé Právnická fakulta UK v Praze, Ústav státu a práva Akademie věd ČR, Společnost  

 pro pracovní právo a sociální zabezpečení ve spolupráci s Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. PRACOVNÍ PRÁVO 2010 (6.-8.10.2010 : Třešť), mezinárodní vědecké konference na téma Flexibilní  formy  

zaměstnávání, pořadatel Právnická fakulta MU - Katedra pracovního práva a sociálního zabezpečení, 
spolupořadatelé Právnická fakulta UK  v Praze, Ústav státu a práva Akademie věd ČR, Společnost  

 pro pracovní právo a sociální zabezpečení ve spolupráci s Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR 
Blok I. Flexibilní zaměstnávání  
– příspěvek: Kratší pracovní doba a práce přesčas - nástroj k posílení flexibilních prvků v pracovněprávních 
vztazích?  

 
 

 
 
 
 



158 
 

 
 
 
 
Publikace 
 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Galvas               1         1 1  
Gregorová               1         2 1  
Hrabcová               1            
Komendová                       3 1   
Stránský                       3    
Zachovalová                       1    
Celkem               3        7 4 2  

 
 
 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Galvas                         3 
Gregorová                         4 
Hrabcová               1          2 
Komendová                         4 
Stránský             1  2  1    1  2  10 
Zachovalová                         1 
Celkem             1  3  1    1  2  24 

 
 
 
 
 

Uznání vědeckou komunitou 
 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Galvas    1       2        3 
Gregorová  1      1   2   1   3 1 9 
Hrabcová  1         1 1       3 
Komendová           1  3 1     5 
Stránský           1  3      4 
Zachovalová  1         1  1      3 
Celkem  3  1    1   8 1 7 2   3 1 27 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



159 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko        
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                     
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko  
16. Kapitola v knize –  zahraničí  
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství  
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko – spoluautorství  
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství 1 
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství   
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů       
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  7 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    4 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    1 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství     
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko   
46. Články v odborných časopisech – zahraničí   
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství   
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství   
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko  
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko – spoluautorství   
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko 1 
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství 2 
64. Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 1 
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko  1 
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství  2 
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem  20 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   3 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích  
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  1 
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS  
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné společenské aktivity  
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  1 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko  
91. Vyžádané přednášky – zahraničí   
92. Uspořádání konference, workshopu 8 
93. Editorství sborníku 1 
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 7 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 2 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2010 (výzkumný zám ěr + ostatní)  1+3 

Celkem  27 

 



160 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14222100 
 

Katedra práva životního prostředí  
a pozemkového práva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



161 
 

doc. JUDr. Ing. Milan PEKÁREK, CSc. 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
1. PEKÁREK, Milan a kolektiv. Pozemkové právo. Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2010. 

334 s. ISBN 9788073802530 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: PEKÁREK, Milan; PRŮCHOVÁ, Ivana. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Ekonomické nástroje v právu životního prostředí  
 In TKÁČIKOVÁ, Jana (ed.). Ekonomické nástroje v právu životního prostředí: sborník příspěvků 

z konference Brno, červen 2010. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, CD-ROM, s. 8-12. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, sv. č. 383. ISBN 9788021053700 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. Nad jedním rozhodnutím aneb trocha teorie ani Krajský soud nezabije  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2010, roč. 18, č. 4, s. 372-375. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/11341 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
4. Česká společnost pro právo životního prostředí (2001, Praha) - http://www.cspzp.com/ 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
 Ministerstvo životního prostředí  
5. - Legislativní a výkladová komise 
6. - Rozkladová komise  
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
7. České právo životního prostředí. Praha : Česká společnost pro právo životního prostředí, 2001- .  
 ISSN 1213-5542. - předseda redakční rady 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
8. Ekonomické nástroje v právu životního prostředí (22.6.2010 : Brno), odborný seminář se zahraniční účastí, 

pořadatel Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva Právnické fakulty MU - 
http://ekoseminar.law.muni.cz/ 
- Organizační tým 

 
9. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Příroda jako objekt právních vztahů = Section: Nature and law 
- I. blok příspěvků / Session I. - moderátor 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
10. Ekonomické nástroje v právu životního prostředí (22.6.2010 : Brno), odborný seminář se zahraniční účastí, 

pořadatel Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva Právnické fakulty MU  
 - http://ekoseminar.law.muni.cz/ 
 - příspěvek: Ekonomické nástroje v právu životního prostředí  
 
11. Nástroje ochrany životního prostředí – role práva (8.-10.9.2010 : Hrubá Voda), mezinárodní konference, 

pořadatel Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 
- příspěvek: Územní plánování jako nástroj ochrany životního prostředí 

 
12. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Příroda jako objekt právních vztahů = Section: Nature and law 
- příspěvek: Příroda jako objekt ochrany¨ 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
13. Správní procesy v právu životního prostředí * Řešitel: doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc.   
 Členové realizačního týmu: doc. JUDr. Milan Pekárek, CSc., Mgr. Jakub Hanák, Ing. Mgr. Ján Bahýľ,  
 JUDr. Martin Holík, LL.M Eur., JUDr. Josef Chýle, Mgr. Tomáš  Kocourek, Mgr. Marie Poláčková, 
 JUDr. Petr Pospíšil, LL.M., JUDr. Mgr. Filip Rigel, Mgr. Radim Vičar  

Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU 
(specifický výzkum, program rektora)  - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu  
Kód projektu: MUNI/A/1036/2009 * Období řešení: 1/2010-12/2010 

 

 



162 
 

JUDr. Jana DUDOVÁ, Ph.D. 
 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
1. LISICKA, Halina (red.). Udział społeczeństwa w zintegrowanej ochronie środowiska. Wrocław : 

Wydawnictwo Prawa Ochrony Środowiska, 2010. 261 s. Monografie, 55. ISBN 9788360644058 
- Wybrane aspekty udziału publiczności w ochronie zdrowia publicznego, 10 s.  

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Nejlepší dostupné techniky a ekonomické nástroje: vybrané otázky 
 In TKÁČIKOVÁ, Jana (ed.). Ekonomické nástroje v právu životního prostředí: sborník příspěvků 

z konference Brno, červen 2010. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 75-83. Spisy Právnické 
fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, sv. č. 383.  ISBN 9788021053700 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí – spoluautorství (č. 44) 
3. DOLEŽALOVÁ, Helena; DUDOVÁ, Jana; SOLISOVÁ, Veronika. Sustainable development in Czech 

environmental law.  
In International symposium "Research, education, development". Targu Mures : Universitatea Dimitrie 
Cantemir Targu Mures - Cluj Napoca : Risoprint, 2010, s. 13-20. ISBN 9789735304171. 

 
4. DOLEŽELOVÁ, Helena; DUDOVÁ, Jana; SOLISOVÁ, Veronika. Sustainable development in law  
 as a unifying factor of Europe = Trvale udržitelný rozvoj v právu jako jednotící faktor Evropy 

In SARVAŇOVÁ, Veronika; BUDAVÁRY, Vojtech; MIČÁTEK, Vladislav (zost.). Právo ako zjednocovateľ 
Európy − veda a prax: zborník abstraktov z medzinárodnej vedeckej konferencie organizovanej Univerzitou 
Komenského v Bratislave, Právnickou fakultou v dňoch 21. až  23. októbra 2010 pod záštitou prezidenta 
Slovenskej republiky J. E. Ivana Gašparoviča, predsedu Európskeho parlamentu J. E. Jerzyho Buzeka a 
rektora Univerzity Komenského J. M. Františka Gahéra. Bratislava : Univerzita Komenského v Bratislave  
Právnická fakulta, 2010, s. 80. ISBN 9788071603016. Sympóziá, kolokviá, konferencie. Plný text na CD. 
Dostupný také na www: http://www.lawconference.sk/sprava/files/doc/Collection_of_Abstracts.pdf 

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
5. Česká advokátní komora - http://www.cak.cz/ 
6. Česká společnost pro právo životního prostředí (2001, Praha) - http://www.cspzp.com/ 
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
7. Ekonomické nástroje v právu životního prostředí (22.6.2010 : Brno), odborný seminář se zahraniční účastí, 

pořadatel Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva Právnické fakulty MU  
 - http://ekoseminar.law.muni.cz/ 

- příspěvek: Nejlepší dostupné techniky a ekonomické nástroje : vybrané otázky  
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
8. Ekonomické nástroje v právu životního prostředí (22.6.2010 : Brno), odborný seminář se zahraniční účastí, 

pořadatel Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva Právnické fakulty MU  
 - http://ekoseminar.law.muni.cz/ 

- Organizační tým 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
9. Globální problémy veřejného zdravotnictví 2010 (12.-13.5.2010 : Ostrava), 3. ročník konference 

s mezinárodní účastí, pořadatel Fakulta zdravotnických studií Ostravské univerzity - Ústav epidemiologie 
a ochrany veřejného zdraví 
- příspěvek: Vybrané právní aspekty ochrany zdraví před rizikovými faktory vlivů  životního stylu 

 
10. Nástroje ochrany životního prostředí – role práva (8.-10.9.2010 : Hrubá Voda), mezinárodní konference,  

11. ročník česko-polsko-slovenské konference práva životního prostředí, pořadatel Právnická fakulta 
Univerzity Palackého v Olomouci 
- příspěvek: Koncepční nástroje v ochraně veřejného zdraví 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
11. Ochrana životného prostredia v podmienkach územnej samosprávy (18.2.2010 : Košice, Slovensko),  
 2. ročník vedeckej konferencie s medzinárodnou účasťou, pořadatel ELSA Košice a Právnická fakulta  
 Univerzity Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach  
 - příspěvek: K vybraným   otázkám ochrany veřejného zdraví  v podmínkách státní správy a samosprávy  
 
 
 
 
 
 



163 
 

12. Právo ako zjednocovateľ Európy - veda a prax = Law as a Unifying Factor of Europe - Jurisprudence and 
Practice (21.-23.10.2010 : Bratislava, Slovensko), medzinárodná vedecká konferencia k 90. výročiu právnej 
vedy a právnického vzdelávania na Slovensku, taktiež v spojitosti 60. výročia vyhlásenia k zjednoteniu 
Európy a 20. rokov demokratizačných zmien a integračných procesov, pořadatel Právnická fakulta 
Univerzity Komenského v Bratislave, spoluorganizátoři Európske združenie študentov práva (ELSA) 
Bratislava, Parlamentný inštitút Národnej rady SR, Informačná kancelária Európskeho parlamentu v SR, 
Zastúpenie Európskej komisie v SR http://www.lawconference.sk/ 
10) Sekcia správne právo = Section of Administrative Law  (ústredné zameranie: Aktuálne otázky správneho 
konania) 
- příspěvek: Trvale udržitelný rozvoj v právu jako jednotící faktor Evropy.= Sustainable Development in Law 
as an Unifying Factor of Europe(DOLEŽELOVÁ; Helena; DUDOVÁ, Jana; SOLISOVÁ, Veronika) 

 
13. Research, education and development (29.-30.10.2010 : Targu Mures, Rumunsko),  the international 

symposium, organized by Dimitre Cantemir University of Targu Mures (Universitatea Dimitrie Cantemir) 
Law Section 
- příspěvek: Sustainable Development in Czech Environmental Law  
 (DOLEŽELOVÁ; Helena; DUDOVÁ, Jana; SOLISOVÁ, Veronika) 

 
14. European  conference for academic disciplines  (29.11.-3.12.2010 : Gottenheim, Německo), organized by 

The International Journal of Arts and Sciences - 
http://www.internationaljournal.org/images/Germany_2010_Program_Monday.pdf 
Subject Area: Multidisciplinary Issues  
- příspěvek: Best Available Technologies and Their Contribution to Sustainable Development 
(DOLEŽELOVÁ; Helena; DUDOVÁ, Jana; SOLISOVÁ, Veronika) 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
15. Prosazování environmentálních aspektů udržitelného rozvoje (PEAUR) * Řešitel: JUDr. Jana Dudová, Ph.D.  

Členové realizačního týmu: Mgr. Helena Doležalová, Mgr. Veronika Solisová * Investor: Masarykova 
univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, 
program rektora)  - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu:MUNI/A/1045/2009  

 
 
Mgr. Jakub HANÁK  
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. Správní procesy v právu životního prostředí. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010.  411 s. + 1 CD-

ROM. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. č. 379. ISBN 9788021053625 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: HANÁK, Jakub; PRŮCHOVÁ, Ivana 
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: BAHÝĽ, Ján; BAHÝĽOVÁ, Lenka; BĚLOHRADOVÁ, Jitka;  
FILIPOVÁ, Jana; GÖTTINGER, Vlastimil; HOLÍK, Martin; CHÝLE, Josef; KOCOUREK, Tomáš; 
POLÁČKOVÁ, Marie; POSPÍŠIL, Petr; RIGEL, Filip; VIČAR, Radim. 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Srovnání postavení znalce v soudním řízení v Anglii a ČR. 

In Junior Forensic Science Brno 2010: sborník anotací z konference : "Forenzně vědecká konference 
doktorandů", 2. ročník, Ústavu soudního inženýrství VUT v Brně. V Brně : Vysoké učení technické, 2010,  
4 s. Plný text na CD-ROM. ISBN 9788021440906                          
Na CD-ROM název: Sborník příspěvků z konference Junior Forensic Science Brno 2010.  

 
3. Vodní skútry a ochrana životního prostředí 

 In SEHNÁLEK, David et al. (eds.). Dny práva – 2010 – Days of Law: 4. ročník mezinárodní konference  
 pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity: the conference proceedings. Brno : Masarykova  

 Univerzita, 2010, 8 s. ISBN 9788021053052 
 

4. Vybrané ekonomické aspekty odpadového hospodářství obcí 
 In TKÁČIKOVÁ, Jana (ed.). Ekonomické nástroje v právu životního prostředí: sborník příspěvků  
 z konference Brno, červen 2010. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 226-237. Spisy Právnické  

 fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, sv. č. 383. ISBN 9788021053700 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
5. Ochrana životního prostředí v trestním zákoníku – několik poznámek 
 Trestní právo. 2010, roč. 14, č. 11, s. 13-17. ISSN 1210-4817. 
 
6. Pořizování plánů odpadového hospodaření. Právní rádce. 2010, roč. 18, č. 10, s. 22-26. ISSN 1210-4817. 
7. Proces zápisu znaleckých ústavů. Soudní inženýrství. 2010, roč. 21, č. 1, s. 43-47. ISSN 1211-443X 



164 
 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
8. Ekonomické nástroje v právu životního prostředí (22.6.2010 : Brno), odborný seminář se zahraniční účastí,  
 pořadatel Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva Právnické fakulty MU  
 - http://ekoseminar.law.muni.cz/ 

- Organizační tým 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
9. Junior Forensic Science Brno 2010/JuFoS (29.4.2010 : Brno), II. ročník mezinárodní forenzně vědecké 

konference doktorského studia , pořadatel Ústav soudního inženýrství Vysokého učení technického v Brně 
za podpory Asociace znalců a odhadců, 
- příspěvek: Srovnání postavení znalce v soudním řízení v Anglii a ČR 

 
10. Ekonomické nástroje v právu životního prostředí (22.6.2010 : Brno), odborný seminář se zahraniční účastí,  

 pořadatel Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva Právnické fakulty MU  
 - http://ekoseminar.law.muni.cz/ 

 - příspěvek: Vybrané ekonomické aspekty odpadového hospodářství obcí  
 
11. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Příroda jako objekt právních vztahů = Section: Nature and law 
- příspěvek: Vodní skútry a ochrana přírody = Personal water crafts and nature protection 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
12. Prosazování ochrany životního prostředí prostřednictvím trestního práva (PTO ŽP).  

Řešitel: Mgr. Lenka Bahýľová * Členové realizačního týmu: JUDr. Eva Žatecká, Ph.D., Mgr. Jakub Hanák, 
doc. JUDr. Ilona Jančářová, Ph.D., Ing. Mgr. Ján Bahýľ, Mgr. Vojtěch Vomáčka  
Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU 
(specifický výzkum, program rektora)  - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu  
 Kód projektu: MUNI/A/1035/2009 * Období řešení: 1/2010-12/2010 

 
13. Správní procesy v právu životního prostředí * Řešitel: doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc.  

Členové realizačního týmu: doc. JUDr. Milan Pekárek, CSc., Mgr. Jakub Hanák, Ing. Mgr. Ján Bahýľ,  
 JUDr. Martin Holík, LL.M Eur., JUDr. Josef Chýle, Mgr. Tomáš  Kocourek, Mgr. Marie Poláčková,  
 JUDr. Petr Pospíšil, LL.M., JUDr. Mgr. Filip Rigel, Mgr. Radim Vičar  

Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU 
(specifický výzkum, program rektora)  - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu  
Kód projektu: MUNI/A/1036/2009 * Období řešení: 1/2010-12/2010 

 
 
doc. JUDr. Ilona JANČÁŘOVÁ, Ph.D. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. “Goldplating“ v právu životního prostředí 

 In BEJČEK, Josef; KOŽIAK, Jaromír (ed.). Pocta Petru Hajnovi k 75. narozeninám. Vyd. 1. Praha : Wolters  
 Kluwer ČR, 2010, s. 143-149. ISBN 9788073575106 

 
2. Vzájemný vztah obchodování s povolenkami na emise skleníkových plynů a integrovaného povolování  

 In TKÁČIKOVÁ, Jana (ed.). Ekonomické nástroje v právu životního prostředí: sborník příspěvků  
 Z konference Brno, červen 2010. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 84-90. Spisy Právnické  

 fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, sv. č. 383. ISBN 9788021053700 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. Opatření k nápravě v právu životního prostředí 
 Právní rozhledy. 2010, roč. 18, č. 16, s. 575-580. ISSN 1210-6410 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
4. Legal aspects of global warming. Amsterdam law forum. 2010, vol. 2, no. 2, s. 51-60. ISSN 1876-8156 
 Dostupný také z: http://ojs.ubvu.vu.nl/alf/ 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
5. Česká společnost pro právo životního prostředí (2001, Praha) - http://www.cspzp.com/ 
 
 
 



165 
 

Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
6. Avosetta Group - http://www.avosetta.org/ 
 (The Avosetta Group is a small informal group of lawyers whose main purpose is to further the development 

of environmental law in the European Union and Member States, inaugural meeting at Bremen University  
 in January 2001, Secretariat: Forschungsstelle fuer Europaeisches Umweltrecht, Bremen) 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
7. Ministerstvo životního prostředí - Legislativní komise  
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
8. Ekonomické nástroje v právu životního prostředí (22.6.2010 : Brno), odborný seminář se zahraniční účastí, 

pořadatel Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva Právnické fakulty MU  
 - http://ekoseminar.law.muni.cz/   

- Organizační tým 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
9. Ekonomické nástroje v právu životního prostředí (22.6.2010 : Brno), odborný seminář se zahraniční účastí, 

pořadatel Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva Právnické fakulty MU  
 - http://ekoseminar.law.muni.cz/ 
 - příspěvek: Vzájemný vztah obchodování s povolenkami na emise skleníkových plynů a integrovaného  
 povolování  
 
10. Nástroje ochrany životního prostředí – role práva (8.-10.9.2010 : Hrubá Voda), mezinárodní konference,  

 11. ročník česko-polsko-slovenské konference práva životního prostředí, pořadatel Právnická fakulta  
 Univerzity Palackého v Olomouci  
 - příspěvek: Netradiční sankční nástroje v ochraně životního prostředí 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
11. Prosazování ochrany životního prostředí prostřednictvím trestního práva (PTO ŽP).  

Řešitel: Mgr. Lenka Bahýľová * Členové realizačního týmu: JUDr. Eva Žatecká, Ph.D., Mgr. Jakub Hanák, 
doc. JUDr. Ilona Jančářová, Ph.D., Ing. Mgr. Ján Bahýľ, Mgr. Vojtěch Vomáčka  
Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU 
(specifický výzkum, program rektora)  - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu  
Kód projektu: MUNI/A/1035/2009 * Období řešení: 1/2010-12/2010 

 
 
doc. JUDr. Ivana PRŮCHOVÁ, CSc. 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. Správní procesy v právu životního prostředí. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010.  411 s. + 1 CD- 

ROM. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. č. 379. ISBN 9788021053625 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: HANÁK, Jakub; PRŮCHOVÁ, Ivana 
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: BAHÝĽ, Ján; BAHÝĽOVÁ, Lenka; BĚLOHRADOVÁ, Jitka;  
FILIPOVÁ, Jana; GÖTTINGER, Vlastimil; HOLÍK, Martin; CHÝLE, Josef; KOCOUREK, Tomáš; 
POLÁČKOVÁ, Marie; POSPÍŠIL, Petr; RIGEL, Filip; VIČAR, Radim. 

 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
2. LISICKA, Halina (red.). Udział społeczeństwa w zintegrowanej ochronie środowiska. Wrocław : 

Wydawnictwo Prawa Ochrony Środowiska, 2010. 261 s. Monografie. 55. ISBN 9788360644058 
- Udzial publicznosci w procedure oceny oddzialywania na srodowisko w planovaniu przestrzennym,  
s. 75-82. 

 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
3. PEKÁREK, Milan a kolektiv. Pozemkové právo. Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2010. 

334 s. ISBN 9788073802530. Učitelé fakulty v autorském kolektivu: PEKÁREK, Milan; PRŮCHOVÁ, Ivana. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
4. Podnikání v zemědělství 
 In BEJČEK, Josef; KOŽIAK, Jaromír (ed.). Pocta Petru Hajnovi k 75. narozeninám. Vyd. 1. Praha : Wolters  
 Kluwer ČR, 2010, s. 281-290. ISBN 9788073575106 
 
5. Pojištění a životní prostředí 
 In TKÁČIKOVÁ, Jana (ed.). Ekonomické nástroje v právu životního prostředí: sborník příspěvků  
 z konference Brno, červen 2010. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 100-109. Spisy Právnické  
 fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, sv. č. 383. ISBN 9788021053700 



166 
 

 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
6. Drobník, J., Dvořák, P.: Lesní zákon. Komentář. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2010, ISBN 978-80-7357-524-3.  
 304 s. Časopis pro právní vědu a praxi. 2010, roč. 18, č. 2, s. 215. ISSN 1210-9126 
 Recenze na: drobník, Jaroslav. Lesní zákon: komentář. Praha : Wolters Kluwer Česká republika, 2010. 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/9813 
 
7. Prchalová, J.: Zákon o ochraně přírody a krajiny a Natura 2000 : úplné znění zákona s komentářem,  
 judikaturou a prováděcími předpisy.  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2010, roč. 18, č. 2, s. 213-215. ISSN 1210-9126 
 Recenze na: PRCHALOVÁ, Jana. Zákon o ochraně přírody a krajiny a Natura 2000. Praha : Linde, 2010 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/9813 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
8. Česká advokátní komora - http://www.cak.cz/ 
 - zkušební komise pro advokátní zkoušky a zkoušky způsobilosti (obor ústavní a správní právo) 
9. Česká společnost pro právo životního prostředí (2001, Praha) - http://www.cspzp.com/ 
10. Česká společnost pro stavební právo - http://www.spolstavprav.cz/ 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
11. České právo životního prostředí. Praha : Česká společnost pro právo životního prostředí, 2001- .  
 ISSN 1213-5542. 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
12. Ekonomické nástroje v právu životního prostředí (22.6.2010 : Brno), odborný seminář se zahraniční účastí, 

pořadatel Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva Právnické fakulty MU  
 - http://ekoseminar.law.muni.cz/ 

- Organizační tým 
 

 Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Příroda jako objekt právních vztahů = Section: Nature and law 

13. - Odborný garant 
14. - III.+ IV.blok příspěvků / Session III.+ IV. - moderátor 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
15. Ekonomické nástroje v právu životního prostředí (22.6.2010 : Brno), odborný seminář se zahraniční účastí,  

pořadatel Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva Právnické fakulty MU  
- http://ekoseminar.law.muni.cz/ 

 - příspěvek: Pojištění a životní prostředí 
 
16. Nástroje ochrany životního prostředí – role práva (8.-10.9.2010 : Hrubá Voda), mezinárodní konference,  

 11. ročník česko-polsko-slovenské konference práva životního prostředí, pořadatel Právnická fakulta 
Univerzity Palackého v Olomouci 

 - příspěvek: Ochranná pásma – nástroj životního prostředí 
 
17. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Příroda jako objekt právních vztahů = Section: Nature and law 
- příspěvek:  Aktuální otázky účastenství v řízeních podle § 70 zák.č.114/1992 Sb. o ochraně přírody a 
krajiny =The Actual Issues of Being a Party in Proceedings underthe Section 70 of the Act Protection of 
Nature and Countryside 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
18. Správní procesy v právu životního prostředí * Řešitel: doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc.  

Členové realizačního týmu: doc. JUDr. Milan Pekárek, CSc., Mgr. Jakub Hanák, Ing. Mgr. Ján Bahýľ,  
JUDr. Martin Holík, LL.M Eur., JUDr. Josef Chýle, Mgr. Tomáš  Kocourek, Mgr. Marie Poláčková, 
JUDr. Petr Pospíšil, LL.M., JUDr. Mgr. Filip Rigel, Mgr. Radim Vičar  
Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU 
(specifický výzkum, program rektora)  - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu  
Kód projektu: MUNI/A/1036/2009 * Období řešení: 1/2010-12/2010 

 
 
 
 



167 
 

JUDr. Jana TKÁČIKOVÁ, Ph.D. 
 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
1. LISICKA, Halina (red.). Udział społeczeństwa w zintegrowanej ochronie środowiska. Wrocław : 

Wydawnictwo Prawa Ochrony Środowiska, 2010. 261 s. Monografie. 55. ISBN 9788360644058 
- Pozycja Czeskiego zwiazku alpiniszmu w ochronie przyrody, s. 117-124. 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
2. Legal aspects of agricultural soil protection in the Czech Republic and possible impacts of the EU Soil 

Directive Proposal. 
In SCHILLING, Bernnd (Hrsg.). 6. Marktredwitzer Bodenschutztage Tagungsband: Bodenschutz in Europa – 
Ziele und Umsetzung : Informations- und Diskussionsforum für Wissenschaftler und Anwender mit 
Tätigkeiten im Bodenschutz, 06. - 08. Oktober 2010, Marktredwitz, Bayern. Marktredwitz : Stadt 
Marktredwitz, 2010, s. 193-198. Marktredwitzer Bodenschutztage. Tagungsband 6. ISSN 1439-0175.  
Dostupný také z: http://www.lfu.bayern.de/boden/bodenschutztage_mak/doc/0_mbt2010_tagungband.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
3. TKÁČIKOVÁ, Jana; VACULÍK, Petr. Cross Compliance jako nástroj udržitelného zemědělství 

 In COFOLA 2010 : the conference proceedings. 1.vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 365-373. 
 Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 374. ISBN 9788021051515. . 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/nastroje/Tkacikova_Jana__1657_.pdf 
 
4. TKÁČIKOVÁ, Jana; VACULÍK, Petr. Odvody za odnětí půdy zemědělského půdního fondu 
 In TKÁČIKOVÁ, Jana (ed.). Ekonomické nástroje v právu životního prostředí: sborník příspěvků 
 z konference Brno, červen 2010. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 208-215. Spisy Právnické  
 fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, sv. č. 383. ISBN 9788021053700 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí – spoluautorství (č. 48) 
5. TKÁČIKOVÁ, Jana; VACULÍK, Petr. Genetically modified organisms and products in European legal context 
 Krmiva (Zagreb, Chorvatsko). 2010,  vol. 52, no. 3, s. 171-176.  ISSN 0023-4850, 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
6. Ekonomické nástroje v právu životního prostředí (22.6.2010 : Brno), odborný seminář se zahraniční účastí, 

pořadatel Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva Právnické fakulty MU  
 - http://ekoseminar.law.muni.cz/ 

- Organizační tým: Jana Tkáčiková (hlavní organizátor), Vojtěch Vomáčka (webmaster) 
 
7. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Příroda jako objekt právních vztahů = Section: Nature and law 
- Organizační garant 

 
Editorství sborníku (č. 93) 
8. TKÁČIKOVÁ, Jana (ed.). Ekonomické nástroje v právu životního prostředí: sborník příspěvků z konference  
 Brno,červen 2010. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010. 269 s. + 1 CD-ROM. Spisy Právnické fakulty 
 Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, sv. č. 383. ISBN 9788021053700 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
9. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Sekce: Ekonomické nástroje v právu (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Cross Compliance jako nástroj udržitelného zemědělství (TKÁČIKOVÁ, Jana; VACULÍK, Petr) 

 
10. Ekonomické nástroje v právu životního prostředí (22.6.2010 : Brno), odborný seminář se zahraniční účastí,  

 pořadatel Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva Právnické fakulty MU 
 - http://ekoseminar.law.muni.cz/ 
 - příspěvek: Odvody za odnětí půdy zemědělského půdního fondu (TKÁČIKOVÁ, Jana; VACULÍK, Petr) 
 
11. Nástroje ochrany životního prostředí – role práva (8.-10.9.2010 : Hrubá Voda), mezinárodní konference,  
 11. ročník česko-polsko-slovenské konference práva životního prostředí, pořadatel Právnická fakulta 

Univerzity Palackého v Olomouci 
- příspěvek: Nástroje ochrany životního prostředí v zemědělské politice 

 
 
 
 



168 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
12. KRMIVA 2010 (7.-9.6.2010 : Opatija, Chorvatsko), XVII. medunarodno savjetovanje = 17th international 

konference, organizer Krmiva d.o.o (Zagreb), under the patronage Ministarstvo poljoprivrede, ribarstva i 
ruralnog razvoja = Ministry of Agriculture, Fisheries and Rural Development, Ministarstvo znanosti, 
obrazovanja i {porta = Ministry of Science, Education and Sports, Europsko udruženje inženjera agronomie 
= European Society of Agricultural Engineers  

 - http://www.bio-pharm-vet.hr/data/doc/8/program-krmiva-2010.pdf 
- příspěvek: Placing on the market and use of feedingstuff – new regulation 

 
13. 6. Marktredwitzer Bodenschutztage Tagungsband. Bodenschutz in Europa – Ziele und Umsetzung  
 (6.-8.10.2010 : Marktredwitz, Bayern, Německo), Informations- und Diskussionsforum  für Wissenschaftler 

und Anwender mit Tätigkeiten im Bodenschutz, pořadatel Bayerisches Staatsministerium für Umwelt und 
Gesundheit, Bayerisches Landesamt für Umwelt, Stadt Marktredwitz 

 - http://www.lfu.bayern.de/boden/bodenschutztage_mak/index.htm 
- příspěvek: The legal aspects of  agriculture soil protection in the Czech Republic and Possible  Impacts of 
the EU Soil Directive  Proposal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



169 
 

 
 
 
 
 
Publikace 
 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Pekárek               1        1    
Dudová      1                 1   2 
Hanák   1                    3    
Jančářová                       2    
Průchová   1   1         1        2    
Tkáčiková      1                  1 2  
Celkem   2   3         2        9 1 2 2 

 
 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Pekárek 1                        3 
Dudová                         4 
Hanák 3                        7 
Jančářová 1 1                       4 
Průchová                 2        7 
Tkáčiková    1                     5 
Celkem 5 1  1             2        30 

 
 
 
 
 

Uznání vědeckou komunitou 
 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Pekárek  1  2    1   2  3    1  10 
Dudová  2       1  1  2 4   1  11 
Hanák           1  3    2  6 
Jančářová  1 1 1       1  2    1  7 
Průchová  3      1   3  3    1  11 
Tkáčiková           2 1 3 2     8 
Celkem  7 1 3    2 1  10 1 16 6   6  53 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



170 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko        
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                    1 
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko  
16. Kapitola v knize –  zahraničí 3 
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství  
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko – spoluautorství  
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství 1 
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství   
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů       
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  9 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    1 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    2 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství    2 
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  5 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí  1 
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství   
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství  1 
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko  
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko – spoluautorství   
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí – spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 2 
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko   
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství   
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem  28 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   7 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 1 
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  3 
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS  
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné společenské aktivity  
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  2 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko 1 
91. Vyžádané přednášky – zahraničí   
92. Uspořádání konference, workshopu 10 
93. Editorství sborníku 1 
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 16 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 6 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2010 (výzkumný zám ěr + ostatní)  3 

Celkem  50 
 



171 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14222200 
 

Ústav  práva a technologií  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



172 
 

JU Dr. Radim POLČÁK, Ph.D. 
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
1. PEJŠOVÁ, Petra (ed.). Repozitáře šedé literatury. 1. vyd. Zlín : VeRBuM, 2010. 152 s.  
 ISBN 9788090427358.  - Právní aspekty šedé literatury, s. 66-77 

 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
2. MOMMERS, Laurens et al. Het binnenste buiten : liber amicorum ter gelegenheid van het emeritaat van 

prof. dr. Aernout H.J. Schmidt, hoogleraar Recht en Informatica te Leiden. Leiden : eLaw@Leiden, 2010. 
416 s. Meijersreeks, MI 174. ISBN 9789081519618 
- Quem ad Finem : to the limits of modernity, s. 51-64. 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
3. Changing status naturalis : an essay on How eJustice might reshape the very nature of continental civil 

litigation.  
In Eastern European e|Gov Days 2010 : unleashing the potential of e-Government: beyond simple patterns 
of electronic service delivery. Wien : Oesterreichische Computer Gesellschaft, 2010, s. I35-40.  
ISBN 9783854032700 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
4. K elektronickým dokumentům v právní praxi. Pojistné rozpravy. 2010, č. 26, s. 200-209. ISSN 0862-6162.  
 
5. K promulgaci práva prostřednictvím plánované eSbírky zákonů.  
 Správní právo. 2010, roč. 43, č. 8, s. 98-109. ISSN 0139-6005.  Legislativní příloha, roč. 2, č. 4. 
 
6. Okamžik doručení do datové schránky [výklad judikátu] 
 Revue pro právo a technologie. 2010, roč. 1, č. 2, s. 22-24. ISSN 1804-5383 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/11186 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
7. The legal classification of ISPs.  

Journal of intellectual property, information technology and E-Commerce law : JIPITEC. 2010, t. 1, nr. 3, 
s. 172-177. ISSN 2190-3387. Dostupný také z: http://www.jipitec.eu/issues/jipitec-1-3-2010/2795 

 
8. Licensing the use of grey literature under the Czech law.  
 An international  journal on grey literature. 2010, t. 6, nr. 3, s. 123-129. ISSN 1574-1796.  
 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko (č. 51) 
9. Právo a evropská informační společnost. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009. 1 CD-ROM. Spisy 

Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická., sv. 344. ISBN 9788021048867 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
10. Nové impulsy pro právní informatiku.  
 Revue pro právo a technologie. 2010, roč. 1, č. 1, s. 10. ISSN 1804-5383 
 Informace o konferenci: Subtech (2010 : Zaragoza, Španělsko) 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/10467 
 
11. Právo ICT jako nová disciplína na olympiádě srovnávacího práva 
 Revue pro právo a technologie. 2010, roč. 1, č. 1, s. 9-10. ISSN 1804-5383 

Informace o konferenci: Kongres IACL = Mezinárodní akademie srovnávacího práva  (červenec 2010 : 
Washigton D.C, USA). Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/10467 

 
12. Svatby a jejich alternativy – Hannover 2010 : (to marry, not to marry, fair use nebo fair remuneration) 
 Revue pro právo a technologie. 2010, roč. 1, č. 1, s. 6. ISSN 1804-5383 
 Informace o konferenci: Commons, users, service providers (2010 : Hannover, Německo) 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/10467 
 
13. Úvodník. Revue pro právo a technologie. 2010, roč. 1, č. 2, s. 3. ISSN 1804-5383 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
14. IVR / Internationale Vereinigung für Rechts- und Sozialphilosophie / International Association for Philosophy 

of Law and Social Philosophy / Mezinárodní sdružení pro právní a sociální filozofii (vznik 1.10.1909 
v Berlíně, sídlo: Wiesbaden, Německo) - http://ivronline.org 

 - Česká pobočka  
15. Vienna Core Group - Information Law and Intellectual Property Law Group, mezinárodní vědecké sdružení  
16. Lex Converge - konsorcium  
17. CONSENT project - řídící výbor - http://www.consent.law.muni.cz/index.php 



173 
 

 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
18. Ministerstvo dopravy  - Rozkladová komise  
19. Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy - certified expert for distance education 
20. Energetický regulační úřad – odborný poradce (legislativa, regulace cen) 
21. Národní technická knihovna – Projekt NUŠL (Národní úložiště šedé literatury) – odborný poradce pro právní 

aspekty v oblasti šedé literatury (expert advisor for licensing of grey literature) 
22. Justiční akademie – Rada JA 
 
Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů (č. 85) 
23. ADR .eu - ADR (alternative dispute resolution)  Provider for .eu related disputes / ADR centrum pro řešení 

sporů týkajících se doménových jmen .eu (při Rozhodčím soudu ČR (při Hospodářské komoře a Agrární 
komoře ČR)  – rozhodce evropského rozhodčího tribunálu pro domény .eu 

 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
24. The Cyberpsychology : Journal of Psychosocial Research on Cyberspace. Brno : Masaryk University, 

Faculty of Social Studies 2007-. ISSN 1802-7962.  
 Dostupný také z: http://www.cyberpsychology.eu/index.php 
 - Advisory board 
 
25. Jurisprudence. Brno : EMP, 2005-. ISSN 1802-3843. - Rada poradců 
 
26. Masaryk University Journal of Law and Technology. Brno:  Masaryk University. Faculty of Law 2007-. 

ISSN 1802-5943.Dostupný také z: http://mujlt.law.muni.cz/ 
 - Editor-in-Chief. 
 
27. Revue pro právo a technologie : odborný recenzovaný časopis pro technologické obory práva a právní vědy. 

Brno : Masarykova universita, 2010-. ISSN 1804-5383.  
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/content/cs/rpt/obsahy-cisel/   
 - Šéfredaktor 
 
28. European journal of law and technology : EJLT. Belfast : Queen's Univ., 2010- . ISSN 2042-115X. Open 

access journal. Dostupný z: http://ejlt.org/ 
 
29. Studia iuridica auctoritate Universitatis Pécs publikata. Pecs : Pécsi Tudományegyetem 1958-.  
 ISSN 0324-5934 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
30. BILETA 2010 (29.-30.3.2010 : Vídeň, Rakousko), 25. ročník konference britské asociace BILETA (British  & 

Irish Law, Education and Technology Association), 22 sekcí, 3 workshopy  
- Sekce zabývající se elektronickým obchodem – předseda 

 
31. eeeGov Days 2010 (22.-23.4.2010 : Praha), 8th Eastern European e|Gov Days: Changing Concepts & 

eGovernment as a Service, jointly organised by Forum e|Government, OCG-Austrian Computer Society, 
Vienna (AT), EPMA(European Projects & Management), Vysocina Region (CZ)  

 - http://www.epma.cz/eeegov-days.html  
- Sessione: eJustice - Chair 

 
 Aktuální otázky data retention (26.5.2010 : Brno), workshop se zahraniční účastí téma: historie, současnost 

a praxe úpravy uchovávání provozních a lokalizačních údajů, pořadatel Ústav práva a technologií Právnické 
fakulty Masarykovy univerzity 

32. - pořadatelé: JUDr. Radim Polčák, Mgr. Bc. Libor Kyncl, Mgr. Matěj Myška, Mgr. Jaromír Šavelka 
33. - moderátor odborné diskuze  
 
 Elektronické dokumenty v právní praxi (1.6.2010 : Brno), seminář se zahraniční účastí, téma: používání 

elektronických dokumentů při kontraktaci a při komunikaci s orgány veřejné moci, představen byl též nový 
právní režim využití datových schránek dle zákona č. 300/2008 Sb., pořadatel Ústav práva a technologií 
Právnické fakulty MU 

34.   - pořadatelé: JUDr. Radim Polčák, Mgr. Bc. Libor Kyncl, Mgr. Matěj Myška 
35. - moderátor  
 
36. Právní aspekty e-learningu (16.6.2010 : Brno), seminář se zahraniční účastí, téma: právní aspekty využití 

multimediálních studijních materiálů a tzv. šedé literatury, volné  licence a jejich praktickým využitím  
 v e-learningu, pořadatel Ústav práva a technologií Právnické fakulty MU 

- pořadatelé: JUDr. Radim Polčák, Mgr. Michal Koščík, Mgr. Bc. Libor Kyncl, Mgr. Matěj Myška,  
Mgr. Jaromír Šavelka 
 



174 
 

37. Elektronické platební prostředky (17.6.2010 : Brno), seminář se zahraniční účastí, téma: základy právní 
úpravy v oblasti (elektronických) platebních prostředků, platebních služeb, elektronických peněz a způsobu 
jejich užití v praxi, pořadatel Ústav práva a technologií Právnické fakulty MU, realizován v rámci projektu 
Rozšíření a inovace vysokoškolského vzdělávání v odvětví práva a technologií 
- pořadatelé: JUDr. Radim Polčák, Mgr. Bc. Libor Kyncl 

 
 České právo a informační technologie (9.-10.9.2010 : Hrotovice), II. česká konference věnovaná právu 

informačních a komunikačních technologií a právní informatice, v rámci projektu č. 0701 operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, pořadatel Ústav práva a technologií Právnické fakulty MU 
ve spolupráci s partnery (hlavní partner Atlas consulting, partneři: C.H.Beck, Wolters Kluwer Česká 
republika (příspěvky publikovány v časopise Revue pro právo a technologie) 

 - http://cpit.law.muni.cz/ 
38. - organizátoři: JUDr. Radim Polčák, Ph.D., JUDr. Danuše Spáčilová, Mgr. Bc. Libor Kyncl, Mgr. Matěj   
        Myška, Mgr. Jaromír Šavelka, Ing. Ladislava Kružíková 
39. Plenární panelová diskuse = eSbírka a eLegislativa - moderátor  
40. Plenární panelová diskuse = eJustice - moderátor  
41. Odborná sekce = Kyberkriminalita – moderátor  
  
42. Safer Internet Conference : Prevence internetové kriminality - podněty pro praxi (23.9.2010 : Praha), 

odborná konference, pořadatel Saferinternet.cz (Národní centrum bezpečnějšího internetu) a Oddělení 
prevence kriminality Magistrátu hl. m. Prahy  
Blok: O internetové kriminalitě a její prevenci 

 Panel: Prevence online kriminality: otázky a odpovědi (KUCHAŘÍK, K.; POLČÁK, R.; ŠMAHEL, D.) 
 
43. LAPSI thematic seminars (7.-8.10.2010 : Leuven, Belgie), pořadatel The European Thematic Network  
 on Legal Aspects of Public Sector Information  

Blok: Work on policy recommendations - WG6= Working group 6 - chair 
 
44. DOCURIDE 2010 : ECM trendy, realita, zkušenosti (13.-14.10.2010 : Jihlava), třetí ročník ECM konference 

zaměřený na řešení a trendy v oblasti správy obsahu (ECM), pořadatel Společnost SYCONIX 
 Panel: Elektronická archivace dokumentů (BUDIŠ, P.; HANUSEK, M; KUCHAŘ, P.; POLČÁK, R.) 
 
45. Open Access Week (18.10.2010 : Brno), workshop na téma: otevřený online přístup (open access) 
 k vědeckým výstupům, zejména k plným textům článků publikovaných v recenzovaných časopisech   
 i k dalším informačním zdrojům 

- pořadatelé: JUDr. Radim Polčák, Mgr. Bc. Libor Kyncl, Mgr. Matěj Myška, Mgr. Jaromír Šavelka 
 

 Cyberspace 2010 (26.-28.11.2010 : Brno), 8th international conference, organized by Faculty of Law, 
Masaryk University, in cooperation with Faculty of Social Studies, Masaryk University and Faculty of Social 
Sciences, Charles University (publication of papers: MUJLT and  Cyberpsychology) 

 - http://www.cyberspace.muni.cz 
46. - Conference Officials - general chair 
47. - Stream name: Cyberlaw - convenor 
48. - Workshop: Theory of Cyberlaw – chair 
 
49. The Art and Skill of Legal Persuasion (29.11.2010 : Brno), workshop se zahraniční účastí, téma: Jakým 

způsobem americký právník před soudem prezentuje skutečnosti a důkazy tak, aby přesvědčil porotu, a jak 
mohou být takové dovednosti použitelné v jiných právních systémech?, prezentace, interaktivní cvičení,  
rozbor skutečných případů, pořadatel Ústav práva a technologií Právnické fakulty MU 

 - pořadatelé: JUDr. Radim Polčák, Mgr. Bc. Libor Kyncl, Mgr. Matěj Myška, Mgr. Jaromír Šavelka 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
50. Podnikový právník 2010 (15.4.2010 : Praha), pořadatel Unie podnikových právníků ČR 
 - příspěvek: Aktuální otázky datových schránek 
 
51. eeeGov Days 2010 (22.-23.4.2010 : Praha), the 8th Eastern European e|Gov Days: Changing Concepts & 

eGovernment as a Service, Jointly organised by Forum e|Government, OCG-Austrian Computer Society, 
Vienna (AT), EPMA(European Projects & Management), Vysocina Region (CZ)  

 - http://www.epma.cz/eeegov-days.html 
- příspěvek: Changing Status Naturalis: An Essay on how eJustice Might Reshape the very Nature 
 of Continental Civil Litigation - Power Point prezentace: 
http://www.epma.cz/Docs/EEEGD10/presentations/polcak-eeeGov%20Days%202010.pdf 

 
 Seminář ke kontraktaci přes internet (25.5.2010 : Praha), pořadatel Česká asociace pojišťoven 
 http://www.cap.cz/  
52. - příspěvek: Elektronické úkony obecně  
53. - příspěvek: Uzavírání smluv o finančních službách na dálku  



175 
 

 
54. Seminář České advokátní komory (3.6.2010 : Brno), pořadatel Česká advokátní komora - pobočka Brno 
 - příspěvek: Elektronické dokumenty v právní praxi 

 
55. Právní aspekty e-learningu (16.6.2010 : Brno), seminář se zahraniční účastí, téma: právní aspekty využití 

multimediálních studijních materiálů a tzv. šedé literatury, volné  licence a jejich praktickým využitím  
v e-learningu, pořadatel Ústav práva a technologií Právnické fakulty MU 
 - příspěvek: Právní aspekty šedé literatury (POLČÁK, Radim; PEJŠOVÁ, Petra)  
Power Point prezentace: http://invenio.ntkcz.cz/record/41963?ln=cs 

 
56. Safer Internet Conference: Prevence internetové kriminality - a dětské oběti v ČR (17.6.2010 : Praha), 

odborná konference v Senátu Parlamentu  ČR, pořadatel Saferinternet.cz (Národní centrum bezpečnějšího 
internetu) - Blok: Ochrana osobních údajů a prevence internetové kriminality ohrožující děti  
- příspěvek: Kyberkriminalita, právo a ochrana dětí  

 
57. De Paul School of Law Summer School 2010 (21.7.2010 : Brno), pořadatel DePaul University Chicago, USA 
 - příspěvek: Domain Law and Domain Litigation 
 
58. Safer Internet Conference: Prevence internetové kriminality - podněty pro praxi (23.9.2010 : Praha), odborná 

konference, pořadatel Saferinternet.cz (Národní centrum bezpečnějšího internetu) a Oddělení prevence 
kriminality Magistrátu hl. m. Prahy - Blok: O internetové kriminalitě a její prevenci 

 - příspěvek: Kyberkriminalita, právo a ochrana dětí 
  
59. tel.con Spectrum 2010 (5.-6.10.2010 : Praha), 12. výroční telekomunikační konference, pořadatel IIR  

(Institute for International Research) 
- příspěvek: Požadované blokování nevhodných obsahů versus CSR 

 
60. DOCURIDE 2010: ECM trendy, realita, zkušenosti (13.-14.10.2010 : Jihlava), třetí ročník ECM konference 

zaměřený na řešení a trendy v oblasti správy obsahu (ECM), pořadatel Společnost SYCONIX 
 - příspěvek: Právní aspekty elektronické archivace dokumentů 
 
61. Právnický podzim 2010 (14.10.2010 : Brno), seminář určený podnikovým právníkům České a Slovenské 

republiky, pořadatel Unie podnikových právníků ČR o.s. ve spolupráci s Právnickou fakultou MU v rámci 
výzkumného záměru č. MSM0021622405   
- příspěvek: Dokazování elektronickými dokumenty  

 
62. Cyberspace 2010 (26.-28.11.2010 : Brno), 8th international conference, organized by Faculty of Law, 

Masaryk University, in cooperation with Faculty of Social Studies, Masaryk University and Faculty of Social 
Sciences, Charles University (publication of papers: MUJLT and  Cyberpsychology) 

 - http://www.cyberspace.muni.cz 
- příspěvek: (úvodní přednáška, shrnující nejdůležitější novinky z oblasti práva IT, možnosti pro budoucí 
výzkum v oblasti informací veřejného sektoru nebo v oblasti duševního vlastnictví v kyberprostoru) 

 
63. GL 12 - Twelfth International Conference on Grey Literature : Transparency in Grey Literature,  Grey Tech 

Approaches to High Tech Issues (6.-7.12.2010 : Praha), pořadatel National Technical Library, Prague  
 - http://www.textrelease.com/gl12conference.html 

- příspěvek Legal Issues in Grey Literature (Openning Adress) 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
64. International Colloquium on IT and Law : The Future of Copyright? (16.2.2010 : Göttingen, Německo),  
 pořadatel Georg-August-Universität Göttingen - Institut für Wirtschaftsrecht 

- příspěvek: Alternative Ways of Copyright Protection 
 
65. Plagiátorstvo a ochrana duševného vlastníctva na vysokých školách (11.-12.3.2010 : Košice, Slovensko), 

vedecká konferencia s medzinárodnou účasťou, ELSA Košice v spolupráci s generálnym partnerom ELSA 
Košice advokátskou, patentovou a známkovou kanceláriou Vojčík & Partners 
- příspěvek: Plagiátorství jako právní problém 

 
66. Commons, Users, Service Providers - Internet (Self-) Regulation and Copyright (17.-18.3.2010 : Hannover, 

Německo), international konference, hosted by Prof Dr Axel Metzger (Leibniz Universität Hannover, Institute 
for Legal Informatics) together with Prof Dr Thomas Dreier (Karlsruhe Institute of Technology) and  
Prof Dr Gerald Spindler (Georg-August-Universität Göttingen) 
- příspěvek: ISP Responsibility - Czech and EEA Perspective 

 
67. LAPSI Kick Off Meeting (25.3.2010 : Turín, Itálie), European Project LAPSI (Legal Aspects of Public Sector 

Information)  
- příspěvek: MU participation at LAPSI 



176 
 

 
68. CONSENT Kick-off Meeting (13.-14.5.2010 : Bratislava, Slovensko), the meeting of 19 institutional partners 

in the CONSENT project, hosted by the Comenius University (Univerzita Komenského) 
 - http://www.consent.law.muni.cz/index.php 
 - příspěvek: Participation of MU at Project CONSENT 
 
69. Cybercrime (24.-27.6.2010 : Drážďany, Německo), Das viertägige Seminar zum Recht des Internets mit  
 den Schwerpunkten auf Datenschutz, Strafverfolgung und Rechtsanknüpfung und mit besonderem Hinblick 

auf das Dreiländereck zwischen der Tschechischen Republik, Polen und Deutschland (seminář na téma: 
Internetové právo s důrazem na ochranu osobních údajů, trestní stíhání a mezinárodní právo soukromé  

 z pohledu třístranných vztahů mezi Českou republikou, Polskem a Německem), pořadatel ELSA Drážďany 
ve spolupráci s ELSA Česká republika a ELSA Polsko a Dresden Law School 
- http://www.elsa.cz/page/5903/kyberneticka-kriminalita.htm 
- příspěvek: Regulatory Paradoxes in European Data Protection 

 
70. SubTech 2010 (1.-3.7.2010 : Zaragoza, Španělsko), Eleventh International Conference on Substantive 

Technology in Legal Education and Practice, held at University of Zaragoza - http://www.subtech2010.org/ 
Third plenary session (Theme:  Technologies of practice and legal administration) 
- příspěvek: Cool Litigation: Beyond the Efficiency of eJustice 

 
71. Summer School of ICT Law 2010 (11.-17.7.2010 : Pécs, Maďarsko), organized jointly by the members  
 of the Vienna Core Group in cooperation with Leiden University and Queen Mary University of London  
 - http://ikjk.ajk.pte.hu/summerschool/main         
 Section: Intellectual Property  
 - příspěvek: Basic methodology of ICT law  
 
72. The XVIIIth International Congress of Comparative Law (25.7.-1.8.2010 : Washington, D.C, USA), pořadatel 

International Academy of Comparative Law & The American Society of Comparative Law, hosted by 
American University Washington College of Law, George Washington University Law School, Georgetown 
University Law Center - http://www.iuscomparatum.org/141_p_4109/washington-congress-2010.html 
Academy Topic: VI. Computers - Internet crimes 
- příspěvek: Czech National Report on Cybercrime (POLČÁK, Radim; GŘIVNA, Tomáš) 

 
73. LAPSI thematic seminars (7.-8.10.2010 : Leuven, Belgie), pořadatel The European Thematic Network on 

Legal Aspects of Public Sector Information  
 - příspěvek: PSI and Proportionality of Basic Rights 
 
74. II. International Colloquium on IT and Law - The future of Copyright? (1.11.2010 : Göttingen, Německo), 

pořadatel Georg-August-Universität Göttingen - Institut für Wirtschaftsrecht 
Session 1: Introduction and research institutions and research agenda 
- příspěvek: Introducing Institute of Law and Technology at Masaryk University, Faculty of Law  

 
75. Official kick-off of the CILC/MATRA Macedonia Jurisprudence Project (12.11.2010 : Skopje, Makedonie),  

the opening conference of the new Macedonia Jurisprudence project, CILC (Center for International Legal 
Cooperation, The Hague) 
- příspěvek: Strengthening the role of jurisprudence in the Czech legal system: experiences from a similar 
Matra funded project 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
76.  Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. * Řešitel: prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 

Členové realizačního týmu (počet 25): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová * Jan Filip * Jana Jurníková,  
Soňa Skulová * Josef Fiala, Zdeňka Králíčková, Petr Lavický, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl,  
Věra Kalvodová * Vladimír Týč, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová, David Sehnálek  * 
Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek, Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka, Ivana Pařízková * 
Zdeňka Gregorová * Radim Polčák.  
Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ projektu: Výzkumné 
záměry * Kód projektu: MSM0021622405 * Období řešení: 1/ 2005-12/2011 

 
77. Rozšíření a inovace vysokoškolského vzdělávání v odvětví práva a technologií. * Řešitel: JUDr. Radim 

Polčák, Ph.D. * Členové realizačního týmu: JUDr. Bc. Libor Kyncl, Mgr. Matěj Myška, Mgr. Jaromír Šavelka.  
 Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec/Typ projektu: Operační 
program Vzdělávání pro konkurenceschopnost (VK) - 2.2 Vysokoškolské vzdělávání  
Kód projektu: CZ.1.07/2.2.00/07.0471 * Období řešení: 6/2009-12/2011 

 
 
 



177 
 

78. Consumer sentiment regarding privacy on user generated content (UGC) services in the digital economy - 
CONSENT (CONSENT). * Řešitel: JUDr. Radim Polčák, Ph.D. * Členové realizačního týmu:  

 Mgr. Eva Fialová, LL.M., RNDr. Dalibor Klusáček, Mgr. Bc. Terezie Smejkalová * Spolupracující organizace: 
University of Central Lancashire * Investor: Evropská unie * Programový rámec/Typ projektu: 7. rámcový 
program EU – Spolupráce * Kód projektu: 244643 * Období řešení: 5/2010 - 4/2013 
 

79. Consumer sentiment regarding privacy on user generated content  services in the digital economy 
(CONSENT). * Řešitel: JUDr. Radim Polčák, Ph.D. * Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
ČR * Programový rámec/Typ projektu: Podpora projektů sedmého rámcového programu Evropského 
společenství pro výzkum, technologický rozvoj a demonstrace (2007 až 2013), dofinancování projektu 
CONSENT * Kód projektu: 7E10056 * Období řešení: 5/2010 - 4/2013 
 

80. Legal Aspects of Public Sector Information (LAPSI). * Řešitel: JUDr. Radim Polčák, Ph.D.  
 Členové realizačního týmu: JUDr. Bc. Libor Kyncl, Dagmar Malá, DiS, Mgr. Matěj Myška * Spolupracující 

organizace: Politecnico di Torino * Investor: Evropská unie * Programový rámec/Typ projektu: Ostatní 
komunitární programy * Kód projektu: MUNI/250580/2010 * Období řešení: 3/2010-8/2012 
 

81. Development project No. RP 2007/8c, Ministry of Education-funded, position: researcher for the task  
law of information and communication technologies“  

 
82. Specific research assignment No. MARKT/2006/09/E, EU Commission-funded, position: national rapporteur 

for Czech Republic and Slovak Republic  
 
83. Security research No. VD20072010B01 „Cyberspace threats and security interests of the Czech Republic,“ 

Ministry of Interior- funded, position: external researcher  
 
84. Dagstuhl Seminar on Forensic Computing No. 38-0610, funded by Schloss Dagstuhl - Leibniz Zentrum fur 

Informatik, position: member of the project team 

 
 
Mgr. Eva Fialová, LL.M. 
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
1. SKÁLOVÁ, Helena (ed.) Neviditelný problém: rovnost a diskriminace v praxi: sborník textů autorského 

kolektivu k problematice rovnosti a diskriminace v ČR. [Praha] : Gender Studies, 2010. 68 s.  
 ISBN 9788086520308 - Antidiskriminační zákon, s. 21-26. 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. Krádež virtuálních předmětů v příkladech z nizozemské judikatury 

Revue pro právo a technologie. 2010, roč. 1, č. 1, s. 23-28. ISSN 1804-5383. 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/10467 
 
Editorství odborné publikace – tuzemsko (č. 57) 
3. WICHTERLOVÁ, Lada; FIALOVÁ, Eva (ed.). Dostaňte zákon na svou stranu: jak slaďovat rodinu a práci? 

Praha : Gender Studies, 2010. 61 s. ISBN 9788086520339.  
Autorky: FIALOVÁ, Eva; ŠTĚPÁNKOVÁ, Martina; MARKSOVÁ-TOMINOVÁ, Michaela. 
 

Knižní popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 63) 
4. FIALOVÁ, Eva; ŠTĚPÁNKOVÁ, Martina; MARKSOVÁ-TOMINOVÁ, Michaela.  Dostaňte zákon na svou 

stranu: jak slaďovat rodinu a práci? Editorka Lada Wichterlová, Eva Fialová. Praha : Gender Studies, 2010. 
61 s. ISBN 9788086520339.   

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
5. Cyberspace 2010 (26.-28.11.2010 : Brno), 8th international conference, organized by Faculty of Law, 

Masaryk University, in cooperation with Faculty of Social Studies, Masaryk University and Faculty of Social 
Sciences, Charles University (publication of papers: MUJLT and  Cyberpsychology)  

 - http://www.cyberspace.muni.cz 
- příspěvek: RFID and Consumers´ Privacy Protection 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
6. Consumer sentiment regarding privacy on user generated content (UGC) services in the digital economy –  

CONSENT (CONSENT). * Řešitel: JUDr. Radim Polčák, Ph.D. * Členové realizačního týmu:  
Mgr. Eva Fialová, LL.M., RNDr. Dalibor Klusáček, Mgr. Bc. Terezie Smejkalová * Spolupracující organizace: 
University of Central Lancashire * Investor: Evropská unie * Programový rámec/Typ projektu: 7. rámcový 
program EU – Spolupráce * Kód projektu: 244643 * Období řešení: 5/2010 - 4/2013 
 



178 
 

RNDr. Dalibor KLUSÁ ČEK 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
1. KLUSÁČEK, Dalibor; RUDOVÁ, Hana; PLACHÁ, Miroslava. Experiments with Job Scheduling  
 in MetaCentrum.  

In KŘENKOVÁ, Ivana; ANTOŠ, David; MATYSKA, Luděk Matyska (eds.). MetaCentrum Yearbook 2009. 
Praha : CESNET, 2010, s. 65-70. ISBN 9788090417373. Dostupný také z: 
http://www.metacentrum.cz/export/sites/metacentrum/cs/about/results/yearbooks/MetaCentrum_Yearbook9_web.pdf 

 
2. KLUSÁČEK, Dalibor; RUDOVÁ, Hana. The use of Incremental Schedule-based approach for Efficient Job 

Scheduling.  
In MATYSKA, Luděk et al. (eds.). MEMICS 2010: sixth doctoral workshop on mathematical and engineering 
methods in computer science. Brno : NOVPRESS, 2010. ISBN 9788087342107. 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
3. KLUSÁČEK, Dalibor; RUDOVÁ, Hana. Alea 2 - Job Scheduling Simulator.  

In SIMUTools '10 : 3rd International Conference on Simulation Tools and Techniques : Malaga, Spain — 
March 16 - 18, 2010. Brussels : ICST (Institute for Computer Sciences, Social-Informatics and 
Telecommunications Engineering), 2010, 10 s. ISBN 9789639799875.  
Dostupný také z: http://portal.acm.org/citation.cfm?id=1808143&picked=prox&preflayout=flat 

 
4. KLUSÁČEK, Dalibor ; RUDOVÁ, Hana. The importance of complete data sets for job scheduling 

simulations.  
In FRACHTENBERG, Eitan; SCHWIEGELSHOHN, Uwe (eds.). Job scheduling strategies for parallel 
processing : 15th international workshop, JSSPP 2010, Atlanta, GA, USA, April 23, 2010 ; revised selected 
papers. 1. ed. Berlin : Springer, 2010, s. 132-153. ISBN 9783642165047.  Lecture notes in computer 
science. Theoretical computer science and general issues ; 6253.  
Dostupný v databázi SpingerLink: http://www.springerlink.com/content/   

 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí - spoluautorství (č. 54) 
5. KLUSÁČEK, Dalibor; RUDOVÁ, Hana. The importance of complete data sets for job scheduling simulations  
 In Workshops on Job Scheduling Strategies for Parallel Processing - http://www.cs.huji.ac.il/~feit/parsched/ 
 Dostupný z: http://www.cs.huji.ac.il/~feit/parsched/jsspp10/p8-klusacek.pdf 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
6. Cyberspace 2010 (26.-28.11.2010 : Brno), 8th international conference, organized by Faculty of Law,  

 Masaryk University, in cooperation with Faculty of Social Studies, Masaryk University and Faculty of Social 
Sciences, Charles University (publication of papers: MUJLT and  Cyberpsychology) 
- http://www.cyberspace.muni.cz 
- podíl na organizaci 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
7. MEMICS 2010 (22.-24.10.2010 : Mikulov), Annual Doctoral Workshop on Mathematical and 

Engineering Methods in Computer Science, organized jointly by the Faculty of Informatics Masaryk 
University and the Faculty of Information Technology Brno University of Technology with a support  

 of the project 102/09/H042 "Mathematical and Engineering Approaches to Developing Reliable and Secure 
Concurrent and Distributed Computer Systems" of the Czech Science Foundation 
- příspěvek: The Use of Incremental Schedule-based Approach for Efficient Job Scheduling 
(KLUSÁČEK, Dalibor; RUDOVÁ, Hana) 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
8. SIMUTools 2010 (15.-19.3.2010 : Torremolinos, Malaga, Spain), the Third International Conference on 

Simulation Tools and Techniques, organized by ICST (The Institute for Computer Science, Social 
Informatics, and Telecommunications Engineering) and CreateNet (The Center for Research And 
Telecommunication Experimentation for NETworked communities), in technical cooperation with ACM 
SIGSIM (ACM Special Interest Group on Simulation and Modeling), ACM SIGMETRICS (ACM Special 
Interest Group on Performance Evaluation), SCS (The Society for Simulation and Modeling International) 
and The IEEE Computer Society – http://www.simutools.org/2010/ 
Track: Simulation Methods II 
- příspěvek: Alea 2.1 - Job Scheduling Simulator (KLUSÁČEK, Dalibor; RUDOVÁ, Hana) 
 

9. Job Scheduling Strategies for Parallel Processing (23.4.2010 : Atlanta, GA, USA), 15th  International 
Workshop, organizers Eitan Frachtenberg, Facebook, Uwe Schwiegelshohn, Technische Universität 
Dortmund - http://www.cs.huji.ac.il/~feit/parsched/jsspp10/ 
- příspěvek: The importance of complete data sets for job scheduling simulations (KLUSÁČEK, Dalibor; 
RUDOVÁ, Hana) - http://www.cs.huji.ac.il/~feit/parsched/jsspp10/p8-klusacek.pdf 

 



179 
 

10. Cracow Grid workshop `10 (11.-13.10.2010 : Krakov, Polsko), the workshop is organized jointly by Academic 
Computer Centre CYFRONET AGH, Institute of Computer Science, AGH, Institute of Nuclear Physics Polish 
Academy of Sciences (IFJ PAN) - http://www.cyfronet.pl/cgw10/ 
- příspěvek: Handling Inaccurate Runtime Estimates by Event-based Optimization  
(KLUSÁČEK, Dalibor; RUDOVÁ, Hana) 
 

Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
11. Consumer sentiment regarding privacy on user generated content (UGC) services in the digital economy –  

CONSENT (CONSENT). * Řešitel: JUDr. Radim Polčák, Ph.D. * Členové realizačního týmu:  
Mgr. Eva Fialová, LL.M., RNDr. Dalibor Klusáček, Mgr. Bc. Terezie Smejkalová * Spolupracující organizace: 
University of Central Lancashire * Investor: Evropská unie * Programový rámec/Typ projektu: 7. rámcový 
program EU – Spolupráce * Kód projektu: 244643 * Období řešení: 5/2010 - 4/2013 

 
 
Mgr. Michal KOŠČÍK 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Datové schránky - byly naplněny cíle právní regulace? 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1.vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 76-81. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 374. ISBN 9788021051515. . 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/dorucovani/Koscik_Michal__1733_.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
2. KOŠČÍK, Michal; ŠAVELKA, Jaromír. Právní aspekty licence Creative Commons v prostředí českého práva.  

In Seminář ke zpřístupňování šedé literatury 2010: 3. ročník semináře zaměřeného na problematiku 
uchovávání a zpřístupňování šedé literatury, 8. 12. 2010. Praha : Národní technická knihovna, 2010,  7 s. 
ISSN 1803-6015. Dostupný z : http://nusl.techlib.cz/index.php/Sbornik_2010.. 
Příspěvek dostupný z: http://nusl.techlib.cz/images/SAVELKA_SEM_2010.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. Compulsory licensing of copyrighted works under the Article 102 of the Treaty on the Functioning of the 

European Union.  
 Masaryk University journal of law and technology. 2010, roč. 4, č. 2, s. 205-245. ISSN 1802-5943 
 Dostupný také z: http://mujlt.law.muni.cz/ 
 
4. The gambling on Internet – a true challenge for fundamental freedoms  
 Masaryk University journal of law and technology. 2010, roč. 4, č. 2, s. 129-146. ISSN 1802-5943 
 Dostupný také z: http://mujlt.law.muni.cz/ 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
5. Konference České právo a IT ukázala funkční model dialogu mezi soukromým sektorem, veřejným sektorem 

a univerzitami. Revue pro právo a technologie. 2010, roč. 1, č. 2, s. 4. ISSN 1804-5383.  
Informace o konferenci: České právo a IT (9.-10.9.2010 : Hrotovice) 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/11186 

 
6. Konferenci BILETA 2010 netradičně hostila Vídeň.  
 Revue pro právo a technologie. 2010, roč. 1, č. 1, s. 8. ISSN 1804-5383 
 Informace o konferenci: BILETA 2010 (29.-30.3.2010 : Vídeň, Rakousko) 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/10467 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
7. Revue pro právo a technologie : odborný recenzovaný časopis pro technologické obory práva a právní vědy. 

Brno, Masarykova univerzita, 2010- . ISSN 1804-5383.   
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/content/cs/rpt/obsahy-cisel/ 
 - Redakce (člen) 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
8. Právní aspekty e-learningu (16.6.2010 : Brno), seminář se zahraniční účastí, téma: právní aspekty využití 

multimediálních studijních materiálů a tzv. šedé literatury, volné  licence a jejich praktickým využitím  
 v e-learningu, pořadatel Ústav práva a technologií Právnické fakulty MU 

- pořadatelé: JUDr. Radim Polčák, Mgr. Michal Koščík, Mgr. Bc. Libor Kyncl, Mgr. Matěj Myška,  
Mgr. Jaromír Šavelka 
 

 
 



180 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
9. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity  - Sekce Doručování (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Datové schránky - byly naplněny cíle právní regulace? 

 
10. Právní aspekty e-learningu (16.6.2010 : Brno), seminář se zahraniční účastí, téma: právní aspekty využití 

multimediálních studijních materiálů a tzv. šedé literatury, volné  licence a jejich praktickým využitím  
v e-learningu, pořadatel Ústav práva a technologií Právnické fakulty MU 
- příspěvek: Volné licence (KOŠČÍK, Michal; ŠAVELKA, Jaromír) 
 

11. České právo a informační technologie (9.-10.9.2010 : Hrotovice), II. česká konference věnovaná právu 
informačních a komunikačních technologií a právní informatice, v rámci projektu č. 0701 operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, pořadatel Ústav práva a technologií Právnické fakulty MU 
ve spolupráci s partnery (hlavní partner Atlas consulting, partneři: C.H.Beck, Wolters Kluwer Česká 
republika) (příspěvky publikovány v časopise Revue pro právo a technologie) 

 - http://cpit.law.muni.cz/ 
Odborná sekce – Volné licence v českém právu  
- příspěvek: Volné licence v aplikační praxi 

 
12. Cyberspace 2010 (26.-28.11.2010 : Brno), 8th international conference, organized by Faculty of Law, 

Masaryk University, in cooperation with Faculty of Social Studies, Masaryk University and Faculty of Social 
Sciences, Charles University (publication of papers: MUJLT and  Cyberpsychology ) 

 - http://www.cyberspace.muni.cz 
- příspěvek: Compulsory licensing within the light of Article 102 TFEU 

 
13. Seminář ke zpřístupňování šedé literatury 2010 (8.12.2010 : Praha), 3. ročník semináře konaného v rámci 

řešení projektu NUŠL (Národní úložiště šedé literatury) = Digitální knihovna pro šedou literaturu – funkční 
model a pilotní realizace, programový projekt  2008–2011  Ministerstva kultury ČR, pořadatel Národní 
technická knihovna a Vysoká škola ekonomická  
- příspěvek: Právní aspekty licence Creative Commons v prostředí českého práva (KOŠČÍK, Michal; 
ŠAVELKA, Jaromír) 

  
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
14. BILETA 2010 (29.-30.3.2010 : Vídeň, Rakousko), 25. ročník konference britské asociace BILETA (British  & 

Irish Law, Education and Technology Association), 22 sekcí, 3 workshopy  
- příspěvek: Introduction of "Data Boxes" in the Czech Republic - Early Experiences 

 
 

JUDr. Bc. Libor KYNCL 
 
Kapitola v knize –  zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
1. RUŚKOWSKI, Eugeniusz; ZAWERUCHA, Iryna (red.). Finanse publiczne i prawo finansowe w Europie 

centralnej i wschodniej w warunkach kryzysu finansowego = Public finance and financial law in the context 
of financial crisis in central and eastern Europe -- Publìčnì fìnansy ì fìnansove pravo central'noji ì schìdnoji 
Jevropy v umovach fìnansovoji kryzy. Białystok : Temida 2, 2010. 701 s. ISBN 9788389620859 
- KYNCL, Libor; PAŘÍZKOVÁ, Ivana. Using financial resources from EU funds during the times of crisis,  
s. 113-118 

 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
2. RADVAN, Michal; KYNCL, Libor; MOŽDIÁKOVÁ, Michaela. Právo kapitálového trhu. 1. vyd. 
 Brno : Masarykova univerzita, 2010. 61 s. Edice učebnic PrF MU, č. 456. ISBN 9788021052772 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
3. Aktuální otázky regulace elektronických a virtuálních peněz jako stimulů hospodářského růstu  

In BOHÁČ, Radim (ed.). Aktuální otázky financí a finančního práva z hlediska fiskální a monetární podpory 
hospodářského růstu v zemích střední a východní Evropy po roce 2010: soubor odborných statí  
z IX. mezinárodní monetární vědecké konference. Vyd. 1. Praha : Leges, 2010, s. 356-366. Teoretik.  
ISBN 9788087212578.  
 

4. Zákaz zneužití práva orgánem veřejné správy v oblasti práva elektronických financí. 
In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1.vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 1792-1798. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 374. ISBN 9788021051515. . 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/zneuziti/Kyncl_Libor__1615_.pdf 

 



181 
 

Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
5. SEPA payments and financial market regulation  

In SARVAŇOVÁ, Veronika; BUDAVÁRY, Vojtech; MIČÁTEK, Vladislav (zost.). Právo ako zjednocovateľ 
Európy − veda a prax: zborník abstraktov z medzinárodnej vedeckej konferencie organizovanej Univerzitou 
Komenského v Bratislave, Právnickou fakultou v dňoch 21. až  23. októbra 2010 pod záštitou prezidenta 
Slovenskej republiky J. E. Ivana Gašparoviča, predsedu Európskeho parlamentu J. E. Jerzyho Buzeka a 
rektora Univerzity Komenského J. M. Františka Gahéra. Bratislava : Univerzita Komenského v Bratislave  

 Právnická fakulta, 2010, s. 199. ISBN 9788071603016. Sympóziá, kolokviá, konferencie. Plný text na CD. 
 Dostupný také z: http://www.lawconference.sk/sprava/files/doc/Collection_of_Abstracts.pdf 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko – spoluautorství (č. 47) 
6. KUČERA, Zdeněk; KYNCL, Libor. Data mailboxes in the Czech republic – useful or useless? 
 Masaryk University journal of law and technology. 2010, roč. 4, č. 1, s. 97-111. ISSN 1802-5943 
 Dostupný také z: http://mujlt.law.muni.cz/ 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí - spoluautorství (č. 48) 
7. KYNCL, Libor; LOJKOVÁ, Jana. Legal and financial problems of international joint custody  
 of Children 

Analele UniversităŃii „Constantin Brâncuşi” din Târgu Jiu = Annals of the „Constantin Brâncuşi” University of 
Târgu Jiu. Seria ştiinŃe juridice = Juridical sciences series. Târgu Jiu : Academica Brâncuşi, 2009, vol. 3,  
no. 1, s. 135-156. ISSN 1844–7015. Dostupný také z: http://www.utgjiu.ro/revista/?page=curent&nr=2009-01 

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
8. Přehled aktuální legislativy. Revue pro právo a technologie. 2010, roč. 1, č. 1, s. 17-18. ISSN 1804-5383 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/10467 
 
9. Přehled aktuální legislativy [1.6.2010-1.1.2011] 
 Revue pro právo a technologie. 2010, roč. 1, č. 2, s. 13. ISSN 1804-5383 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/11186 
 
10. Sexting, eGovernment a závislost na počítačových hrách aneb rozmanitost na konferenci Cyberspace 2010 
 Revue pro právo a technologie. 2010, roč. 1, č. 2, s. 4-5. ISSN 1804-5383 
 Informace o konferenci: Cyberspace 2010 (26.-28.11.2010 : Brno) 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/11186 
 
11. Účast Ústavu práva a technologií na projektu LAPSI. 
 Revue pro právo a technologie. 2010, roč. 1, č. 1, s. 6-7. ISSN 1804-5383 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/10467 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
12. Jak právníci pomáhají s lékem proti rakovině. Marcelo Corrales ; rozhovor  vedl Libor Kyncl.  
 Revue pro právo a technologie. 2010, roč. 1, č. 1, s. 12-13. ISSN 1804-5383 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/10467 
 (Marcelo Corrales, LL.M. – Institut pro právní informatiku na Leibnizově univerzitě v Hannoveru.) 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
13. Centrum Informacji i Organizacji Badań Finansów Publicznych i Prawa Podatkowego Krajów Europy 

Środkowej i Wschodniej (Stowarzyszenie przy Wydziale Prawa Uniwersytetu w Białymstoku) = Information 
and Organization Center for the Research on the Public Finances and Tax Law in the Countries of Central 
and Eastern Europe (Białystok, Poland) - http://www.prawo.uwb.edu.pl/prawo_new/wydzial.php?p=654 

 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
14. Masaryk University journal of law and technology. Brno : Masaryk University. Faculty of Law, 2007-. 

ISSN 1802-5943 . Dostupný také z: http://www.mujlt.law.muni.cz/ 
 - redaktor 
 
15. Revue pro právo a technologie : odborný recenzovaný časopis pro technologické obory práva a právní vědy. 

Brno, Masarykova univerzita, 2010- . ISSN 1804-5383. Vychází 2x ročně 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/content/cs/rpt/obsahy-cisel/ 
 - Redakce (člen)  
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
16. Aktuální otázky data retention (26.5.2010 : Brno) : workshop se zahraniční účastí téma: historie, současnost 

a praxe úpravy uchovávání provozních a lokalizačních údajů, pořadatel Ústav práva a technologií Právnické 
fakulty MU 

 - pořadatelé: JUDr. Radim Polčák, Mgr. Bc. Libor Kyncl, Mgr. Matěj Myška, Mgr. Jaromír Šavelka 
 



182 
 

17. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 
doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity 
Sekce: Zákaz zneužití práva (jednací jazyk – čeština) 
Garanti sekce: Mgr. Bc. Libor Kyncl, Mgr. Bc. Terezie Smejkalová 

 
18. Elektronické dokumenty v právní praxi (1.6.2010 : Brno), seminář se zahraniční účastí, téma: používání 

elektronických dokumentů při kontraktaci a při komunikaci s orgány veřejné moci, představen byl též nový 
právní režim využití datových schránek dle zákona č. 300/2008 Sb., pořadatel Ústav práva a technologií 
Právnické fakulty MU - pořadatelé: JUDr. Radim Polčák, Mgr. Bc. Libor Kyncl, Mgr. Matěj Myška 

 
19. Právní aspekty e-learningu (16.6.2010 : Brno), seminář se zahraniční účastí, téma: právní aspekty využití 

multimediálních studijních materiálů a tzv. šedé literatury, volné  licence a jejich praktickým využitím  
 v e-learningu, pořadatel Ústav práva a technologií Právnické fakulty MU 

- pořadatelé: JUDr. Radim Polčák, Mgr. Michal Koščík, Mgr. Bc. Libor Kyncl, Mgr. Matěj Myška,  
Mgr. Jaromír Šavelka 
 

20. Elektronické platební prostředky (17.6.2010 : Brno), seminář se zahraniční účastí, téma: základy právní 
úpravy v oblasti (elektronických) platebních prostředků, platebních služeb, elektronických peněz a způsobu 
jejich užití v praxi, pořadatel Ústav práva a technologií Právnické fakulty MU, realizován v rámci projektu 
Rozšíření a inovace vysokoškolského vzdělávání v odvětví práva a technologií 

 - pořadatelé: JUDr. Radim Polčák, Mgr. Bc. Libor Kyncl 
 
21. České právo a informační technologie (9.-10.9.2010 : Hrotovice), II. česká konference věnovaná právu  

 informačních a komunikačních technologií a právní informatice, v rámci projektu č. 0701 operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, pořadatel Ústav práva a technologií Právnické fakulty MU 
ve spolupráci s partnery (hlavní partner Atlas consulting, partneři: C.H.Beck, Wolters Kluwer Česká 
republika, (příspěvky publikovány v časopise Revue pro právo a technologie) 
- http://cpit.law.muni.cz/ 

 - organizátoři: JUDr. Radim Polčák, Ph.D., JUDr. Danuše Spáčilová, Mgr. Bc. Libor Kyncl, Mgr. Matěj   
        Myška, Mgr. Jaromír Šavelka, Ing. Ladislava Kružíková 
 
22. Open Access Week (18.10.2010 : Brno), workshop na téma: otevřený online přístup (open access)  
 k vědeckým výstupům, zejména k plným textům článků publikovaných v recenzovaných časopisech   
 i k dalším informačním zdrojům - pořadatelé: JUDr. Radim Polčák, Mgr. Bc. Libor Kyncl, Mgr. Matěj Myška 

 
23. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Evropská dimenze finančního práva - správa daní v evropském správním prostoru = Section: 
European dimension of financial law – tax administration within the European administrative area 
V. blok příspěvků / Session V. - moderátor 

 
 Cyberspace 2010 (26.-28.11.2010 : Brno), 8th international conference, organized by Faculty of Law, 
Masaryk University, in cooperation with Faculty of Social Studies, Masaryk University and Faculty of Social 
Sciences, Charles University, (publication of papers: MUJLT and  Cyberpsychology) 
- http://www.cyberspace.muni.cz 

24. - Conference Officials - Financial officer 
25. - Workshop: e-Finance - chair 
 
26. The Art and Skill of Legal Persuasion (29.11.2010 : Brno), workshop se zahraniční účastí, téma: Jakým 

způsobem americký právník před soudem prezentuje skutečnosti a důkazy tak, aby přesvědčil porotu, a jak 
mohou být takové dovednosti použitelné v jiných právních systémech?, prezentace, interaktivní cvičení,  
rozbor skutečných případů, pořadatel Ústav práva a technologií Právnické fakulty MU 

 - pořadatelé: JUDr. Radim Polčák, Mgr. Bc. Libor Kyncl, Mgr. Matěj Myška, Mgr. Jaromír Šavelka 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
27. eeeGov Days 2010 (22.-23.4.2010 : Praha), the 8th Eastern European e|Gov Days: Changing Concepts & 

eGovernment as a Service, Jointly organised by Forum e|Government, OCG-Austrian Computer Society, 
Vienna (AT), EPMA (European Projects & Management), Vysocina Region (CZ)  

 - http://www.epma.cz/eeegov-days.html 
Session: eID & Trust - příspěvek: Natural person's identification in the Czech Republic 

 
28. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Sekce: Zákaz zneužití práva (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Zákaz zneužití práva orgánem veřejné správy v oblasti práva elektronických financí 



183 
 

 
29. České právo a informační technologie (9.-10.9.2010 : Hrotovice), II. česká konference věnovaná právu 

informačních a komunikačních technologií a právní informatice, v rámci projektu č. 0701 operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, pořadatel Ústav práva a technologií Právnické fakulty MU 
ve spolupráci s partnery (hlavní partner Atlas consulting, partneři: C.H.Beck, Wolters Kluwer Česká 
republika, (příspěvky publikovány v časopise Revue pro právo a technologie) 

 - http://cpit.law.muni.cz/ 
Odborná sekce: Kyberkriminalita 
- příspěvek: Zneužití platební karty na internetu po účinnosti trestního zákoníku 

 
30. Aktuální otázky financí a finančního práva z hlediska fiskální a monetární podpory hospodářského růstu  
 v  zemích střední a východní Evropy po roce 2010 (12.-14.9.2010 : Praha), IX. mezinárodní monetární 

vědecké konference,  pořadatel Právnická fakulta Univerzita Karlovy v Praze 
- příspěvek: Aktuální otázky regulace elektronických a virtuálních peněz jako stimulů hospodářského růstu  

 
31. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Evropská dimenze finančního práva - správa daní v evropském správním prostoru = Section: 
European dimension of financial law – tax administration within the European administrative area 
- příspěvek: Finanční vědy a správa daní v Evropské unii = Financial Sciences and Tax Administration in 
theEuropean Union 

 
32. Cyberspace 2010 (26.-28.11.2010 : Brno), 8th international conference, organized by Faculty of Law, 

Masaryk University, in cooperation with Faculty of Social Studies, Masaryk University and Faculty of Social 
Sciences, Charles University, (publication of papers: MUJLT and  Cyberpsychology) 

 - http://www.cyberspace.muni.cz 
- příspěvek: Cross-border Cashless Payments and Law of eFinance 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
33. IRIS 2010 = Internationales Rechtsinformatik Symposion (25.-27.2.2010 : Salzburk, Rakousko), Universität 

Salzburg - Rechtswissenschaftliche Fakultät, Universität Wien -  Arbeitsgruppe Rechtsinformatik, 
Rechtswissenschaftliche Fakultät (DEICL/AVR)  

 LEFIS Workshop I  
 - příspěvek: Data Mailboxes in the Czech Republic and the Official Delivery Reform 
 
34. Summer School of ICT Law 2010 (11.-17.7.2010 : Pécs, Maďarsko), organized jointly by the members  
 of the Vienna Core Group in cooperation with Leiden University and Queen Mary University of London  
 Section: Intellectual Property - http://ikjk.ajk.pte.hu/summerschool/main 

- příspěvek: Workshop; IP law / Libor Kyncl; Brno 
 

35. Právo ako zjednocovateľ Európy - veda a prax = Law as a Unifying Factor of Europe - Jurisprudence and 
Practice (21.-23.10.2010 : Bratislava, Slovensko), medzinárodná vedecká konferencia k 90. výročiu právnej 
vedy a právnického vzdelávania na Slovensku, taktiež v spojitosti 60. výročia vyhlásenia k zjednoteniu 
Európy a 20. rokov demokratizačných zmien a integračných procesov, pořadatel Právnická fakulta 
Univerzity Komenského v Bratislave, spoluorganizátoři Európske združenie študentov práva (ELSA) 
Bratislava, Parlamentný inštitút Národnej rady SR, Informačná kancelária Európskeho parlamentu v SR, 
Zastúpenie Európskej komisie v SR - http://www.lawconference.sk/ 
Sekcia finančné právo = Section of Financial Law (ústredné zameranie: Finančnoprávne normy v záujme 
ochrany verejných financií a finančného trhu) 
- příspěvek: Platby SEPA a regulace finančního trhu = SEPA Payments and Financial Market Regulation  

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
36. Legal Aspects of Public Sector Information (LAPSI). * Řešitel: JUDr. Radim Polčák, Ph.D.   
 Členové realizačního týmu: JUDr. Bc. Libor Kyncl, Dagmar Malá, DiS, Mgr. Matěj Myška * Spolupracující 

organizace: Politecnico di Torino * Investor: Evropská unie * Programový rámec/Typ projektu: Ostatní 
komunitární programy * Kód projektu: MUNI/250580/2010 * Období řešení: 3/2010-8/2012 
 

37. Rozšíření a inovace vysokoškolského vzdělávání v odvětví práva a technologií. * Řešitel: JUDr. Radim 
Polčák, Ph.D. * Členové realizačního týmu: JUDr. Bc. Libor Kyncl, Mgr. Matěj Myška, Mgr. Jaromír Šavelka.  
 Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec/Typ projektu: Operační 
program Vzdělávání pro konkurenceschopnost (VK) - 2.2 Vysokoškolské vzdělávání  
Kód projektu: CZ.1.07/2.2.00/07.0471 * Období řešení: 6/2009-12/2011 

 
 
 



184 
 

 
Mgr. Mat ěj MYŠKA 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Limity rozmnoženiny pro osobní potřebu.  

In SEHNÁLEK, David et al. (eds.). Dny práva – 2010 – Days of Law: 4. ročník mezinárodní konference 
pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity: the conference proceedings. Brno : Masarykova 
Univerzita, 2010, 18 s. ISBN 9788021053052 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. PADAWAN SL. V. Sociedad General de Autores y Editores (SGAE) [výklad judikátu] 
 Revue pro právo a technologie. 2010, roč. 1, č. 2, s. 25-26. ISSN 1804-5383 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/11186 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
3. Aktuální otázky data retention. Revue pro právo a technologie. 2010, roč. 1, č. 1, s. 13-16. ISSN 1804-5383 
 Informace o workshopu: Aktuální otázky data retention (26.5.2010 : Brno) 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/10467 
 
4. Brána vzdělání otevřena – Open Access workshop. 
 Revue pro právo a technologie. 2010, roč. 1, č. 2, s. 6. ISSN 1804-5383 
 Informace o worshopu: Open Access Week na Masarykově unierzitě (18.10.2010 : Brno) 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/11186 
 
5. Pohled za hranice - 4.Österreichischer IT-Rechtstag  
 Revue pro právo a technologie. 2010, roč. 1, č. 1, s. 9. ISSN 1804-5383 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/10467 
 Informace o konferenci: 4. Österreichischer IT-Rechtstag (17.-18.6.2010 : Vídeň, Rakousko) 
 
6. Virtuální světy, virtuální vlastnictví. Revue pro právo a technologie. 2010, roč. 1, č. 1, s. 11. ISSN 1804-5383 
 Informace o přednášce: Virtuální světy, virtuální vlastnictví (7.4.2010 : Brno) 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/10467 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
7. ŠAVELKA, Jaromír; MYŠKA, Matěj. Geny, ISP a standardizace v kostele 
 Revue pro právo a technologie. 2010, roč. 1, č. 2, s. 7-8. ISSN 1804-5383 

Informace o konferenci: II. International Colloquium on IT and Law - The future of Copyright? (1.11.2010 : 
Göttingen, Německo). Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/11186 

 
8. MYŠKA, Matěj; ŠAVELKA, Jaromír. Krize autorského práva a jeho perspektivy. 
 Revue pro právo a technologie. 2010, roč. 1, č. 1, s. 7-8. ISSN 1804-5383 

Informace o konferenci: International Colloquium on IT and Law : The Future of Copyright? (16.2.2010 : 
Göttingen, Německo).  Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/10467 

 
9. ŠAVELKA, Jaromír; MYŠKA, Matěj. Přehled aktuální judikatury 
 Revue pro právo a technologie. 2010, roč. 1, č. 2, s. 14-16. ISSN 1804-5383 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/11186 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
10. Masaryk University journal of law and technology. Brno : Masaryk University. Faculty of Law, 2007-. 

ISSN 1802-5943. Dostupný také z www: http://www.mujlt.law.muni.cz/ 
- redaktor 

 
 Revue pro právo a technologie : odborný recenzovaný časopis pro technologické obory práva a právní vědy. 

Brno, Masarykova univerzita, 2010- . ISSN 1804-5383. Vychází 2x ročně. 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/content/cs/rpt/obsahy-cisel/ 
11. Zástupce šéfredaktora a kontaktní osoba 
12. Grafická úprava:  Mgr. Matěj Myška, Petr Šavelka 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
13. Aktuální otázky data retention (26.5.2010 : Brno) : workshop se zahraniční účastí téma: historie, současnost 

a praxe úpravy uchovávání provozních a lokalizačních údajů, pořadatel Ústav práva a technologií Právnické 
fakulty MU 

 - pořadatelé: JUDr. Radim Polčák, Mgr. Bc. Libor Kyncl, Mgr. Matěj Myška, Mgr. Jaromír Šavelka 
 



185 
 

14. Elektronické dokumenty v právní praxi (1.6.2010 : Brno), seminář se zahraniční účastí, téma: používání 
elektronických dokumentů při kontraktaci a při komunikaci s orgány veřejné moci, představen byl též nový 
právní režim využití datových schránek dle zákona č. 300/2008 Sb., pořadatel Ústav práva a technologií 
Právnické fakulty MU - pořadatelé: JUDr. Radim Polčák, Mgr. Bc. Libor Kyncl, Mgr. Matěj Myška 

 
15. Právní aspekty e-learningu (16.6.2010 : Brno), seminář se zahraniční účastí, téma: právní aspekty využití 

multimediálních studijních materiálů a tzv. šedé literatury, volné  licence a jejich praktickým využitím  
 v e-learningu, pořadatel Ústav práva a technologií Právnické fakulty MU 

- pořadatelé: JUDr. Radim Polčák, Mgr. Michal Koščík, Mgr. Bc. Libor Kyncl, Mgr. Matěj Myška,  
Mgr. Jaromír Šavelka 
 

 České právo a informační technologie (9.-10.9.2010 : Hrotovice), II. česká konference věnovaná právu 
informačních a komunikačních technologií a právní informatice, v rámci projektu č. 0701 operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, pořadatel Ústav práva a technologií Právnické fakulty MU 
ve spolupráci s partnery (hlavní partner Atlas consulting, partneři: C.H.Beck, Wolters Kluwer Česká 
republika, (příspěvky publikovány v časopise Revue pro právo a technologie) 

 - http://cpit.law.muni.cz/ 
16. - organizátoři: JUDr. Radim Polčák, Ph.D., JUDr. Danuše Spáčilová, Mgr. Bc. Libor Kyncl, Mgr. Matěj   
        Myška, Mgr. Jaromír Šavelka, Ing. Ladislava Kružíková 
17. Odborná sekce:  Volné licence v českém právu - moderátor 

 
18. Open Access Week (18.10.2010 : Brno), workshop na téma: otevřený online přístup (open access)  
 k vědeckým výstupům, zejména k plným textům článků publikovaných v recenzovaných časopisech   
 i k dalším informačním zdrojům,  

- pořadatelé: JUDr. Radim Polčák, Mgr. Bc. Libor Kyncl, Mgr. Matěj Myška, Mgr. Jaromír Šavelka 
 
19. The Art and Skill of Legal Persuasion (29.11.2010 : Brno), workshop se zahraniční účastí, téma: Jakým 

způsobem americký právník před soudem prezentuje skutečnosti a důkazy tak, aby přesvědčil porotu,  
 a jak mohou být takové dovednosti použitelné v jiných právních systémech?, prezentace, interaktivní 

cvičení,  rozbor skutečných případů, pořadatel Ústav práva a technologií Právnické fakulty MU 
 - pořadatelé: JUDr. Radim Polčák, Mgr. Bc. Libor Kyncl, Mgr. Matěj Myška, Mgr. Jaromír Šavelka 
 
20. Cyberspace 2010 (26.-28.11.2010 : Brno), 8th international conference, organized by Faculty of Law, 

Masaryk University, in cooperation with Faculty of Social Studies, Masaryk University and Faculty of Social 
Sciences, Charles University, publication of papers: MUJLT and  Cyberpsychology  

 - http://www.cyberspace.muni.cz 
- Conference Officials: Registration officer 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 95) 
21. Virtuální světy, virtuální vlastnictví (7.4.2010), specializovaná přednáška Ústavu práva a technologií 
 Právnické fakulty MU spojená s projekcí filmu Second Skin 
 - příspěvek: Virtuální světy, virtuální vlastnictví 
 
22. Aktuální otázky data retention (26.5.2010 : Brno) : workshop se zahraniční účastí téma: historie, současnost 

a praxe úpravy uchovávání provozních a lokalizačních údajů, pořadatel Ústav práva a technologií Právnické 
fakulty MU - příspěvek: Analýza návrhu Ústavnímu soudu na zrušení české úpravy data retention a 
rozhodnutí německého Spolkového ústavního soudu o ústavnosti data retention 

 
23.  České právo a informační technologie (9.-10.9.2010 : Hrotovice), II. česká konference věnovaná právu 

informačních a komunikačních technologií a právní informatice, v rámci projektu č. 0701 operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, pořadatel Ústav práva a technologií Právnické fakulty MU 
ve spolupráci s partnery (hlavní partner Atlas consulting, partneři: C.H.Beck, Wolters Kluwer Česká 
republika, (příspěvky publikovány v časopise Revue pro právo a technologie) 

 - http://cpit.law.muni.cz/ 
Odborná sekce – Volné licence v českém právu 
- příspěvek: Volné licence v českém právu  

 
24. Open Access Week (18.10.2010 : Brno), workshop na téma: otevřený online přístup (open access)  
 k vědeckým výstupům, zejména k plným textům článků publikovaných v recenzovaných časopisech   
 i k dalším informačním zdrojům  - diskuze v panelu 
 
25. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Evropské a národní dimenze občanského práva = Section: European and national dimension of civil 
law - III. blok příspěvků / Session III.  
- příspěvek: Limity rozmnoženiny pro osobní potřebu = The limits of copy for private use 

 



186 
 

26. Cyberspace 2010 (26.-28.11.2010 : Brno), 8th international conference, organized by Faculty of Law, 
Masaryk University, in cooperation with Faculty of Social Studies, Masaryk University and Faculty of Social 
Sciences, Charles University, (publication of papers: MUJLT and  Cyberpsychology) 

 - http://www.cyberspace.muni.cz 
- příspěvek: Open Access in Academic Publishing: A New Way to Say Hooray? 
  (MYŠKA, Matěj; ŠAVELKA, Jaromír) 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
27. II. International Colloquium on IT and Law - The future of Copyright? (1.11.2010 : Göttingen, Německo), 

pořadatel Georg-August-Universität Göttingen - Institut für Wirtschaftsrecht 
Session 2: IP and research perspectives 
- příspěvek: Copyfights  

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
28. Legal Aspects of Public Sector Information (LAPSI). * Řešitel: JUDr. Radim Polčák, Ph.D.  
 Členové realizačního týmu: JUDr. Bc. Libor Kyncl, Dagmar Malá, DiS, Mgr. Matěj Myška * Spolupracující 

organizace: Politecnico di Torino * Investor: Evropská unie * Programový rámec/Typ projektu: Ostatní 
komunitární programy * Kód projektu: MUNI/250580/2010 * Období řešení: 3/2010-8/2012 
 

29. Rozšíření a inovace vysokoškolského vzdělávání v odvětví práva a technologií. * Řešitel: JUDr. Radim 
Polčák, Ph.D. * Členové realizačního týmu: JUDr. Bc. Libor Kyncl, Mgr. Matěj Myška, Mgr. Jaromír Šavelka.  
 Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec/Typ projektu: Operační 
program Vzdělávání pro konkurenceschopnost (VK) - 2.2 Vysokoškolské vzdělávání  
Kód projektu: CZ.1.07/2.2.00/07.0471 * Období řešení: 6/2009-12/2011 

 
 
Mgr.  Bc. Adam PTAŠNIK, Ph.D. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Datové schránky – právní úprava a problémy 

In Tvorba softwaru 2010: sborník přednášek : [36. ročník celostátní konference s mezinárodní účastí] : 
Ekonomická fakulta, VŠB-TU Ostrava, 2.-4.6.2010. 1. vyd. Ostrava : VŠB – Technická univerzita Ostrava, 
2010. ISBN 9788024822259 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. Jazykové problémy právních informačních systémů a jejich řešení. 
 Revue pro právo a technologie. 2010, roč. 1, č. 2, s. 17-19. ISSN 1804-5383 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/11186 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
3. Revue pro právo a technologie : odborný recenzovaný časopis pro technologické obory práva a právní vědy. 

Brno, Masarykova univerzita, 2010- . ISSN 1804-5383. Vychází 2x ročně 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/content/cs/rpt/obsahy-cisel/ 

Redakční rada (člen)  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. Tvorba softwaru 2010 (2.-4.6.2010 : Ostrava), 36. ročník celostátní konference s mezinárodní účastí, 

pořadatel Česká společnost pro systémovou integraci – Moravskoslezská sekce, VŠB - TU Ostrava, 
Ostravská univerzita v Ostravě, Masarykova univerzita, ve spolupráci s Nadací Karla Engliše  

 - http://www.cssi-morava.cz/new/index.php?id=30 
 - příspěvek: Datové schránky – právní úprava a problémy  
 
5.  České právo a informační technologie (9.-10.9.2010 : Hrotovice), II. česká konference věnovaná právu 

informačních a komunikačních technologií a právní informatice, v rámci projektu č. 0701 operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, pořadatel Ústav práva a technologií Právnické fakulty MU 
ve spolupráci s partnery (hlavní partner Atlas consulting, partneři: C.H.Beck, Wolters Kluwer Česká 
republika, (příspěvky publikovány v časopise Revue pro právo a technologie) 

 - http://cpit.law.muni.cz/ 
 Sekce Právní informační systémy 
- příspěvek: Jazykové problémy právních informačních systémů a jejich řešení  

 
6. Interakce ekonomiky a práva (14.10.2010 : Ostrava), mezinárodní vědecká konference, pořadatel Katedra 

práva Ekonomické fakulty Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava  
- příspěvek: Teorie a praxe ekonomiky elektronických komunikací 

 



187 
 

Mgr. Bc. Terezie SMEJKALOVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Právo a literatura ve výuce právní interpretace.  

In SEHNÁLEK, David et al. (eds.). Dny práva – 2010 – Days of Law: 4. ročník mezinárodní konference 
pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity: the conference proceedings. Brno : Masarykova 
Univerzita, 2010, 10 s. ISBN 9788021053052 

 
2. Zneužití výkladu práva 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1.vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 1847-1857. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 374. ISBN 9788021051515. . 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/zneuziti/Smejkalova_Terezie__1641_.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. Forma a diskurs soudního rozhodnutí 
 Jurisprudence. 2010, roč. 19, č. 3, s. 13-21. ISSN 1802-3843 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
4. Účast Ústavu práva a technologií na projektu CONSENT. 
 Revue pro právo a technologie. 2010, roč. 1, č. 1, s. 7. ISSN 1804-5383 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/10467 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
5. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity 
Sekce: Zákaz zneužití práva (jednací jazyk – čeština)  
- Garanti sekce: Mgr. Bc. Libor Kyncl, Mgr. Bc. Terezie Smejkalová 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
6. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity 
Sekce: Zákaz zneužití práva (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Zneužití výkladu práva 

 
7. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Teorie a praxe právní interpretace = Section: Theory and practice of legal interpretation 
III. blok příspěvků / Session III. Místo právní interpretace v právní teorii  = The Role of Legal Interpretation  
in the Theory of Law 
- příspěvek: Právo a literatura ve výuce právní interpretace (?) = Law and literature in legal interpretation 
teaching (?) 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
8. Fifth Conference on Legal Translation, Court Interpreting and Comparative Legi-Linguistics (1.-3.7.2010 : 

Poznaň, Polsko), pořadatel The Institute of Linguistics at Adam Mickiewicz University = Instytut 
Językoznawstwa Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza 
- příspěvek: Story-telling in Judicial Discourse 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
9. Consumer sentiment regarding privacy on user generated content (UGC) services in the digital economy - 

CONSENT (CONSENT). * Řešitel: JUDr. Radim Polčák, Ph.D. * Členové realizačního týmu:  
 Mgr. Eva Fialová, LL.M., RNDr. Dalibor Klusáček, Mgr. Bc. Terezie Smejkalová * Spolupracující organizace: 

University of Central Lancashire * Investor: Evropská unie * Programový rámec/Typ projektu: 7. rámcový 
program EU – Spolupráce * Kód projektu: 244643 * Období řešení: 5/2010 - 4/2013 

 
 
JUDr. Danuše SPÁČILOVÁ 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
1. Porovnání informačních systémů ASPI, Beck-online a Codexis z pohledu uživatele. 
 Revue pro právo a technologie. 2010, roč. 1, č. 2, s. 20-21. ISSN 1804-5383 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/11186 
 



188 
 

Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
2. Revue pro právo a technologie : odborný recenzovaný časopis pro technologické obory práva a právní vědy. 

Brno, Masarykova univerzita, 2010- . ISSN 1804-5383. Vychází 2x ročně 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/content/cs/rpt/obsahy-cisel/ 

Redakční rada (člen)  
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
 České právo a informační technologie (9.-10.9.2010 : Hrotovice), II. česká konference věnovaná právu 

informačních a komunikačních technologií a právní informatice, v rámci projektu č. 0701 operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, pořadatel Ústav práva a technologií Právnické fakulty MU 
ve spolupráci s partnery (hlavní partner Atlas consulting, partneři: C.H.Beck, Wolters Kluwer Česká 
republika, (příspěvky publikovány v časopise Revue pro právo a technologie) 

 - http://cpit.law.muni.cz/ 
3. - organizátoři: JUDr. Radim Polčák, Ph.D., JUDr. Danuše Spáčilová, Mgr. Bc. Libor Kyncl, Mgr. Matěj   
        Myška, Mgr. Jaromír Šavelka, Ing. Ladislava Kružíková 
4. - Sekce Právní informační systémy – moderátor 
 
5. Cyberspace 2010 (26.-28.11.2010 : Brno), 8th international conference, organized by Faculty of Law, 

Masaryk University, in cooperation with Faculty of Social Studies, Masaryk University and Faculty of Social 
Sciences, Charles University, (publication of papers: MUJLT and  Cyberpsychology) 

 - http://www.cyberspace.muni.cz 
 - Conference Officials - associate chair 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
6. České právo a informační technologie (9.-10.9.2010 : Hrotovice), II. česká konference věnovaná právu 

informačních a komunikačních technologií a právní informatice, v rámci projektu č. 0701 operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, pořadatel Ústav práva a technologií Právnické fakulty MU 
ve spolupráci s partnery (hlavní partner Atlas consulting, partneři: C.H.Beck, Wolters Kluwer Česká 
republika, (příspěvky publikovány v časopise Revue pro právo a technologie) 

 - http://cpit.law.muni.cz/ 
Sekce Právní informační systémy 
- příspěvek: Porovnání informačních systémů ASPI, Beck-online a Codexis z pohledu uživatele  

 
 
Mgr. Jaromír ŠAVELKA 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Hodinová sazba a právní služby.  

In SEHNÁLEK, David et al. (eds.). Dny práva – 2010 – Days of Law: 4. ročník mezinárodní konference 
pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity: the conference proceedings. Brno : Masarykova 
Univerzita, 2010, 11 s. ISBN 9788021053052 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
2. KOŠČÍK, Michal; ŠAVELKA, Jaromír. Právní aspekty licence Creative Commons v prostředí českého práva.  

In Seminář ke zpřístupňování šedé literatury 2010: 3. ročník semináře zaměřeného na problematiku 
uchovávání a zpřístupňování šedé literatury, 8. 12. 2010. Praha : Národní technická knihovna, 2010,  7 s. 
ISSN 1803-6015. Dostupný z: http://nusl.techlib.cz/index.php/Sbornik_2010.. 
Příspěvek dostupný z: http://nusl.techlib.cz/images/SAVELKA_SEM_2010.pdf 

 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
3. Richard Susskind : The End of Lawyers? 
 Revue pro právo a technologie. 2010, roč. 1, č. 1, s. 11-12. ISSN 1804-5383 

Recenze na:  SUSSKIND, Richard. The end of lawyers?: rethinking the nature of legal services. Oxford : 
Oxford University Press, 2008.  ISBN 9780199541720.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/10467 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
4. Starověké mozaiky a XML Markup právních předpisů 
 Revue pro právo a technologie. 2010, roč. 1, č. 2, s. 8. ISSN 1804-5383 
 Informace o letní škole právní informatiky: LEX SummerSchool 2010 (6.-11.9.2010 : Ravenna, Itálie)  
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/11186 
 
 
 
 



189 
 

5. Umělá inteligence a právo ve městě Beatles.  
 Revue pro právo a technologie. 2010, roč. 1, č. 2, s. 9-10. ISSN 1804-5383 
 Informace o konferenci: JURIX 2010 (15.-16.12.2010 : Liverpool, Velká Británie)  
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/11186 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
6. ŠAVELKA, Jaromír; MYŠKA, Matěj. Geny, ISP a standardizace v kostele 
 Revue pro právo a technologie. 2010, roč. 1, č. 2, s. 7-8. ISSN 1804-5383 

Informace o konferenci: II. International Colloquium on IT and Law - The future of Copyright? (1.11.2010 : 
Göttingen, Německo). Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/11186 

 
7. MYŠKA, Matěj; ŠAVELKA, Jaromír. Krize autorského práva a jeho perspektivy. 
 Revue pro právo a technologie. 2010, roč. 1, č. 1, s. 7-8. ISSN 1804-5383 

Informace o konferenci: International Colloquium on IT and Law : The Future of Copyright? (16.2.2010 : 
Göttingen, Německo).  Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/10467 

 
8. ŠAVELKA, Jaromír; MYŠKA, Matěj. Přehled aktuální judikatury 
 Revue pro právo a technologie. 2010, roč. 1, č. 2, s. 14-16. ISSN 1804-5383 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/11186 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
9. Masaryk University journal of law and technology. Brno : Masaryk University. Faculty of Law, 2007-. 

ISSN 1802-5943 . Dostupný také z: http://www.mujlt.law.muni.cz/ 
 - Deputy Editor 
 

Revue pro právo a technologie : odborný recenzovaný časopis pro technologické obory práva a právní vědy. 
Brno, Masarykova univerzita, 2010- . ISSN 1804-5383. Vychází 2x ročně 

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/content/cs/rpt/obsahy-cisel/ 
10. Redakce  
11. Grafická úprava:  Mgr. Matěj Myška, Petr Šavelka 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
12. Aktuální otázky data retention (26.5.2010 : Brno) : workshop se zahraniční účastí téma: historie, současnost 

a praxe úpravy uchovávání provozních a lokalizačních údajů, pořadatel Ústav práva a technologií Právnické 
fakulty MU- pořadatelé: JUDr. Radim Polčák, Mgr. Bc. Libor Kyncl, Mgr. Matěj Myška, Mgr. Jaromír Šavelka 
 

13. Právní aspekty e-learningu (16.6.2010 : Brno), seminář se zahraniční účastí, téma: právní aspekty využití 
multimediálních studijních materiálů a tzv. šedé literatury, volné  licence a jejich praktickým využitím  

 v e-learningu, pořadatel Ústav práva a technologií Právnické fakulty MU  
- pořadatelé: JUDr. Radim Polčák, Mgr. Michal Koščík, Mgr. Bc. Libor Kyncl, Mgr. Matěj Myška,  
Mgr. Jaromír Šavelka 

 
14. České právo a informační technologie (9.-10.9.2010 : Hrotovice), II. česká konference věnovaná právu 

informačních a komunikačních technologií a právní informatice, v rámci projektu č. 0701 operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, pořadatel Ústav práva a technologií Právnické fakulty MU 
ve spolupráci s partnery (hlavní partner Atlas consulting, partneři: C.H.Beck, Wolters Kluwer Česká 
republika, (příspěvky publikovány v časopise Revue pro právo a technologie) 

 - http://cpit.law.muni.cz/ 
 - organizátoři: JUDr. Radim Polčák, Ph.D., JUDr. Danuše Spáčilová, Mgr. Bc. Libor Kyncl, Mgr. Matěj   
        Myška, Mgr. Jaromír Šavelka, Ing. Ladislava Kružíková 
 
15. Open Access Week (18.10.2010 : Brno), workshop na téma: otevřený online přístup (open access)  
 k vědeckým výstupům, zejména k plným textům článků publikovaných v recenzovaných časopisech   
 i k dalším informačním zdrojům  

- pořadatelé: JUDr. Radim Polčák, Mgr. Bc. Libor Kyncl, Mgr. Matěj Myška, Mgr. Jaromír Šavelka 
 
 Cyberspace 2010 (26.-28.11.2010 : Brno), 8th international conference, organized by Faculty of Law, 
Masaryk University, in cooperation with Faculty of Social Studies, Masaryk University and Faculty of Social 
Sciences, Charles University, (publication of papers: MUJLT and  Cyberpsychology) 
- http://www.cyberspace.muni.cz 

16. Conference Officials - Programme officer 
17. Workshops:  Legal Informatics - chair  
 
 
 
 



190 
 

18. The Art and Skill of Legal Persuasion (29.11.2010 : Brno), workshop se zahraniční účastí, téma: Jakým 
způsobem americký právník před soudem prezentuje skutečnosti a důkazy tak, aby přesvědčil porotu,  

 a jak mohou být takové dovednosti použitelné v jiných právních systémech?, prezentace, interaktivní 
cvičení,  rozbor skutečných případů, pořadatel Ústav práva a technologií Právnické fakulty MU 

 - pořadatelé: JUDr. Radim Polčák, Mgr. Bc. Libor Kyncl, Mgr. Matěj Myška, Mgr. Jaromír Šavelka 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
19. Právní aspekty e-learningu (16.6.2010 : Brno), seminář se zahraniční účastí, téma: právní aspekty využití 

multimediálních studijních materiálů a tzv. šedé literatury, volné  licence a jejich praktickým využitím  
v e-learningu, pořadatel Ústav práva a technologií Právnické fakulty MU 
- příspěvek: Volné licence (KOŠČÍK, Michal; ŠAVELKA, Jaromír) 

 
20. Open Access Week (18.10.2010 : Brno), workshop na téma: otevřený online přístup (open access)  
 k vědeckým výstupům, zejména k plným textům článků publikovaných v recenzovaných časopisech  i  
 k dalším informačním zdrojům 

- diskuze v panelu 
 
21. Cyberspace 2010 (26.-28.11.2010 : Brno), 8th international conference, organized by Faculty of Law, 

Masaryk University, in cooperation with Faculty of Social Studies, Masaryk University and Faculty of Social 
Sciences, Charles University, (publication of papers: MUJLT and  Cyberpsychology) 

 - http://www.cyberspace.muni.cz 
- příspěvek: Open Access in Academic Publishing: A New Way to Say Hooray? 
  (MYŠKA, Matěj; ŠAVELKA, Jaromír) 

 
22. Seminář ke zpřístupňování šedé literatury 2010 (8.12.2010 : Praha), 3. ročník semináře konaného v rámci 

řešení projektu NUŠL (Národní úložiště šedé literatury) = Digitální knihovna pro šedou literaturu – funkční 
model a pilotní realizace“ , programový projekt  2008–2011  Ministerstva kultury ČR, pořadatel Národní 
technická knihovna a Vysoká škola ekonomická  
- příspěvek: Právní aspekty licence Creative Commons v prostředí českého práva (KOŠČÍK, Michal; 
ŠAVELKA, Jaromír) 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
23. International Colloquium on IT and Law : The Future of Copyright? (16.2.2010 : Göttingen, Německo), 

pořadatel Georg-August-Universität Göttingen - Institut für Wirtschaftsrecht 
 - příspěvek: Collective administration of certain economic right to software 
 
24. II. International Colloquium on IT and Law - The future of Copyright? (1.11.2010 : Göttingen, Německo), 

pořadatel Georg-August-Universität Göttingen - Institut für Wirtschaftsrecht 
Session 2: IP and research perspectives 
- příspěvek: Graphic User Interface and Copyright 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
25. Rozšíření a inovace vysokoškolského vzdělávání v odvětví práva a technologií. * Řešitel: JUDr. Radim 

Polčák, Ph.D. * Členové realizačního týmu: JUDr. Bc. Libor Kyncl, Mgr. Matěj Myška, Mgr. Jaromír Šavelka.  
 Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec/Typ projektu: Operační 
program Vzdělávání pro konkurenceschopnost (VK) - 2.2 Vysokoškolské vzdělávání  
Kód projektu: CZ.1.07/2.2.00/07.0471 * Období řešení: 6/2009-12/2011 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



191 
 

 
 
 
Publikace 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Polčák     1 1                  1   
Fialová     1                      
Klusáček                         2 2 
Koščík                       1  1  
Kyncl        1       1        2 1   
Myška                       1    
Ptašnik                       1    
Smejkalová                       2    
Spáčilová                           
Šavelka                        1  1  
Celkem     2 1  1       1        8 2 4 2 

 
 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Polčák 3 2   1                4    13 
Fialová 1          1    1          4 
Klusáček        1                 5 
Koščík 2                    2    6 
Kyncl   1 1                 4  1  12 
Myška 1                    4  3  9 
Ptašnik 1                        2 
Smejkalová 1                    1    4 
Spáčilová 1                        1 
Šavelka                  1    2  3  8 
Celkem 10 2 1 1 1   1   1    1  1    17  7  64 

 
 

 
Uznání vědeckou komunitou 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Polčák   4 5  1  6   20  14 12   8 1 71 
Fialová             1    1  2 
Klusáček           1  1 3   1  6 
Koščík        1   1  5 1     8 
Kyncl   1     2   11  6 3   2  25 
Myška        3   8  6 1   2  20 
Ptašnik        1     3      4 
Smejkalová           1  2 1   1  5 
Spáčilová        1   3  1      5 
Šavelka         3   7  4 2   1  17 
Celkem   5 5  1  17   52  43 23   16  163 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



192 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko        
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                     
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko 2 
16. Kapitola v knize –  zahraničí 1 
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství 1 
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko – spoluautorství  
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství 1 
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství   
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů       
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  8 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    2 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    3 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství    2 
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  10 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí  2 
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  1 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství  1 
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko 1 
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko – spoluautorství   
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí – spoluautorství 1 
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko 1 
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství 1 
64. Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 1 
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko  17 
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství  4 
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem  60 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku    
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 5 
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  5 
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS  
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů  1 
86. Další významné společenské aktivity  
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  17 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko  
91. Vyžádané přednášky – zahraničí   
92. Uspořádání konference, workshopu 52 
93. Editorství sborníku 43 
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 23 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí  
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2010 (výzkumný záměr + ostatní) 1+8 

Celkem  155 



193 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

CELOFAKULTNÍ  
ČÍSELNÉ SOUHRNY A TABULKY 

 
 
 

1/ Tabulky dle kateder 
 
 

2/ Přehled dle typů publikací a aktivit 
 
 

3/ Komparace 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



194 
 

 
 
Publikace 
 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Teorie   1   3  1       1        7 3   
Ústavní  1     1  1 1  3  2          6 4   
Dějiny  2 1 8 12 1 2  2       2 1   1   6 23 5 1 5 
Správní       1 2       1          7 10   
Občanské  1  1 1 2 2  4       1        18 2 1 1 
Trestní      4 1  1   3    2 2       3 5 3  
Mezinárod 2    1 4  2     3  3        9 8  1 
Obchodní 5    5 4  3       1        22 6   
Finan. a NH     2 4  6     1  2    1    5 2 1 1 
Pracovní               1        7 4 1  
Živ.prostř.   1   3         1        9 1 2 2 
Ústav PaT     2 1  1       1        8 2 3 2 
Celkem 11 1 11 13 18 27  21 1  6  7  15 3   2   6 124 52 12 12 

 
 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Teorie 2  1 2             3    1    25 
Ústavní  26 7 2      1        5    34 1 12 1 108 
Dějiny  5 17  2   2    1     2 4 12   5 6 3 2 133 
Správní   23 4 2  28  1        2  2  1  26 2 2  114 
Občanské  16 6  1 1      4      5 1   2  2  72 
Trestní  8 2 1  1            2        38 
Mezinárod 6 1 2 2        1      1   1   1 48 
Obchodní 45 7 1 1  1     1      16 5   17  1  141 
Fin. a NH  4  4   1        1   1       36 
Pracovní             1  2  1    1  2  20 
Živ.prostř. 5 1  1             2        28 
Ústav PaT 10 2 1 1 1   1   1    1  1    17  4  60 
Celkem 146 51 10 14 31 1 4 1 1  7 1 1  6 2 41 20 1  104 9 26 4 823 

 
 
 
 
 

Uznání vědeckou komunitou 
 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Teorie 1 5 8 4   2 4  1 5  6 3    1 40 
Ústavní   5 7 4 4  2 16 1 11 8  17 7   3 1 86 
Dějiny   12 3  1 1 1 7   13 2 26 6   4  76 
Správní    3 3 17 2  3 8   7  10 7   2 1 63 
Občanské  2 5 18 5 4 2  10 6 4 13 1 13 13   2 1 99 
Trestní  1 6 10 2 3  1 6 1 4 11  16 8  3 8 1 81 
Mezinárod  5 13 1  1  12 3 3 24 2 20 21 3  5 1 114 
Obchodní  2 8 8 1 8 1 15 6 10 15 2 23 11 1  5 1 117 
Finan. a NH  7 14 6   1 17 2 4 25  14 10  1 3 1 105 
Pracovní  3  1    1   8 1 7 2   3 1 27 
Živ.prostř.  7 1 3    2 1  10 1 16 6   3  50 
Ústav PaT   5 5  1  17   52  43 23   8 1 155 
Celkem 4 60 90 56 15 13 11 115 20 37 191 9 211 117 4 4 46 10 1013 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



195 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko       11 
12. Monografie – zahraničí 1 
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                    11 
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství     13 
15. Kapitola v knize – tuzemsko 18 
16. Kapitola v knize –  zahraničí 27 
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství 15 
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko          1 
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko – spoluautorství 6 
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko  7 
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství 13 
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství      3 
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství  2 
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů       
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství      6 
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  124 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    52 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    12 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství    12 
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  146 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí  51 
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  10 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství  12 
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko 31 
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí 1 
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko – spoluautorství  4 
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí – spoluautorství 1 
55. Odborné překlady 1 
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko 7 
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí 1 
61. Knižní popularizace – tuzemsko 1 
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství 5 
64. Knižní popularizace – zahraničí – spoluautorství 2 
65. Recenze – tuzemsko 41 
66. Recenze – zahraničí 20 
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství  1 
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko  104 
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí 9 
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství  25 
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství  4 

Celkem  811 
80. Členství v oborových radách agentur                       4 
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   60 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 90 
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  56 
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS 15 
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů  13 
86. Další významné společenské aktivity 11 
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  115 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko 20 
91. Vyžádané přednášky – zahraničí  37 
92. Uspořádání konference, workshopu 191 
93. Editorství sborníku 9 
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 211 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 117 
96. Expertízy pro státní orgány  4 
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti 4 
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2010 (výzkumný záměr + ostatní) 1+40 

Celkem  998 
 



196 
 

Komparace publikační činnosti v rámci fakulty v létech 2006-2010: 
 
 
Katedra 

2006 2007 2008 2009 2010 
Počet 
publikací 

Průměr 
- učitel 

Počet 
publikací 

Průměr 
- učitel 

Počet 
publikací 

Průměr 
- učitel 

Počet 
publikací 

Průměr 
- učitel 

Počet 
publikací 

Průměr 
- učitel 

Teorie           8   33 3,0 36 3,3 55 5,0 71 4,2 25 3,1 
Ústavní         9 26 3,7 48 6,9 81 9,0 88 9,8 108 12,0 
Dějiny            8 86 12,3 81 11,6 73 10,4 115 12,8 133 16,6 
Správní          9 106 8,8 166 13,8 144 18,0 70 8,75 114 12,7 
Občanské    13 104 8,0 103 7,9 97 6,9 97 6,9 72 8,8 
Trestní      6 16 2,7 45 7,5 51 8,5 47 7,8 38 6,3 
Mezinárodní 12 42 4,2 65 6,5 53 5,3 60 5,0 48 4,0 
Obchodní 8 128 16,0 142 17,75 171 21,4 131 16,4 141 17,6 
Fnprávo+NH  8 28 7,0 27 6,75 72 8,0 62 7,75 36 4,5 
Pracovní 6 9 1,5 11 1,8 25 4,2 22 3,7 20 3,3 
Právo ŽP 6 18 3,6 16 3,2 29 4,1 28 3,5 28 4,7 
Ústav PaT    10 x x x x x x x x 60 6,0 
Celkem  103 596 6,7 740 8,3 856 9,1 791 7,6 823 8,0 

Poznámky: Číslo u názvu katedry = počet učitelů katedry ve sledovaném roce 
Počet publikací: Číslo zachycuje počet autorství a spoluautorství na jednotlivých katedrách a na fakultě. 
 

Průměr na učitele z celkového počtu zpracovaných titulů  
(po odečtení „mezikatedrových“ spoluautorství) 

Počet titulů v roce 2010 = 811 
Průměr/učitel = 7,9 

 
 

Komparace ostatních aktivit v rámci fakulty v létech 2006-2010: 
 

 
Katedra 

2006 2007 2008 2009 2010 
Počet 
aktivit 

Průměr 
- učitel 

Počet 
aktivit 

Průměr 
- učitel 

Počet 
aktivit 

Průměr 
- učitel 

Počet 
aktivit 

Průměr 
- učitel 

Počet 
aktivit 

Průměr 
- učitel 

Teorie           8 67 6,1 88 8,0 81 7,4 101 5,9 40 5,0 
Ústavní         9 28 4,0 47 6,7 69 7,7 64 7,1 86 9,6 
Dějiny            8 56 8,0 37 5,3 49 7,0 77 8,6 76 9,5 
Správní          9 78 6,5 114 9,5 77 9,6 89 11,1 63 7,0 
Občanské    13 67  5,2 73 5,7 101 7,2 101 7,2 99 7,6 
Trestní      6 52 8,7 86 14,3 70 11,6 76 12,7 81 13,5 
Mezinárodní 12 63 6,3 75 7,5 70 7,0 98 8,2 114 9,5 
Obchodní 8 57 7,1 80 10,0 117 14,6 104 13,0 117 14,6 
Fnprávo+NH  8 37 9,25 44 11,0 118 14,8 104 13,0 105 13,1 
Pracovní 6 16 2,7 15 2,5 21 3,5 30 5,0 27 4,5 
Právo ŽP 6 26 5,2 25 5,0 29 4,1 44 5,5 50 8,3 
Ústav PaT 10 x x x x x x x x 155 15,5 
Celkem  103 596 6,7 740 8,3 856 9,1 791 7,6 1013 9,8 

 
 

Průměr na učitele z celkového aktivit   
(po odečtení „mezikatedrové“ spolupráce) 

Počet aktivit v roce 2010 = 998 
Průměr/učitel = 9,7 

 
 
 



197 
 

Jmenný rejstřík 
 

Bejček, Josef  117 
Blažek, Jiří  138 
Brzobohatá, Karin 9 
Dávid, Radovan 68 
Dobešová, Lenka 69 
Dudová, Jana 162 
Fenyk, Jaroslav 86 
Fiala, Josef   67 
Fialová, Eva 177 
Filip, Jan  18 
Fryšták, Marek 89 
Galvas, Milan 153 
Gregorová, Zdeňka  153 
Hajn, Petr  120 
Hanák, Jakub 163 
Handlar, Jiří 69 
Hanuš, Libor  
Harvánek, Jaromír  10 
Havlan, Petr  55 
Houbová, Drahomíra  10 
Hrabcová, Dana  154 
Hurdík, Jan  70 
Chalupa, Radim 72 
Charvát, Radim 99 
Jančářová, Ilona  164 
Jurníková, Jana  56 
Kadečka, Stanislav 54 
Kalvodová, Věra  85 
Kandalec, Pavel 20 
Kapitán, Zdeněk 99 
Kliková, Alena 57 
Klusáček, Dalibor 178 
Kolman, Petr 57 
Komendová, Jana 155 
Koščík , Michal 179 
Kotásek, Josef  122 
Koudelka, Zdeněk  21 
Koukal, Pavel 72 
Králíčková, Zdeňka  73 
Kratochvíl, Vladimír 90 
Kroupa, Jiří 24 
Křepelka, Filip 100 
Kudrová Veronika 60 
Kuchta, Josef 92 
Kyncl, Libor 180 
Kyselovská, Tereza 101 
Lavický, Petr 75 
Machalová, Tatiana  10 
Malenovský, Jiří  103 
Marek, Karel  123 
Molek, Pavel 24 
Mrkývka, Petr  138 
Novotná, Kateřina 104 
Nový, Zdeněk 105 
Ondrejová, Dana 130 
Pařízková, Ivana  140 
Pekárek, Milan  161 
Pokorná, Jarmila  131 
Polčák, Radim 172 
Průcha, Petr  61 



198 
 

  
Průchová, Ivana  165 
Ptašnik, Adam 186 
Radvan, Michal 141 
Ronovská, Kateřina 76 
Rozehnalová, Naděžda  106 
Sabolovič, Mojmír 144 
Salák, Pavel 35 
Sedláček, Stanislav 62 
Sehnálek, David 108 
Selucká, Markéta 77 
Schelle, Karel  37 
Skulová, Soňa  62 
Smejkalová, Terezie 187 
Spáčilová, Danuše  187 
Stavinohová, Jaruška 79 
Stránský, Jaroslav 156 
Svatoň, Jan   26 
Svobodová, Klára 110 
Šavelka, Jaromír 188 
Šilhán, Josef  133 
Šimáčková, Kateřina 26 
Šimíček, Vojtěch  27 
Škop, Martin 12 
Šramková, Dana 145 
Štachová, Naďa 44 
Tauchen, Jaromír 45 
Telec, Ivo  80 
Tkáčiková, Jana 167 
Tomášková, Eva 145 
Týč, Vladimír  98 
Urbanová, Martina  13 
Vágner, Ivan  148 
Valdhans, Jiří 111 
Vaněk, Roman 14 
Večerková, Eva  133 
Večeřa, Miloš  8 
Veselá, Renata  48 
Vlček, Eduard  50 
Vojáček, Ladislav  33 
Vyhnánek, Ladislav 28 
Zachovalová, Jana  157 
Žatecká, Eva  93 
Židlická, Michaela 50 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
Přehled publika ční činnosti u čitelů Právnické fakulty Masarykovy univerzity za rok 2010 . 
 
Zpracovala:   Marie Zejdová 
 
Vydává a rozšiřuje:  Ústřední knihovna Právnické fakulty Masarykovy univerzity 

Veveří 70, 611 80 Brno 
Rok vydání: 2010 
Počet výtisků:  5  
Zdarma  
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/content/cs/veda-a-vyzkum/publikacni-cinnost-ucitelu-a-doktorandu/ 
 


